
V úterý proběhl v Prostějově soud s velite-
lem eskorty vězeňské služby Olomoucké 
vazební věznice Vladimírem Vyhnalem, 
který byl obžalovaný za trestný čin spá-
chaný z nedbalosti. Státní zástupce Ivo 
Černík jej obvinil z toho, že nesplnil po-
vinnosti velitele eskorty strážní služby. 
Vše se tak děje kvůli útěku nebezpečné-
ho vězně JIřího Peška, který vloni v říjnu 
nepochopitelně lehce utekl z cely soudní 
budouvy v Prostějově...      

Čí
sl

o 
21

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
3.

 k
vě

tn
a 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

Dnes 64 stran
Součástí  tohoto vydání je dvaatřicetistránková Součástí  tohoto vydání je dvaatřicetistránková 

volejbalová příloha
A POZOR! A POZOR! NAVÍC TEMATICKÁ DVOUSTRANA AUTO-MOTO Strana 6-7OOOOOOOOOOOOOOO Strana 6

Č
poo

dnddndndddddddndndndndndndnddnddnddddndndndndndndnddnddddddddndnddndndnddddddddndddddddnddnddndddddddddddddddddddddndddddddddddddddddndnddddnddddddddnddddddddddndndddndndddddddddddddddddddddnddddddddddddddddddddddddddddddndddddddnddndnddndddndndnddddndddddddndddndnddndnddndnddnddndndnddnddndddddddddnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
ěllllllllllllěllěllěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěě

  
   Č

6-7

9 771212 667008 1

„Český MacGyver“

JIŘÍ PEŠEK
se vrátil k prostějovskému senátuse vrátil k prostějovskému senátu

Svědčil proti svému hlídači. 
Na podzim loňského roku svým 
útěkem z cely prostějovského 
soudu zalarmoval policii na celé 
Moravě. Teď svědčil proti tomu, 
kdo ho měl hlídat. 
 Foto: Martin Zaoral

více na straně 2

Ptenský Dvorek / mik
„V sobotu těsně po třetí hodi-
ně odpoledne došlo k úderu 
blesku do zahradního domku 
v obci Ptenský Dvorek. Pří-
rodní jev viděl očitý svědek, 
který okamžitě poté, co se z 

chatky začalo kouřit, zavolal 
hasiče,“ sdělil nám Josef Ne-
dělník, vyšetřovatel Hasič-
ského záchranného sboru v 
Prostějově. 

Chatu u Ptení zapálilChatu u Ptení zapálil

BLESKBLESK
Blesk mohl zabít. 
Majitelka této chatky 
ve Ptenském Dvorku 
měla štěstí, úder blesku 
přežila a ještě sama 
dokázala uhasit požár. 
 Foto HZS

Sobotní odpolední bouřka se přehnala nad ce-
lým regionem. Přímo v Prostějově jsme čelili 
naštěstí jen pětiminutovému krupobití, ovšem v 
okolních obcích měli z počasí hrůzu. Přívalový 
déšť způsobil škody na Němčicku, ve Ptenském 
Dvorku zase blesk zapálil chatku.

Pokračování na str.  3Pokračování na str.  3

ZAMÍTNUTAZAMÍTNUTA
DRŽOVIC BYLA SOUDEM 
ŽALOBAŽALOBA

Žaloba je smetena. S pátečním soudním rozhodnutím může být 
mnohem spokojenější prostějovský starosta Miroslav Pišťák než jeho 
kolegyně z Držovic Blanka Kolečkářová.

 ČTĚTE    -  
na straně 33 



Prostějov, Čechy pod 
Kosířem/mik

Dopravních nehod pod vlivem 
alkoholu neubývá. Právě nao-
pak. V minulých dnech bourali 
jak opilý kočí koňského povozu, 
tak totálně nametený řidič osob-
ní fordky.
„O víkendu 14. května odpoledne 
jel řidič povozem taženým dvěma 
koňmi vedle sebe po silnici v Če-

chách pod Kosířem a v mírném 
klesání došlo při přibržďování k 
přetržení lanka brzdy. Došlo ke 
zvýšení rychlosti koní a povozu. 
Následně povoz narazil odstave-
ného vozidla Audi, které bylo dále 
odhozeno na za ním druhé vozidlo 
stejné značky. Při dopravní neho-
dě nebyl řidič zraněn, ovšem koně 
se lehce zranily na předních a zad-
ních nohách. Řidič povozu poslé-
ze policistům nadýchal 0,69 pro-

mile alkoholu. Způsobil škodu za 
25 tisíc korun,“ popsal nám první 
havárii pod vlivem omamné látky 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 
Ke druhé havárii pod vlivem 
alkoholu došlo v pondělí před 
polednem. „Pětatřicetiletý řidič 
osobního vozidla Ford Focus jel 
ve směru od ulice Vrahovická v 
Prostějově na ulici Průmyslovou, 
kdy po projetí levotočivé zatáčky 

v důsledku nepřiměřené rychlosti 
a požití alkoholických nápojů vjel 
vpravo mimo vozovku a zde nara-
zil do sloupu veřejného osvětlení. 
Potom se ještě převrátil s vozidlem 
na střechu. Škoda na veřejném 

osvětlení činí předběžně 20 tisíc 
korun a na vozidle 30 tisíc. Řidiči 
byl naměřen alkohol s hodnotou 
3,35 promile v dechu, při nehodě 
nebyl zraněn,“ řekla Eva Čeplová, 
mluvčí prostějovské policie.  

23. května 2011 2KrimiV NOVÉM

Rozbili výlohu
Před půl čtvrtou 
ráno bylo přijato 
telefonické ozná-
mení o rozbití 

výlohy u cukrárny v centru 
města. Strážníci na místě zkon-
taktovali dva mladíky, kteří stá-
li u zničené výkladní skříně. S 
daným popisem se shodovali. 
Jednadvacetiletý  a pětadvace-
tiletý muž se k činu nepřiznali 
a odmítli vypovídat. Dle jejich 
rozhovoru měl být již jeden z 
nich v podmínce. Jelikož ško-
du majitel provozovny odhadl 
až na 10 000 korun, celá udá-
lost pro podezření z trestného 
činu byla předána Policii ČR k 
dalšímu šetření. 

Na záchytku potřinácté
Strážníci před půlnocí objevili 
ležícího šestašedesátiletého 
muže na chodníku před bu-
dovou České spořitelny. Dů-
chodce nebyl schopen chůze. 
Hlídka ho usadila na lavičku, 
dechovou zkouškou u něj bylo 
zjištěno 2,27 promile. V pří-
tomnosti strážníků se dotyčný 
projevoval značně hlasitě. Ne-
byl schopen ovládat své cho-
vání v žádném směru. Lékař 
doporučil jeho převoz na pro-
tialkoholní stanici. Jednalo se o 
třináctý záchyt v letošním roce.  

Baba jedna! 
Nakupující si nepřála koupit 
rozbalené zboží, proto obrátila 
se na linku 156. Strážníci byli 
přivoláni k ojedinělé záleži-
tosti, kdy si šestačtyřicetiletá 
zákaznice stěžovala na proda-
vačku, a to z důvodu odmítnutí 
jí prodat světlo na jízdní kolo. 
Prodávající opětovně za pří-
tomnosti hlídky vysvětlila, že 
výrobek musí rozbalit, aby vy-
zkoušela jeho funkčnost. Toto 
ovšem paní nebyla schopna 
akceptovat a domluva s ní 
nebyla možná. Nespokojené 
ženě bylo doporučeno navští-
vení jiného obchodu nebo se-
psání  „prohlášení„ o odmítnutí 
překontrolování světla. Na to 
opustila prodejnu.

Honička ve vlaku
Černý pasažér utíkal ve vlaku 
před průvodčím. Ve 22.30 ho-
din bylo oznámeno na linku 
156 zaměstnancem hlavního 
nádraží, že ve vlaku je muž 
bez platné jízdenky, který utíká 
před průvodčím, odmítá vy-
stoupit z vlaku a znemožňuje 
jeho odjezd. Strážníci vyzvali 
šestadvacetiletého cestujícího 
k opuštění vagónu. Výzvy 
uposlechl. Následovalo zjištění 
jeho totožnosti, neboť poru-
šil zákon o Českých drahách. 
Muž ovšem neměl u sebe do-
klady, takže ho strážníci pře-
vezli na služebnu Policie ČR. 
Snažil se ale uprchnout a začal 
se aktivně bránit předvedení. 
Strážníci mu nasadili pouta. 
Tímto se dopustil přestupku 
proti veřejnému pořádku, neu-
poslechnutí výzvy úřední oso-
by. Hrozí mu pokuta do výše 
až 5 000 korun. Nezaplacení 
jízdenky vyřeší České dráhy. 

Opilý jel po chodníku
Před třetí hodinou ranní zasta-
vila hlídka devatenáctiletého 
cyklistu bez světel jedoucího 
po chodníku na Plumlovské 
ulici. Při řešení dopravního 
přestupku bylo zřejmé, že požil 
alkohol. Při dechové zkoušce 
bylo naměřeno 1,34 promile. 
Událost je předána správnímu 
orgánu, kde mu hrozí pokuta 
ve výši od 25 000 do 50 000 
korun.

Rozbili výlohu
Před půl čtvrtou
ráno bylo přijato
telefonické ozná-
mení o rozbití

výlohy u cukrárny v centru
města. Strážníci na místě zkon-
taktovali dva mladíky, kteří stá-
li u zničené výkladní skříně. S
daným popisem se shodovali.
Jednadvacetiletý  a pětadvace-
tiletý muž se k činu nepřiznali
a odmítli vypovídat. Dle jejich
rozhovoru měl být již jeden z
nich v podmínce. Jelikož ško-
du majitel provozovny odhadl
až na 10 000 korun, celá udá-
lost pro podezření z trestného
činu byla předána Policii ČR k 

p p

dalšímu šetření.

Na záchytku potřinácté
Strážníci před půlnocí objevili
ležícího šestašedesátiletého
muže na chodníku před bu-
dovou České spořitelny. Dů-

p

chodce nebyl schopen chůze.
Hlídka ho usadila na lavičku,
dechovou zkouškou u něj bylo
zjištěno 2,27 promile. V pří-
tomnosti strážníků se dotyčný
projevoval značně hlasitě. Ne-
byl schopen ovládat své cho-
vání v žádném směru. Lékař 
doporučil jeho převoz na pro-
tialkoholní stanici. Jednalo se o
třináctý záchyt v letošním roce.

Baba jedna! 
Nakupující si nepřála koupit 
rozbalené zboží, proto obrátila
se na linku 156. Strážníci byli
přivoláni k ojedinělé záleži-
tosti, kdy si šestačtyřicetiletá
zákaznice stěžovala na proda-
vačku, a to z důvodu odmítnutí
jí prodat světlo na jízdní kolo.
Prodávající opětovně za pří-
tomnosti hlídky vysvětlila, že
výrobek musí rozbalit, aby vy-
zkoušela jeho funkčnost. Toto
ovšem paní nebyla schopna
akceptovat a domluva s ní
nebyla možná. Nespokojené
ženě bylo doporučeno navští-
vení jiného obchodu nebo se-
psání  „prohlášení„ o odmítnutí
překontrolování světla. Na to
opustila prodejnu.

Honička ve vlaku
Černý pasažér utíkal ve vlaku
před průvodčím. Ve 22.30 ho-
din bylo oznámeno na linku
156 zaměstnancem hlavního
nádraží, že ve vlaku je muž
bez platné jízdenky, který utíká
před průvodčím, odmítá vy-
stoupit z vlaku a znemožňuje
jeho odjezd. Strážníci vyzvali
šestadvacetiletého cestujícího
k opuštění vagónu. Výzvy
uposlechl. Následovalo zjištění
jeho totožnosti, neboť poru-
šil zákon o Českých drahách.
j , p

Muž ovšem neměl u sebe do-
klady, takže ho strážníci pře-
vezli na služebnu Policie ČR.

y, pp

Snažil se ale uprchnout a začal
se aktivně bránit předvedení.
Strážníci mu nasadili pouta.
Tímto se dopustil přestupku
proti veřejnému pořádku, neu-
poslechnutí výzvy úřední oso-
by. Hrozí mu pokuta do výše
až 5 000 korun. Nezaplacení
jízdenky vyřeší České dráhy. 

p

Opilý jel po chodníku
Před třetí hodinou ranní zasta-
vila hlídka devatenáctiletého
cyklistu bez světel jedoucího
po chodníku na Plumlovské
ulici. Při řešení dopravního
přestupku bylo zřejmé, že požil
alkohol. Při dechové zkoušce
bylo naměřeno 1,34 promile.
Událost je předána správnímu
orgánu, kde mu hrozí pokuta
ve výši od 25 000 do 50 000
korun.

Vandal na hřbitově

Zatím nezná-
mý pachatel 
v obci Neza-
myslice na 
místním hřbitově poškodil 
náhrobní desky u dvou hro-
bů. Dále poškodil skleněnou 
lucernu na hrobě dalších tří 
rodin, čímž způsobil celko-
vou škodu ve výši nejméně  
60. 600 korun. Po pachateli 
se intenzivně pátrá. Pachatel 
je podezřelý z trestných činů 
poškození cizí věci a výtrž-
nictví, za což mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Vykradená hospoda
Z neděle na pondělí neznámý 
pachatel v obci Laškov rozbil 
skleněnou výplň dvojdílného 
okna místního pohostinství a 
další okno vypáčil tím způso-
bem, že jej vhodil do objektu 
pohostinství Laškovské šenk. 
Vnikl dovnitř, kde vypáčil 
dveře do lokálu a z výčepu 
odcizil cigarety a alkoholické 
nápoje. Celková škoda činí 
přes 21 000 korun. 

Kapsář v Arkádě
V pondělí ráno odcizil zatím 
neznámý pachatel v Obchod-
ním domě Arkáda na ulici 
Konečná v Držovicích z ne-
uzavřené kabelky poškozené 
ženy   peněženku s doklady, 
finanční hotovostí, tankovací 
kartou a doklady od osobního 
motorového vozidla. Pachatel 
způsobil škodu ve výši bez-
mála za tři tisíce korun.
Policie opakovaně varuje: 
Neusnadňujte kapsářům prá-
ci! Ženy, nenechávejte peně-
ženku a jiné cennosti navrchu 
tašek či kabelek. Mějte své 
věci neustále pod kontrolou!!

Neopatrnost jako hrom
Neznámý pachatel v odpoled-
ních hodinách v Prostějově na 
ulici Netušilova v Kafe - baru 
bez užití násilí odcizil volně 
odložený notebook tmavě 
modré barvy včetně nabíječ-
ky a myši. Pachatel tak způ-
sobil škodu ve výši nejméně 
15 000 korun

To je ale pech!
V úterý večer policejní hlíd-
ka na ulici Újezd v Prostě-
jově kontrolovala vozidlo 
Fiat Brava, kdy byla v řidiči 
zjištěna devětadvacetiletá 
žena z Prostějova, přičemž 
nebyla držitelem žádného ři-
dičského oprávnění a činu se 
dopustila i přes skutečnost, 
že jí byl rozhodnutím Měst-
ského úřadu v Prostějově 
uložen trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení 
všech motorových vozidel. 
Kuriózní je, že řidička měla 
zákaz řízení právě do tohoto 
dne, kdy byla kontrolována. 
Nestihla si ale řidičák vy-
zvednout na úřadě...

I málo stačí...
V úterý byl v obci Výšovi-
ce u místního pohostinství 
hlídkou kontrolován řidič 
vozidla Opel Omega jedoucí 
ve směru od Prostějova. Pět-
atřicetiletý muž se na výzvu 
podrobil vyšetření podle 
zvláštního právního předpisu 
ke zjištění, zda není ovliv-
něn alkoholem. Provedenou 
dechovou zkouškou   byla u 
něj naměřena hodnota 0,40 
promile alkoholu.  Řidič s 
naměřenou hodnotou souhla-
sil, lékařské vyšetření spoje-
né s odběrem krve či moči 
nežádal. Řidiči byl zadržen 
řidičský průkaz a na místě za-
kázána další jízda.

Vandal na hřbitově

Zatím nezná-
mý pachatel
v obci Neza-
myslice na
místním hřbitově poškodil
náhrobní desky u dvou hro-
bů. Dále poškodil skleněnou
lucernu na hrobě dalších tří
rodin, čímž způsobil celko-
vou škodu ve výši nejméně
60. 600 korun. Po pachateli
se intenzivně pátrá. Pachatel
je podezřelý z trestných činů
poškození cizí věci a výtrž-
nictví, za což mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Vykradená hospoda
Z neděle na pondělí neznámý
pachatel v obci Laškov rozbil
skleněnou výplň dvojdílného
okna místního pohostinství a
další okno vypáčil tím způso-
bem, že jej vhodil do objektu
pohostinství Laškovské šenk.
Vnikl dovnitř, kde vypáčil
dveře do lokálu a z výčepu
odcizil cigarety a alkoholické
nápoje. Celková škoda činí
přes 21 000 korun. 

Kapsář v Arkádě
V pondělí ráno odcizil zatím
neznámý pachatel v Obchod-
ním domě Arkáda na ulici
Konečná v Držovicích z ne-
uzavřené kabelky poškozené
ženy   peněženku s doklady,
finanční hotovostí, tankovací
kartou a doklady od osobního
motorového vozidla. Pachatel 
způsobil škodu ve výši bez-
mála za tři tisíce korun.
Policie opakovaně varuje:
Neusnadňujte kapsářům prá-
ci! Ženy, nenechávejte peně-

j p p

ženku a jiné cennosti navrchu
tašek či kabelek. Mějte své
věci neustále pod kontrolou!!

Neopatrnost jako hrom
Neznámý pachatel v odpoled-
ních hodinách v Prostějově na
ulici Netušilova v Kafe - baru
bez užití násilí odcizil volně
odložený notebook tmavě
modré barvy včetně nabíječ-
ky a myši. Pachatel tak způ-
sobil škodu ve výši nejméně
15 000 korun

To je ale pech!
V úterý večer policejní hlíd-
ka na ulici Újezd v Prostě-

ý p j

jově kontrolovala vozidlo
Fiat Brava, kdy byla v řidiči
zjištěna devětadvacetiletá
žena z Prostějova, přičemž
nebyla držitelem žádného ři-
dičského oprávnění a činu se
dopustila i přes skutečnost,
že jí byl rozhodnutím Měst-
ského úřadu v Prostějově
uložen trest zákazu činnosti
spočívající v zákazu řízení
všech motorových vozidel.
Kuriózní je, že řidička měla
zákaz řízení právě do tohoto
dne, kdy byla kontrolována.
Nestihla si ale řidičák vy-
zvednout na úřadě...

I málo stačí...
V úterý byl v obci Výšovi-
ce u místního pohostinství
hlídkou kontrolován řidič
vozidla Opel Omega jedoucí
ve směru od Prostějova. Pět-
atřicetiletý muž se na výzvu
podrobil vyšetření podle
zvláštního právního předpisu
ke zjištění, zda není ovliv-
něn alkoholem. Provedenou
dechovou zkouškou   byla u
něj naměřena hodnota 0,40
promile alkoholu.  Řidič s

j ,

naměřenou hodnotou souhla-
sil, lékařské vyšetření spoje-
né s odběrem krve či moči 
nežádal. Řidiči byl zadržen
řidičský průkaz a na místě za-
kázána další jízda.

po kvartetu hledaných

V d l hřbit ě

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vyhlá-
sila celostátní pátrání po 
dalších čtyřech osobách.  
V hledáčku policie jsou no-
vě také dvě osoby z jiných 
měst, na které soud či státní 
zastupitelství vydaly zaty-
kače. Strážci zákona žádají 
veřejnost o pomoc při jejich 
dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjiš-
tění místa pobytu výše uve-
dených osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo Službu 
kriminální policie a vyšet-
řování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

PETR LOULA VÁCLAV TŮMA ŽANETA OHLÍDALOVÁ ALEŠ ŘEZNÍČEK 
se narodil 7. srpna 1979 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v ulici J. Krezy číslo 40 ve 
Smržicích. Na hledaného vy-
daly soudy  příkaz k dodání 
do výkonu trestu odnětí svo-
body pro trestný čin ohrože-
ní pod vlivem návykové lát-
ky a zatykač pro trestný čin 
zpronevěry. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 30 do 
35 let, měří 175 centimetrů, 
má hubenou postavu a hnědé 
kadeřavé vlasy.

se narodil 12. května 1972 
a trvalé bydliště má hláše-
no v Klicperově ulici číslo 
2 v Praze na Smíchově. Na 
hledaného vydalo Okresní 
státní zastupitelství v Pros-
tějově souhlas k zadržení pro 
podezření z trestného činu 
podvodu. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 35 do 40 
let, měří 165 centimetrů, má 
střední postavu, hnědočerné 
rovné a krátké vlasy. Nosí 
dioptrické brýle. 

se narodil 8. prosince 1963 
a trvalé bydliště má hláše-
no v ulici J. Fučíka číslo 58 
v Lomnici nad Popelkou v 
okrese Semily. Na hledaného 
vydalo Okresní státní zastu-
pitelství v Prostějově souhlas 
k zadržení pro podezření z 
trestného činu zanedbání po-
vinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 45 do 
50 let, měří 178 centimetrů, 
má střední postavu a hnědé 
vlasy. 

se narodila 16. října 1973 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
na Palackého náměstí číslo 
3 v Němčicích nad Hanou. 
Na hledanou vydaly Služba 
kriminální policie v Šum-
perku i Okresní státní zastu-
pitelství v Prostějově příkaz 
k zatčení. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 35 do 40 
let, měří 160 centimetrů, má 
střední postavu, černé oči a 
černé středně dlouhé vlasy.

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Nedají si říct. Bourají opilí!

Prostějov/mik

Nový šéf prostějovských 
strážců zákona se narodil v 

roce 1972. K policii nastou-
pil v červenci 1991. Absol-
voval Vysokou pedagogickou 
školu v Bratislavě a Filozo-

fickou fakultu Univerzity 
Palackého v Olomouci. „U 
policie jsem působil v rámci 
Jihomoravského krajského ře-
ditelství  zejména u cizinecké 
a dopravní policie. Velel jsem 
řadě bezpečnostních opatře-
ní většího rozsahu, například 
při mezinárodních veletrzích, 
velké ceně motocyklů, při 
zasedání rad v rámci předsed-
nictví České republiky v Ev-
ropské unici nebo při návštěvě 
papeže v roce 2009 v Brně. 
Na Krajské ředitelství Poli-
cie ČR Olomouckého kraje 
jsem nastoupil 1. ledna 2010 
do funkce vedoucího odboru 

služby dopravní policie,“ pro-
zradil Večerníku Pavel Novák 
základní fakta o své dosavadní 
policejní kariéře.
Podle jeho nadřízených je 
základní devízou plukovníka 
Nováka dlouholetá řídící pra-
xe, aktivita, iniciativa, kreati-
vita, empatie a komunikační 
dovednosti. Za 20 let služby 
u policie dosáhl celé řady oce-
nění, mimo jiné byl nomino-
ván i na Velitele roku Policie 
České republiky. 
Exkluzivní rozhovor s plu-
kovníkem Pavlem Novákem 
si přečtěte na straně 11 dneš-
ního vydání.  

Nový šéf Policie ČR se ujal žezla
PLUKOVNÍK P. NOVÁK: „NEPOŽADUJI DOBU HÁJENÍ“

Prostějov/mls

Dlouho se nic neřešilo, začalo až 
v momentě, kdy v důsledku po-
chybení celé eskorty uprchl 26. 
října 2010 z budovy Okresního 
soudu v Prostějově jednatřiceti-
letý vězeň Jiří Pešek z Brna. Ten 
byl desátého listopadu lapen v 
Brně. Sám Pešek byl předvolán 
k soudu, aby objasnil okolnosti 
svého útěku. Díky tomu, že je v 
současnosti kvůli svému útěku 
obviněn z trestného činu maření 
úředního rozhodnutí a výpověď 
by mohla ovlivnit jeho trestní 
stíhání, měl dle zákona právo 
nevypovídat. Toho také využil. 
„Nechci k tomu nic říct,“ uvedl 
důrazně před porotou. S Peškem 
přitom byly problémy už před-
tím, než prchl. „Už dopoledne 
přibližně čtyři hodiny před útě-
kem byla v cele slyšet velká rána, 
kterou Pešek způsobil. Když 
jsem k němu došli, dožadoval 
se toho, abychom v cele otevřeli 

okno. Zdůvodňoval to tím, že je 
zde přetopeno a on neměl svoji 
ranní kávu a z tohoto důvodu, že  
je mu nevolno,“ vypověděl jeden 
ze strážných  Jiří Vlkovský. 
Pozdější vývoj události ukázal, 
že si Pešek okno nejen otevřel 
sám, ale dokázal překonat i dvo-
jité zábrany. Jeho útěk byl přitom 
skutečně husarským kouskem, 
ke kterému potřeboval hodně 
fyzické zdatnosti a rychlosti. Ne-
byl by však možný bez špatného 
technického stavu vnějších mří-
ží v eskortní cele. „Technickou 
prohlídku eskortní cely jsem měl 
jednou měsíčně zajistit. Z vnitřku 
jsem ji kontroloval pravidelně, 
venkovní mříž jsem upřímně 
řečeno nikdy nekontroloval,“ při-
pustil šéf vězeňské služby Vladi-
mír Vyhnal.
Na cele byl Pešek přitom s další-
mi dvěma vězni, ani jeden nebyl 
na jeho útěk schopen reagovat. 
Navíc přestože jej strážní nemě-
li na očích, byli od něj pouhých 

pár metrů v místnosti oddělené 
tenkou zdí, vše slyšeli a doslova 
s ním dýchali stejný vzduch. Peš-
kův útěk se však seběhl neuvěři-
telně rychle. „V době útěku jsem 
na Peška neviděl. Byl jsem v téže 
místnosti oddělené zdí.  Náhle 
jsem uslyšel dvě rány. Vběhl 
jsem do místnosti, ale Pešek už 
dřepěl v okně přibližně dva metry 
nad zemí. Než jsem po upozorně-
ní stihl tasit zbraň, vykopl vnější 
mříž a vyskočil z okna,“ popsal 
strážný Jan Vambera, který se 
do místnosti dostal jako první po 
Peškově útěku. Než se vyhoupl 
do okna, musel se Pešek vypo-
řádat s pletivem oddělující okno 
cely od vnitřní části místnosti. 
„Držely je tři přibližně patnácti-
centimetrové šrouby. Nechápu, 
že se mu povedlo je  vytrhnout 

nebo vyšroubovat,“ dodal u sou-
du Jiří Vlkovský. 
Sám obžalovaný praporčík vě-
zeňské služby Vladimír Vyhnal je 
profesionál s mnoha roky profes-
ních zkušeností. Žádný podobný 
problém za dobu své praxe nikdy 
neměl a jeho kolegové k němu 
dle svých vlastních slov chovali 
respekt. Za útěk vězně, za nímž 
stálo pochybení celé eskorty a 
špatný stav cely patřící vězeň-
ské službě, nesl z povahy své 
funkce odpovědnost. A situaci v 
Prostějově dle vyjádření státní-
ho zástupce podcenil. Eskortní 
místnost je totiž v budově pros-
tějovského soudu od místa, kde 
hlídali členové vězeňské služby 
oddělena zdí. Navzdory tomu u 
vězňů  nebyl neustále někdo, kdo 
by je měl na očích. „Bylo mojí 

povinností to zajistit,“ nechal 
se u soudu slyšet sám Vyhnal. 
Všichni jeho někdejší podřízení 
se shodli na tom, že tak neuči-
nil. „Velitel stráže neurčil nikoho 
konkrétního, kdo by měl střežit 
eskortní místnost,“ vypověděl 
Jan Vambera, který podle zázna-
mu v eskortní knize měl mít v té 
době dohled. „Nikdo z nás jej ani 
neupozornil na to, že by tak měl 
učinit,“ doplnil Vambera. Na jeho 
výpověď  Vladimír Vyhnal nijak 
nereagoval. Nešlo si nevšimnout, 
že když Vambera opouštěl jedna-
cí síň, poplácal svého bývalého 
kolegu po rameni... 
Dle vyjádření členů stráže je ne-
psaným pravidlem, že eskorto-
vané na cele hlídá nejmladší člen 
týmu, nebo řidič eskortní stráže. 
Tím byl Marek Přibík. Právě 
na něj se obžalovaný odvolá-
val. „Konkrétní pokyny jsem na 
dobu, kdy Pešek utekl, jsem  ne-
dostal,“ vypověděl Marek Přibík, 
přičemž si nešlo nevšimnout, že 
je v ten moment v obličeji celý 
rudý. 
Všechny členy eskorty už stihl 
kázeňský trest za zanedbání slu-
žební povinnosti. Jejich velitel 
Vladimír Vyhnal pak v úterý 
kvůli své odpovědnosti skončil 
u soudu. Za porušení povinnosti 
strážní služby mu hrozí až deset 
let. „Odročuji soud na pátek 24. 
června 2011,“ uzavřel soudní 
jednání trestní soudce prostě-
jovského okresního soudu Petr 
Vrtěl. Případ tím tedy zdaleka 
nekončí...

„Český MacGyver“ Jiří Pešek se vrátil k prostějovskému soudu
Při jeho útěku pochybila celá eskorta, před soudem stanul pouze její velitel 

Patnáct let hlídal nebezpeč-
né vězně, nyní se sám ocitl 
před soudem. V úterý probě-

hl v Prostějově soud s velitelem eskorty vězeňské 
služby Olomoucké vazební věznice Vladimírem 
Vyhnalem, který byl obžalovaný za trestný čin 
spáchaný z nedbalosti. Státní zástupce Ivo Černík 
jej obvinil z toho, že nesplnil povinnosti velitele 
eskorty strážní služby. Jeho případ přitom u sou-
du odhalil praxi běžnou při převážení vězňů vě-
zeňskou službou.

pokračování ze 

strany 1

Zkušený velitel. Během patnácti let své služby neudělal zaměstnanec 
vězeňské služby Vladimír Vyhnal žádnou chybu. Až do doby, než se se-
tkal s Jiřím Peškem. Nyní mu hrozí až 10 let vězení. Foto: Martin Zaoral

Ujal se vedení. Nový šéf pro-
stějovské policie plukovník Pa-
vel Novák má dost zkušeností 
na to, aby nemusel požadovat 
jakoukoliv dobu hájení v nové 
funkci. 

Podle jeho slov je nejvyšším nadřízeným 
všech policistů řadový občan a sám jako no-
vý šéf Policie ČR v našem městě nepožaduje 
po nikom žádnou dobu hájení. Rovnýma no-
hama skočil plukovník Pavel Novák do své 
funkce vedoucího Územního odboru Policie 
ČR v Prostějově. Nahradil tak Dušana 
Věženského, který byl krajským ředitelem 
Jaroslavem Skříčilem převelen na jinou po-
licejní funkci do Olomouce.

Jako Dán. Řidič této převrácené fordky nadýchal po nehodě po-
licistům přes tři promile. Co kdyby někoho zabil? 

Šofér nadýchal 3,35 promile, převrátil auto na střechu



Prostějov/mik

Věci okolo naplánovaného 
bourání budovy bývalého 
zásilkového domu Dona ve 
Svatoplukově ulici nabraly 
nečekané obrátky. Na popud 
prostějovské TOP09 přijedou 
do našeho města ministerští 
úředníci, kteří mohou bývalou 
Neherovu zástavbu prohlásit 
za kulturní památku České 
republiky. Tím by byla demo-
lice znemožněna. Bylo by to 
ale skutečně vítězství pro naše 
město? Asi těžko!
Naproti tomu začali radní na-
šeho města jednat s vietnam-
skými majiteli současné Dony. 
Ti přijeli do Prostějova a podle 
místostarosty Zdeňka Fišera se 
jednalo o oboustranně velmi 
vstřícné jednání. „Vietnamští 
obchodníci projevili naprostou 
ochotu diskutovat o problema-
tice plánovaného bourání Dony 
za účelem výstavby nového ob-
chodního centra. Dnes existují 
dvě možnosti. Buď bude Dona 

prohlášena ministerstvem kultur-
ní památkou, bourat se nebude a 
Vietnamci z plánované investice 
ustoupí. Druhou možností je, že 
kulturní památka z Dony nebu-
de, dojde k její demolici a ná-
sledné výstavbě nové obchodní 
budovy. V tom druhém případě 
ale obchodníci při jednání ochot-
ně reagovali na naše požadavky, 
že by nová zástavba měla sku-
tečně do dané lokality lidově 
řečeno zapadnout. A nikoliv po-
stupovat podle projektu, který je 
už znám a pro město nevhodný a 
nepřijatelný. Vietnamští investo-
ři přislíbili projekt přehodnotit a 
plán nové stavby vylepšit,“ sdělil 
Večerníku Zdeněk Fišer. 
Ač si to málokdo uvědomuje, 
zastupitelé TOP09 svou sna-
hou zachránit stávající budovu 
Dony a návrhem prohlásit ji 
za kulturní památku, zadělali 
městu na pořádný malér. V tom 
případě by totiž Vietnamci od 
investice v řádu 150 milionů ko-
run ustoupili a nechali by objekt 
ležet ladem. A co potom s ním? 

„Pochybuji, že 
by stát do této 
budovy, ač by 
to snad mohla 
být kulturní pa-
mátka, inves-
toval nějaké 
peníze aspoň 
na nejnutnější 
opravy. A já 
zásadně odmí-
tám spekulace 
o tom, že by 
Donu potom 
koupilo měs-
to. Na co by 
nám proboha 
byla? Pokud 
vietnamští ob-
chodníci z in-
vestice vycou-
vají, obávám 
se, že Nehe-
rova budova 
bude chátrat 
dál,“ uvedl 
Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 
Dalším okolnostem a novin-

kám okolo Dony se budeme 
věnovat příští týden.

Prostějov/mik

„Z odborného hlediska nemo-
hu posuzovat, který rondel je 
pro dopravu v Prostějově před-
nější. Ale jako člověk, který 
po městě velmi často chodím 
a čas od času se objevím na 
obou současných křižovat-
kách, si myslím, že nový ron-
del má aktuálně větší význam 
na Poděbradově náměstí. Situ-
ace okolo hlavní pošty je sku-
tečně složitá a potřebuje rychlé 
řešení. Pokud ale vím, přípra-
va projektu výstavby nového 
rondelu mezi budovami Ko-
merční banky a Moděvy je už 
započata,“ sdělil nám Miroslav 
Pišťák, starosta města. 
Plán města vybudovat v co 
nejkratší době dva nové ronde-
ly v poměrně značné blízkosti 
vedle sebe potvrdil Večerníku 

také radní a předseda dopravní 
komise města Zdeněk Peichl. 

„V blízké době ale nebude v si-
lách města ani kraje vybudovat 

obě dvě kruhové křižovatky 
zaráz. Budeme se domlouvat 
s Olomouckým krajem zatím 
pouze o jednom rondelu. Jde 
totiž o investici ve výši zhru-
ba 20 milionů korun na jeden 
rondel, takže i pro kraj je to 

hodně peněz. Město má po-
dobné akce pochopitelně zá-
jem spolufinancovat, třeba tím, 
že budeme platit projektové 
dokumentace k jednotlivým 
křižovatkám. Stejně tak jako 
nedávno při výstavbě rondelu 

na Petrském náměstí,“ řekl na 
úvod Zdeněk Peichl. 

23. května 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Brno, Prostějov/mls
Prvním rozhodnutím soud-
kyně Bohumily Čuprové, 
která převzala insolvenční 
řízení v kauze Oděvního 
podniku Prostějov po soud-
ci Janu Kozákovi, se stal 
návrat firmy do konkurzu. 
Krajský soud totiž už jed-
nou povolil České spořitel-
ně řešení úpadku reorga-
nizací. Bylo však nezbytné, 
aby tento největší věřitel 
OP předložil  reorganizační 
plán. Tuto možnost banka 

nevyužila. Možnost smys-
luplné reorganizace tímto 
byla zpochybněna. 
„Na základě zákona soud 
rozhodl o přeměně reorga-
nizace  v konkurz,“ potvr-
dila soudkyně Bohumila 
Čuprová.  Tímto rozhodnu-
tím soudu se otvírá prostor 
pro žaloby, které na brněn-
ském soudu leží od konce 
ledna letošního roku. „S 
žalobami se nic nedělo, 
protože byly předloženy 
v rámci konkurzního řízení. 

Nyní se jimi bude Krajský 
soud v Brně opět zabývat,“ 
vysvětlil olomoucký ad-
vokát Petr Dítě,  který je 
připravil. Žaloby jsou po-
dány například na bývalé-
ho generálního ředitele OP 
Prostějov Františka Tuhého 
z Plumlova, významného 
akcionáře a od roku 2008 
faktického vládce podniku 
Romana Hanuse z Prahy 
a další členy bývalého vr-
cholného managementu OP 
Prostějov.  

Žaloby na bývalé vedení 
OP dostaly opět zelenouzelenou 

Prostějov/mls 
Na prostějovské náměstí 
doputovalo i stádo dvě stě 
pětačtyřiceti koní pod kapo-
tou dvou a půl tunového Ca-
dillacu Lincoln Continental 
Mark IV. Na jeho zádi se 
skvěla šerifská značka. Au-
t o m o b i l 
byl 

totiž na konci roku 1971 
vyroben na zakázku man-
želky šerifa jednoho z měst 
amerického státu Indiana. 
„Vůz pohání osmiválcový 
motor o objemu 7,6 litrů. 
Pokud jedete do sto kilome-
trů za hodinu, tak si vezme 
přes patnáct litrů naturalu 

obohaceného o olovo. Při 
vyšších rychlostech už 

je to podstatně víc,“ 
nechal se slyšet 
jeho majitel devě-
tapadesátiletý Jo-

sef Kočí z Litovle. 
Majestátní vozidlo 

nabízí veškerý komfort. 
Kromě luxusního interiéru 
vyvedeného v pravé kůži je 
vybaveno klimatizaci, au-
tomatickou převodovku či 
tempomatem. České silnice 
brázdí již čtvrtým rokem. 
„Tohle auto nesnáší díry a 
těch je na našich vozovkách 
hodně. Po rovné cestě si 
však jen tak tichounce šus-
tí,“ zmínil se Kočí, který se 
v prostějovské mechanice 
vyučil karosářem. Parková-
ní s téměř šest metrů dlou-
hým krasavcem prý díky 
posilovači řízení není větší 
problém. „Točit volantem 
jde malíčkem jedné ruky, 
auto by uřídilo i malé dítě,“ 
poznamenal k tomu nadše-
ný sběratel.  

Prostějov ožil veteránskou krásou
Cadillac kousek od hadraplánu. Naleštěné 
Porsche stojící poblíž ještě naleštěnějšího embéč-
ka. O víkendu obvykle pusté hlavní prostějovské 
náměstí tuto neděli ožilo šestnáctým ročníkem 
Setkání historických vozidel. „Zaevidovalo se nám 
sto tři majitelů aut či motorek. Zřejmě jich tu ale bu-
de více. Z našeho klubu sem dorazilo osmadva-
cet z celkem devětatřicet členů,“ prozradil dlou-
holetý organizátor Zdeněk Pittner z pořádajícího 
Hanáckého auto moto veterán klubu. 

Milovník amerických vozů. Josef Kočí na prostějovské náměstí dorazil s téměř šest metrů dlouhým 
Cadillacem vyrobeným na konci roku 1971. Dvou a půl tunový kolos by podle něj díky posilovači uřídilo i 
malé dítě.  Foto: Martin Zaoral   

Majitel Cadillacu: Majitel Cadillacu: 

Na českých silnicích Na českých silnicích 

si musím dávat si musím dávat 

bacha na dírybacha na díry

(Dokončení ze str. 1)
„Požár ale stačila uha-
sit majitelka chaty ha-
sícím přístrojem ještě 
před příjezdem našich 
jednotek. Paní pak vyčís-
lila škodu na svém ma-
jetku zhruba na 10 tisíc 

korun,“ dodal Nedělník. 
Rychlá reakce majitelky 
domku byla na místě, za-
chránila tak před požárem 
přilehlé objekty a také kot-
ce se psy. „Shořela jen část 
opláštění chatky a elek-
troinstalace,“ uzavřel vy-

šetřovatel prostějovských 
hasičů. 
Jak ještě Josef Nedělník do-
dal, v sobotu hasiči rovněž 
vyjížděli do Klenovic na 
Hané a Pivína, kde voda za-
plavila některé sklepy rodin-
ných domů. 

Chatu u Ptení zapálil BLESKChatu u Ptení zapálil BLESK

Prostějov/mik

Tak dlouho se chodí se džbá-
nem pro vodu, až se ucho 
utrhne! Sousedé z Držovic 
nedávno odmítli převzít od 
Prostějova necelé tři miliony 
korun jako konečnou formu 
majetkového vyrovnání, pro-
tože starostka Blanka Koleč-
kářová s právničkou Janou 
Hamplovou chtěly mnohem 
víc. Jejich nárokům ale v pá-
tek utrhl tipec prostějovský 
soud, který žalobu Držovic 
na částku 10 milionů korun 
smetl ze stolu!
Prostějov tak nemusí Držovicím 
zaplatit zhruba deset milionů 
korun jako vyrovnání po odtr-
žení této městské části od města. 
Soudkyně Dana Malechová se 
ale kupodivu vůbec nezabývala 
podstatou sporu, nárok smetla ze 
stolu z právních důvodů a kvůli 
promlčení. „V dohodě o vyrov-
nání mezi Prostějovem a Držo-
vicemi je zřejmé, jakou částku 
by měla obec obdržet. Promlčecí 
lhůta však trvala dva roky a věc 
byla proto promlčena,“ vysvětli-
la soudkyně. 

Z prostějovských rad-
ních zatím rozhodnutí 
první soudní instan-
ce nikdo nechce 
podrobně komen-
tovat. Už v pátek 
však bylo patrné, že 
našim konšelům spa-
dl kámen ze srdce. „Je to 
příznivá zpráva, to nepopírám. 
Ale nejsem si jist, zda jde o 
konečný stav, jednání u prostě-
jovského soudu bylo takzvaně 
na první instanci, nevím, zda 
se Držovice odvolají či niko-
liv,“ mírnil optimismus Mi-
roslav Pišťák, starosta města. 
„Každopádně je mi líto, že naše 
sousedské vztahy s Držovicemi 
jsou narušeny tím, že jsme se 
museli potkat u soudu. Z toho 
opravdu radost nemám,“ dodal 
starosta. 
Držovice se však nechtějí 
vzdát. Advokátka Jana Ham-
plová, jejíž právní služby už 
tuto obec musely stát  obrovský 
balík peněz, prohlásila, že Dr-
žovice doplatily na nedokonalé 
zákony, ve kterých nebyly přes-
ně stanoveny lhůty a pravidla. 
„Pro nás je podstatná zpráva 

znalců. Rozhodnutí soudu ne-
znamená, že náš nárok není 
spravedlivý, akorát musíme na-
jít správnou právní cestu, jak se 
k němu dostat,“ řekla. 
Jak jsme již uvedli, před pár 
týdny Zastupitelstvo města 
Prostějova schválilo vyplatit 
Držovicím částku 2,9 milionu 
korun jako konečné vyrovnání. 
To naši sousedé odmítli, takže 
rozhodovat musel soud. Nyní 
tedy město zřejmě odmítne 
Držovicím poskytnout i tyto 
peníze, když bylo jasně řečeno, 
že veškeré nároky na vyrovná-
ní jsou promlčeny. „Ano, je to 
pravděpodobné. Ale počkám si 
na písemné stanovisko soudu, 
zatím se o jeho rozhodnutí do-
zvídám jen od novinářů,“ uvedl 
v pátek Miroslav Pišťák.

Tři miliony byly málo, Tři miliony byly málo, 
teď nedostanou nic!

Majitelka požár rychle uhasila

Bude DONA prohlášena ministerstvem

za KULTURNÍ PAMÁTKU?
Soud: NárokySoud: Nároky
Držovic jsouDržovic jsou
PROMLČENYPROMLČENY

V Prostějově přibudou dva velké rondely Sladkovského 
ulice bude

UZAVŘENAKterý dřív? Radní upřednostňují ten na Poděbradově náměstí
Už teď jsme v celé republice nazýváni městem rondelů. Ale všem dnům ne-
ní konec, už brzy v Prostějově přibudou další dvě velké kruhové křižovat-
ky. Radnice nejprve chtěla prosadit tu mezi Plumlovskou a hudební školou 
na Jiráskově náměstí. Nyní to ale vypadá, že přednost dostane rondel na 
Poděbradově náměstí.

Který dřív? Město hodlá brzy postavit dva nové 
rondely na Jiráskově i Poděbradově náměstí. 
Rovněž radní Zdeněk Peichl už začíná upřed-
nostňovat ten mezi Komerční bankou a Moděvou. 

dokončení dokončení 
na straně 7na straně 7

Co s ní? Buď bude prostějovská Dona prohlá-
šena za kulturní památku a bude chátrat dál, 
nebo ji Vietnamci zbourají a na popud radnice 
přepracují původní projekt nového obchodního 
centra. 

Radní také jednali s vietnamskými majiteli

Prostějov/mik

Už je to tady. Prostějov brzy 
čeká další výrazné omeze-
ní dopravy. Tentokrát jde 
o Sladkovského ulici, která 
bude už od 1. června kom-
pletně uzavřena pro veškerý 
provoz. Uzavírka byla povo-
lena v souvislosti s probíhají-
cí rekonstrukcí celého před-
nádražního prostoru. 
„Náš úřad povolil celkovou 
uzavírku komunikace na ulici 
Sladkovského v Prostějově v 
úseku mezi ulicemi Rejsko-
va a Havlíčkova. Autobusová 
doprava bude obousměrně 
vedena po ulicích Vápenice, 
Přikrylovo náměstí a Koste-
lecká. Zastávky byly již dříve 
přemístěny na Kosteleckou k 
restauraci U Chmelů. Stejně 
tak objízdné trasy v délce 1 
600 metrů platí pro osobní a 
nákladní dopravu,“ uvedl Mi-
roslav Nakládal, vedoucí od-
boru dopravy Městského úřa-
du v Prostějově. 
Uzavírka Sladkovského ulice 
potrvá podle harmonogramu 
až do 31. srpna tohoto roku. 



Miloslav Havelka

Předminulý týden si pozval Pardubický kraj svoje starosty z oblasti dotčené pláno-
vaným rušením vlakové dopravy. To, čím se krajští činovníci zaštiťovali jako ná-
vrhem, nakonec předestřeli jako konečné řešení, jehož důsledkem bude, že nepojede 
vlak ze Dzbele přes Chornice do Moravské Třebové, ani z Chornic přes Jevíčko do 
Velkých Opatovic. Nic asi nezmůže ani prohlášení našeho náměstka hejtmana pro 
dopravu Aloise Mačáka, že s tímto návrhem nebude Olomoucký kraj souhlasit. Ovšem, nikdo se na 
nic ptát nebude, trať Chornic do Dzbele je ve správě Pardubických, takže jaké štráchy...
Každý kraj má svoje priority a kámen úrazu je, že zmiňované trati jsou dokonce v trojmezí Olo-
mouckého, Pardubického a Jihomoravského kraje. A dohadování o tom, kdo se komu přizpůsobí, 
není nikterak systematické. Olomouc získá něco v Zábřehu, oproti tomu ‚povolí‘ třeba právě ve 
Dzbeli. Jenom aby se to handlování nějak rentovalo. A výsledek? Lidé z Konicka například cestou 
do Prahy ujedou bratru o nějakých osmdesát kilásků víc, protože musí do Prostějova a přes Olomouc 
teprve na Českou Třebovou. A samozřejmě se jim to také o stovku prodraží. Podobný případ je i 
směrem do Brna, kde mají přes Prostějov jízdenku dražší o pětadvacet korun. A argumentovat tím, 
že jezdí málo lidí, je sice pravdivé, jenomže se nabízí otázka, kam že by jezdili, když se nikam nedo-
stanou, přípoje neexistují, protože každý kraj má jiné priority… Jak už o tom byla řeč. 
Myslím si, že svěřit regionální dopravu výhradně do gesce krajů byla velká chyba. Kromě toho, že do 
ní občas ‚kecají‘ lidé naprosto nedotčeni smyslem pro základní principy provozu, prakticky takové 
pojetí nedává ani možnost jakoukoliv plošnější dopravní obslužnost, aby se lidé dostali dál, než do 
vedlejší dědiny, zajistit. 

Martin Zaoral

Žaloby na 
bývalé vede-
ní Oděvní-
ho podniku 
(OP) Prostě-
jov skončily 
u ledu. A vy-
padalo to, že 

u něj ještě dlouho zůstanou. 
Vše souviselo se zdánlivě 
odtažitými právními zále-
žitostmi, jako je nesmyslný 
návrat OP do stavu reorga-
nizace či odstavení soudce 
Krajského soudu v Brně 
Jana Kozáka. 
Důsledky byly jasné: členové 
bývalého managementu měli 

čas na to, aby ulili miliony vy-
vedené z krachujícího podni-
ku tak, aby je z nich už nikdy 
nikdo nedostal. Jenže soudky-
ně Bohumila Čuprová, která 
insolvenční řízení OP Prostě-
jov převzala po Janu Kozáko-
vi, dala žalobám šanci. Jejím 
prvním rozhodnutím bylo, 
že podnik vrátila do stavu 
konkurzního řízení. V rámci 
něj totiž byly žaloby podány. 
K tomu, aby tato oznámení 
měla naději na úspěch, však 
stále vede ještě velice dlouhá 
cesta s opravdu nejistým vý-
sledkem. Bývalí zaměstnanci i 
všichni lidé spjatí s prostějov-
ským fenoménem číslo jedna 
v závislosti na svém tempe-
ramentu buď vidí rudě, nebo 
pociťují velkou bezmocnost. 
Cynik by mohl poznamenat: 
A co se divíte? Vždyť takhle 
to v České republice funguje 
zcela běžně. Když špatně za-
parkujete, zaplatíte pokutu. 
Pokud si však nahrabete mi-
liony v kdysi prosperujícím, 
ale i díky tobě zkrachovalém 
podniku, nic se ti nestane... 

Žaloby dřív nebo později skon-
čí u ledu a od ledu už je oprav-
du jen kousek pod koberec. 
Přitom hlavní kvalifikací pro 
vyplácení statisícového platu 
pro lidi v OP bylo hlavně to, že 
věděli od koho si půjčit. Ma-
nagement OP tak dokázal pod-
nik s obrovským potenciálem 
zadlužit způsobem, z něhož 
se snad vyhrabe alespoň jedna 
jeho malá část. Celkově má 
nyní dlužit přes dvě miliardy 
korun. A právě díky půjčkám 
od bank se i v době úpadku 
podniku mohli lidé ve vedení 
OP stále hrát na všemohoucí 
a nesmrtelné, k narozeninám 
si nakupovat drahá auta, sta-
vět si luxusní domy a zároveň  
šikanovat své podřízené a děl-
níkům snižovat mzdu s tím, že 
to musí pochopit, protože pře-
ce zuří ta hrozná hospodářská 
krize... Ano, z tohoto divadla 
bylo člověku opravdu nevolno. 
Ať vám pak někdo tvrdí, že se 
život na dluh nevyplácí! 
Pravdou je, že se tento způ-
sob života skutečně vymstí, 
ale hlavně lidem, kteří si půj-

čí pár tisíc korun. Nejsou-li je 
schopni splácet, zavítá k nim 
exekutor a vybílí jim byt. I 
vedení OP si půjčovalo a ne-
splácelo. Celkem logicky by 
tedy jejich majetek měl být 
exekutorův sen. Jenže… Jenže 
mnozí z nich jsou právníci a 
v tom právním světě se velmi 
dobře orientují, nebo si i díky 
penězům z OP mohou kvalitní 
právníky dovolit. Takže kam-
pak na ně s nějakými žaloba-
mi… 
Podaří se tedy peníze, na které 
si přišlo bývalé vedení Oděv-
ního podniku zajistit a vrátit 
je zpět do konkurzní podstaty 

podniku? Naděje není velká. 
Obavy, že se tak stane, vyja-
dřují i lidé, kteří se právem 
dlouhodobě zabývají. A to i 
v případě, že by se podařilo 
shromáždit dostatek důkazů na 
to, aby členové bývalého vede-
ní OP byli souzeni i odsouzeni. 
„Všechny peníze už budou ně-
kde ulité,“ vyjádřil se jeden ze 
znalců práva a připojil úvahu 
vztahující se k širším souvis-
lostem o počátcích i součas-
nosti divokého podnikání tak-
zvaně „počesku“. „Všechno to 
začalo začátkem devadesátých 
let, když Václav Klaus ne-
znal špinavé peníze a Macka 

nechali vytunelovat knižní 
velkoobchod. Tehdy kdyby 
ho klepli po prstech a řekli: 
´Tak tohle se dělat nebude!´, 
tak se u nás později neděly 
věci, které se děly. Ale Mac-
kovi to prošlo, načež to prošlo 
druhému i třetímu. Poté se už 
vesele privatizovalo, podniky 
se zadlužovaly, jejich vedení 
si chtělo rychle nahrabat, aniž 
by přemýšlelo do budoucna. 
Takhle se úspěšně podařilo 
zlikvidovat nejen OP, ale i 
podstatnou část českého prů-
myslu,“ vyjádřil se. 
A nezbývá, než s ním souhla-
sit... 

23. května 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas Boží
Tuto částku v milionech korun 
mohly Držovice od Prostějova 
obdržet, kdyby nebyly nenasyt-
né a nechtěly víc a věc ohledně 
majetkového dorovnání nehna-
ly před soud. Ten jejich žalobu 
na jakékoliv finanční vyrovnání 
smetl ze stolu. Sousedé chtěli 
milionů deset, teď nedostanou 
ani floka... 

„Málem mě 
trefil šlak!“

Starosta Pišťák 
o nerváku při posledním 

volejbalovém utkání
 Více čtěte 
v příloze dnešního vydání

PETR SLÁDEK
Po roce a půl práce bude mít tento 
pátek v Galerii u Hanáka vernisáž 
výstava nazvaná „Zimní krajinky- 
bez cenzury“. Mladému fotografovi 
se podařilo přijít se zcela originál-
ním konceptem společným pro 
všechny snímky. Jedna z fotek už 
došla ocenění i v anketě o nejlepší 
akt minulého roku.   

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
I radní byli překvapeni. Minulý týden přijeli 
do Prostějova vietnamští obchodníci, kteří 
vlastní Donu. A k údivu všech se z 

nich vyklubali velice slušní a komuni-
kativní partneři. S ochotou potvr-
dili, že udělají maximum pro 
to, aby ve Svatoplukově 
ulici vzniklo něco 
pěkného... 

+
To je fakt 

na zlost. Na 
konci minulého 

týdne jsme si z rádia 
vyslechli zprávu, že prů-

měrná cena benzínu Natural 95 je 
nyní v České republice 35,18 koruny. 

A v Prostějově? Tady tuto pohonnou hmo-
tu sekají čerpadláři za 36,60. Nejdráž na 

celé Moravě! Tady se zřejmě někdo pakuje... -

i 2,9

Michal Kadlec

V úterý se před prostějovským tribunálem řešil loňský útěk nebezpečného zlotřilce Jiřího Peška z cely 
budovy Okresního soudu v Prostějově. Vzal roha z místnosti, která má být špičkově zabezpečena a 
ještě k tomu pod dohledem statných bachařů. Utekl a čtrnáct dní se potloukal po Moravě, než ho 
policie lapila v Brně. Zdrhnul naprosto lehce, když vykopl mříž v okně - nikdo nic neviděl, nikdo nic 
neslyšel. Právě Peška v úterý dovlekla k prostějovskému soudu ozbrojená eskorta. Nesoudil se ale on, 
nýbrž velitel eskorty, která ho vloni na konci října měla v cele hlídat. Veliteli bachařů s mnohaletými 
zkušenostmi teď za pochybení hrozí až deset let kriminálu. A právě nad tím jen udiveně kroutím hla-
vou. Jistě, Vladimír Vyhnal pochybil, nebo je aspoň za pochybení svých podřízených zodpovědný. 
Ale má mu hrozit kriminál jako nějakému vrahovi? A co zodpovědnost Vězeňské služby, která se má 
starat o zabezpečení soudních cel tak, aby z nich nikdo neutekl? 
Páni, tady něco pořádně zapáchá a obávám se, že pan Vyhnal se stal obětním beránkem, na něhož by 
se teď měla svalit všechna vina. A zatímco se velitel eskorty nyní bude potit na lavici obžalovaných, 
jeho kariéra je v čudu a navíc mu samotnému nyní hrozí dlouholetý kriminál, spousta dalších zodpo-
vědných papalášů z Vězeňské služby se bude dále hřát ve svých dobře placených funkcích. Oni nic, 
to pan Vyhnal...

Michal Kadlec

V úterý se před prostějovským tribunálem řešil loňský útěk nebezpečného zlotřilce Jiřího Peška z cely
budovy Okresního soudu v Prostějově. Vzal roha z místnosti, která má být špičkově zabezpečena a
ještě k tomu pod dohledem statných bachařů. Utekl a čtrnáct dní se potloukal po Moravě, než ho
policie lapila v Brně. Zdrhnul naprosto lehce, když vykopl mříž v okně - nikdo nic neviděl, nikdo nic
neslyšel. Právě Peška v úterý dovlekla k prostějovskému soudu ozbrojená eskorta. Nesoudil se ale on,
nýbrž velitel eskorty, která ho vloni na konci října měla v cele hlídat. Veliteli bachařů s mnohaletými
zkušenostmi teď za pochybení hrozí až deset let kriminálu. Aprávě nad tím jen udiveně kroutím hla-
vou. Jistě, Vladimír Vyhnal pochybil, nebo je aspoň za pochybení svých podřízených zodpovědný.
Ale má mu hrozit kriminál jako nějakému vrahovi? A co zodpovědnost Vězeňské služby, která se má
starat o zabezpečení soudních cel tak, aby z nich nikdo neutekl?
Páni, tady něco pořádně zapáchá a obávám se, že pan Vyhnal se stal obětním beránkem, na něhož by
se teď měla svalit všechna vina. A zatímco se velitel eskorty nyní bude potit na lavici obžalovaných,
jeho kariéra je v čudu a navíc mu samotnému nyní hrozí dlouholetý kriminál, spousta dalších zodpo-
vědných papalášů z Vězeňské služby se bude dále hřát ve svých dobře placených funkcích. Oni nic,
to pan Vyhnal...

Berani - 21.3.-20.4. Nepůjčujte si peníze, ne-
máte to zapotřebí. Pokud budete mít hluboko 
do kapsy, uskromněte se a vyčkejte do výplaty. 
Sice vás bude trápit životní omezení, ale zbavíte 
se starostí.
Býci - 21.4.-21.5. Týden proběhne celkem v 
klidu bez větších krkolomností. Před víkendem 
vás ale potrápí nemoc, budete muset dokonce 
odvolat několik naplánovaných akcí. No nic, 
zdraví je přednější!
Blíženci - 22.5.-21.6. Dočkáte se nepříjemné 
návštěvy, ovšem můžete si za to sami. Exeku-
tor zabouchá na vaše dveře ve čtvrtek nebo v 
pátek. Pokud máte nějaké možnosti, snažte se 
domluvit.
Raci - 22.6.-22.7. Únava vás bude provázet ce-
lým týdnem, takže zazdíte pár důležitých schů-
zek. Jinak se ovšem rapidně změní váš intimní 
život. Naplno vás zasáhne Amorův šíp, zamilu-
jete se až po uši. 
Lvi - 23.7.-23.8. Osoby vám velice blízké bu-
dou zdrojem obrovského zklamání. Nedají se 
vyloučit menší roztržky, možná padne i nějaká 
ta facka. Dokud to půjde, držte se a buďte tr-
pěliví. 
Panny - 24.8.-23.9. Udělejte si pořádek ve 
svém soukromí. Dlouhodobě se totiž vyhýbáte 
rodinným povinnostem, což nelibě nesou vaši 
nejbližší. Nemyslete si, že práce a peníze jsou ty 
nejdůležitější věci. 

 Váhy - 24.9.-23.10. Budete postaveni před pro-
blém, který ještě nikdo před vámi nerozlousk-
nul. Vaši nadřízení od vás očekávají aspoň dílčí 
řešení. Vy ovšem překvapíte geniálním a hlavně 
celkovým řešením. 
Štíři - 24.10.-22.11. Už máte sice jasnou před-
stavu o své dovolené, ovšem na poslední chvíli 
se to může změnit. Dojde totiž v tomto týdnu 
k hádce s partnerem, protože ten má představu 
zcela odlišnou. 
Střelci - 23.11.-21.12. Tak trochu vás potrápí 
jak partner, tak děti. Nebudete mít lehký týden, 
protože právě vy ve sporech s nejbližšími bu-
dete muset vždy najít nějaká východiska. Ale 
prožijete radost z výhry. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Až na pár maličkos-
tí si na přízeň paní Štěstěny nemůžete tento tý-
den stěžovat. Na co sáhnete, to vám vyjde. Ne-
smíte se ovšem spoléhat jen na své síly, občas si 
nechte poradit. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Jste až moc prudké hlavy, 
což hodně ovlivňuje i život okolo vás. Než něco 
tento týden uděláte, dvakrát si to rozmyslete. O 
vašem slovním vyjadřování ani nemluvě, ne-
buďte sprostí!
Ryby - 20.2.-20.3. Máte jedinečné štěstí, že 
vám každý okolo vás zobe přímo z ruky. Vy to-
tiž drtivou část svých slov nemyslíte vážně, z 
lidí si často střílíte. Ale v nejbližších dnech ko-
nečně narazíte.

Konstelace hvězd Prostějova
Do středu města to zřejmě tento týden nikoho nepotáhne, obrovská 
vedra vyženou každého Prostějovana už někam k vodě. Chudáci ti, 
kteří budou muset být zalezlí v práci. Z tohoto důvodu se dá očeká-
vat, že nevrlí budou i městští úředníci. Takže úřední formality nechte 
na příští týden. 

komentář

Majetek bývalého vedení Oděvního podniku by měl být exekutorův sen. Jenže… 

Analýza

Rostislav 
Kocmel

Před deseti lety 
se o cyklos-
tezkách v na-

šem městě pouze fantazírovalo, 
poněvadž téměř vůbec žádné 
nebyly. Dnes je jich délka v re-
gionu už počítána asi na stovky 
kilometrů a lehká většina Pro-
stějovanů, jak potvrzuje prů-
zkum, je s nimi nespokojená. 
To není nic nového - paměť 
národa je krátká. Jenomže 
problém je asi jinde. 
S cyklostezkami nám vyrostl 
nový dopravní fenomén. Ten 

je na rozdíl například od dál-
nic naprosto nerespektován 
jinými účastníky silničního 
provozu. Pokud je mi zná-
mo, chodci nemají na cyk-
lostezkách co dělat (pokud 
není na značce uvedeno ji-
nak) a to už nemluvím o ma-
minkách s kočárky. Policie 
v našem městě si samozřej-
mě všímá dopravní ukáz-
něnosti cyklistů, poněvadž 
bicykly Prostějov proslavi-
ly. Ovšem jakýsi příslib, že 
maminkám s kočárky hrozí 
na cyklostezce pokuta, je 
sice roztomilé upozornění, 
ale pokud nedojde ze strany 
policistů k nějakým kon-

krétním činům, zůstane jen 
ve stádiu pokusu. Osobně 
si myslím, že do jisté míry 
je „nekvalita“ cyklostezek 
výhodou. Je jen málo míst, 
kde se na nich můžete rozjet 
řekněme rychlostí třicet pět 
kilometrů v hodině. Až to 
totiž půjde a kolo se někde 
s chodcem nebo kočárkem 
potká… 
Cyklostezky jsou novým 
dopravním fenoménem. 
Jako takové je musíme vní-
mat. Což není záležitost jen 
cyklistů a policistů. Měl by 
to být zájem všech. Protože 
cyklostezka je dobrý sluha, 
ale může být zlý pán...

Smutek postihl všechny pracovníky agentury 
Hóser. V minulém týdnu se definitivně rozhod-
lo o zámku v Čechách pod Kosířem. To bylo 
slibů od krajských úředníků, že když budeme 
agenturně donášet, prodá nám Olomoucký 
kraj zámek za 400 tisíc. A dnes? Houby s oc-
tem! Přitom jsme nabízeli i 450 tisíc a nic. 
Agentura Hóser se bude muset poohlédnout 
po jiné chatičce k rekreaci svých redaktorů a 
konfidentů. Vše vypadalo tak nadějně, když 
jsme dostali pana Lessyho na policejní ředi-
telství, pana Uchytila zpět téměř na radnici, 
Harryho Potera na Kosíř a fotku pana Mačá-
ka do minulého čísla Večerníku.
Dnes už politici na všech úrovních nemají 

v sobě kousek pochopení pro nás malé udava-
če, podržtašky, informátory a patolízaly. Při-
tom to není tak dávno, co stála většina z nich 
v našich řadách. A byli z nás nejlepší! Proto 
jsou tam, kde jsou. To je však neopravňuje 
k tomu, aby se sobecky chovali ke svým býva-
lým kolegům. 
Agentura Hóser vzkazuje touto cestou všem 
politikům: „Nechte si vaše zámky, Čechy a pod 
Kosířem si dělejte, co chcete. Agentura Hóser 
se obejde i bez vaší přízně. My totiž můžeme, na 
rozdíl od vás, donášet kam chceme, kdy chce-
me a kolik chceme. Máme neomezené funkční 
období… A ne jak někdo –  čtyři roky… pche!
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Hóser přišel o ČECHY!

Obětní beránek Vězeňské služby?

Cyklostezky jsou 
fenomén doby

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Také v uplynulém týdnu do-
razila do naší redakční pošty, 
případně do diskusního fóra 
internetových stránek www.
vecernikpv.cz celá řada vašich 
ohlasů, námětů a příspěvků. 
A jelikož naše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbožím, 
předkládáme vám další pří-
spěvky a slibujeme, že propí-
raným tématům se budeme 
věnovat! 

Vážení,
možná by nebylo od věci podí-
vat se na organizaci Finančního 
úřadu v Prostějově vzhledem k 
placení daně z nemovitostí. Ty 
fronty jsou ostudné a logické, 
když nebyly vydány složenky 
zdarma.  Vždyť to musel každý 
předpokládat. Připadá mi ne-
možné, že vedení nezvládne tak 
triviální problém, každý den je-
den měsíc vybírat daně u něko-
lika oken, které stejně neslouží 
práci po celý rok, ale jen v době 
výběru daňových přiznání... Jak 
jednoduché!!!!
 Ing. Věra Machačová

Tak jsem se byl opět podívat 
na tu naši Plumlovskou přehra-
du - na ten cvrkot tam,jak se 
píše ve Večerníku a jak se nám 
snaží mluvčí Povodí Moravy 
nakukat... Takže už od konce 
minulého týdne se tam nedělá, 
stroje (kromě jednoho zapar-
kovaného bagru a buldozeru) 
jsou odvezené,zmizelo i dopra-
ní značení na silnici, dělníci už 
tam taky nejsou a nepracuje ani 
ten sací bagr, který je tam stejně 
jen na ozdobu. Od nové hrázi ke 
staré se ještě pořádně nekoplo a 
hlavně, že už je hotovo... Jsem 
zvědav co na to ve čtvrtek pan 
ministr a co nám zas poví paní 
mluvčí. 
 Petr

Červená vlna
Nerad píšu do novin, ale ten-
tokrát jsem se k tomu rozhodl. 
Jsem řidič z povolání a už del-
ší dobu mě rozčiluje projíždět 
městem po vnitřním okruhu v 
denní době při takzvané doprav-
ní špičce. Zajímalo by mě, jestli 
už konečně nějaký odborník či 
kompetentní osoba prověří, jak 
je to se zelenou vlnou na sema-
forech. To je totiž hrůza. Jedu po 
Vápenici a u zámku mě zastaví 
červená. Na zelenou pak vyra-
zím a hned u lázní další červená. 
Stojím zde další půl minuty a 
pak se teprve sunu dál. Po dal-
ších sto metrech u hudebky blik-
ne zase červená. To je opravdu k 
vzteku, pak se páni konšelé ne-
mají čemu divit, že střed města 
je stále ucpaný. Ať ty semafory 
konečně někdo sešteluje místo 
toho, aby imrvére bědoval, že 
je potřeba dalších nákladných 
obchvatů centra města. Připadá 
mi totiž, že místo zelené vlny 
funguje na vnitřním okruhu vlna 
červená. 
 Miroslav Indra, Prostějov

Máte něco na srdci?
Myslíte si své,

o tom se děje na 
Prostějovsku?
Chcete vyjádřit

svůj názor k článku,
který jste si právě pře-

četli?
Nebo byste rádi vzkázali 
něco našim politikům,

sportovcům
a osobnostem?

PIŠTE NÁM
SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto
na adresu redakce,

či na e-mail:
VECERNIK@PV.CZ!

glosaglosa
týdnetýdne

áá 

Pohledem shora:Pohledem shora: NIKDO SE PTÁT NEBUDE! NIKDO SE PTÁT NEBUDE!



Prostějov/mik

30. října 2007 
K neobvyklým scénám 
došlo na jednání Zastupi-
telstva města koncem října 
před čtyřmi lety. Obyva-
telé z Dobrovského ulice 
a okolí obsadili v hojném 
počtu balkon jednací síně, 
aby byli svědky veřejného 
slyšení jejich petice proti 
stavbě garážového domu 
v těsné blízkosti jejich pa-
nelového domu na sídlišti 
Brněnská - Tylova. V ko-
nečném důsledku ale jejich 
přítomnost nepomohla. 
Radní našeho města i přes 
protesty obyvatel zmíněné-
ho paneláku i opozičních 
zastupitelů pouze konsta-
tovali, že zastavit stavbu 
betonové garážové obludy 
se již nedá. Výroky radních 
vzbuzovaly u petičníků 
obrovské emoce. „Petici 
podepsalo 650 lidí a na 

všechny kašlete. Už vás vo-
lit nebudeme,“ křičeli lidé 
na vrcholné představitele 
města. 
„Nemohu pochopit, proč 
jste se neozvali během 
dlouhých dvou let, kdy jste 
byli o stavbě garážového 
domu informováni. Proč se-
pisujete petice až nyní, kdy 
je o stavbě rozhodnuto? S 
prodejem pozemku ve vaší 
ulici soukromému inves-
torovi se již nic dělat nedá, 
existuje už platná smlouva 
o smlouvě budoucí,“ reago-
vali vesměs svorně radní na-
šeho města na četné a někdy 
až hodně urážlivé výtky lidí 
z Dobrovského ulice. 
Nebýt přítomnosti hlídky 
městské policie, snad by 
emotivně naladění občané 
byli schopni defenestrace 
našich politiků.

KVĚTEN 2011 
Masová petiční akce na-
konec přece jen pomoh-
la. Soukromý investor z 
úmyslu vybudovat mezi 
paneláky v Dobrovského 
ulici betonový garážový 
dům vycouval. I radní po 
letech přiznali, že proti 
odporu tolika lidí nelze 

jít. „Jenomže problém s 
parkováním v této lokalitě 
i na dalších sídlištích trvá. 
V dohledné budoucnosti 
se stejně výstavbě garážo-
vých domů nevyhneme, 
jiné řešení není,“ uvedl 
před časem Miroslav Piš-
ťák, současný starosta 
města. 

Je to o svědomí!
Prostějov/mik - „Body mi 
sice vrátili, ale kdo mi vrátí 
ty pokuty, to nevím,“ ozval se 
nám jeden z řidičů, kterého v 
posledních třech letech radary 
na měření rychlosti „zblýsk-
ly“ asi desetkrát. Žádné 
vracení pokut se však nedá 
očekávat, přestože měření 
bylo v minulosti v rozporu se 
zákonem. „Spáchali tito lidé 
přestupek? Spáchali! To je 
bez diskusí,“ reagoval na to 
starosta Pišťák. 
 

Nejvyšší čas
Prostějov/mik - Rodiče čtě-
te! Máte nejvyšší čas, pokud 
chcete vycestovat s dětmi do 
zahraničí a doposud nemáte 
své potomky zapsané v ces-
tovním dokladu. Musíte tak 
totiž musí učinit nejpozději 
30. června 2011! „Od 1. čer-
vence 2011 bude možné dě-
tem mladším deseti let vydat 
jen cestovní pas. Současně je 
třeba upozornit, že cestování 
dětí zapsaných v cestovních 
pasech rodičů bude možné 
jen do 26. června 2012. Poté 
budou děti moci cestovat do 
zahraničí jen s vlastním ces-
tovním pasem,“ připomíná 
vedoucí Odboru občanských 
záležitostí Městského úřadu 
Prostějov Marie Javůrková. 

23. května 2011 5Víme víc...V NOVÉM

ZEMŘEL ORTOPED BERNARD SOLDÁN 

Prostějov/mls

Bernard Soldán - rodák z Ho-
vězí u Vsetína s Prostějovem 
spojil v podstatě celý svůj ži-
vot. V padesátých letech zde 
začal studovat na střední ško-
le a kromě krátké pauzy, kdy 
působil jako primář ortope-
dického oddělení v Kyjově, 
ve městě žil a pracoval až do 
své náhlé smrti. Do prostě-
jovské nemocnice nastoupil 
v roce 1968. V polovině osm-

desátých let tu stál u  kořenů 
endoprotetiky. Jedná se o chi-
rurgický zákrok spočívající 
v úplné náhradě kyčelního 
kloubu. Ta znamenala převrat 
v ortopedii. Umožnila vrátit 
pohyb lidem, kteří byli do té 
doby upoutání na invalidní 
vozík a život prožívali ve vel-
kých bolestech. Po operaci se 
jim otevřel zcela nový svět. 
 (pokračování
 na straně 14)

Tak už je to tady! Čeští od-
borníci sice do poslední chvíle 
odmítali v naší zemi jakýkoliv 
výskyt nemoci BSE, nebo-li 
lidově řečeno nemoci šílených 
krav, a tvrdili, že vzhledem k 
přísným bezpečnostním a hy-
gienickým předpisům se tato 
nemoc naší republice oblou-
kem vyhne. 
Čáru přes rozpočet těmto tvrze-
ním udělal nedávný případ, kdy 
na Jihlavsku byla v mozkové 
tkáni chovné krávy nalezena 
látka totožná s infekcí BSE. 
Jedním z těch, kteří tvrdili, že 
nemoc šílených krav se Česku 
obloukem vyhne, byl i ředitel 
Okresní agrární komory v Pro-
stějově Roman Beneš. Ten se 

mimo jiného netajil i pojídáním 
jeho oblíbeného tatarského bif-
teku. Trošku škodolibě jsme se 
ho nyní zeptali, co říká na pří-
pad šílené krávy v Dušejově na 
Jihlavsku. „I nadále zůstávám 
optimistou a nevidím důvod, 
proč bych si i dnes nemohl zajít 
na tatarák. Stále každý vidí jen 
nebezpečí BSE, ale větší nejis-
totu já osobně vidím v tom, že 
sním zkažený vlašský salát a 
dostanu salmonelózu, po které 
se může i umřít. Navíc dodnes 
nikdo neprokázal, že nemoc 
šílených krav je přenosná i na 
člověka a že BSE je obsažena 
v mase krav. Všechny pozitiv-
ní vzorky byly totiž odebrány z 
mozkové tkáně zvířat a nikoliv 
ze svaloviny,“ uvedl Roman 
Beneš. Optimismem ale nehýří 
prostějovští řezníci. „Jsme za-
skočeni. Po panice v minulém 
roce se prodej hovězího masa 
pomalu zase zvyšoval a lidé 
zapomínali na nějaké nebez-
pečí. Teď po dalším případu 
šílené krávy nám hovězí zůstá-
vá zase na pultech,“ shodují se 
řezníci. 

inzerce

Střelci - 23.11.-21.12. 
S S váváváváááámmmimimiii bbududou vvšiichchnini ččerererre titittt šššítítít!! ! SSSeSeexx x 
vváváváámmmmmm m m kokokokkokokokk ukuká á z z obobouououu ooooočíčíčíččč , , tataaataakkžkžkžkžkkkžkže ee vvveeeeeeelllmlmml ii 
čačačačačaaač ssstsstto o o oo o bbbuudedetete vvyhyyhyhhhlleleleleleleeeeeeedádádádádádádádádádádádádddáddáádád vvvvvvavavvv t t momomožnžnžnžnžnooooooossosoostti,
kkkkdkdkdkdkdkdk e e e sssisii uužížížít.t.t. OOOvššvšvšššemememememememmmmemmememmemmemmmeem ppozozozzororororor,, mámámámámátetetetetete žžžžáážžžžááárárááráráá li-
vvévéééééhhhohhohohoh pparartntnt ereraa,a,a,a,a,a,a,a,a,a,, ttttttttttttttaaaakakakkžežežeže ttttto o zazas s nepppřřřp eeehhehhhehá-á
něněěněněěnnn jttte.e.e.e. VVVVášášáá bbbouououououououououououuuuřřřřlřlřliivý ererototicicckýký žživvvotootot bbudududududdde ee
mmmímmmm t t alla e e kakkakatatataaaaaaassstsssststststtsstrroroofáfáfálnlní í nánáslslede ky pppprorororo vvaašašašša iššššiii iii 

prprprácácácácácii.i. OOOvvšvšššemememee ppppppppppřřřřřířř rodě sse e e e popopooooorrurruuurur čičiččit tt nenen dádá,, tat kžkžee e svsvs ojojojoji nananaa--
drdrdrržžežežež nononoststststst nnnebebebebebebebebebbebrzrzrzrzdědděd te. Toooo rrradadadadadaddadššššišiš aaaať ť sese ššéf mmmmmmmmmmmmrrrararararararararararar číččíčíččččččí aa zzzlolobbbííbí!!

Příště: Kozorohové

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Šampón Timotei 250ml - - 49,90 43,90 44,90 34.90
Závin s mak. náplní 400g 29,90 26,90 29,90 - 26,90 32.90
Rajčata 1kg 24,90 29,90 19,90 24,90 24,90 19.90
Kuře mražené 1kg 59,90 49,90 - 49,90 44,90 59.90
Hranolky 1kg 59,80 16,90 19,90 37,00 16,90 37.90
Pařížský salát 1kg 75,00 - - 69,00 73,80 79.00
Kynutý knedlík 500g 21,90 14,90 19,90 16,90 10,90 12.90
Giana ananas kousky 580ml 24,90 - 22,90 - 22,90 29.90
Korunní ochucená 1,5l 14,90 12,90 12,50 12,90 12,90 14.90

Prostějov/Aneta Křížová
Snad každý z nás se už těší na svoji letní dovolenou. Část z nás vy-

cestuje do zahraničí, někdo navštíví krásy naší země nebo zkrátka zůstane doma a 
jen tak bude odpočívat. V posledních letech se rozmohly zájezdy do Egypta, Turecka, Řecka, 
ale i Chorvatska. Samozřejmě ani na Českou republiku mnozí z nás nezapomínají. A co vy, 
jak trávíte dovolenou? Na tuhle otázku jsme se zeptali v prostějovských ulicích.

J. F., Prostějov

„K moři 
nejezdím. 
Myslím, že 
není třeba 
tam jezdit, 
když v na-
šich krajích 

je dost pěkných míst k na-
vštívení. Například v Tatrách, 
Beskydech, Jeseníkách je to 
naprosto vhodné pro pár dní 
dovolené a odpočinku na čis-
tém vzduchu. Mnoho lidí ne-
zná všechny krásy v naší zemi 
a jezdí k moři, na místo toho, 
aby nejdříve poznali svou rod-
nou vlast. Věřím, že je u moře 

pěkně, ale já tam zkrátka 
nemusím.“

Zdenek Havel, Prostějov

„V mládí 
mě to táhlo 
do ciziny, 
také jsem 
p r o c e s t o -
val mnoho 
zemí. Ale i 

v naší zemi je plno krásných 
míst, kde jsem jednak už byl, 
anebo kam bych se chtěl po-
dívat. Bohužel poskytované 
služby mnohdy neodpovídají 
ceně, právě oproti zahrani-
čí. Když už jsem přeci jen u 
moře, nemusím jen ležet u 
vody na pláži, myslím, že je 
vhodné využít i památek, kte-
ré okolí nabízí, například for-
mou poznávacího zájezdu.“

Filip K., Prostějov

„Já dávám 
p ř e d n o s t 
moři, i když 
v České re-
publice je 
také moc 
pěkně. Mám 

rád ten teplý mořský vánek, 
písek, mořem voňavý vzduch, 
pláže a noční život, zkrátka do-
volenou u moře si vždy užiji a 
příjemně si odpočinu. V České 
republice jezdíme již pravidel-
ně do Beskyd a Jeseníků, kde 
je to na mě moc klidné prostře-
dí, ale i tak, to tam mám rád. Je 
příjemné si v horách na večer 
ugrilovat nějaké to maso a po-
sedět s rodinou u ohně.“

TRÁVÍTE DOVOLENOU RADĚJI V NAŠICH KRAJÍCH,
NEBO DÁVÁTE PŘEDNOST POBYTU U MOŘE?

l 

Tma
Prostějov/MiH - Temno, čili 
tma. Tak by se dala charakteri-
zovat křižovatka Kostelecké a 
Přikrylova nám. Světla nesví-
tila, stěrače nestíraly a dlouhý 
čas nebylo nikoho, kdo by 
udělal rozsvícením lamp ve 
věci jasno. No doufejme, že 
úrodná půda pro těchto pár 
slov se našla ještě dřív, než 
byla vůbec zaseta, tedy že se 
už svítí...

No jo, no!
Konicko/MiH – „Kolikrát, 
co si myslím o lidech, ani ne-
řeknu… A nechci vědět, co 
si myslí oni o mně,“ pronesl 
naprosto realistickou úvahu 
meditující muž. Je fakt, že 
upřímnost bortí všechny iluze 
o sobě samém, o nadějích ani 
nemluvě. Tak by bylo záhod-
no si opravdu ohlídat svoje 
ústa, neb nikdy nikdo neví, co 
se může dovědět o sobě. A lež 
je mnohem podezřelejší vy-
vracet, než ji vyslovit!

Tmmaaa
  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 19. a 20. 5. 

Nemoc šílených
krav nehrozí?

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...
Lidé řvali na radní: KAŠLETE NA NÁS!

Pomohl stovkám pacientů, na sebe často nehleděl 

Zloba na zastupitelstvu. Mluvčí nespokojených obyva-
tel z Dobrovského ulice a okolí Lubomír Nesvadba předčí-
tá zastupitelům petici.

V sobotu 14. květ-
na se na Západní ul. 
v Prostějově zaběhnul 
kocourek britské koč-
ky slyšící na jméno 

„MONTY“.
Prosíme o informace 
na tel.: 737 268 308.
 Děkujeme

NáleznéNálezné 1000Kč 1000Kč

Zaběhl seZaběhl se
MONTYMONTY

Prostějovská nemocnice se v minulých dnech za-
halila do smutku. Pátek 13. května se stal smutným 
dnem pro všechny kolegy a pacienty někdejšího 
primáře zdejšího ortopedického oddělení Bernar-
da Soldána. Ještě den před osudným pátkem si 
známý doktor šel lehnout jako obvykle. Ráno se 
však už neprobudil. Zemřel tak, jak žil: klidně, ob-
klopen milující rodinou a smířený se všemi ranami 
osudu, které ho na jeho životní cestě potkaly... „Byl 
to nesmírně hodný a laskavý člověk. Jeho jedinou 
chybou bylo, že neuměl říkat ne,“ shodují se všich-
ni, kteří ho znali.

Kdo byl MUDr. Bernard Soldán 
* Narodil se 7. července 
1944 v Hovězí u Vsetína
* Po válce se přestěho-
val do Nových Sadů v 
okrese Vyškov
*Absolvoval jedenácti-
letou Střední všeobec-
ně vzdělávací školu v 
Prostějově
* V letech 1961-1967 
studoval Lékařskou fa-
kultu Univerzity Palac-
kého v Olomouci 
* V roce 1963 se oženil. 
S manželkou Marií vy-
chovali tři děti. 
* V letech 1968-1987 
pracoval jako lékař v 
prostějovské nemocnici, 
poté čtyři roky v nemoc-
nici v Kyjově, kde působil jako primář. 
* V roce 1991 vedl ortopedické oddělení prostějovské ne-
mocnice a to až do roku 1996. Po zdravotních problémech zde 
pracoval jako zástupce primáře až do roku 2007, kdy odešel do 
důchodu.  
* Zemřel 13. května 2011 v Prostějově 



Prostějov/mls

Někteří z nich se netají nespokojeností  
s jejich velikostí. „Po rondelu u Vitany 
jezdím denně. Kamiony zajíždějící do 
Hanáckých Železáren tu mají velký pro-
blém se vytočit. I ostatní rondely v Pro-
stějově nejsou právě z největších. Jediný 
pořádný postavili v Plumlovské ulici ve 
směru do nemocnice,“ postěžoval si na-
příklad řidič Petr Smékal. V této souvis-
losti je dobré zmínit, že podle dopravních 
expertů velikost rondelu úzce souvisí s 
jeho bezpečností. „Čím je rondel menší, 
tím je bezpečnější. Ze všech kruhových 
křižovatek dochází k nejvíce dopravním 
nehodám právě na rondelu v Plumlovské 
ulici,“ argumentuje dopravní inženýr Mi-
chael Vafek. 
Námitky se rovněž objevují i vůči ron-
delu v Kostelecké ulici, který je blízko 
železniční trati. Pokud jede vlak, řidiči 

odbočující do Tyršovy ulice zde zabloku-
jí dopravu. Spokojenost mezi řidiči nao-
pak panuje s rondelem v Brněnské ulici 
na křížení s Okružní ulicí. „Jako student 
jsem  tudy jezdil pravidelně autobusem z 
Určic. Dokud tady nestál rondel, bývaly 
tu kolony na denním pořádku,“ srovnal 
Martin Dohnal. 
Posledním dobudovaným rondelem v 
Prostějově je ten na Petrském náměs-
tí. Dokončen byl v létě minulého roku. 

„Překvapilo mě, že je z kopce. Nicméně 
dříve běžné zácpy po jeho vybudování 
téměř zmizely,“ konstatoval Martin Do-
hnal, který zároveň upozornil na špatné 
fungování takzvané ´zelené vlny´. Ta by 
měla zajišťovat plynulý průjezd městem. 
„Vzhledem k tomu, že si kolem třetí ho-
diny na městském vnitřním okruhu po-
stojíte snad na každé světelné křižovatce, 
je výstavba rondelů docela dobrým řeše-
ním,“ uzavřel Dohnal.  

23. května 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Nahradí jednou rondely
nefunkční zelenou vlnu? 
Možnost užít si jízdu proti směru 
hodinových ručiček mají prostě-
jovští řidiči ve svém městě sku-
tečně náramnou. Vždyť točit vo-
lantem setrvale doleva mohou v 
Prostějově v tuto chvíli na celkem 
třinácti kruhových křižovatkách. 
Názory na rondely se přitom mezi 
lidmi různí. 

STROMY U SILNIC - to je věčné téma
M. Vafek: „Lidé se zabíjejí sami? To je zcestný názor!“

Prostějov/red

„U zastánců životního prostředí 
jsem často svědkem názoru, že 
stromy nezabíjejí, zabíjejí se o 
stromy řidiči sami. Pokud by 
řidiči jezdili tak, aby nebourali, 
nebyly by tyto problémy. Toto 
je naprosto dle mého názoru 
zcestný názor. Je třeba si uvědo-
mit, že člověk je tvor chybující. 
Na celém světě neexistuje stát, 
kde by nebyly dopravní neho-
dy. Velká část chyb řidiče, ať z 
nepozornosti, přecenění svých 
schopností a podobně, vede k 
dopravní nehodě. Malé chy-
by nesmějí vést k extrémním 
následkům. Ani soudy přece 
netrestají smrtí okamžik nepo-
zornosti, přehlédnutí náledí či 
defekt kola. Potřebujeme silni-

ce promíjející naše chyby a ne-
jde jen o naše chyby: mnohdy 
havaruje s těžkými následky 
ten, kdo uhýbal druhému, jenž 
se dopustil chyby, v horším 
případě tomu bezohlednému. 
O pasivní bezpečnosti vozidel 
toho bylo napsáno dost, teď jde 
o pasivní bezpečnost silnic. Je 
třeba systematicky a nepřetrži-
tě působit na zmírňování rizik, 
která jsou na silnicích například 
vzhledem k pevným překáž-
kám kolem silnic, hlavně stro-
mořadím,“ míní Michael Vafek, 
dopravní inženýr Policie ČR v 
Prostějově. 
V dlouhodobém průměru ročně 
v České republice na stromech 
zemře kolem 180 osob. V roce 
2010 to bylo 132 osob. „U nás 
na okrese Prostějov se dlou-

hodobě počet usmrcených na 
stromech pohybuje v průměru 
kolem 20 až 25 procent usmr-
cených osob. Střet vozidel se 
stromem v dlouhodobém prů-
měru je něco okolo tří procent 
z celkového počtu dopravních 
nehod, ale počet usmrcených a 
zraněných osob je velmi vyso-
ký. Z toho plyne vysoká nebez-
pečnost,“ dokládá svůj názor 
fakty Michael Vafek. 
Vybočení vozidel z vozovky s 
následkem havárie určitě nelze 
vyloučit, neboť některé příčiny 
dopravních nehod mají objek-
tivní charakter.  „V ohromném 
počtu řidičů jsou jedinci nezku-
šení, unavení, na vozovkách 

občas a místy dochází ke vzni-
ku náledí, vyskytují se i situace, 
kdy volba vyjetí ze silnice je 
jedinou možností, jak zabrá-
nit střetu s druhým vozidlem. 
Problematiku nelze řešit pouze 
výchovou řidičů, protože vznik 
anebo řešení krizové situace 
vždy závisí na zkušenosti a od-
povědnosti účastníků, na jejich 
okamžité kondicii vnějších 
faktorech. Proto je třeba okolí 
komunikací této skutečnosti 
přizpůsobit s cílem výrazně sní-
žit počet nárazů na pevné pře-
kážky a zmírnit jejich následky. 
Znamená to zejména redukovat 

počet, blízkost a masivnost 
pevných překážek na nejnut-
nější míru,“ dodává policejní 
dopravní inženýr.
Jak dokládají odborné studie, 
riziko usmrcení při nárazu na 
sloup či strom je více než os-
minásobně v porovnání s tím, 
kdy k vyjetí mimo silnice dojde 
na místě bez pevných překážek 
podél silnice. Dle německých 
zkušeností, pokud by kolem 
silnice byl souvislý živý plot z 
pružného dřeva, riziko usmrce-
ní je zde dokonce desetinásob-
ně menší, jako při vyjetí mimo 
silnici se stromořadím. 

Téma, které rozděluje motoristickou veřejnost i 
laiky. Ročně na silnicích při dopravních nehodách 
při střetu vozidla se stromem zemře poměrně 
hodně lidí. Jedná se o závažný společenský pro-
blém. Především je třeba si uvědomit, že každý 
občan je potencionálním aktivním či pasivním 
účastníkem dopravních nehod. Co se má stát, se 
stane. Je jen otázkou času a náhody, kdy, kde a 
komu se to přihodí. 

Nebezpečí. Ročně zemře v České republice na stromech při do-
pravních nehodách průměrně 180 osob. Kdo za to může, člověk 
nebo stromy?

Přibudou další. Vloni dobudovaný rondel na Petrském náměstí není v Prostějově první a zda-
leka ani posledním. Foto: Michal Kadlec

Dopravní inženýr Policie ČR 
v Prostějově Michael Vafek

SEZNAM UZAVÍREK V PROSTĚJOVĚ
STÁVAJÍCÍ: 

Úplná uzavírka Husova ná-
městí. Termín: 28. 2. 2011 - 31. 
12. 2011. Důvod: rekonstrukce 
vozovek a chodníků. 
Částečná uzavírka ulice Praž-
ská. Termín: 1. 5. – 31. 10. 2011
Částečná uzavírka ulice Janáč-
kova. Termín: 1. 5. – 30. 6. 2011 
Úplná uzavírka místní komu-
nikace v Krasicích, ul. Západní 
(příjezdová cesta ke hřbitovu 
p.č. 484/1), obydlená část bude 
průjezdná. Termín: 4. 5. - 30. 
6. 2011
Důvod: kompletní rekonstruk-
ce vozovky.  
Na České ulici bude pouze 
dopravní opatření, jinak bude průjezdná – 23. 5. - 3. 6. 2011.
Důvod: rekonstrukce plynovodu Ve dnech 23. 5. – 5. 6. 2011 
bude uzavřen chodník v ulici Netušilova – výměna dlažby. 
Úplná uzavírka Kostelní ul. – 23. 5. - 27. 5. 2011. 
Důvod: oprava propadlé vozovky – objížďka přes parkoviště.
Úplná uzavírka ulice Zahradní. Termín: 23. 5. - 30. 6. 2011 
Důvod: oprava vodovodu. 
Úplná uzavírka ulice Luční od 1. 7. - 25. 8. 2011. 
Důvod: oprava vodovodu. 
Úplná uzavírka ulice Říční (Vrahovice). Termín: 24. - 25. 5. 2011. 
Důvod: oprava povrchu komunikace.

PLÁNOVANÉ: 
Úplná uzavírka Šlikova (1.část). Termín:  6. 6. – 12. 6. 2011
Důvod:  rekonstrukce plynovodu. 
Úplná uzavírka Šlikova (2.část). Termín: 13. 6. - 19. 6. 2011
Důvod: rekonstrukce plynovodu. 
Úplná uzavírka Severní obslužné komunikace (od ul. J.Lady po 
ulici Hacarovu). Termín: 11. 6. 2011 od 9 do 12.30 hodin.
Důvod: Městská policie bude provádět orientační měření rychlosti. 
 Zdroj: Interaktivní plán 
 dopravy v Prostějově 

Kruhové objezdy jsou stavěny hlavně kvůli své bez-
pečnosti. Středový kruh tvoří přirozenou překážku, ko-
lem které jezdí řidiči pomaleji, a proto i případné neho-
dy mívají jen lehké následky – vozidla se obvykle srazí 
svými boky v ostrém úhlu, zatímco na klasické křižo-
vatce ke střetu dochází spíše v pravém úhlu nebo čelně 
s horšími následky. Výjimku tvoří nehody, kdy řidič z 
nějakého důvodu středový kruh přehlédne a čelně do 
něj narazí. Takové nehody se často rovnají nárazům do 
zdi a jsou velmi nebezpečné.
Je-li středový kruh porostlý keři a zároveň má malý 
poloměr, nemají řidiči potřebný rozhled, což zvyšuje 
riziko nehody na objezdu. Je-li kruhový objezd dláž-
děný kamennou dlažbou, nákladní auta trhají kostky z 
vozovky a výsledek bezpečnost provozu taktéž ovliv-
ňuje spíše negativně.
Kruhový objezd nabízí v podstatě neomezený počet 
zaústitelných odbočných větví, a to bez újmy bezpeč-
nosti provozu, což je výhoda zejména v porovnání s 
klasickými křižovatkami o pěti větvích, které jsou ne-
bezpečné nejednoznačnou předností vozidel.
Nevýhodou kruhových objezdů je větší zábor ploch a 
potřeba viditelnosti z příjezdových větví i na ně; proto 
jej těžko lze umístit např. v těsné městské zástavbě.

Bezpečnost
kruhových objezdů

Více k rondelům čtěte na straně 7



23. května 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

Husákovo fáro Husákovo fáro 
je na prodej!je na prodej!

INZERCE

Černá limuzína Gaz 14, kte-
rou se vozil poslední socia-
listický československý pre-
zident Gustáv Husák, je na 
prodej. Ve svém katalogu ji 
nabízí Antik Olomouc. Vůz 
byl vyroben na zakázku v 
ruské továrně v roce 1980.

Olomouc/mik

„Automobil používal Husák 
při oficiálních návštěvách 
nejvyšších představitelů růz-
ných zemí. Například při své 
návštěvě Československa se 

jím vozil i tehdejší sovětský 
prezident Michail Gorbačov,“ 
nastínila Elena Khourtová ze 
společnosti Jelanik, která Antik 
Olomouc provozuje. Nabízený 
Gaz 14 je jedinečný a zájem-
cům z celého regionu je k mání 
za tři miliony korun.
„Myslím, že ve své době byl 
v republice jediný tohoto typu 
a roku výroby. Nebylo to auto 
pro obyčejného člověka. Má 
spotřebu mezi třiceti až pěta-
třiceti litry benzinu, navíc je 
dlouhé šest metrů,“ popsala 
Khourtova. Auto má nejen vy-
pracovaný, ve dřevě provede-
ný interiér, ale oproti tehdejším 
běžným vozidlům i zesílené 
plechy karoserie. „S tím autem 
se bude dát ještě tři sta let jez-
dit,“ směje se Khourtová.

Stále ale není jasné, jak se 
město rozhodne. Co dřív, 
rondel na Poděbradově nebo 
Jiráskově náměstí? „Musím 
se přiznat, že ještě do nedáv-
né doby jsem osobně dával 
přednost kruhové křižovatce 
na Jiráskově náměstí. Ta už 
je de facto vyprojektovaná, 
bude tříramenná se zvlášt-
ními odbočovacími pruhy z 
Blahoslavovy ulice na Plum-
lovskou a z druhé strany z 
Plumlovské na Palackou. 
Tím by tok vozidel do samot-
ného rondelu nebyl už tak vý-
razný a křižovatka by to byla 
naprosto bezproblémová. 
Jenomže po vybudování již-
ního kvadrantu se doprava v 
této lokalitě výrazně zklidnila 
a tak i na současné klasické 
křižovatce řízené semafory 
nedochází k žádným zácpám. 
To v blízkosti Poděbradova 
náměstí je to dnes podstatně 
horší. Vidíme každý den, jak 
už Palackého ulice dál k bu-
dově hlavní pošty je ucpaná 
auty, stejně tak se hodně špat-
ně vyjíždí z Žeranovské ulice. 
Tím chci říct, že pomalu ale 
jistě začínám zastávat názor, 
že přednost by měla jedno-
značně dostat výstavba ron-

delu na Poděbradově náměs-
tí,“ uvedl dále Zdeněk Peichl. 
Nevýhodou současného pro-
vozu na celém Poděbrado-
vě náměstí je podle našeho 
radního a předsedy dopravní 
komise kromě dlouhých ko-
lon vozidel i to, že řidiči se 
v Prostějově doposud nenau-
čili hbitě reagovat na systém 
světelně řízené křižovatky. 

„Neumí dosud reagovat do-
statečně rychle na zelenou. 
Řada šoférů vyjíždí do kři-
žovatky asi jako když vyjíždí 
z garáže, tedy velmi váhavě. 
V mnoha případech třeba ze 
Žeranovské ulice vyjedou do 
křižovatky na zelenou pouze 
tři nebo čtyři vozidla. To je 
strašně málo. Bohužel, takto 
pomalé řidiče nepřevycho-

váme. Například v Praze či 
jiných velkých městech se 
jezdí úplně jinak, řidiči jsou 
bystřejší a křižovatky tak 
mají mnohem větší průchod-
nost vozidel,“ říká Zdeněk 
Peichl. 
Ale vraťme se k plánu vybu-
dování kruhové křižovatky 
na Poděbradově náměstí. Jak 
Večerník zjistil, projekt se za-
číná pomalu kreslit, rondel by 
měl mít netradiční tvar elipsy. 
„Do této křižovatky bychom 
vůbec nemuseli zapojovat 
Brněnskou ulici, která se 
rovněž po vybudování jižní-
ho kvadrantu stala naprosto 
nepodstatnou z hlediska pro-
blematiky dopravy a četnosti 
vozidel. Rondel by zde byl 
také tříramenný a skuteč-
ně elipsovitého tvaru. Ještě 
před podrobným zpracová-
ním projektu si ale počkáme 
na výsledky sčítání vozidel 
na celém vnitřním okruhu 
města, které by mělo proběh-
nout v červnu letošního roku. 
Podle výsledků tohoto sčítání 
by měla být nová kruhová 
křižovatka na Poděbradově 
řešena co se týká jejího na-
pojení,“ dodal Zdeněk Peichl, 
radní a předseda dopravní ko-
mise města. 
O tom, kde a kdy v Prostějo-
vě vyroste další nový rondel 
by podle našich informací 
mohlo být definitivně jasno 
už na podzim letošního roku. 

V Prostějově přibudou dva velké rondely

Chcete inzerovatChcete inzerovat
v Prostějovském Večerníku? v Prostějovském Večerníku? 

Volejte 608 960 042Volejte 608 960 042
Příště chystáme téma:Příště chystáme téma:

„Pro ženy ...“„Pro ženy ...“

Dostane přednost. V plánu města je výstavba dvou nových kru-
hových křižovatek. Přednost s největší pravděpodobností dostane 
ta na Poděbradově náměstí.

Máte přebytečné 3 000 000 korun?

Je na prodej. Jestli máte v kapse nějaký ten milion a raději rovnou 
tři, může být limuzína Gustáva Husáka vaše. 

Automobilová NEJ… 
Nejdražší  prodáva-
né auto
Lamborghini Sesto 
Elemento. Cena je 50 
milionů korun. 
Nejrychlejší auto 
Bugatti Veyron Super 
Sports. Nejvyšší rychlost: 
415 km/h. Zrychlením 
z 0 na 100 km/h za 2,5 
sekundy. 
Největší auto 
T 282 B, který vyrábí fir-
ma Liebherr. Je 7,4 me-
trů vysoký, 14,5 metrů 
dlouhý a uveze 400 tun 
nákladu. 

  Nejmenší auto ve 
veřejné dopravě 
Je 102 cm vysoké, 128 
cm dlouhé a 65 centi-
metrů široké. Vozítko, 
které umí jet rychlostí 
až 60 km/h, sestrojil brit-
ský konstruktér Perry 
Watkins. 

dokončení dokončení 
ze strany 3ze strany 3



Suchdol/red

V sobotu 28. května 2011 ve 
13.00 hodin se koná již 5. 
ročník regionálního závo-
du malotraktorů a traktorů. 
Místo konání je travnatá plo-

cha za Kulturním domem v 
obci Suchdol u Prostějova. 
Součástí programu celého od-
poledně je i vystoupení dětí z 
místní mateřské školy, dopro-
vodný program pro diváka a 
kácení máje.

Veteráni
Pivín/MiH - Že řeči o nějakém 
starém železe jsou naprosto 
bezpředmětné, zajisté dokážou 
hasiči-veteráni na svém sou-
těžním klání v sobotu v Pivíně. 
Hasičská soutěž těch, od kte-
rých se mohou ti mladší pořád, 
co učit, začíná v Pivíně v sobo-
tu od 14 hodin a o nevšední zá-
žitky zde určitě nebude nouze.

Okolo Přemyslovic
Přemyslovice/MiH - Druhé 
čtvrtstoletí načne v sobotu po-
chod Okolo Přemyslovic. Na 
hřišti za sokolovnou od 8 do 10 
hodin bude možné se vydat na 
jednu ze tří pěších tras - 10, 15 
a 25 kilometrů, nebo zvolit cyk-
lotrasu 48 kilometrů. Tak žádné 
lenošení, tak moc vás zase nohy 
bolet nebudou.

Kraj zvýšil 
podporu obcí

Olomoucký kraj/red - Krajští 
zastupitelé na svém jednání 
koncem dubna vybrali 138 
projektů obnovy venkova, kte-
ré podpoří 45 miliony korun. 
Příspěvek v Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
využijí starostové obcí do 2 ti-
síc obyvatel, svazky obcí, akční 
skupiny a mikroregiony, a to 
na opravy obecního majetku, 
rekonstrukce obecních komu-
nikací či zpracování územních 
plánů. Například v Ivani na 
Prostějovsku tak zrekonstruují 
šatny a klubovnu sportovního 
areálu. Peníze na nové územní 
plány či jejich aktualizace zís-
kala také obec Skalka. Seznam 
všech podpořených projektů z 
Programu podpory venkova v 
roce 2011 je k dispozici na kraj-
ských stránkách.

Za zábavou do Smržic
Smržice/akr - Neseďte doma 
a přijďte s námi strávit pěk-
ný večer. Zveme vás již tento 
čtvrtek 26. května a následně 
každý další čtvrtek vždy od 
17 do 22 hodin do Smržic na 
zahrádku v kulturním domě. 
Můžete se těšit na grilované 
speciality. K poslechu a tanci 
zahraje oblíbená kapela Duo 
Kasino (Havel-Fišer) hudba 
pro všechny věkové katego-
rie. Akce se konají jen za pěk-
ného počasí.

23. května 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

V Konici se investovaly vcelku nesmyslné peníze do fot-
balového hřiště a kluziště, které je v provozu tři měsíce 
v roce, jinak zabírá zcela zbytečně místo a kdo ví, jest-
li vůbec bude někdy hotové. Koupaliště tady bylo před 
spoustou let a teď, chtíc v létě trochu relaxovat u vody, tak 
si můžu tak akorát strčit nohy do lavoru!  J.Z., Konice

Řekla bych, že osud plumlovské přehrady, coby místního 
letoviska, se stal obětí politiky a každý si na něm chce 
honit triko. Výsledek? Koupat se můžem třeba za rok, za 
dva, nebo za dvacet. Podle toho, kdo bude zrovna vládnout 
a kdo si bude chtít přihřát polívčičku, či naopak zatrhnout 
plány svému politickému konkurentovi. Takže lepší hledat 
nějaký kačák, který není tak na očích.   L.R., Prostějov

Díky aspoň za Stražisko. Koupaliště má sice už nějaké 
to desetiletí za sebou a peníze na to, aby se ho podařilo 
přiblížit slovutným akvaparkům, sem asi nikdo nedá, ale 
i tak je to příjemný koutek, kam se dá v létě při pobytu 
na chatě uchýlit. I když možná pro mnohé také příjemný 
proto, že je jediný. P.D., Chrudim

Takové je tedy vaše letní zasnění a nyní nabereme 
zase z jiného soudku. I když ne zase tak docela. Už to 
vlastně bylo nakousnuto v jedné z dnešních odpově-
dí. Dnes se tedy ptáme: Myslíte si, že osud plumlov-
ské přehrady má pozitivní vyhlídky, nebo se na dění 
kolem ní díváte naopak negativně? Popřemýšlejte a 
dejte nám vědět, co si o tom myslíte. Zajímá nás to! 
Napište na region@vecernikpv.cz .  

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Minulý týden jsme vám položili otázku, zda je v zásadě 
nutno vyrazit z našich končin za relaxem u vody ně-
kam k sousedům, nebo jsou i tady možnosti k lenošení 
a válení se u vody. Jaké máte zkušenosti? 

Otázka: Myslíte, že se dá prožít léto a relax 
u vody přímo u nás doma?

„Kauza účetní Vyhlídalové nás poškodila“

Hluchov/mls, MiH
Jedno je jisté, nového starostu 
Hluchova Vladimíra Dvorské-
ho čeká spousta práce. Musí se 
vypořádat s důsledky skandálu, 
který v historii obce nemá ob-
doby.  Ten zcela ochromil fun-
gování radnice v obci. „Kvůli 
opakovaným volbám máme 
nyní půlroční skluz,“ konstatuje 
Vladimír Dvorský, který chce 
v první řadě obnovit důvěru 
v obecní úřad. Na rozdíl od své-
ho předchůdce bude fungovat 
na plný úvazek jako uvolněný 
starosta. „Lidé za mnou nyní 
mohou kdykoliv přijít, budu jim 

plně k dispozici,“ slibuje Dvor-
ský. Problémy v obci začaly 
tím, že po podzimních komu-
nálních volbách místní opozice 
vzdala mandátů v zastupitel-
stvu. Poté bývalý starosta podal 
trestní oznámení na účetní obce 
a opoziční zastupitelku Magdu 
Vyhlídalovou. Situaci kolem 
dění na radnici hospodařící 
s přibližně třímilionovým roz-
počtem v tuto chvíli vyšetřuje 
prostějovská kriminálka. „V 
minulém volebním období byly 
na úřadě fakturovány věci, které 
nebyly provedeny. Starosta na 
to přišel tak, že e-mailem došla 

omluva, že se jedno ze školení 
nekonalo. Přitom paní Magda si 
vystavila fakturu na zaplacení 
účasti právě na tomto školení. 
Následně začaly na povrch vy-
plouvat další a další případy,“ 
objasnil místostarosta Hluchova 
Petr Soběslavský. 
Sám nový starosta se o celé 
kauze z důvodu probíhajícího 
vyšetřování příliš bavit ne-
chtěl... „Veškeré podklady nyní 
dáváme k dispozici policii. Stojí 
nás to hodně úsilí, které bychom 
rádi napnuli jiným směrem,“ 
poznamenal k tomu Dvorský. 
Magda Vyhlídalová, kterou na 
pozici účetní nahradila Jaro-
slava Kmentová, se brání tím, 
že bývalý starosta o vytváření 
takzvaných. „černých fondů“ 
dobře věděl. „Spočívaly ve vy-
plácení peněz na dohody o pro-
vedení práce na osoby, které tuto 
činnost nikdy neudělaly a v ná-
kladech na reprezentaci pana 
starosty,“ vysvětlila Magda Vy-
hlídalová. Vše prý činila na jeho 
přímou žádost. „Přebrala jsem 
to už po bývalém panu účetním. 
Na celou záležitost jsem neupo-
zornila, protože mi bylo vyhro-
žováno, že pokud v tom nebudu 
pokračovat, dostanu výpověď,“ 

nechala se slyšet. Policie ČR 
nyní celou událost stále šetří. „V 
současné době probíhají výsle-
chy svědků, trestní stíhání dosud 
nebylo zahájeno,“ informovala 
tisková mluvčí prostějovských 
policistů Eva Čeplová. 
Bývalý starosta se podle součas-
ného vedení radnice rozhodně 
nesnažil informace týkající se 
hospodaření Magdy Vyhlídalo-
vé coby opoziční zastupitelky 
využít v rámci předvolebního 
boje tak, jak ona sama nazna-
čovala. Vladimír Dvorský chce 
zaručit, aby se něco podobného 
už v žádném případě neopako-
valo. „Myslím, že to celé vznik-
lo z toho, že bývalý starosta byl 
neuvolněný a na důslednou kon-
trolu mu nezbýval čas. Proto do-
cházelo k věcem, které vyšetřuje 
Policie ČR. Paní Vyhlídalová si 
v obci odvedla své a sama ví, co 
dělala a co nedělala. Pouze mě 
mrzí, že stihla očernit spoustu 
dalších lidí,“ míní starosta Vla-
dimír Dvorský, kterého trápí, 
že kvůli opakovaným volbám 
nemohla žádat o dotace, jejichž 
uzávěrka byla koncem března. 
„Od podzimních voleb úřad de 
facto nefungoval, zůstala nám 
tak spousta rozdělané práce. 

Nyní tedy musíme dohnat vše, 
co bylo zameškáno. Jedná se 
například o schválení obecní-
ho rozpočtu na rok 2011, změ-
nu katastru, na nějž už čekají 

okolní obce či shánění peněz 
na opravu místní školky,“ na-
značil další snad už poklidné 
směřování Hluchova Vladimír 
Dvorský. 

Plumlov/mls

 „Když se projekt dával do pro-
gramu, tak jsem se díval na le-
tecké snímky, které lze dohledat 
na googlu a seznamu. Právě na 
nich jsem viděl tuhle ´báječnou´ 
špenátovou vodu plnou nekoneč-
ných sinic. Také jsem si všiml, že 
podobně v měsíci červenci vypa-
dá i  Orlická a Slapská přehrada. 
Problém se sinicemi si tedy vy-
žádal jediné řešení, kterým bylo 
odstranění sedimentů ze dna nádr-
že,“ ilustroval Ivan Fuksa cestu, na 
základě které ministerstvo z roz-
počtu České republiky uvolnilo 
desítky milionů korun. 
Do Plumlova přijel první muž tu-
zemského zemědělství na pozvání 
prostějovských politiků. „Pozvali 
jsme pana ministra Fuksu na Pro-
stějovsko, aby se osobně seznámil 

s tím, co nás tady  v zemědělství a 
v podpoře venkova pálí,“ komen-
toval účel návštěvy jeden z jejích 
iniciátorů místostarosta Prostějova 
a okresní „šéf“ ODS Jiří Pospíšil. 
„Do náročného programu návštěvy 
se nakonec povedlo vměstnat, jak 
ministrovu návštěvu na Plumlov-
ské přehradě, tak setkání s vedením 
Okresní agrární komory,“ dodal 
místopředseda občanských demo-
kratů v Olomouckém kraji Petr 
Sokol, který ministra na jeho cestě 
po Prostějovsku doprovázel. 
Na hrázi nádrže se ministr rovněž 
zajímal o důvody zdržení bagrová-
ní. „Bagrování bylo určitým způ-
sobem projektováno. Před ním se 
zjistila mocnost sedimentu pomocí 
speciální metody. Až přímo při re-
alizaci bagrování se však zjistilo, 
že na dně přehrady se nacházely 

dva velké rybníky, kde zůstalo 
pětisetleté bahno. Aby se to moh-
lo vybagrovat celé, bylo potřeba 
sedimentů vyvést více, než bylo 
původně plánováno. Na to se opět 
sháněly finanční prostředky, čímž 
se pozdržely i práce na přehradě,“ 
reagoval na ministrův dotaz jeden 
ze zástupců Povodí Moravy.  
Dle samotného vedení Povodí 
Moravy se na začátku bagrování 

přehrady množství bahna, které 
má být odtěženo, skutečně špatně 
odhadovalo. „Množství sedimen-
tů nad starou hrází skutečně nešlo 
odhadnout,“ zdůvodňoval změnu 
plánu generální ředitel Povodí 
Moravy Radim Světlík. Ministr se 
rovněž zajímal, zda se po plánova-
né opravě hráze v přehradě příští 
rok opět objeví voda. „To ještě 
ne. Pokud se bude dařit, napustí 

se přehrada v roce 2013,“ odpo-
věděl s potutelným úsměvem 
starosta Plumlova Adolf Sušeň.  
Ivan Fuksa byl také zvědavý, jak 
jsou nad tím obce s čističkami od-
padních vod obcí kolem přehrady. 
„Na peníze k vybudování kanali-
zace máme podanou žádost právě 
na vašem ministerstvu,“ dodal 
Sušeň s tím, že na odkanalizování 
jsou připraveny i ostatní obce.  

MINISTR NA PLUMLOVSKÉ PŘEHRADĚ: 
„Sinice jsem odhalil z leteckých snímků při ´surfování´ na netu“ 

Po dubnových opakovaných volbách má 
Hluchov nové vedení. Po Oldřichu Dospivovi 
se do pomyslného starostenského křesla posa-
dil Vladimír Dvorský, kolega ze strany Myslivci 
Hluchov. Pozici místostarosty bude v násle-
dujícím období zastávat Petr Soběslavský. 
Připomeňme jen, že nové volby byly v Hluchově 
vyhlášeny poté, co se po řádných volbách vzda-
li opoziční zastupitelé svých mandátů a počet 
členů samosprávy tak klesl pod zákonem dané 
minimum.

Nový starosta Hluchova Vladimír Dvorský se ujal funkce a říká: 

Přemyslovice/MiH

„Zálesácký závod zdatnosti nava-
zuje na předchozí branné závody. 
Vnikl někdy v polovině 90. let,“ 
přiblížil historii závodu župní ve-
doucí pobytu v přírodě sokolské 
Župy prostějovské Dušan Komí-
nek. Původně se závody pořádaly 
ve Ptenském Dvorku a Stražisku, 
poslední ročníky už ale tradičně 
hostí Přemyslovice.

Do Proseče pod Ještědem se o 
tomto víkendu sjeli nejlepší účast-
níci župních přeborů Zálesáckého 
závodu zdatnosti. Prostějovsko zde 
reprezentovala vítězná dorostenecká 
hlídka z Přemyslovic, která ve slo-
žení Jiří Zapletal, Jana Vykydalová 
a Tomáš Havelka (na fotografii č.1 
zleva) si svůj postup vybojovala na 
župním přeboru ZZZ. Do celostát-
ního kola však hlídka podle Duša-
na Komínka doznala částečných 

změn. Tomáše Havelku, který už 
věkově nevyhovoval stanoveným 
propozicím, nahradil Radovan Cita, 
který spolu s náhradníkem Janem 
Zapletalem vybojoval pro Přemys-
lovice vítězství v kategorii starších 
žáků. Že jejich šance nejsou v žád-
ném případě beznadějné, dokládá i 
fakt, že například při loňské účasti si 
z celostátního přeboru přivezli Pře-
myslovští stříbro, ‚medailová‘ sbí-
raly hlídky Sokola Přemyslovice i 
v předchozích ročnících. O umístění 
v ‚republice‘ budeme samozřejmě 
informovat.
ZZZ však nepatřil pouze této elitní 
kategorii, soutěžilo se už od těch 
nejmladších, kteří se vydali na trasu 
v doprovodu dospěláků (fotografie 

č.2). Na trati dlouhé 3 600 metrů 
hlídky čekalo plnění úkolů zdravo-
věda, topografie, určování azimutu, 
rozdělávání ohně, historie Sokola, 
hod míčkem na cíl, vázání uzlů, 
lano, poznávání historických míst 
ČR, šošonský běh a poznávání 
rostlin (fotografie č. 4). 
„Zálesáckého závodu se zúčastnilo 
137 závodníků z devíti sokolských 
jednot celého Prostějovska,“ přidal 
konkrétní čísla D. Komínek. Pět z de-
víti kategorií opanovali právě domácí 
Přemyslovští, v dalších pak byly 
úspěšné hlídky z Vřesovic (mladší 
žákyně I), spojené družstvo Sokol 
Prostějov I a Dobromilice (mladší 
žákyně II), Sokol Prostějov I (starší 
žákyně) a Dobromilice (ženy). 

Plumlovskou přehradu navštívil ve čtvrtek ministr 
zemědělství Ivan Fuksa (ODS). Právě z dotační-
ho programu jeho resortu šla většina z více jak 
devadesát milionů korun na její odbagrování. Na 
dalších sto padesát milionů ovšem přijde celková 
rekonstrukce hráze. A sám ministr dle vlastních 
slov bakterie sinic v přehradě objevil díky vymo-
ženostem, které skýtá internet... 

Na vlastní oči. K Plumlovské přehradě zavítali vlivné osobnosti - zleva generální ředitel Povodí Morava 
Radim Světlík, ministr zemědělství  Ivan Fuksa a starostové Plumlova Adolf Sušeň a Mostkovic Jaroslav 
Peška. 

Sokolští zálesáci bojovali o župní titul, 
na republice reprezentovaly Přemyslovice

O velkém mejdanu le-
gend, který je připraven 
na pátek 10. června do zá-
meckého parku v Konici, 
jsme se zmiňovali už mi-
nulý týden. Dnes tedy při-
nášíme prvního výherce 
„volňáska“ od Večerníku, 
vyhlašujeme otázku na 
další týden a tak trošku 
naťukneme jednu legend, 
která nesmí chybět - Víťu 
Křivánka.
Konice/MiH

Otázka z minulého týdne se týka-
la jedné nesporných legend big-
bítu na Konicku, kapely Marasd. 
Ta letos oslavuje svoje dvacetiny, 
což je mimochodem správná od-
pověď na naši otázku z minulého 
týdne. Zeptali jsme se Víti Kři-
vánka, který sice není tím úplně 
zakládajícím členem, ale dovedl 
kapelu až do současnosti. Otázka 
je tedy jasná: Jak budete slavit? 
„Původně jsme plánovali k dva-
cetiletému výročí samostatnou 

akci, ale jelikož někteří bývalí 
členové se nechtějí podobných 
akcí účastnit, asi by nepřinesla 
úplně to, co by od ní návštěvní-
ci čekali, proto jsme dohodli, že 
uděláme lehčí oslavu právě na 
Legendách... Jak moc budeme 
slavit těžko říct, hlavní podle mě 
je, aby vyšlo počasí, pak to může 
být velmi podařený večer. Neu-
mím si takovou akci představit 
v Přemyslovicích v sále (mokrá 
varianta - pozn. red.),“ odpovídá 
Víťa Křivánek. A v jakém že se 
při této příležitosti Marasd před-
staví seskupení? „To s tím přímo 
souvisí, budeme hrát v poslední 
(defacto loňské a jediné funkční) 
sestavě, přizveme jednoho až dva 
hosty z minula,“ prozradil.
On sám v muzikantském podhou-
bí Konicka vyrůstal a prošel také 
některými kapelami, bezesporu i 
jeho místo mezi legendami je za-
sloužené. Kdo je ovšem tou tvojí 
opravdovou legendou bigbítu na 
Konicku? „Určitě Merkur - moc 
se těším na poslední sestavu - to 
jsou moje předvojenská léta, 
moje začátky s kapelami, taková 
nostalgie. Konicko se vždy vy-

značovalo dobrými muzikanty, 
byly to takové naše místní vzory, 
tenkrát nebyl youtube a internet, 
ale zase byl o muziku podle mě 
větší zájem. Určitě bych jmeno-
val i Junior - spolu s Merkurem 
dvě nejdéle trvající a nejznámější 
místní kapely. V sestavě Junioru z 
roku 1990 si letos i zahraju, na to 
se těším, snad to zvládneme dobře 
nachystat,“ říká závěrem.
My se teď vrátíme k soutěži o 
vstupenky. Už bylo zmíněno, 
že správná odpověď na otázku 
z minula měl obsahovat číslovku 
dvacet, tedy právě tolik letos Ma-
rasd slaví. Správnou odpovědí si 
prvního „volňáska“ vysloužila 
Eva Burdová, Vranovice 60, 
která se tak může hlásit pořa-
datelům u vchodu. 
A přidáváme hned otázku i na 
příští týden, která bude horována 
stejně: V jaké kapele, samozřej-
mě kromě Marasdu, se Víťa 
Křivánek při večeru Legendy 
se vrací představí? Správné od-
povědi znovu posílejte do pátku 
do naší redakce. Výherce druhé 
vstupenky spolu s další otázkou 
prozradíme zase za týden.

Legendy se znovu sejdou v Konici, 
DÁME VÁM K TOMU LÍSTEK!

Malá obec se vypořádává se skandálem, který šetří Policie ČR

Nové vedení radnice. Starosta Vladimír Dvorský (vlevo) chce společně 
s místostarostou Petrem Soběslavským především obnovit důvěru v obec-
ní úřad v nedávné době zmítaný skandálem týkajícího se černých fondů.
 Foto: Martin Zaoral

Čechy pod Kosířem/MiH
Oproti kapacitě stávající mateřské 
školy v Čechách pod Kosířem, kte-
rá disponuje šestadvaceti místy, pro 
příští rok požádali rodiče o umístě-
ní čtyřiačtyřicet dětí. „Nemůžeme 
takové množství dětí odmítnout,“ 
nedává prostor pro jiné úvahy sta-
rosta Milan Kiebl. Jak dáel řekl 
Večerníku, nejde o nějaké nárazové 
zvýšení počtu dětí. Proto se rozhod-
li tuto situaci řešit v dlouhodobějším 

horizontu. „Podle demografického 
vývoje bude tento vývoj pokra-
čovat minimálně v dalších pěti le-
tech,“ potvrzuje to, co je obecným 
trendem v celé republice. Nutnost 
přijmout potřebná opatření je nepo-
míjitelné, důležité je podle starosty 
především to, aby nedali dětem dů-
vod z vesnice odcházet, neboť drti-
vá většina capartů je právě místních, 
ostatní pak dojíždí ze Střechovic, 
Služína a Lhoty pod Konicí. I zde 

totiž platí, že vazby vytvářené už od 
dětství v jiném prostředí postupně 
vedou k zpřetrhání pout se svým 
rodištěm a následným odchodem. 
V Čechách pod Kosířem chtějí vy-
tvořit minimálně takové podmínky, 
aby k tomu neměli dnešní ´capartí  
pak v dospělosti důvod…
Jak už bylo zmíněno, kapacita 
budovy stávající mateřské školy 
je dvacetšest míst, přičemž není 
možné objekt rozšiřovat k navýšení 
počtu. „K řešení pomůže rekon-
strukce vnitřních prostor základní 
školy, která bude využitelná i do bu-
doucna. Nynější trojtřídka bude ze 
stejného důvodu, tedy zvýšeného 
počtu žáků, v budoucnu rozšířena 
na čtyřtřídku a tím se využije i nová 

třída, která se nyní pro potřeby ma-
teřské školy bude zřizovat,“ vysvět-
luje starosta Kiebl.

Nové prostory vzniknou propo-
jením současné knihovny, která 
bude přemístěna na radnici, a ka-

binetu. Pro ten je už vytipováno 
nové místo přímo v budově školy. 
S úpravami je nutně spojena i re-
konstrukce sociálního zařízení a 
elektroinstalace, zároveň je také 
nezbytné vybavení novým ná-
bytkem. V celkovém součtu se 
investice předpokládají přibližně 
kolem půl milionu korun. „Do dětí 
se musí investovat, aby se nám 
nerozutekly jinam. To se nedá nic 
dělat,“ dodává Milan Kiebl.
S přestavbou se bude moct začít 
nejdřív na začátku července, aby 
nebyl narušen chod školy, všechno 
musí být zvládnuto během prázdni-
nových měsíců a na začátku září se 
tady zabydlí část z celkového počtu 
přihlášených dětí.  

Starosta Čech pod Kosířem Kiebl: „DO DĚTÍ SE MUSÍ INVESTOVAT!“
Školka nestačí, je potřeba navýšit kapacituChybějící místa v mateřských školách, velký nárůst 

žádostí o umístění dětí, nutnost řešení v dlouhodo-
bějším horizontu. Problém, se kterým se aktuálně 
potýkají nejen v Čechách p/K, ale i v jiných místech 
Prostějovska. Řešením v Čechách p/K chtějí zabrá-
nit tomu, aby děti z vesnice ‚odcházely‘.

Školka ve škole. Nové prostory pro rozšíření kapacity mateřské školy 
vzniknou ve škole. Jak budou silné ročníky dorůstat, bude potřeba zvýšit 
kapacitu pro změnu zase základky. Takže herna školky se pak promění 
zase v novou třídu.     Foto: Miloslav Havelka

FotoreportážFFFoottoorreepppppooooorrrrtttááážžžž

Zálesácký závod zdatnosti (ZZZ) na přelomu dubna 
a května hostí už spoustu let Sokol Přemyslovice. 
Župní přebor určuje vítěze a zároveň reprezentanty 
Prostějovska pro celostátní kolo, které se letos ko-
nalo o tomto víkendu v Libereckém kraji.

Došly peníze? Podle vyjádření zástupců Povodí Moravy se 
má vybagrovat více bahna, než bylo původně plánováno... 

Do Suchdola 
na závod traktorů

Ke čtyřem desítkám se 
blíží počet ročníků hry 
Plamen mladých hasičů. 
I když se v průběhu let 
vyvíjela její náplň, dává 
dlouhodobě prostor k vý-
chově hasičského potě-
ru. Minulou sobotu si to 
mladí hasiči ‚rozdali‘ ve 
Ptení.

Ptení/MiH 

Z podzimní a jarní části se vždy 
skládá jeden celý roční hry Pla-
men. Podzimní branný závod a 
jarní soutěž v hasičských disciplí-
nách v tomto ročníku hostilo Ptení. 
Areál fotbalového hřiště a venkov-
ní prostory základní školy obsadili 
mladí hasiči od sobotního rána. 
Družstva z celého okresu tady 
minulý týden bojovala nejen o ví-
tězství v okresním kole, ale také o 

právo účastnit se kola krajského.
„Družstev se jarního kola zúčast-
ňuje pravidelně o něco méně, než 
je tomu při podzimní části,“ řekl 
Večerníku předseda Odborné 
rady mládeže okresního sdružení 
Hasičů Čech, Moravy a Slezska 
(OS HČMS) Josef Navrátil. Jak 
dál vysvětlil, je to dáno nutným 
počtem členů v jednotlivých 
družstvech. Zatímco pro brannou 
hru stačí pětičlenné hlídky, do 
soutěže hasičských zručností je 
zapotřebí už devítičlenné druž-
stvo, které se ne všude podaří dát 
dohromady. Je tedy zřejmé, že i 
zde se projevuje obecný úbytek 
dětí ve společnosti…
Jak už bylo zmíněno, nejlepší z 
regionu mají právo reprezentovat 
Prostějovsko na krajském kole 
této soutěže. Podle informací 
Josefa Navrátila tato soutěž pro-
běhne o víkendu 11. a 12. června 
v Uhelné na Jesenicku. „Z okresu 
postupuje družstvo dorostenců, 
nesmí však být smíšené, dále pak 
dvě nejlepší družstvo mezi star-
šími žáky,“ prozradil rozhodující 
klíč pro účast v dalším kole. Dal-
šími účastníky, respektive účast-
nicemi, jsou dorostenci v katego-
rii jednotlivců, tři holky a stejný 
počet kluků. 
A jak je to s případnými favority? 
Do této role Josef Navrátil pasoval 

družstvo starších žáků z Pěnčína. 
Předem jasno bylo i o dorostenec-
kém týmu, který sem přijel také 
z Pěnčína. Což jenom dosvědčuje 
dlouhodobě dobré výsledky práce 
s mládeží. To nic však neměnilo na 
faktu, že se bojovalo s velkým na-
sazením o každou vteřinku. Nezá-
leželo však pouze na tom, jak se to 
‚povedlo‘ v sobotu, ale do koneč-
ného pořadí se započítávaly taktéž 
výsledky z podzimní části. 
Letošní plamen alespoň na úrovni 
„okresu“ uzavřen. Už nyní je jas-
no o to, kam se budou mladí hasiči 
stěhovat nejen pro ročník příští, 
ale i přespříští. Pořádání bylo nyní 
přiděleno Brodku u Konice, ročník 
2012-2013 se pak přesune do Pro-
tivanova. Kdo Plamen dlouhodobě 
sleduje, tak si zajisté povšimne, že 
se většinou odehrává v severní čás-
ti Prostějovska, zatímco na opačný 
konec regionu zavítá spíš výjimeč-
ně, přičemž právě Ptení a Pěnčín 
jsou pořadateli poměrně častými. 
„Uspořádání je velmi náročné a 
každý, kdo takovou soutěž uspo-
řádá, si zaslouží velkou pochvalu. 
Pořadatelství se přiděluje podle 
zájmu jednotlivých sborů, které 
se přihlásí,“ vysvětluje. Pokud by 
se objevil mezi kandidáty někdo 
z ‚druhé strany‘ regionu, určitě by 
měl podle Josefa Navrátila šanci 
Plamen získat. 

Letošní PLAMEN dohořel, 
na podzim do Brodku u Konice 

Letecká akrobacie. Dorostenci ve svých disciplínách už museli proka-
zovat opravdové mistrovství a obratnost. Foto: Miloslav Havelka

Výsledky soutěže
Kategorie mladší žáci: 
1.Brodek u Konice
2. Ptení
3. Služín
starší žáci: 
1. Pěnčín
2. Laškov
3. Horní Štěpánov
dorost smíšená družstva: 
1. Malé Hradisko
2. Vrahovice
dorostenci: 
1. Pěnčín
dorostenci jednotlivci: 
1. Lukáš Oščádal, Pěnčín
2. Jiří Popelář, Pěnčín
3. Petr Oščádal, Pěnčín 
dorostenky jednotlivkyně: 
1.  Martina Pištěková, 

Otaslavice
2. Tereza Lišková, Hrochov
3. Mirka Veličková, Vrahovice

Skalka/akr

Nejdříve s pásmem lidových pís-
ní a tanců vystoupil Národopisný 
soubor Týnečáci z Velkého Týn-
ce, další číslo předvedlo téměř  

šest desítek dětí ze ZUŠ Němčice 
nad Hanou a nechyběl ani neda-
leký TJ Sokol Tovačov s origi-
nálním číslem tatínků se svými 
malými dcerami a choreografií, 
která nesla název „Sedm stateč-

ných“. Zastoupení měly i ženy 
s choreografií „Rebelky“. Zkrát-
ka - hrálo se, zpívalo, tančilo a 
cvičilo. Pro nejmenší návštěvní-
ky byly připraveny balónky s lo-
gem Skalka a původně i skákací 
hrad, který ale díky nepříznivé-
mu počasí nakonec nebyl vůbec 
postaven. 
Nejen pamětníci pak mohli za-
vzpomínat u výstavy fotografií 
a písemností již z dob založení 
lázní z roku 1928 až po součas-
nost. Nechyběly samozřejmě ani 
lázeňské oplatky a k správnému 
užívání léčivé vody bylo možné 
zakoupit i lázeňský pohárek. Děti 
a dospělí z domova „Na Zámku“ 
v Nezamyslicích předvedly, jak se 
pletou koše, podnosy a současně 
i vystavovali výrobky z kerami-
ky. „Byl to vůbec první ročník 
slavnostního zahájení sezony a 
žehnání pramenů. Chtěli bychom, 
aby se tato akce konala každým 
rokem a stala se tak jistou tradicí. 
Jen je škoda, že nevyšlo počasí. 
Za sluníčka by přišlo jistě více 
lidí, ale nakonec jsme i tak s účas-
tí spokojení,“ uvedla vedoucí láz-
ní Věra Hýžďalová. „Dokumenty, 
které bylo možné shlédnout, byly 
propůjčeny z Henčlova u Přero-
va, Prostějova a Olomouce, od-

kud jich bylo nejvíce. Fotografie 
poskytli pamětníci ze Skalky a 
velký dík patří paní Pivníčkové 
z Prostějova, která zapůjčila veš-
keré pohledy. Zároveň bych chtěl 
poděkovat paní Hýžďalové a paní 
Šálkové a všem, co se na akci po-
díleli, dále Olomouckému kraji a 
místnímu rybářství, v neposlední 
řadě pak i všem účinkujícím, pro-
tože vystupovali takřka za hubič-
ku. Jejich odměnou jim byly jen 
oplatky a pití, přesto na naši akci 
přijeli,“ podotknul starosta obce 
Skalka Antonín Frgal. 
Lázně Skalka byly založeny již 
v roce 1928 a mají tedy za se-
bou téměř stoletou tradici. Právě 
v místě, kde původně býval ryb-
ník Bařisko, napájený ze dvou 
pramenů a to  Jana a Julinky, byly 
v roce 1928 postaveny Vilémem 
Sonevandem z Prostějova. Poz-
ději byly navrtány další prameny.  
Lázně Skalka jsou známé hlav-
ně svými minerálními prameny 
s unikátním složením, které ne-
mohou nabídnout žádné české 
lázně. Voda z minerálních prame-
nů se využívá k pitným kúrám a je 
hlavní součástí všech vodoléčeb-
ných procedur. Pomáhají zejména 
při léčbě pohybového ústrojí a 
chorob revmatického charakteru. 

Žehnání pramenů a slavnost v lázeňském parku ve Skalce
Slavnostní zahájení lázeňské sezóny a žehnání 
pramenu proběhlo v neděli 15. května ve Skalce. 
Úvodního slova se ujal starosta Ant. Frgal, načež 
následně páter Augustin Gazda působící v klášteře 
Rajhrad, který požehnal pramenům Svatopluka a 
Cyrila Metoděje za doprovodu sólových houslí, příč-
né flétny a zpěvu. Poté již začalo odpoledne s boha-
tým programem a občerstvením. Co vše jsme mohli 
ve Skalce shlédnout?

Křenůvky/per 
Velmi zdařile dopadlo sobotní 
Pyžamkové odpoledne, které 
se konalo v Křenůvkách. Na 
samotné akci měly naprostou 
převahu malé děti v krásných 
pyžamkách, kterým doprovod 
dělali rodiče, příbuzní i kama-
rádi. Stále více populární po-
dívanou pravidelně organizu-
je „Červený kříž“ za vydatné 
podpory samotné obce, která 
poskytla pronájem kulturního 
domu. O zbytek se již postara-

li samotní organizátoři.
„Druhým rokem pořádáme pro 
děti z Křenůvek a blízkého okolí 
toto zábavné odpoledne. Máme 
zde účastníky z nedalekých Mys-
lejovic, ale i z Prostějova. Pro děti 
je připraven bohatý program v 
podobě her a soutěží. Vše za do-
provodu ´dýdžeje ,́ který se stará 
o muziku známou i těm nejmen-
ším. Malí tanečníci tak dovádí 
při hudbě z Večerníčků a hitů z 
filmových pohádek,“ popsala Ve-
černíku bohatý program Milada 

Nejedlá, zástupkyně Červeného 
kříže. 
Jelikož jsme se sami pyžamkové 
akce zúčastnili, jen potvrzujeme 
zdařilost zábavného odpoledne. 
Největší úspěch přitom měla 
„polštářová bitva“, ve které daly 
děti rodičům co proto... V průbě-
hu celého programu byli soutěžící 
odměňováni sladkostmi, které si 
za své výkony zasloužily. Rodiče 
se zase mohli po kláních se svými 
ratolestmi osvěžit točeným pi-
vem, či jinými chlazenými nápoji.

DĚTI DALY RODIČŮM CO PROTO aneb „Pyžamkové odpoledne“ v Křenůvkách

Pořádná bitva. Když vzaly děti do 
rukou polštáře, museli se všichni dát 
na útěk. Potomci neměli se svými 
rodiči slitování... Foto: P. Raškovská

Sláva ve Skalce. Minulou neděli došlo k tradičnímu zahájení lázeňské 
sezony, která přitahuje rok co rok velkou pozornost.  Foto: A. Křížová



Jak jsme již informova-
li, chystá se na sobotu 
18. června pořádná 
pecka jako hrom! Již 
brzy totiž dorazí na 
naši hroudu celebrita 
hodná kalibru palebné 
síly kulometu nejvyš-
ší tadence. Za necelý 
měsíc totiž v rámci už 
tradičních letních akcí 
na Plumlovské přehra-
dě vystoupí jedna z nej-
výraznějších osobností 
české hudební scény 
všech dob, po gene-
race populární a tolik 
oblíbený Michal David! 
A my budeme u toho. 
P R O S TĚJ O V S K Ý 
Večerník se totiž stal 
jediným a výhradním 
mediálním partnerem 
celé akce! 

Prostějov/pk

Známý umělec, který během 
své kariéry vydal celkem šest-
náct sólových alb a prodal více 
než tři milióny nosičů, přičemž 
jen poslední výběrové album si 
zakoupilo přes dvě stě tisíc pří-

vrženců, se může pyšnit řadou 
dosažených úspěchů, přičemž 
ten z posledních nese prvky 
vysoce ceněné prestižnosti, ne-
boť Michal David v rámci an-
kety TýTý přeskočil v kategorii 
Zpěvák roku „neporazitelného“ 
Karla Gotta! A právě tento boss 
diskoték po celé republice vy-
stoupí se svým „Velkým kon-
certem“ na pláži „U Vrbiček“, 
ležící v okolí Plumlovské pře-
hrady. Jeho největší „pecky“ 
tedy uslyší naživo i Prostějo-
vané, a to v již zmíněnou třetí 
červnovou sobotu. 
„Ano, vše podstatné je dohod-
nuto a zařízeno. Koncert pro-
běhne a jak to vypadá, bude to 
opravdu velká bomba, neboť 
zájem o vstupenky je v před-
prodeji obrovský,“ prozradil 
Večerníku Petr Zlámal, majitel 
umělecké agentury HITTRA-
DE, která působí na kulturním 
poli již od roku 1995. „O Mi-
chala Davida jsme usilovali 
dlouho a jsem rád, že tentokrát 
to vyšlo. A zmíněný zájem fa-
noušků potvrzuje, že to byla 
správná volba a čeká nás sku-
tečně horká červnová noc plná 
zajímavých hitů od této hvězdy, 
ale i dalších interpretů, neboť 
jak před koncertem, tak i po 
něm proběhne diskotéka. Vše 
bude snímáno videoprojekcí na 
velké obrazovce,“ uvedl dále 
Zlámal s tím, že brány budou 
otevřeny od 18:30 hodin. „Za 
důležité považuji upozornit na 
skutečnost, že v případě nepří-
znivého počasí bude celá akce 
přesunuta do prostor Víceúče-
lové haly-zimního stadionu,“ 
říká dále organizátor koncertu. 
Podle jeho slova padne roz-
hodnutí již den před samotným 
konáním, tj. v pátek 17. června. 
Mezi další podstatné zprávy pa-
tří, že nadále probíhá na pěti 
vybraných místech předpro-
dej vstupenek, které si v ceně 

270 korun můžete zakoupit 
v prodejnách GAMA Expert 
elektro (Svatoplukova ul.), 
Klenoty EVA (nám. T.G.M.), 
Hanah Boutique (Pavelčáko-
va 17, Olomouc), v Kavárně 
U Kocourka (U Špalíčku) i v 
sídle pořádající firmy HitTra-
de (Svatoplukova 46). Děti 
do 8 let mají přitom VSTUP 
ZDARMA!

„Chtěl bych dále všem ná-
vštěvníkům připomenout, aby 
na akci dorazili včas a veškeré 
procedury mohly proběhnout 
bez jakýchkoliv komplikací. 
Na přání samotného Michala 
Davida a jeho manažera se totiž 
na akci nesmí objevit žádné vi-
deokamery a velké fotoaparáty, 
neboť zpěvák s tím má špatné 
zkušenosti. Tyto předměty bu-

dou případně zabaveny, krajní 
možností je dokonce předčasné 
ukončení koncertu. Proto bych 
rád na všechny apeloval, aby 
tuto podmínku dodrželi. Malé 
fotoaparáty a mobilní telefony 
jsou pochopitelně povoleny. 
Další novinkou také je, že pro 
vozíčkáře a tělesně postižené 
s plnohodnotným ZTP bude 
vyhrazen prostor přímo pod pó-

diem. A chtěl bych také upozor-
nit, že na základě předchozích 
zkušeností jsme učinili rozhod-
nutí, na jehož základě budou 
jedinými akreditovanými novi-
náři ti z Prostějovského Večer-
níku, který je exkluzivním me-
diálním partnerem. Informace v 
ostatních médiích tudíž nepova-
žujte za věrohodné,“ vzkazuje 
Petr Zlámal.

Náš týdeník se stal mediálním 
partnerem i pro další akce kona-
né letos u Plumlovské přehrady. 
Již 2. července tam vystoupí 
další tuzemská star Věra Špina-
rová, o čtrnáct dnů později při-
jde na řadu ROCK MEMORY 
s pořadovým číslem IV a letní 
sezónu uzavře další „čtverka“ 
pod názvem LEGENDY SE 
VRACÍ!

23. května 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Prostějov/mls

Letos se k prostějovským kos-
telům přidaly i svatý Josef v 
Krasicích a svatý Bartoloměj 
ve Vrahovicích. „Otevřeno 
však budou mít i kostely v okol-
ních městech a obcích,“ dodala 
Jana Tobolová. Farnosti, sbory 
a církevní obce přivítají v ote-
vřených kostelích návštěvníky 
bohatým programem slože-
ným nejen z komentovaných 
prohlídek, koncertů, divadel-
ních představení nebo tvůrčích 
dílen pro děti, ale také s mož-
ností duchovních rozhovorů, 
meditací nebo modlitebního 
společenství. „Loni se hodně 
lidí sešlo na koncertě Varhany v 
nočním tichu, na němž vystou-
pili Ondřej Mucha a jeho hosté. 
Ten se do kostela svatého Jana 
Nepomuckého vrátí hodinu 
před půlnocí. Zlatým hřebem 

programu v hlavním kostele 
pak zřejmě bude vystoupení 
mezzosopranistky Pavly Zbo-
řilové, která zde od devíti hodin 
za doprovodu varhan zazpívá 
slavné operní árie,“ zmínila se 
Jana Tobolová. 
Novinkou letošního ročníku 
bude představení Pojďte s námi 
do pohádky v podání Spolku 
plumlovských nadšenců. Vy-
stoupí s ním od půl osmé v are-
álu Rajské zahrady u hlavního 
prostějovského kostela. „Na-
studovali jsme dvě operetky na 
text Zdeňka Svěráka a hudbu 
Jaroslava Uhlíře. Jedna pojed-
nává o Budulínkovi, druhá o 
Karkulce. Účinkují v ní vždy 
jak děti, tak i dospělí,“ uvedla 
režisérka představení Gabriela 
Jančíková.
Během Noci kostelů budou 
zpřístupněny některé veřej-
nosti běžně nepřístupné části 

kostelů jako např. varhanní 
kůry, sakristie,  krypty nebo 
klášterní zahrady. „V areálu 
Milosrdných bratří se návštěv-
níci dostanou do nasvícených 
zahrad, kam mniši dříve chodili 
meditovat či do zdejší nádher-
né klášterní jídelny. V jednom 
z těchto prostoru vystoupí se 
svým Příběhem pro náročnější-
ho diváka od desíti hodin diva-
delní spolek Historia. Otevřen 
bude i velmi zřídka přístupný 
českobratrský kostel U Kali-
cha nebo katakomby Husova 
sboru.“ 

Většina kostelních věží však 
zůstane uzavřena. „Například 
věž hlavního kostela je bohužel 
v opravdu špatném technickém 
stavu. Výjimkou však bude věž 
kostela svatého Bartoloměje ve 
Vrahovicích.  Z ní se v pátek 
lidé budou moci rozhlédnout 
po městě,“ uvedla Jana Tobo-
lová.  Projekt Noc kostelů je 
spolufinancován z městského 
rozpočtu, záštitu nad ním pře-
vzal starosta města Miroslav 
Pišťák. Celý program akce na-
jdete na našich internetových 
stránkách www.vecernikpv.cz.  

  zveme na vernisáž...  zveme na vernisáž...

Dunění všech zvonů v pátek odstartuje druhou Noc kostelů 
Nejvýznamnější kulturní akce ...Nejvýznamnější kulturní akce ...

Zvoněním všech zvonů propukne v pátek 27. 
května v osmnáct hodin druhý ročník prostějov-
ské Noci kostelů. Modlitebny budou otevřeny až 
do půlnoci. Všechny nabízené programy budou v 
rámci zdarma. A že je z čeho vybírat! „Loni se tato 
akce v Prostějově vydařila nad očekávání. Snad 
ve všech návštěvnících i pořadatelích zanechala 
nesmazatelný kus radosti. Napočítali jsme téměř 
pět tisíc vstupů!“ ohlédla se za premiérovým 
ročníkem prostějovská koordinátorka celé akce 
Jana Tobolová. 

Prostějov/mls

Originalita. To je to, po čem 
prahnou všechny výstavní 
síně světa. Z tohoto pohledu 
budou brzy moci závidět pro-
stějovské Galerii u Hanáka. 
Tu v pátek 27. května čeká 
opravdová bomba, neboť od 
půl šesté zde proběhne ver-
nisáž výstavy Petra Sládka 
„Zimní krajinky bez cenzu-
ry.“ Prostějovský fotograf 
známý už díky svému výji-
mečnému cyklu „Příběhy 
buráků“ vystaví celkem de-
vatenáct snímků, na kterých 
pracoval od listopadu 2009. 
„Jednou jsem si na internetu 
prohlížel krásné fotky zasně-
žených velehor,“ začal nám 
Petr Sládek vyprávět, jak že 
se jeho galerie zrodila. „Moc 
se mi líbily, jen mě mrzelo, že 
kvůli své práci se do žádných 

podobných hor  hned tak nepo-
dívám. V tu ránu jsem se roz-
hodl, že pokud nemůže jít Mo-
hamed k hoře, musí přijít hora 
k Mohamedovi. Od té doby 
začaly chodit krajinky ke mně 
domů...,“ prozradil Sládek. 

Více se můžete dočíst v ex-
kluzivním rozhovoru, který 
vám Večerník s tímto vskutku 
výjimečným umělcem přináší 
již dnes. Najdete jej na straně 
16 tohoto vydání. Samotná vý-
stava pak potrvá do 22. června.

Drozdovice/mik

Už tuto sobotu 28. května se u 
kapličky v Drozdovicích bude 
za bohatého kulturního pro-
gramu kácet májka. V této 
historické části Prostějova se 
tak tato lidová tradice usku-
teční po neuvěřitelných třia-
čtyřiceti letech! 
„Současní obyvatelé Drozdovic 
společně s místními staroused-
líky se semkli a rozhodli se tuto 
zašlou tradici obnovit. Nápad 
vznikl v hospodě při pivečku, 
kdy jsme probírali, jak je to 
vlastně dlouho, co v této čás-
ti města se naposledy hrkalo 
přes Velikonoce nebo se sta-
věla májka. A tak jsme udělali 
všechno proto, abychom veli-
konoční tradice a oslavy vítání 
jara v Drozdovicích obnovili,“ 
řekl nám Pavel Makový, maji-
tel zdejší pohřební služby. 
Parta nadšenců z Drozdovic 

postavila májku vedle místní 
kapličky přesně prvního květ-
na, jak velí zvyklosti. „Stavení 
májky jsme dokončili přesně v 
poledne za zvuku zvonů kap-
ličky. Však nás za to kostelni-
ce také pochválila! No a hned 
první noc poté nám májku chtěl 
někdo pokácet, ale nepodařilo 
se mu to. To víte, máme ji vel-
mi dobře hlídanou, provádíme 
osobní pochůzky i v noci a ve 
střehu je také ostré oko kame-

ry,“ uvedl dále Pavel Makový, 
který zároveň zve celou pros-
tějovskou veřejnost na sobotu 
28. května na 10.00 hodin, kdy 
májka v Drozdovicích bude 
slavnostně pokácena. „K tomu 
nám bude hrát živá hudba a při-
jede také kočár s pravým žeb-
řiňákem. Těšíme se, děláme to 
všichni hlavně pro děti, aby za-
žily tu samou atmosféru, kterou 
jsme prožívali my v dětství,“ 
dodal na závěr Pavel Makový. 

Jak vypadá „ZIMNÍ KRAJINKA BEZ CENZURY“?

Do Drozdovic se vrátila tradice

Za necelý měsíc to u Plumlovské přehrady vypukne:

U Vrbiček budeme žít NONSTOP, dorazí MICHAL DAVID!

VYHRAJTE LÍSTEK
NA MICHALA DAVIDA!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto exkluzivní mediální partner, pro 
vás ve spolupráci s pořádající agenturou HITTRADE, připravil SOUTĚŽ 
O VSTUPENKY na VELKÝ KONCERT MICHALA DAVIDA! V nadchá-
zejících čtyřech týdnech tam mezi vás rozdělíme hned TUCET LÍSTKŮ!
Soutěž bude probíhat od pondělí 23. května do pátku 17. června ve 
čtyřech dějstvích. V každém z nich vyhodnotíme ze správných odpovědí 
tři šťastné výherce, kteří obdrží po jednom lístku, jenž jim zajistí vstup na 
pláž U Vrbiček zrovna v den, kdy se budou hrát hity jako „Nonstop“, „Děti 
ráje“, Discopříběh“, „Každý mi tě lásko závidí“, „Pár přátel“ a spousta 
dalších, které zlidověly natolik, že si je zpívají celá náměstí!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správnou odpověď na níže položenou otáz-
ku, zaslat ji jakýmkoliv způsobem do redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a pak jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí při loso-
vání z osudí... 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 1. KOLO ZNÍ:SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 1. KOLO ZNÍ:
Kterou prestižní anketu nedávno Michal David v kategorii 
„Zpěvák roku“ vyhrál a pokořil tak i Karla Gotta?

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 27. KVĚTNA, jméno prv-
ních tří výherců zveřejníme hned v příštím čísle, tj. v pondělí 30. květ-
na v němž také najdete otázku s pořadovým číslem dvě. Své odpovědi, 
či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ s heslem „Koncert Michala Davida“. Můžete nám ale ovšem také 
volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v 
Olomoucké ulici.     -pk-

vvr
doo
tee
vvy
bbo
ke
Z
K
di
st
ce

exkluzivněexkluzivně

  A JEN U NÁS!A JEN U NÁS!

Prostějovské kostely lákají na netradiční prohlídky • Vydat se do nich budete moci i v noci! • Dostanete se,  
kam byste se nikdy nedostali a uvidíte, co byste jindy neviděli • Otevřena bude i kostelní věž ve Vrahovicích 

Na Prostějovsku můžete navštívit:
• Brodek u Prostějova - kostel Povýšení sv. Kříže
• Konice - kostel Narození Panny Marie
• Kostelec na Hané - kostel sv. Jakuba staršího
• Němčice na Hané - kostel sv. Maří Magdalény
• Ohrozim - kostel sv. Václava
• Pivín - kostel sv. Jiří
• Prostějov-Drozdovice - kaple sv. Anny
• Prostějov-Krasice - kostel sv. Josefa
• Prostějov-Vrahovice - kostel sv. Bartoloměje
• Prostějov 
◦ Husův sbor
◦ kaple sv. Andělů Strážných
◦ kostel Povýšení sv. Kříže
◦ kostel sv. Cyrila a Metoděje
◦ kostel sv. Jana Nepomuckého
◦ kostel sv. Petra a Pavla
◦ modlitebna Českobratrské církve evangelické
• Smržice - kostel sv. Petra a Pavla
• Určice - kostel sv. Jana Křtitele
• Vícov - kostel sv. Floriána

Historie noci kostelů
První Noc kostelů proběhla v roce 2005 ve Vídni. Během 
čtyř let se spontánně rozšířila do celého Rakouska.  V 
roce 2009 se do ní zapojil i kostely a modlitebny v kra-
ji Plzeňském, Jihomoravském, Středočeském a Kraji 
Vysočina. Po úspěšném 1. ročníku, při kterém bylo 
v kostelích, klášterech a modlitebnách zaznamenáno 
na 90 000 návštěvnických vstupů, se v loňském ro-
ce do Noci kostelů v České republice zapojilo již 418 
kostelů a bylo zaznamenáno 252 000 vstupů. Letos se 
přidává ještě Slovensko a Polsko.

Po 43 letech se bude opět kácet májka

„TATINE, BACHA! JAK PO TYM MOSTĚ 
SKLÓZNEŠ, TOŽ SEŠ V PR.ELI!“

Kus historie. Snímek byl pořízen v padesátých letech minulého 
století, kdy májka v Drozdovicích stále ještě u místní hospody Zava-
dilka.  Foto: archív Drozdovice

Přijďte se podívat do Galerie u Hanáka



Prostějov/mik
V úterý byly v obřadní síni 
prostějovské radnice slav-
nostně předány Ceny měs-

ta Prostějova za rok 2010. 
Významné ocenění převzala 
z rukou starosty Prostějova 
Miroslava Pišťáka a jeho zá-

stupců Zdeňka Fišera, Aleny 
Raškové, Ivany Hemerkové 
a Jiřího Pospíšila šestice vy-
volených osobností našeho 
města. 
Cenu města Prostějova pře-
vzali Hana Bartková, napří-
klad za publikační a před-
náškovou činnost věnovanou 
regionální historii, vlastivě-
dě a literatuře. Dále Otakar 
Hanzelka in memoriam za 
celoživotní sbormistrovskou 
a pěveckou činnost, hudební 
pedagoog Arnold Prokop za 
přínos v oblasti kultury, Jiří 
Rozehnal za podíl na obnově 
a rozvoji vodárenské a kana-
lizační infrastruktury Prostě-
jova, bývalý starosta Jan Te-
sař za dlouholetou obětavou 
a svědomitou práci a Jana 
Zikmundová za celoživotní 
přínos pro rozvoj Městského 
divadla v Prostějově. 

Prostějov/mik

 Pane plukovníku, vý-
měna vedení u pros-
tějovské policie by se 

dala nazvat akcí „kulový blesk“. 
Jak na vás zapůsobilo jmenová-
ní do funkce vedoucího Územní-
ho odboru v Prostějově?
„Byl jsem osloven v důsledku 
organizační změny vedením 
Krajského ředitelství v Olomou-
ci s nabídkou vést Územní od-
bor Policie ČR v Prostějově. Po 
vzájemné dohodě jsem nabídku 
přijal. Svým způsobem je to pro 
mne výzva, velká motivace a 
určitým způsobem je to i další 
postup v mé služební kariéře. Za 
změnou ve vedení prostějovské 
policie nic negativního nehledej-
te. Naopak ji berte tak, že je to 
impuls do naší další práce.“

 Jste ve funkci pár 
dní. Jak probíhá 
sportovní terminolo-

gií vaše aklimatizace v novém 
působišti?
„Nežádám po nikom žádnou 
dobu hájení. Musíme v podstatě 
hned od prvního okamžiku plnit 
všechny úkoly tak, aby to bylo 
ve prospěch jak tohoto územního 
odboru, tak i občanů. Není čas ani 
prostor, abych si společně s mým 
zástupcem plukovníkem Spur-

ným nějakým způsobem ulevo-
vali. Nebylo by to korektní ani 
vůči našim kolegům a už vůbec 
ne vůči Prostějovanům. Takže 
lidově řečeno, rovnýma nohama 
do práce!“

 Stačil jste už zjistit, 
kde Prostějovu v 
otázce kriminality 

tlačí nejvíce bota?
„Nemyslím si, že by se Prostě-
jovsko v otázce kriminality nějak 
zásadním způsobem vymykal 
tomu, co se děje ve zbytku re-
gionu či v celé republiky. Jistě, 
každý region má svá specifika. 
Můžeme mluvit například o tom, 
že na Plumlovsku, kde jsou cha-
tové oblasti, nás trápí vykradači 
rekreačních zařízení. Nebo v 
Prostějově je v dopravě ohrožena 
více bezpečnost chodců a cyk-
listů, časté jsou zde případy vy-
krádání aut nebo jejich krádeže. 
Sám pocházím z Břeclavska, kde 
jsou obdobné problémy. A každý 
úspěch, kterého dosáhneme při 
objasňování trestných činů, je 
pozitivní. Jsem ve funkci týden 
a už jsem například na služební 
poradě  mohl vyzdvihnout dva 
úspěchy, kterých naši policisté 
dosáhli. Podařilo se nám velmi 
rychle jednomu z občanů vy-
hledat jízdní kolo, které mu bylo 

odcizeno a pak jsem velmi pozi-
tivně ohodnotil akci při hledání 
pohřešované ženy z Dobrochova. 
Tu policisté našli vyčerpanou v 
lese u Myslejovic. Jsem rád, že 
právě tyto policisty jsem mohl 
veřejně ocenit jen pár dní po tom-
to úspěchu, což zcela jistě bude 
motivací i pro ostatní.“

 U prostějovské poli-
cie působí celá řada 
mladých policistů, 

zejména na obvodních odděle-
ních a u dopravky, kteří sbírají 
zkušenosti. Berete nedávné 
omlazení policie v Prostějově 
jako výhodu?
„Tato záležitost není pouze otáz-
kou Prostějova. Ke generační ob-
měně u Policie ČR došlo zhruba 
před třemi lety v celé republice. 
Nicméně stále tvrdím, že u toho-
to bezpečnostního sboru máme 
stále dost schopných a zkušených 
lidí, kteří svoji odbornou úroveň 
mohou předávat těm služebně 
mladším. Nízký věkový průměr 
policistů může být do určité míry 
problém pro vedoucí. Minimálně 
v tom, že i na ně jsou kladeny 
větší nároky, ať už na individu-
ální přístup ke každému policis-
tovi či na jejich další vzdělávání. 
Určitým problémem je dnes i ta 
skutečnost, že mladí lidé nebyli 
na vojně. Mnohým tak chybí zá-
klady služební disciplíny. Ale jak 
říkám, to jsou věci, se kterými se 
policie potýká celorepublikově 
a je jen na nás, vedoucích pra-

covnících, jaké podmínky nově 
příchozím kolegům vytvoříme a 
jak velké penzum odborných po-
znatků jim předáme. To se nám 
podle mého názoru celkem daří.“ 

 Máte obrovské zku-
šenosti s vedením do-
pravní policie. Ne-

máte ale nyní nějaké „jemné 
chvění v zádech“ z toho, že pove-
dete rovnou celý územní odbor? 
„Vím, že to nebude jednoduché, 
ale velkou výhodu mám v tom, že 
na to nejsem sám. Policie je vždy 
hlavně o týmu. Nebylo by správ-
né, aby útvar stál jen a pouze na 
jednom člověku. Navíc v doprav-
ní službě, kterou jsem měl dosud 
na starost, působí v Olomouckém 
kraji více policistů, než má celý 
Územní odbor Policie ČR v Pro-
stějově. Druhou věcí je, že kdy-
bych měl pochyby, že vést celý 
odbor nezvládnu, tak tady nejsem! 
Vycházím přitom z vlastní filozo-
fie a zkušeností, které za 20 let pů-
sobení u policie mám. V různých 
velitelských funkcích se pohybuji 
už od roku 1996, vedl jsem mimo 
jiné i útvar se 120 lidmi, a to sám 
bez zástupce, což také nebylo 
jednoduché. Čas ukáže, jak se mi 
podaří své zkušenosti zúročit i 
zde v Prostějově. Jsem však opti-
mista.  Za těch několik málo dnů 
jsem zde potkal mnoho aktivních 
a iniciativních kolegů, kteří mají 
snahu a zájem. Na tom chci stavět 
a vytvořit jim co možná nejlepší 
podmínky pro práci.“

 Když jsme u dopravy, 
máte nějaký recept, 
jak z ní vymýtit ne-

švary jako třeba požívání alko-
holu či drog před jízdou či bláz-
nivé jízdy některých řidičů?
Z velké části to jde cíleným výko-
nem služby a samozřejmě i urči-
tou formou prevence a osvěty. V 
minulosti se mi poměrně hodně 
osvědčila spolupráce s jinými 
subjekty, jako například s Čer-
veným křížem, koordinátorem 
BESIPu Olomouckého kraje či 
preventisty z informační skupiny 
Policie ČR. To jsou všechno slož-
ky, které pozitivním způsobem 
mohou ovlivnit dění na našich sil-
nicích. Na druhou stranu, každý 
řidič musí začít především sám 
u sebe. Smyslem činnosti policie 
totiž není to, abychom co nejvíce 
lidí chytili a potrestali za jejich 
přestupky. Smyslem je, cíleným 
působením dosáhnout toho, aby 
lidé dodržovali normy a pravidla 
na všech úrovních. Rozumný 
člověk si dá říci. A nerozumný, 
pokud si říco nedá, pak i my jsme 
ti, kteří to můžeme ovlivnit. Já 
osobně ale upřednostňuji před 
represemi raději prevenci. I proto 
jsem inicioval desítky preventiv-
ních a osvětových akcí. 

 Podle našich infor-
mací jste při vašem 
jmenování do funkce 

řekl, že nejvyšším nadřízeným 
všech policistů je občan. Zní to 
krásně, vnímáte to skutečně tak?

Ano, skutečně jsem to řekl, pro-
tože tímto heslem se sám řídím. 
Když se totiž nad tím kdokoliv z 
nás policistů zamyslí, tak si trou-
fám říci, že s tím nelze nesouhlasit. 
Princip, kvůli kterému je policie 
zřízena, z tohoto faktu vychází. 
Když jsem to řekl při úvodním 
proslovu k prostějovským policis-
tům, chtěl jsem, aby si to vzali k 
srdci. A to na úrovni velitelské i na 
úrovni policistů v rámci výkonu 
služby. Oni to budou ode mne slý-
chat často a budu jenom rád, když 
to dostanou všichni do podvědo-
mí. A pevně věřím, že se v krátké 
době tento „zákaznický princip“ 
prosadí do naší každodenní práce. 
Tedy, že opravdu chceme koo-
perovat s občany a v maximálně 
možné míře jim vycházet vstříc 
a být s nimi v úzkém kontaktu. 
Chci, aby naše motto „Pomáhat 
a chránit“ občané nevnímali jen 
jako prázdné heslo, ale naopak 
v něm viděli samotnou podstatu 
našeho působení.

 Můžete na závěr na-
šim čtenářům prozra-
dit něco ze soukromí? 

Jsem 15 let ženatý a mám šes-
tiletou dceru Natálii, což je má 
velká radost. Vzhledem k tomu, 
že moje práce je mi i koníčkem, 
není to zrovna pozitivní směrem 
k rodině. Jsou dny, kdy dceru vi-
dím jen když spí, tedy buď poz-
dě večer při návratu, nebo brzy 
ráno když odcházím do služby. 
A právě o rodině jsem přemýšlel 

nejvíc, když jsem se rozhodoval, 
zda přijmout nabídku vést pros-
tějovskou policii. Rozhodl jsem 
se nakonec kladně, takže nyní 
jsem vděčný za každou minutu 
strávenou s manželkou a dcerou. 
Snažím se proto i ve volných 
chvílích, kdy se kolegové věnují 
svým zálibám, svůj časový han-
dicap nahradit především rodině. 
Právě rodina mi naopak umožňu-
je dělat to, co nyní dělám. A když 
přijdu večer unavený domů, tak 
například obejmutí se s dcerou 
je pro mne lidově řečeno tím po-
věstným nabitím baterek. Jinak 
se snažím udržovat v kondici 
sportem, zajímá mne historie a 
dělám i sportovní střelbu. 

Michal Kadlec

 Paní místosta-
rostko, celore-

publikově se zdá být obrovským 
problémem velký počet malých 
dětí a naproti tomu absolutní ne-
dostatek volných kapacit v ma-
teřských školách. Jaká je situace 
v Prostějově?
„V Prostějově jsme také zazna-
menali nárůst žádostí o umís-
tění dětí do mateřských škol. 
Současná kapacita neumožňuje 
vyhovět všem žádostem, proto 
jsme se rozhodli k opatřením, 
které umožní přijmout větší po-
čty dětí.“

 Jakým způso-
bem tento pro-

blém chcete u nás řešit?
„Upravíme hygienické zázemí 

v některých mateřských školách 
tak, aby mohla být zvýšena jejich 
kapacita.“

 Kde chcete zís-
kat další volné 

kapacity a kolik to bude měst-
skou pokladnu stát?
„Od srpna pozastavujeme činnost 
mateřského centra na Dvořákově 
ulici a v těchto prostorách vznikne 
jedno oddělení pro potřeby ma-
teřské školy. Další počty míst zís-
káme po úpravách na některých 
mateřských školách: Raisově, 
Melantrichově a v Čechovicích. 
Některé úpravy si uhradí mateřské 
školy ze svého rozpočtu. Finanč-
ně nejnáročnější budou úpravy 
hygienického zázemí v Mateřské 
škole Melantrichova, ty přijdou 
městskou pokladnu na zhruba 600 
tisíc korun.“

 Po Prostějově 
se šušká, že 

svoji činnost má ukončit Mateř-
ské centrum Cipísek ve Dvořá-
kově ulici. Je to pravda, a proč?
„Činnost tohoto mateřského cen-
tra se opravdu od srpna pozasta-
vuje. Důvod jsem již výše zmíni-
la. Tyto prostory již dříve sloužily 
pro potřeby mateřské školy. Poz-
ději, když bylo dětí méně, je vyu-
žívalo pro svou činnost mateřské 

centrum. Ve smlouvě bylo jasně 
stanoveno, že bude-li prostory 
město potřebovat, centrum je 
uvolní. Musím však zdůraznit, že 
činnost druhého mateřského cen-
tra nebude omezena.“

 V pátek jste 
zmínila, že 

všechny matky nastupující do 
zaměstnání nemusejí mít obavu, 
že by své dítě neumístily do škol-
ky. Bude tomu skutečně tak?
„Ano, je to tak. Maminky, kte-
ré nastupují do zaměstnání po 
rodičovské dovolené nemusejí 
mít obavu, jejich děti přednostně 
umístíme.“

 Jak vidíte bu-
doucnost, co 

se týká počtu dětí, v Prostějově? 
Nebude za pár let také nedosta-
tek míst pro děti na prostějov-
ských základních školách?
„Problémy, které jsme nyní zazna-
menali v mateřských školách nás 
budou trápit ještě maximálně tři 
roky. Každý měsíc sleduji, jak se 
vyvíjí populace v Prostějově. A již 
nyní mohu říci, že počet naroze-
ných dětí oproti minulým letům 
výrazně klesá. V prostějovských 
základních školách je však dosta-
tek míst pro děti, které nastoupí za 
několik let do základních škol.“

23. května 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Radní pod palbou

„Chybí místa ve školkách“
Přímo v Prostějově chybí zhruba dvě stovky míst pro malé děti v mateřských školách. 
Rodiče jsou zoufalí, město ale chystá opatření už pro příští školní rok. Na podrob-
nosti jsme se zeptali Ivany Hemerkové, místostarostky Prostějova (na snímku). 

„Nejvyšším nadřízeným je pro nás občan!“Jak předesíláme na druhé straně dnešního vydá-
ní, role vedoucího Územního odboru Policie ČR v 
Prostějově se po svém jmenování krajským ředite-
lem ujal plukovník Pavel Novák. V souvislosti s tou-
to skutečností jsme nového šéfa prostějovských 
strážců zákona požádali o rozhovor.

Prostějov/mls
Mezi přesně 5 967 neza-
městnanými převládají ženy. 
Uchazeči o zaměstnání mají 
převážně zájem o uklízení, 
prodávání či administrativní 
práce. „Bez práce je nyní i 
stodvacet kuchařů a stovka 
zedníků,“ doplňuje Libuše 
Vrlíková, statistička Úřa-
du práce. Do počtu lidí bez 
práce se negativně projevila 
i série propouštění v prostě-
jovském Oděvním podniku. 
„Práci hledá více jak stovka 
krejčích a sto dvacet čtyři 
šiček a švadlen,“ uvedla Vr-
líková. Sehnat práci pro ně 
nebude vůbec snadné. V tuto 
chvíli prostějovská firma 
Gamsbart hledá šičku ko-
žené konfekce a společnost 
Clemente švadleny. Obě 
nabízí plat do deseti tisíc 
korun. „O práci v oboru 
bych určitě zájem měla. Pe-
něz za ni sice není moc, ale 
v Oděvním podniku jsem 
po vyučení pracovala více 
jak dvacet let a můj plat 
byl ještě nižší. Problém je 
v tom, že náklady na úpl-
ně normální život se u nás 

neustále zvyšují. Obzvláště 
pokud máte děti... Přitom pla-
ty v oboru zůstávají v podstatě 
stejné,“ reagovala dvaačtyři-
cetiletá Jana, maminka dvou 
dospívajících dětí. O zaměst-
nání přišla po propouštění 
v OP v dubnu minulého roku. 
„Byla jsem zvyklá neustále 
pracovat. Přestože v domác-
nosti je taky pořád co dělat, 
být tak dlouho bez zaměstnání 
není vůbec nic příjemného. 
Navíc nedlouho před pro-
puštěním jsem se rozvedla s 
manželem. Ač se snažím žít 
skromně a omezit výdaje jen 
na to úplně nejnezbytnější, ži-
jeme s dětmi opravdu z ruky 

do úst. Nejenže je nebudu 
moci podporovat při studiu na 
vysoké škole, bojím se, že to 
prostě nebudeme moci zvlád-
nout. Ač jsme se tomu dlouho 
bránila, už teď jsme si na ně-
které věci musela půjčit,“ svě-
řuje se rozechvělým hlasem 
Jana. Určitou nadějí nejen pro 
Janu by mohl být fakt  vyplý-
vající ze statistik Úřadu práce, 
který hovoří, že více jak dva 
roky bez zaměstnání zůstává 
poměrně malé procento lidí. 
Někteří z nich však jsou kvůli 
nespolupráci s úřadem z evi-
dence vyřazeni, jiní se tam vů-
bec nepřihlásí. 
Velké rozdíly panují také 
v jednotlivých obcích. Vesni-
ci s největší nezaměstnaností 
v regionu jsou bez konkuren-
ce Dobromilice. V obci s 836 
obyvateli  nemá práci skoro 
každý třetí z nich. „Na životě 
v obci to nijak zvlášť nepociťu-
jeme. Vysoká míra nezaměst-
nanosti u nás může souviset 
s ukončením výroby v cukro-
varu v nedalekých Němčicích 
nad Hanou,“ reagoval starosta 

Dobromilic Pavel Drnovský. 
Poměrně špatně jsou na tom i 
nedaleké Koválovice-Osíča-
ny a Skřípov na Konicku. Na 
druhou stranu nejméně neza-
městnaných dle statistik ÚP 
žije v Rakůvce, malé obci na 
Konicku. Zde se nezaměstna-
nost pohybuje pod hranicí čtyř 
procent, tedy výrazně nižší než 
například v Praze. „Lidi u nás 
mají zájem pracovat, přestože 
za prací musí dojíždět. Jezdí 
jak do blízkých Bohuslavic či 
Konice, ale i Prostějova nebo 
do Olomouce. Přitom bych 
občas na úklid obce někoho 
potřeboval, ale z našich zdrojů 
brát nemůžu. Problém řešíme 
tím, že se o víkendu vezme bed-
na piva a udělá se brigáda. Pra-
videlně se účastní hodně lidí, 
přestože sami mají hodně práce 
a to nejen v zaměstnání, ale i 
kolem domu,“ pochvaloval si 
Josef Mikulka, starosta Rakův-
ky, kde žije sto čtyři obyvatel. 
Ukazuje se rovněž, že vzdělání 
je stále dobrým předpokladem 
pro to, aby se člověk na trhu 
práce uplatnil. „Vysokoškolá-

ci tvoří pouhou dvacetinu 
nezaměstnaných. V tuto 
chvíli jich evidujeme dvě 
stě devadesát,“ upřesnila 
Libuše Vrlíková. V rámci 
Olomouckého kraje je na 
tom Prostějovsko stále po-
měrně dobře, má dokonce 
nižší nezaměstnanost než 
Olomouc. V krajském 
městě je však poptávka po 
nových pracovnicích při-
bližně desetinásobná jako 
u nás.   

Téměř šest tisíc lidí je momentálně na Prostějovsku 
bez práce. Na jedno volné pracovní místo v regio-
nu připadá šedesát nezaměstnaných. Přesto proti 
minulým měsícům nezaměstnanost mírně klesla, 
bez práce je nyní každý desátý obyvatel v regionu.  
Někteří z nich těžce bojují o přežití. S penězi totiž 
nejsou schopni při nejlepší vůli vyjít. Náklady na ži-
vobytí se totiž neustále zvyšují. 

Každý desátý u nás nemá práci
Lidé často bojují o holé přežití  

Nová šéfka pracoviště Úřadu práce v Prostějově Věra Crhanová: 

„NEZAMĚSTNANÍ DO OLOMOUCE DOJÍŽDĚT NEBUDOU“

Prostějov/ mls
 „Naši klienti nás najdou na stej-
ných pracovištích jako dosud,“ 
konstatuje ředitelka prostějov-
ského Úřadu práce. Týká se to 
nejen prostějovského úřadu, 

ale i poboček v Němčicích nad 
Hanou či Konici. „Zákon pou-
ze mění dosavadní strukturu, 
neruší žádnou pobočku, ani 
neomezuje rozsah poskytova-
ných služeb,“ doplnila tisková 

mluvčí ÚP Viktorie Plívová. 
Provoz podle ní má nyní zajiš-
ťovat méně úředníků, více jich 
pak bude vyčleněno na kontrolu 
například nelegální práce. Ne-
zaměstnaní by tyto organizační 
změny neměli pocítit. Upravily 
se pouze úřední hodiny pobo-
ček v Němčicích nad Hanou a 
Konici. „Klientům jsme nyní 
k dispozici v pondělí a ve středu 
od 8.00 až do 17.00 hodin s půl-
hodinovou pauzou do půl jedné, 
v ostatní všední dny pak od 8.00 
do 13.00,“ sdělila Věra Crhano-
vá. Ani zaměstnanců úřadu by se 
reorganizace podle slov ředitel-
ky výrazněji dotknout neměla. 
„Počet lidí ani objem finanč-
ních prostředků na jejich platy 

se v současné době nezměnil,“ 
uvedla Crhanová. Prostějovské-
mu okresu se dlouhodobě dařilo 
mít dlouhodobě nejnižší ne-
zaměstnanost v Olomouckém 
kraji, zároveň tu obyčejně bývá 
nejvíce uchazečů na jedno 
volné pracovní místo. „Určitě 
bychom byli rádi, pokud by 
počet volných míst byl větší. 
V současné době se snažíme 
ve spolupráci se zaměstnava-
teli tuto skutečnost změnit. Na 
našem úřadě například pořádá-
me výběrová řízení či klientům 
nabízíme volná místa i z jiných 
okresů. Chtěli bychom také 
zvýšit počet volných míst na 
zkrácený úvazek,“ dodala Věra 
Crhanová. 

Měsíc působí ve funkci ředitelky kontaktního 
pracoviště Úřadu práce (ÚP) v Prostějově Věra 
Crhanová, která na postu vystřídala dlouholeté-
ho šéfa úřadu Vojtěcha Pospíšila. Ten odstoupil 
s odůvodněním, že nesouhlasí s mírou centraliza-
ce, která jednotlivé úřady práce čeká. V souvislosti 
s novým zákonem, který nedávno vešel v plat-
nost, se mluvilo i o tom, že by nezaměstnaní měli 
na úřad dojíždět do Olomouce. To však nová první 
žena prostějovské instituce vyvrací.

Nový šéf Policie ČR v Prostějově Pavel Novák byl vloni nominován na titul Velitel roku

Rovnýma nohama. Plukovník 
Pavel Novák se minulý týden ujal 
vedení prostějovské policie

Ceny města byly předány

Společný snímek. Zástupci vedení města společně s šesticí osobností, 
která přezvala Ceny města Prostějova za rok 2010. Foto: J. Gáborová



Máme sice počátek jara, ale 
to nemění nic na tom, že slu-
neční paprsky začínají sílit. 
Již v tuto dobu je vhodné, 
aby jsme si pořídili kvalitní, 
ale zároveň slušivé sluneční 
brýle. Tento rok jsou v módě 
velké nápadité tvary, retro še-
desátých a sedmdesátých let, 
kočičí a i kosmický styl. Nej-
důležitější je si však uvědo-
mit k jakým účelům chceme 
brýle používat. Jak si vybrat 
správné a kvalitní sluneční 
brýle nám poradili odborníci 
z optiky EUROOPTIKA s.r.o.
Brýle by měly oko prakticky 
zakrýt a nemělo by docházet 
ani k odrazu světla od zadní 
plochy čočky, což vám zaručí 
jen kvalit-
ní sluneční 
brýle. UV 
záření se 
dělí na složky 
UVA,UVB a UVC. 
Nejnebezpečnější je 
UVB záření, kvůli 
kterému bychom měli 
nosit sluneční brýle. 
UV záření oči poško-
zuje a může způsobit pálení 
očí, zánět rohovky nebo po-
škození sítnice. Prevencí před 
problémy, způsobenými UV 
zářením, je nošení slunečních 
brýlí s kvalitními UV filtry. 
Dělí se přitom do čtyř kate-
gorií podle stupně ochrany 
proti ultrafialovým paprskům 
a označují světelné podmínky, 
pro něž jsou brýle dané kate-
gorie vhodné. 
Kategorie 0 - 1 jsou spíše 
módním doplňkem a půso-
bí jako ochrana proti prachu 
nebo větru, kategorie 2 pro 
běžné nošení, kategorie 3 - 4 
poskytuje našim očím dosta-
tečnou ochranu před silným 
slunečním zářením např. hory, 
moře, nejsou, ale vhodné pro 
řidiče. Pokud chceme kvalit-
ní sluneční brýle, pořídíme 
si brýle s polarizační čočkou, 
která má tyto výhody: vi-
dění bez odlesků, vykresle-
ní kontrastů, snížená únava 
očí,100%UV ochrana, což 
ocení řidiči, rybáři, sportovci. 
Na trhu existuje široká škála 
slunečních brýlí. Při jejich 
nákupu bychom měli mít na 
paměti, že nejde jen o módní 
záležitost, ale především o 
ochranu našeho zdraví a při 
výběru je nutno dodržovat ur-
čité zásady. 
Jaké že to pak jsou? Brýle 
musí mít UV filtr, musí dobře 
sedět na obličeji, neměly by 
tlačit, padat, sklouzávat z 
nosu a pododbně. Barva skel 
a ochrana proti UV jsou však 

dvě rozdílné věci. Tmavá 
barva nemusí zajistit dosta-
t e č n o u 

ochra-
nu, dů-
l e ž i t á 

je zmíněná 
kategorie. Nej-

vhodnější pro den-
ní nošení je přitom hnědá 
a šedá barva skel. Módním 
trendům jako jsou oranžo-
vé, červené, růžové odstíny 
se raději vyhýbejte. Brýle 
by měly být bezpečné, proto 
při výběru dáváme přednost 
brýlím se skly z bezpečnost-
ního netříštivého plastu. U 

levných slunečních brýlí je 
sice oválná nálepka, která 
hlásá 100% UV-A i UV-B, 

ale to ještě nezaručuje 
kvalitní ochranu.      

Dnes vám představíme za-
jímavou ženu, která se své 
činnosti věnuje až neuvěřitel-
ných padesát let. Paní Vladi-
míra Hejčíková (na snímku) 
je trenérkou krasobruslení, 
která odchovala řadu talentů. 
Již více jak čtyři desítky let je 
úspěšnou trenérkou tohoto 
krásného sportu a těší se i na-
dále velké přízni. „V sedmde-
sátých a osmdesátých letech 
jsme jako prostějovský oddíl 
patřili k nejlepším v České 
republice. Na příjemné časy 
nikdy nezapomenu,“ říká v 
exkluzivním interview pro 
Večernici Vladimíra Hejčí-
ková.

Aneta Křížová

 Co vás přivedlo ke 
krasobruslení?
„Abych začala od 

začátku, nejdříve jsem chodila 
do houslí. Údajně jsem měla 
velký talent, nicméně vydržela 
jsem u nich jen tři roky. Jednou 
mě totiž kamarádky pozvaly 
na závody v krasobruslení,  
které mě naprosto uchvátilo, 

a to natolik, že jsem s housle-
mi skončila a naplno se zača-
la věnovat tomuto krásnému 
sportu. Ve třinácti letech jsem 
si ´vyjela´ druhou výkonnostní 
třídu a po nějaký čas jsem jez-
dila po závodech a prožívala 
tak krasobruslení v plné kráse. 
Současně jsem měla i tréninky 
v umělecké gymnastice s paní 
Mojžíšovou. V šestnácti letech 
jsem si řekla dost, a začala 
jsem trénovat malé děti.“ 

 Za tolik roků, co 
se usilovně věnu-
jete krasobruslení, 

vám jistě pod rukama prošla 
řada talentů, jaké byly nej-
větší úspěchy?
„V sedmdesátých a osmde-
sátých letech jsme jako pro-
stějovský oddíl patřili k nej-
lepším v České republice a 
na soustředění k nám jezdili 
závodníci až z Maďarska. 
Zúčastnili jsme se nespočetně 
mnoha Velkých cen, kde jsme 
byli vždy na předních mís-
tech. Z žáků mohu vyzdvih-
nout například Michala Mrvu, 
který měl obrovský potenciál 
a v závodech se umisťoval 

vždy do pátého místa. Jako 
oddíl jsme bohužel pouze 
jednou v Prostějově pořádali 
Mistrovství České republiky, 
kterého se zúčastnily takové 
krasobruslařské hvězdy jako 
mistr Evropy i světa Jozef 
Sabovčík nebo další evropský 
šampion Petr Barna. Hale ale 
nebyla vytápěná, tudíž led byl 
přemrzlý a výkony nejen těch-
to mistrů, byly tak znehodno-
cené. A od té doby se závody 
konají jen ve vytápěných ha-
lách. Ale i nyní máme mnoho 
talentů, z nichž jsou některé 
i na předních místech v celo-
státním žebříčku.“

 Máte nějakou pěk-
nou vzpomínku, 
která vám utkvěla 

v mysli? 
„Tak těch je spousta! Měli 
jsme bezvadnou partu, takže o 
zábavu bylo vždy postaráno. 

Ale vrátím se k již zmíněným 
sedmdesátých a osmdesátým 
létům, kde jsem společně s paní 
B. Daňkovou vytvořila pohád-
ky na ledě. S představením 
Sněhurka a sedm trpaslíků nebo 
Pyšná princezna jsme vystupo-
vali s velkým úspěchem nejen 
v Prostějově, ale i v Uherském 
Hradišti. Na tyhle příjemné 
časy nikdy nezapomenu.“

 Na závěr nám po-
vězte, celý život se 
odhodlaně věnuje-

te tomuhle krásnému sportu, 
jak trávíte volný čas, tedy 
jestli se nějaký najde?
„Volný čas nejraději trávím na 
zahrádce, kde pěstuji zeleninu, 
ale i květiny a na tenhle ko-
níček si udělám čas vždycky. 
Kromě zahrádky si také ráda 
čtu knihy. Ale krasobruslení 
mě chytlo za srdce, takže, to je 
to, co mě nejvíce naplňuje.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž nedávno rozhodl dát větší a 
pravidelný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. 
A tak se dnes už poosmé potkáváme s novou společnicí, které 
říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme 
všechny otázky, na které jste dosud marně hledali odpovědi... 
A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další 
informace, neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecer-
nikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále 
pak můžete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálněj-
šího partnera.

Milé kamarádky, 
opět se setkáváte s Večernicí Anetou Křížovou, která si pro vás 
připravila, jak jste již zvyklé mnoho zajímavých a nevšedních infor-
mací. Minule jsme zabrousili do hubnutí a jestliže chcete skutečně 
zhubnout a nejde vám to, jste přitom často nemocná a nevíte proč, 
pak by vám mohl pomoci článek o detoxikaci. Dále vám poradíme, jak 
si správně vybrat sluneční brýle, jak získat vyrovnanost poslední část a 
nezapomněli jsme ani na další rozhovor s úspěšnou ženou.  
Přeji vám příjemné a třeba i poučné čtení.

23. května 2011 12VečerniceV NOVÉM

Speciální servis pro ženy nejen o životním       
      stylu a módě      stylu a módě

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své stále oblíbenější té-
matické stránky „Večernice“ přináší každý týden 
zajímavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něž-
nějšího pohlaví, jenž se podařilo v životě „něco 
velkého“ dokázat. Tentokrát jsme zavítali do spor-
tovního prostředí, přímo k ledu... 

„Krasobruslení mě chytlo za srdce, naplňuje mě nejvíce“ 

Chcete být
kamarádkou
„Večernice“?
Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji 
nabídku!
Pište na:

reklama@vecernikpv.cz

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

  poradna  poradna   rady a tipy...  rady a tipy...

Hledáte informace ze světa módy? Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Detoxikace znamená od-
stranění toxických látek, 
hlenu a ložisek z těla. Při 
pravidelné detoxikaci se 
předchází civilizačním ne-
mocem jako např.: nadvá-
ha, problémy s tlakem, úna-
va, migréna, špatný spánek 
atd. Jaro je nejlepší období 
na zahájení detoxikace.
Detoxikace není, když si jed-
nou za měsíc vyhraníme den, 
kdy jíme jen ovoce a zeleninu 
nebo pijeme jen vodu či čaje. 
Detoxikace těla není ani otáz-
kou týdne či měsíce, za tak 
krátkou dobu se tělo nestihne 
pročistit. Pro správné odstra-
nění toxických látek, hlenu, 
ložisek v těle čili jedním 
slovem detoxikace, je nutné 
rozmezí půl roku až rok, aby 
se tělo dostatečně pročistilo a 

postupně zregenerovalo. Po-
kud je náš organismus zane-
sen, může dojít ke zdravotním 
problémům. Například pokud 
chceme trvale zhubnout bez 
jojo efektu, je třeba pročistit 
tělo, aby se urychlil metabo-
lismus a spalování, protože 
pokud má člověk zpomalený 
matabolismus tím pádem i za-
nesený organismus a následně 
si nasadí dietu ,,samozřejmě 
s rádoby dobrým a ověřeným 
receptem jako je nejíst‘‘, tak 
je možné, že zhubne, ale tím, 
že není organismus pročištěn 
čímž nefunguje metabolismus 
správně je zcela možné, že 
právě v tomto okamžiku na-
stane jojo efekt, i když jsme se 
tak celou dobu snažili omezit 
jídlo, tak jsme nakonec zase 
přibrali. Bez vody, vlákniny 

a správné a hlavně pravidel-
né výživy se detoxikace ne-
obejde. Nejvíce je potřeba 
pít v dopoledních hodinách 
(4 – 12 hod.), neboť v tuto 
dobu probíhá vylučovací 
fáze. V tomto čase se energie 
těla nejvíce soustřeďuje na 
vylučování odpadu, proto je 
důležité v tomto čase pít hod-
ně vody a nejíst těžká jídla, 
aby tělo nemuselo vydávat 
energii na trávení, čímž by se 
snížilo vylučování. Ke správ-
nému čištění těla patří vlákni-
na, což je hlavně zelenina. 
Správně by měl člověk jíst 
7 druhů zeleniny. Vláknina 
na sebe dovede nabalit toxi-
kační látky, odpad a pomáhá 
je z těla odvést pryč. Denně 
se doporučuje konzumovat 
minimálně 25 – 35 g vlákni-

ny. Vláknina zlepšuje činnost 
trávicího traktu a detoxikuje 
tělo jako celek. Detoxika-
ce je vhodná pro každého 
v každém věku nejen při pří-
znacích onemocnění, ale i 
preventivně. Je třeba si uvě-
domit, co jíme, protože jsme 
to, co jíme. Špatnou skladbou 
stravy dochází k zaplísnění 
a zahlenění střev, důsledkem 
toho se špatně vstřebávají ži-
viny, což vede k problémům 
opět ve střevech a ty se pak 
projevují ač to tomu většinou 
nepřisuzujeme jako nedosta-
tek hořčíku, únava, zácpa, 
bolesti kloubů nebo zvýšenou 
chutí na sladké. Nejúčinnější 
je tělo detoxikovat pomocí 
bylinek, je to velmi starý a 
roky prověřený recept, který 
stále funguje.

Ke každému typu obličeje se hodí 
jiné sluneční brýle:

OVÁLNÝ OBLIČEJ:  jakýkoliv tvar slunečních brýlí
KULATÝ OBLIČEJ:    brýle s většími hranatějšími skly 

s ostrými úhly
OBLIČEJ KOSOČTVERCOVÝ:     brýle oválné, čtvercové s jemnými 

obrubami
ČTVERCOVÝ OBLIČEJ:  kulaté/oválné sluneční brýle
OBDÉLNÍKOVÝ OBLIČEJ:  kulaté nebo čtvercové sluneční brýle    
TROJÚHELNÍKOVÝ OBLIČEJ:  brýle s rovnou horní stranou očnice 

a kratší stranou spodní očnice.

8. Ptejte se
Jestliže nás děsí představa 
něčeho, co se vám nemusí 
podařit, vždy nás to vyvede 
z míry. Uklidní nás, když 
se nad tím zamyslíme: Co 
se stane, když to nevyjde, 

bude to opravdu tak zlé? A co 
se může v nejhorším případě 
stát? Většinou mnohem méně, 
než se domníváme. A hlavně 
přeci „všechno zlé je k něčemu 
dobré“.

9. Smějte se
Dvě minuty smíchu jsou zdravé 
jako 20 minut sportování, a to 
pro tělo i duši. Smích odstraňu-
je negativní pocity.

10. Žádné předsudky
Odpoutejme se od reakcí dru-
hých i od svých vlastních emo-
cí, které vás vyvádějí z míry. 
Kdykoliv soudíme, odděluje-
me se. Když si děláme názor 
na ostatní, stává se, že se na ně 
díváme kriticky, tím ale tvoříme 
pro své podvědomí zprávu, že 
náš svět je místo, kde je třeba se 
chovat určitým způsobem, po-
kud chceme, aby nás lidé přija-

li. Pokud někoho od-
mítneme, ukládáme 
si do svého podvě-
domí, že sami sebe 
přijmeme pouze za 
určitých podmínek. 
To vede k sebekri-
tickému hodnocení, 
které sebou zpět při-
nese mnoho negativ-
ních obrazů vnějšího světa. 

11. Nás názor naše budoucnost
Chceme-li žít ve společnosti, 
která má o nás zájem a podpo-
ruje nás v našich představách, je 
důležité si začít všímat toho, co 
si o společnosti myslíme. V pře-
kladu to znamená, že všechno, 
co jsme dostali je přesně to, 
čemu jsme věřili a co jsme oče-
kávali, že dostaneme. Takže se 
držme určitého pozitivního ná-
zoru na realitu, protože pak bude 
taková i naše následná budouc-
nost a životní zkušenost.

12. Věřte si
K vyrovnanosti patří i přemě-
řená míra sebedůvěry. Nestačí 
svou víru a důvěru jen cítit, 

je třeba ji prožívat 
uvnitř našeho já. To 
nám zajistí pevný 
kořínek, který bude 
růst v každé naší dal-
ší zkušenosti.

Závěr Anety Křížové:
„I mě je oblast psy-
chologie blízká a 

snažím se, alespoň těchto zásad 
držet, i když v mnoha situacích 
je to opravdu těžké. Ale při za-
myšlení a vyzkoušení těchto 
rad, si jistě nějaké to zlepšení 
uvědomíme všechny. Naslou-
chejme své intuici, zjistěme, co 
děláme rády, a pak se do toho 
pusťme naplno. Protože, to co 
děláme opravdu rády je tou 
silou, která by nás měla hnát 
do dalšího dne. Každý z nás 
má nějaké problémy, ale to už 
k životu patří, pokud se jedná o 
problémy, které je možné řešit 
v časových intervalech, vyhraň-
te si na ně hodinku, až dvě den-
ně, během níž se věnujte svým 
starostem. A pokud se kolotoč 
myšlenek roztáčí i v jinou dobu, 
řekněme si: Teď ne, až pak!“

  Psychologie pro každého - III. část

JAK ZÍSKAT VYROVNANOST

INZERCE

tší a 
ům.
eré
me
di...
lší 
r-
e 

r-
čně
proč, 
e, jak 
část a

ě? 
u?

J

bu
se
st
ne
př
do

D
ja
pr
je

O
hý
cí
K
m
na
dí
pr
ná
ch
ku

Detoxikace aneb generální úklid těla JAK SPRÁVNĚ VYBRAT SLUNEČNÍ BRÝLE?

 VLADIMÍRA HEJČÍKOVÁ



Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt 
je vhodný pro rodiče s dětmi, 
seniory i handicapované. Uby-
tování přímo na pláži. Přihlášky 
a bližší info pí. Zapletalová, tel.: 
776 054 299.

Sportcentrum-DDM
Prostějov pořádá
pro děti i dospělé:

Relaxační tábor u moře - ŘEC-
KO Neos Marmaras  - 17. 6. až 
26. 6.  2011. Místo konání: Chal-
kidiki - Neos Marmaras. Ubyto-
vání: penzion. Strava: rozšířená 
česká polopenze. Pedagogický 
dozor je k dispozici po celou 
dobu tábora. Informace: tel. 582 
332 297, 582 332 296, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz,
Jan Zatloukal 777 311 108.

Fit klub Linie, Újezd 3,
Prostějov, tel. 608 881 704

Pořádá příměstský prázdni-
nový tábor pro děti od 4. let 
v termínech: 7.7. až 8.7., 11.7. 
až 15.7.,15.8. až 19.8.,22.8. až 
26.8. a  29. 8. až 31. 8. 2011. Z 
pohádky do pohádky tábor pro 
maminky s dětmi - Šubířov, 
penzion Pohoda, od 17. 7.do 
23. 7. a od 7. 8. do 13. 8. 2011. 
Letní zahrádka pro rodiče s dět-
mi - velké hřiště, grilované spe-
ciality, otevřeno denně od 9 - 12 
hod. a 15 -22 hod. Pohádkové 
odpoledne pro rodiny s dětmi v 
pátek 27.5. 2011 od 16.00 hod.

Regionální informační cent-
rum v prostorách prostějovské-
ho zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov Tel.. 582 329 723

Město Prostějov  - Regio-
nální informační centrum 
a ArtMoravia vás zvou na 
výstavy soch a obrazů čes-
kého sochaře Jana Zemán-
ka a italského malíře Paola 
Dalponte. I. část výstavy 
„VAGABUNDI A DARMO-
ŠLAPOVÉ“ autorů Jana 
Zemánka a Paola Dalponte 
je instalována ve výstavní síni 
prostějovského zámku. II. část 
výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalpon-
te je instalována v Kavárně 
GALERIE Národního domu 
Prostějov. Výstavy potrvají do 
22. 6. 2011. 

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. 
STEP AEROBIC + POSILO-
VÁNÍ. Vše ve středním tempu, 
bez poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé. STŘEDA 
v 18:30 hod. Pěkné břicho + 
pevný zadek + zdravá záda 
- komplexní posílení celého 
těla. Hodina je vhodná i pro 
začátečníky a dříve narozené 
(50+). KDE: ve fitku REMI, 
Českobratrská 13. Cvičí se v zr-
cadlovém sále, který je klimati-
zován a podlaha je odpružená. 
Případné dotazy: na tel. 603 
819 032.

Svaz postižených civilizační-
mi chorobami v ČR  - Základ-
ní organizace, Kostelecká 17, 
Prostějov zve 22. června 2011 
- Baťův kanál, plavba po 
řece Moravě ze Strážnice do 
slovenské Skalice, plavba lodí 
není v ceně zájezdu, možnost 
návštěvy vinného sklípku ve 
Strážnici s ochutnávkou vína, 
možnost oběda. Odjezd v 6.35 
hod od Hlavního nádraží, ná-
vrat do 15.30 hod. Středa, 20. 7. 
- zájezd na Praděd - výjezd au-
tobusem přímo na vrchol, mož-
nost návštěvy rozhledny - není 
v ceně zájezdu – prohlídka vy-
sílače. Zastávka ve Vrbně pod 
Pradědem v podnikové pro-
dejně skla, zámek v Bruntále. 
Odjezd v 6.35 hod od Hlavního 
nádraží, návrat do 15.30 hod. 

SPORTCENTRUM – DDM,
Olympijská 4, Prostějov,

pořádá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚST-
SKÝ TÁBOR s bohatým pro-
gramem. 22. 8. – 26. 8. 2011 
denně od 8.00 do 16.30 hod. 

Místo konání: Dopravní cen-
trum (bří Čapků, Prostějov). In-
formace: Mgr. T. Zajíčková, 582 
332 297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 
2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. – 31. 
.8. 2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní 
centrum (bří Čapků, Prostějov). 
Informace: Mgr. T. Zajíčková, 582 
332 297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  ,,SEMTAM-
NÍK“ Pro členy OO SONS 
Prostějov
Pondělí 23. května: 11.00 až 
12.00 hod. Návštěva solné 
jeskyně  Čtvrtek 26. května:  
8.00 až 12.00 hod. Tvoření z 
keramické hlíny

Program MC Cipísek
Kuličkiáda - dopoledne s kulič-
kami na zahradě MC  čtvrtek 
26.5. (MC Sídl.svobody zavřeno) 
přihlášky v MC. Čtvrtek 26.5. 
MC Sídl.svobody zavřeno.Infor-
mace o další aktivitách na www.
mcprostejov.cz nebo e-mailem 
mcprostejov@centrum.cz.

Špalíček, Uprkova 18, Mu-
zeum Prostějovska v Pro-
stějově vás zve na výstavu 
Létající rabín – 10 let v 
lihu. Výstava zachycuje de-
setiletou historii prostějovské 
kapely Létající rabín, která se 
věnuje židovské hudbě. At-
mosféru výstavních prostor 
Špalíčku doladí také obrazy 
s židovskou tematikou mi-
kulovské výtvarnice Sylvy 
Chludilové. Výstava potrvá 
do 29. května 2011. 

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o. s., místní organizace v 
Prostějově, Kostelecká 17 zve 
své členy i nečleny do Chor-
vatska – Vodice 15. 7. – 24. 
7. 2011, týdenní pobytový 
zájezd u moře s polopenzí. 
Máme ještě několik volných 
míst do Luhačovic 10. 9. – 17. 
9., ozdravný pobyt s plnou pen-
zí. Bližší informace v kanceláři 
č. 106. nebo na tel. č. 588 000 
167, 724 706 773.

Akce Ekocentra Iris:
Stezka pro žáky Hrátky s 
přírodou v botanické zahra-
dě ve čtvrtek 26. května 2011 
od 8:30 do 12:30. Botanická 
zahrada v Prostějově, Lidická 
ulice
Přírodovědná stezka pro 
žáky 5. - 9. tříd zaměřená 
na poznávání a pozorování 
rostlin v botanické zahradě. 
Program bude vždy pro jednu 
třídu a začíná každou půlhodi-
nu od 8:30 do 12:30. Nutno se 
přihlásit na iris@iris.cz nebo te-
lefonicky na 582 338 278, 603 
298 039.
Otvírání studánek spojené s 
vycházkou okolím Nivy v so-
botu 28. května 2011 od 9.00 
hod.
v Nivě před prodejnou Jednoty.
Terénní exkurze - chráněná 
území v Brně a arboretum 
Křtiny, neděle 29. května 
2011
Odjezd do Brna vlastním au-
tobusem v 7:00 hod. z Joštova 
náměstí, návrat cca v 17 hod.

Tvořivá dílna - Nástěnné 
kachle pondělí 30. května 
2011 od 16:00 do 18:00 hod. 
Kovárna Ekocentra Iris, Huso-
vo nám. 67, Prostějov. Výroba 
dekorativních předmětů s veli-
konoční tematikou.

Galerie Metro 70, Školní 1 
Prostějov zve na výstavu foto-
grafií Jitka Horázná „Nedělní 
odpoledne“. Vernisáž se koná 
ve středu 25. května 2011 v 17. 
hod. Výstava potrvá do 3. čer-
vence 2011.

Spolek pro rozhlednu LHS, 
o. s. a obec Lipová zve všech-
ny příznivce dobré nálady 
na 1. Lipovský country bál 
v sobotu 28. května 2011 v 
19.00 hodin v sále Kulturního 
domu v Lipové. K tanci hraje 
známá country kapela Náhoda. 
Předtančení a výuku tance v 
průběhu večera zajistí taneční 
skupina Colorédo. Rezervace 
a předprodej vstupenek vždy 
od 16.00 do 20.00 hod. u p. 
Smyčky, Lipová 83, tel.: 724 
849 920. Stylové country ob-
lečení vítáno, nejlepší bude 
ohodnoceno zvláštní cenou.

Rotten Fest open air 2011 Vý-
šovice u Prostějova, letní are-
ál za hřištěm 27. května 2011 
– 28. května 2011 od 15.00 
hod. Vystoupí: Dementor (SK), 
Spasm, Attack of rage (SK), 
Perfecitizen, Doomas (SK) a 
mnoho dalších. Vstup na oba 
dny 250 Kč. Info:
www.bandzone.cz/fan/rottenfest.

Výstavu Proslavili Prostějov-
sko ve výstavním sále SOkA 
v Třebízského ulici si  může 
veřejnost prohlédnout do 30. 
června 2011 v pondělí a středu 
od 9 do 17 hodin, v úterý, čtvr-
tek a pátek od 9 do 16 hodin. 

Každý všední den můžete v 
otevírací době ICM Prostě-
jov navštívit také naši Ga-
lerii pro duši. Výstava bude 
ke zhlédnutí do konce června 
2011.

Galerie u Hanáka, Školní 
24, Prostějov – zve na výstavu 
,,Zimní krajinky bez cenzury“. 
Vernisáž výstavy se koná 27. 

května 2011 v 17.30 hod. Vý-
stava potrvá do 22. června 2011.
Více na www.fotoklubpv.cz.

TJ Krumsín ve spolupráci se 
zdravotně postiženými Pros-
tějovska zve na – VIII. setká-
ní zdravotně postižených aneb 
Den v Krumsíně v barvách, 
který se koná 4. června 2011 
v bezbariérovém sportovním 
areálu v Krumsíně. Zahájení 
v 9.00 hod. Vstupné dobrá 
nálada.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). Další info na 
webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

Město Kostelec na Hané - 
oddělení kultury zve na pro-
dejní výstavu  ,,NA PAPRSKU 
NADĚJE“ aneb  ,,DĚTI DĚ-
TEM II“. Vernisáž se koná 
v sobotu 28. května 2011 v 
16.00 hod. v Domově pro se-
niory v Kostelci na Hané. Výtě-
žek z této výstavy poputuje na 
Nadační fond ,,one more day 
for children“(na stavbu dětské-
ho domova v Keni). Výstava 
potrvá do 3. června 2011.

Krajské vojenské velitelství 
Olomouc - obec Mostkovice 
zve 13. června 2011 v 10.00 
hodin na pietní akt – uložení 
ostatků divizního generála 
Františka Kraváka a jeho 
manželky do rodinného hro-
bu. Akce se koná na hřbitově v 
Mostkovicích.

„Lázně Poděbrady“ - 29. 
května 2011 jednodenní vý-
let - prohlídka lázní, parku, 
zámku a plavba parníkem po 
Labi, doprava vlakem – sku-
pinová sleva. Zve „Asociace 
Radost“ Prostějov. Přihlášky 
a podrobný program si vyžá-
dejte na tel.: 582 368 551, 725 
186 811 nebo osobně: Školní 
32, 1. posch. kanc. OS Pom. 
ruka 8.00 – 11.00 hod.

Pochod okolo Přemyslovic - 
28. května 2011, hřiště za So-
kolovnou. Pěší trasy: 10 km, 15 
km, 25 km a cyklotrasa 48 km. 

23. května 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 23. května:

17.30 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D 

Úterý 24. května:
17.30 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D

Středa 25. května:
17.30 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
          Na vlnách podivna 3D

Čtvrtek 26. května:
17.30 Rio 3D
 Americká anim. komedie
20.00 Thor 3D
 Americký fantastický film

Pátek 27. května:
15.30 Rio 3D
17.30 Rio 3D
20.00 Thor 3D

Sobota 28. května:
15.00 Rio 3D
17.30 Rio 3D
20.00 Thor 3D
22.30 Thor 3D
           Noční představení

Neděle 29. května:
15.00 Rio 3D
17.30 Rio 3D
20.00 Thor 3D

Městské divadlo
Úterý 31. května:

19.00 Kumšt



Nejsou již mezi námi...
Růžena Vychodilová 1930 
 Čechy pod Kosířem
Vladislav Straškraba 1940 
 Vrahovice
Jan Duřpek 1937  Plumlov
MUDr. Bernard Soldán 1944
  Prostějov
Danuše Krajíčková 1934 
 Prostějov
Jan Jedounek 1936
 Vřesovice 
Anna Michalcová 1915
 Vincencov 

Karla Svobodová 1950
 Čechovice 
Vlastimil Dvořák 1927
 Otinoves 
Marie Nováková 1954
 Prostějov 
Vlasta Špičáková 1922
  Otaslavice 
Jindra Hanáková 1922
 Prostějov 
Miroslav Mlacovský 1944
  Prostějov 
Josef Foretek 1915 Prostějov 

Pondělí 23. května 2011
Ludmila Vitásková 1935 Prostějov
 12.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 27. května 2011 
František Hrdlička 1919 Prostějov
 11.20 Obřadní síň Prostějov 
František Havlíček 1962 Prostějov
 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Alois Orálek 1926 Biskupice 13.30 kostel Biskupice 

Oznámení o vyyppnutí elektrické energgie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Letos podruhé se k celorepub-
likové akci „Noc kostelů“, o 
níž informujeme na straně 10 
dnešního vydání, připojují i 
mnohé kostely z Prostějova. A 
tak již tento pátek máte mož-
nost si kostely prohlédnout, 
nebo se zúčastnit připraveného 
programu. Přístup bude i do 
sakristií, na kůry a další mís-
ta. Na Prostějovsku můžete 
navštívit rovnou dvacítku kos-
telů, přičemž na návštěvníky 
čeká nevšední zážitek - kostely 
se otevřou večer, zavírat budou 
po půlnoci. 
Noc kostelů nabízí možnost 
nezávazného přiblížení se a se-
tkání s křesťanstvím. Smyslem 

je oslovit, nabízet, ale nevnuco-
vat, a tímto způsobem umožnit 
návštěvníkům setkání s církví 
a lidmi kolem ní. Noc kostelů 
je projevem tvořivosti a důvě-
ry v Boha u lidí, kteří chrámy 
stavěli a zdobili, ale i u těch, 
kteří je dnes obývají a chtějí 
se podělit o svou víru, o svůj 
život, svoje osobní obdarování 
a dovednosti. V atmosféře, kte-
rou Noc kostelů vytváří, mají 
návštěvníci možnost setkat se s 
křesťanstvím prostřednictvím 
rozhovoru, hudby, umění, zá-
žitku… 
Proto, pro vás na tento pátek 
pátek 27. května nemáme 
lepší volbu!

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

inzerce

inzerce

Kinoklub DUHA
Středa 25. května:

15.00 Milý Johne
Pátek 27. května:

17.30 Cizinec
Sobota 28. května:

17.30 Cizinec
20.00 Cizinec

Simetrix
Pátek 27. května:

20.00 DJ Iceman
Sobota 28. května:

20.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 27. května:

NEW BORN HOUSE 
CHILD II
Dj́ s: SMASHING RA-
VER, LUIS (Naked Re-
cords), JUNKIE...
Po čase opět HOUSE akce 
pod taktovkou S.R.Scool, 
HOUSE & BREAK musiq. 
Jako hlavní host vystoupí DJ 
a Producent LUIS vlastnící 
Label NAKED RECORDS.
Odlet: 21:00

Sobota 28. května:
MIMO PROVOZ - 20 let 
na scéně....
Koncert legendy prostějov-
ské undergroundové scény 
k 20. výročí založení této 
ojedinělé a nepřehlédnu-
telné partičce muzikantů. 
Hosté: NO FUTURE , 
JEDNOU TÝDNĚ 
Odlet: 19:30

Rozloučíme se...

PÁTEK 27. KVĚTNA; 18:00 AŽ 24:00 HODIN;
 KOSTELY PO PROSTĚJOVSKU 

NOC KOSTELŮ

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Obec: Výšovice
Dne: 6. 6. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č. 23, 100, 79, 
169 po konec obce sm. Něm-
čice, Vřesovice a po č. 171.
Obce: Vrahovice 
Dne: 7. 6. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ulice kpt. Nálepky od ul. 
Smetanovy po č. 59, Smeta-
nova ul. od č. 22 po č.18 jed-
nostranně.
Obce: Přemyslovice, Růžov
Dne: 8. 6. 2011 od 7:30 do 

16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Přemyslovice ve 
směru od Prostějova od č. 
122, 434, 150 po konec obce 
sm. Konice č. 460 a 208, celá 
jihozápadní část obce, dále 
ulice ve směru ke škole po 
č.274 a 87 včetně podnika-
telských subjektů, celá obec 
Růžov vč. podnikatelských 
subjektů - odběratelská tra-
fostanice Přemyslovice ZD 
(č. 300816), odběratelská 
trafostanice Přemyslovice 
drůbežárna 1. (č. 300814), 
odběratelská trafostanice 
Přemyslovice drůbežárna 2. 
(č. 300815)
Obec: Držovice
Dne: 9. 6. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 

část ulice Olomoucká od č. 
161 po č. 190, jednostranně. 
Obec: Alojzov   
Dne: 10. 6. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá obec Alojzov včet-
ně chat a podnikatelských 
subjektů, FVE Určice 3.  
Obce: Přemyslovice, Štar-
nov, Nová Dědina, Slaví-
kov  
Dne: 10. 6. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Přemyslovice 
Habeš včetně pod. subjektů 
-spodní konec od č.35 a 17 
po konec obce směr Pěnčín. 
celé obce včetně podnikatel-
ských subjektů Štarnov, Nová 
Dědina, Slavíkov.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově naří-
dil dražbu movitých věcí, která 
se koná v pátek 10. června 
2011 v 9.00 hodin v budově 
exekučního oddělení na Sídlišti 
svobody. Dražba je nařízena 
proti povinným Vratislavu Gru-
lichovi z Čelechovic na Hané a 
Miroslavu Cigrovi z Mostkovic. 
Dražit se bude starožitná skříň 
šatní s vyvolávací cenou 5 000 
korun, jídelní stůl starožitný s 
vyvol. cenou 500 korun, skříň 
šatní starožitná s vyvol. cenou 3 
000 korun, starožitný hrací stůl s 
vyvol. cenou 2 000 korun, obraz 
ve zlatém rámu „Zahradní slav-
nost“ s vyvol. cenou 4 000 korun, 
ratanový nábytek s polstry (4 ks) 
s vyvol. cenou 1 500 korun, váza 
s poklopem z německého porce-
lánu s vyvol. cenou 1 000 korun, 
hrnky - secesní keramika (5 ks) s 
vyvol. cenou 300 korun za kus, 
jídelní stůl rozkládací s vyvol. 
cenou 1 000 korun, polstrované 

židle (6 ks) s vyvol. cenou 1 200 
korun, nástěnné hodiny Quartz s 
vyvol. cenou 100 korun, obraz v 
rámu „Koně“ sign. Kamil Kotrba 
1978 s vyvol. cenou 700 korun, 
zarámované obrázky s motivem 
koní (5 ks) s vyvol. cenou 300 
korun za kus, obram v rámu „Sta-
řec“ s vyvol. cenou 1 000 korun, 
obraz v rámu „Jezero“ s vyvol. 
cenou 1 000 korun, koženková 
křesla bílá (6 ks) s vyvol. cenou 
300 korun za kus, obraz v rámu 
„Vesnický motiv“ sign. Alois 
Lukášek (2 ks) s vyvol. cenou 7 
000 korun za kus, obraz v rámu 
„Vesnický motiv“ s vyvol. cenou 
2 000 korun, obraz v rámu „Jeze-
ro“ sign. Netík s vyvol. cenou 2 
000 korun a obraz v rámu „Loď-
ka na jezeře“ s vyvol. cenou 3 
000 korun. 
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace dra-
žitelů od 8.30 do 9.00 hodin. 

Soud draží starožitnosti
i umělecká díla

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 732 261 182!VOLEJTE 732 261 182!



Plumlov/mik

Blížící se konec školního roku 
využívají policisté z Územního 
odboru Policie ČR Prostějov k 
návštěvám základních škol v 
rámci území okresu Prostějov. 
Jedná se o školské zařízení, 
které se na počátku školního 
roku zapojily do preventivní-
ho projektu s názvem „Školní 
rok s Ajaxem“. 
Děti v rámci uvedeného pro-
jektu obdržely zápisník, který 
je provází po celý školní rok a 
jehož obsahem jsou nejrůznější 
kapitoly, věnované například 

problematice vlastního bezpe-
čí, dopravní výchovy, mezilid-
ských vztahů a podobně. „Pod-
statnou částí se ovšem projekt 

věnuje také problematice drog, 
alkoholu, tabákových výrobků 
či hazardních her. Děti díky to-
muto preventivnímu projektu 

získají přehled nejen o různých 
formách nebezpečí, se kterými 
se mohou každodenně setkat, 
získají ovšem i základní po-
znatky z oblasti právního vědo-
mí a teorie práva. Každá kapitola 
v zápisníku dává dětem prostor 
k vyjádření vlastního názoru, 
který mohou sdělit slovním či 
grafickým vyjádřením,“ objas-
nil Petr Weisgärber, mluvčí a 
preventista Policie ČR v Prostě-
jově. Celkový souhrn výsledků 
preventivního projektu, obdob-
ně jako i postřehy a názory dětí z 
jednotlivých škol budou známy 
ke konci školního roku.

Prostějov/mik

Dětské dopravní hřiště zaplnili 
v úterý a ve středu žáci z osmi 
městských základních škol a 
ze sedmi škol z prostějovského 
okresu. Cílem dětí bylo co nej-
lépe uspět v soutěži mladých 
cyklistů a postoupit do krajské-
ho kola, které se koná v letoš-
ním roce na domácí půdě. 
Celou tuto soutěž připravilo 
Centrum služeb pro silniční 
dopravu a Sportcentrum Pros-
tějov pod záštitou Ministerstva 
dopravy ČR - BESIP a MŠMT. 
„Soutěžící od čtvrtých do devá-
tých tříd byli rozděleni do dvou 

věkových kategorií. V úterý 
změřili své cyklistické doved-
nosti, vědomosti z oblasti dopra-
vy a první pomoci mladší žáci. 
Následující den přišli na řadu ti 
starší. Celkem se na stanoviš-
tích ve dvou dnech vystřídalo 
osmadvacet čtyřčlenných druž-
stev a na splnění úkolů dohlíželi 
dopravní policisté, učitelky ze 
Střední zdravotnické školy a 
strážníci,“ informovala Večerník 
Jana Adámková z Městské poli-
cie v Prostějově a pokračovala: 
„Ti měli přiřazené disciplíny, 
práci s mapou a v terénu hlídali 
soutěžící, zda dodržují při jízdě 

na kole v provozu dopravní 
předpisy. Všichni zúčastnění ob-
drželi drobné dárky.“ 
V kategorii mladších žáků na-
konec zvítězilo družstvo ze 
Základní školy Plumlov a v 

kategorii starších družstvo ze 
ZŠ Brodek u Konice. A právě s 
těmito družstvy se setkáme opět 
na dopravním hřišti v Prostějo-
vě, a to v úterý 24. května, kdy 
proběhne krajské kolo.  

23. května 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Tomáš Martyn
18. 5. 2011 51 cm 3,40 kg

Prostějov

Adéla Vystavělová
15. 5. 2011 48 cm 3,50 kg

Prostějov

Lucie Koníčková
17. 5. 2011 48 cm 2,75 kg

Ivaň

Jiří Páleník
16. 5. 2011 45 cm 2,65 kg

Prostějov

Karolína Heinzová
16. 5. 2011 51 cm 3,75 kg

Drahanovice

Šárka Sekaninová
17. 5. 2011 50 cm 3,50 kg

Vícov

Dominik Přikryl
16. 5. 2011 50 cm 3,05 kg

Prostějov

Tereza Rundtová
18. 5. 2011 50 cm 3,40 kg

Doloplazy

Martin Soldán
16. 5. 2011 52 cm 4,10 kg

Plumlov

Julie Vyhlídalová
18. 5. 2011 51 cm 3,55 kg

Olomouc

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Soutěž mladých cyklistů ovládli
žáci z Plumlova a Brodku u Konice

A GRATULUJEME!!!

Potřebná prevence. Policisté navštívili minulý týden děti z Plum-
lova s populárním zápisníkem Ajaxe.  Foto: archiv Policie ČR

Znalosti mají. Také městská policie připravila pro malé soutěžící 
spoustu vědomostních disciplín.   Foto: archiv MP

Policisté navštívili děti s Ajaxem

Prostějov/pk
Již třetí rok se Angličtina pro děti Pros-
tějov/Helen Doron Early English aktivně 
účastní Prostějovského veletrhu zábavy. 
Tento rok se tak stane v páteční odpoledne 
3. června od 14 do 17 hodin ve Víceúčelové 
haly-zimním stadionu. 
Pro mladé angličtináře je připraven individu-
ální studijní program, ve kterém si kdokoliv 
může vyzkoušet, jak je na tom s angličtinou, 
zda umí sestavit anglickou větu a ještě si 
zarýmovat. Pro nejmladší děti je připraven 
výtvarný koutek, ve kterém mohou ztvárnit 
maskoty „Angličtiny pro děti Prostějo“ - 
ovečku Bábá a klokana Kangiho. Větší sku-
piny dětí si na své přijdou při některé z ko-
lektivních her, které budou nejen o soutěžení, 

běhání, skákání, lezení po čtyřech či dokonce 
plazení, ale samozřejmě také o angličtině. 
„Tento rok jsme chtěli vytvořit protiváhu 
tradičně sportovnímu a tanečnímu veletrhu 
zábavy pro děti nabídkou i jiné alternativy, 
jak se bavit a učit zároveň. Oproti minulým 
rokům chceme nabídnout nejen individu-
ální program, ale i kolektivní hry. Všechny 
tímto tedy zveme na hravou angličtinu,“ 
poznamenala za Angličtinu pro děti Pros-
tějov Eva Šmídová.
Na stánku Angličtiny pro děti Prostějov 
dostanete také informace o kurzech an-
gličtiny na příští rok 2011 (zápis běží od 
9. 5. 2011) stejně jako o letních táborech 
pro děti. Pro bližší informace  sledujte 
web: anglictinaprodetiprostejov.cz.

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV/HDEE

Na Prostějovském veletrhu zábavy: PLAY ON IN ENGLISH

Angličtina hrou. I letos se budou moci děti 
při veletrhu zábavy vyžít. Foto: archív APD

(pokračování ze strany 5)
„Když  s tím Bernard Soldán v 
Prostějově začínal, jednalo se o 
velký krok do neznáma. Každá 
operace vyžadovala nejen vel-
kou erudici, ale i odvahu,“ zdů-
razňuje ortoped Jiří Vrba, který 
Bernarda Soldána dobře znal a 
považuje ho za svého učitele. 
Postupem času se tato metoda 
stala běžnou. „V prostějovské 
nemocnici se nyní podobných 
operací  dělá přibližně dvě 
stovky ročně. I tak od chirurga 
vyžadují velkou dávku doved-
nosti i zkušeností,“ přibližuje 
Jiří Vrba. 
Ještě v osmdesátých letech 
Bernard Soldán prostějov-
skou nemocnici na několik let 
opouští. „Nikdy by z Prostějo-
va sám o sobě nešel, ale bylo 
mu zde řečeno, že pokud se 
nestane členem komunistické 
strany, pak zde primářem nikdy 
nebude. V té době byl vypsán 
konkurz na místo primáře orto-
pedického oddělení v Kyjově, 
do něhož se po zvažování při-
hlásil. Nakonec je vyhrál i bez 
partajní knížky. Tak jsme se na 
čtyři roky přestěhovali na jih 
Moravy,“ vzpomíná manželka 

Marie. Po revoluci se Bernard 
Soldán vrátil do Prostějova, 
kde byl konečně jmenován 
primářem ortopedického od-
dělení. Díky jeho vedení zde 
došlo k velkému rozvoji ar-
troskopie. „Jedná se o metodu, 
kdy do kloubu z malého řezu 
zavedeme optickou sondu a z 
dalšího malého řezu se do něj 
zavádí speciální artroskopické 
nástroje. Tato metoda pacienta 
zatěžuje podstatně méně, než 
klasická chirurgie,“ vysvětluje 
princip artroskopie Jiří Vrba. 
Tím nejvýraznějším na dokto-
rovi Soldánovi však byl jeho 
přístup k lidem. „Byl nesmírně 
hodný, až si tím škodil. Ujal 
se například pacientů, které 
už nikdo jiný ošetřovat ne-
chtěl. Často pak v nemocnici 
trávil dlouhé hodiny po skon-
čení pracovní doby. Snažil se 
všem pomáhat, ale na sebe 
nehleděl,“ vzpomíná Jiří Vrba. 
Nemocnice pro Bernarda Sol-
dána byla skoro vším. „Domů 
chodil hodně přetažený, tak 
že ani nemohl usnout. Navíc 
nebyl typem, který by svými 
problémy chtěl někoho zatě-
žovat. Spíše je v sobě dusil. To 

se, myslím, nakonec podepsalo 
i na jeho zdraví,“ říká k tomu 
paní Marie. 
V roce 1996 do života Ber-
narda Soldána zasáhla náhlá 
srdeční příhoda. „Protože  byl 
zvyklý být neustále v zápřa-
hu, svou nemohoucnost nesl 
poměrně těžce.  V rámci mož-
ností se však neustále snažil s 
prostějovskou ortopedií udržo-
vat kontakt,“ vzpomíná Marie 
Soldánová. Po roce se na své 
ortopedické oddělení vrátil a 
jako zástupce primáře zde pra-
coval až do svého odchodu do  
důchodu v roce 2007.   
Bernard Soldán během svého 
života dokázal výrazným způ-
sobem ovlivnit jak nejbližší 
okolí, tak kolegy a pozitivně 
zasáhnout i do života tisíců 
svých pacientů.  „Opravdu 
hodně mě toho naučil a to 
nejen profesně, ale především 
lidsky,“ ohlíží se za jeho živo-
tem Jiří Vrba.  „Byl plný lásky, 
kterou byl schopný dát i své-
mu okolí. Hodnějšího člově-
ka bych na celém světě určitě 
nenašla,“ uzavírá vzpomínku 
na svého manžela Marie Sol-
dánová.

ZEMŘEL ORTOPED BERNARD SOLDÁN 
Pomohl stovkám pacientů,

na sebe často nehleděl 



2
3

. května 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Jalna (15/16)                             
05.45 - S Hurvínkem
 za lékařem                    
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Včelka Mája (102/104)
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (4/13)     
11.10 - Elixír věčného mládí                      
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku                    
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (26/26)        
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.30 - Pod pokličkou                             
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                          
19.55 - Sportka a Šance                           
20.00 - Pošta pro tebe                            
20.55 - Neobyčejné životy                         
21.55 - Byli jsme to my?                          
23.35 - Losování Sportky
 a Šance                  
23.40 - Na stopě                                  
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.10 - Suma sumárum aneb  ....
00.40 - Po stopách                                
00.55 - Sváteční slovo ...
01.00 - AZ-kvíz                                   
01.25 - Kuchařská pohotovost                      
01.50 - Krásy evropského pobřežíí
02.00 - Události v regionech                      
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                    

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:25 Co mám na tobě ráda 
09:55 Na prahu noci 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka (13)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem IV 
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (80)
18:30 Ulice (2003)  
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback 
20:45 Comeback  
21:25 Mentalista (15) 
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Pravidla boje
01:00 Kriminálka New York 
01:45 Novashopping
02:20 Walker, Texas Ranger
03:50 Stefanie VIII 
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (59)                                                                
08:55- M*A*S*H (60)                                                                
09:30- Prostřeno!
10:25- To je vražda, napsala                                              
11:30- Diagnóza vražda V (4) 
12:30- Případ pro Sam II (19)    
13:30- Kutil Tim IV (3)                                                            
14:00- Přátelé VIII (17) 
14:30- Closer V (12) 
15:30- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (57)    
21:20- TOP STAR magazín     
22:20- Castle na zabití I (2)     
23:20- Sběratelé kostí II (12)    
00:20- Kriminálka Kolín V (1)    
01:20- Volejte Věštce     
03:05- Výklad snů 
04:00- Na čem záleží (55)    
04:25- Na čem záleží (56)    
                             

05.00 - Kam zmizel ten ..
05.35 - Vzkaz V. Beneše                      
05.50 - Chcete je?                                  
05.55 - Alchymie bytí                               
06.20 - Babylon                                     
06.50 – Tajemství zvířecího těla
06.55 - Redaktion D (8/13)                          
07.10 - Asi son (3/10)                              
07.20 - Máte mě!                                    
07.35 - KULTURA S DVOJKOU
07.55 - Haló, haló! (6/85)                          
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1956         
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Nehasit! Hořím!                             
10.00 - Výjimečná architektura?
11.00 - Jestli jednou odejdu                        
12.35 - Kam zmizel ten ...
13.15 - Zrcadlení                                   
14.10 - Toulky s Ladislavem 
 Smoljakem               
14.30 - Televizní akademie 
 - Umění                  
14.31 - Česko jedna báseň
15.00 - Nehasit! Hořím!                             
16.00 - Výjimečná
 architektura: Londýn              
16.50 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Barvy života                                
17.55 - Poklady světa                               
18.10 - Merv                                        
18.25 - Haló, haló! (6/85)                          
19.00 - kult_off                                    
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Muži v offsidu                              
22.50 - Echo Pražského jara 2011
23.05 - Vzkaz Věry Mikuláškové
23.25 - Divadlo žije!                               
23.50 - Terra musica                                
00.20 - Na moll                                     
00.50 - Filmkompas                                  
01.15 - Kultura.cz 
02.10 - Klobouček                                   
02.40 - Krásný ztráty                               
03.15 - Chcete mě?                                  
03.30 - Klub Netopýr                                
04.20 - Jan Saudek
 a Arnošt Goldflam 
04.35 - Moravská svatba                             

05.00 - Hodina pravdy                              
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                     
08.30 - Kouzelná školka                            
09.00 - Včelka Mája (101/104)
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů (6/26) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (3/13)      
11.10 - Reportéři ČT                               
12.00 - Polední události                           
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Sama doma                                  
14.00 - Život na zámku (31/52)
15.00 - PLANETA YÓ                                 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (25/26)         
17.00 - AZ-kvíz                                    
17.30 - Chalupa je hra                             
18.00 - Události v regionech                       
18.25 - Černé ovce                                 
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion             
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                           
20.00 - Posledních 24 hodin
20.55 - Zapomenuté světlo                          
22.40 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
22.45 - Čest rodiny Prizziů                        
00.55 - AZ-kvíz                                    
01.20 - Film o filmu Pouta                         
01.30 - Zajímavosti z regionů                      
02.00 - Události v regionech                       
02.25 - Krásy evropského
 pobřeží: Pobřeží hor                                        
02.30 - Dobré ráno s
 Jedničkou                     

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Flashdance  
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:35 Námořní hlídka 
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (79)
18:30 Ulice (2002)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (269)  
21:30 Víkend 
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Gangsteři z Miami 
00:45 Walker, Texas Ranger 
01:30 Novashopping
02:05 Rady ptáka Loskutáka
02:40 Střepiny
03:50 Stefanie VIII 
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (58)                                                                
08:55- M*A*S*H (59)                                                                
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala
11:30- Diagnóza vražda V (3) 
12:30- Případ pro Sam II (18)     
13:30- Kutil Tim IV (2)                                                            
14:00- Přátelé VIII (16) 
14:30- Closer V (11) 
15:30- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý 
21:20- Soukromá dramata     
22:15- Sběratelé kostí V (20)    
23:15- Myšlenky zločince 
00:15- Kriminálka Kolín IV 
01:15- Volejte Věštce     
03:00- Výklad snů 
03:55- Na čem záleží (219) 
04:20- Na čem záleží (220) 
04:45- Svět 2011 
                               
                                        

05.00 - Příště u Vás z Teplic                     
05.40 - Vesnicopis                                
06.00 - Na hranici tradic                         
06.25 - Za vesnickými muzikanty
07.00 - Angličtina - Extra 
07.25 - Chcete mě?                                
07.40 - KULTURA S DVOJKOU
07.55 - Haló, haló! (5/85)                        
08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1956       
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.35 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina         
10.30 - Počesku                                   
10.40 - Matky to vědí nejlíp                      
12.30 - Příště u Vás z Čáslavi 
13.15 - Neznámí hrdinové
13.40 - Hledám práci                              
14.10 - O češtině                                 
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Evropa dnes                               
15.00 - Na hranici tradic                         
15.30 - Evropa a já                               
15.55 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina         
16.55 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Klíč                                      
17.30 - Úděl nadání                               
17.55 - Cestománie                                
18.25 - Haló, haló! (5/85)                        
19.00 - Kosmopolis                                
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Eso es                                       
21.50 - Ročník 1920
 - Jiří Sovák
 a Vlastimil Brodský 
22.25 - Záhady duše (5/12)                           
22.55 - Odpíchnout se                                
00.45 - Bryan Ferry: Live                            
01.50 - Hledám práci                                 
02.15 - Flying Pickets: Live                         
03.10 - Dějiny Jaroslava 
 Šabaty                      
04.30 - Hrady a zámky
 na Dyji                        

04.50 - Jana Eyrová (4/4)                          
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                     
08.30 - Kouzelná školka                            
09.00 - Včelka Mája (100/104)                      
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů (5/26)    
10.25 - Případy detektiva
 Murdocha III (2/13)      
11.15 - 13. komnata
 Dominika Duky                  
11.40 - Zákulisí Četnických
 humoresek II.          
12.00 - Polední události                           
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Sama doma                                  
14.00 - Život na zámku (30/52)                     
15.00 - PLANETA YÓ                                 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (24/26)         
17.00 - AZ-kvíz                                    
17.30 - Kuchařská pohotovost                       
18.00 - Události v regionech                       
18.25 - Černé ovce                                 
18.45 - Večerníček                                 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion             
19.00 - Události                                   
19.35 - Branky, body, vteřiny                      
19.50 - Předpověď počasí                           
20.00 - Četnické humoresky 
21.30 - Reportéři ČT                               
22.15 - Na cestě po jižní
 Jamajce                  
22.45 - Na stopě                                   
23.10 - ČT Live - Pavel Vrba                       
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.10 - Máte slovo s M. Jílkovou 
01.05 - AZ-kvíz                                    
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech                       
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                     
          

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (53)
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Stav nouze  
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka (11) 
14:40 Gilmorova děvčata (20)
15:35 Krok za krokem IV (20)
16:05 Kriminálka Miami VI (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (78)
18:30 Ulice (2001)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar 
21:10 Kriminálka Anděl  
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (3) 
23:50 Poker After Dark II
00:40 Mrtvá zóna VI (6) 
01:25 Novashopping
02:00 Bujné fantazie 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (57)                                                                
08:55- M*A*S*H (58)                                                                
09:30- Prostřeno!     
10:25- To je vražda, napsala 
11:30- Diagnóza vražda V (2)   
12:30- Případ pro Sam II (17)                                                   
13:30- Kutil Tim IV (1)                                                            
14:00- Přátelé VIII (15)                                                    
14:30- Closer V (10)                                                            
15:30- Julie Lescautová III (9) 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                            
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (56) 
21:20- Šéf na grilu    (S)                                                         
22:05- Anatomie lži II (3)    
23:05- Sběratelé kostí II (11)    
00:05- Kriminálka Kolín IV (12)    
01:00- Volejte Věštce     
02:50- Výklad snů 
03:45- Na čem záleží (218)                                                      
04:10- Autosalon                                                               

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Záhady duše (4/12)                           
05.55 - Křesťanský magazín                           
06.25 - Folklorika                                   
06.50 - Počesku                                      
07.00 - Kapusta (20/20)                   
07.30 - Knižní svět                                  
08.00 - Haló, haló! (4/85)                           
08.30 - Panorama                                     
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce                           
09.35 - Ničivá bouře                                 
10.30 - Bílá místa                                   
10.50 - Abeceda
 komunistických zločinů  
11.05 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria 
12.00 - Záhady starého Egypta                        
12.15 - Vzduch je naše moře                          
12.35 - Bedřich Mensdorf -Pouilly
13.10 - Televizní klub neslyšících
13.35 - Deset století architektury                   
13.50 - Hledání ztraceného času                      
14.10 - ČSF týdeník 1961
14.30 - Tel. akad. -  Historie                
14.35 - Bílá místa                                   
14.55 - Abeceda
 komunistických zločinů       
15.15 - Záhady starého Egypta                        
15.35 - Vášeň sběratelská                            
15.55 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria 
16.50 - Osobnost na Dvojce                           
16.55 - Milý strýčku Hitlere                         
17.55 - Zrezivělá krása                           
18.25 - Haló, haló! (4/85)                        
19.00 - Game Page                                 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Kam zmizel Adolf Hitler?
20.55 - Neznámí hrdinové
21.30 - Historie.cs                               
22.25 - Echo Pražského jara 2011                  
22.35 - Ti, co mě mají rádi, ...
00.35 - Flying Pickets: Live                      
01.30 - Pěšáci tajné fronty                       
02.30 - Sólo pro...
 Silvii Josifosku a ...

05.00 - Hoby naší doby                            
05.20 - Etiketa                                   
05.30 - Bydlení je hra                            
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Včelka Mája (103/104)
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů         
10.25 - Případy detektiva
 Murdocha III (5/13)     
11.15 - Slovácko sa nesúdí                
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden.člověk
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.25 - Stop                                      
17.30 - Bydlení je hra                            
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                          
20.00 - Vysoká hra                                
20.55 - Suma sumárum aneb
 Kde jsou mé peníze
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (18/24)                     
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.35 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.40 - Profesionálové (2/57)                   
00.30 - Malá farma                              
00.55 - Vladimír Morávek, režisér
01.10 - AZ-kvíz                                 
01.35 - Chalupa je hra                          
02.00 - Události v regionech                    
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 Vražda v Hollywoodu 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger
13:40 Námořní hlídka II (1)
14:40 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem IV 
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (81)
18:30 Ulice (2004)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (270)  
21:30 Kriminálka Las Vegas  
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Romeo musí zemřít 
01:10 Kriminálka New York 
01:55 Novashopping
02:30 Walker, Texas Ranger

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem     
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (60)                                                                
08:55- M*A*S*H (61)                                                                
09:30- Prostřeno!     
10:25- To je vražda, napsala                                              
11:30- Diagnóza vražda V (5) 
12:30- Případ pro Sam II (20) 
13:30- Kutil Tim IV (4)                                                            
14:00- Přátelé VIII (18) 
14:30- Closer V (13) 
15:30- Julie Lescautová 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- TOP STAR: Petr Muk     
21:20- Jste to, co jíte    
22:20- Sběratelé kostí V (21)   
23:20- Nikdo není dokonalý     
00:40- Miluj souseda svého
02:30- Volejte Věštce 
04:15- Receptář prima
 nápadů 

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.35 - Náš venkov                                  
05.55 - Divnopis                                    
06.00 - Moje medicína                               
06.10 - Diagnóza                                    
06.30 - Kosmopolis                                  
07.00 - Disco Latine (11/35)  
07.30 - O češtině                                   

07.45 - KULTURA S DVOJKOU
08.00 - Haló, haló! (7/85)                          
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1956         
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Ročník 1920 - J. Sovák
 a Vlastimil Brodský 
10.10 - Na plovárně s ...
10.35 - Pěšáci tajné fronty                         
11.35 - Ostrovy na prodej                           
12.30 - Za vesnickými muzikanty
13.00 - Cesta do Indie (2/3)                        
14.05 - Vesnicopis                                  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost     
14.32 - Já chci domů! Vězení                        
14.55 - Singles                                     
15.30 - Moje medicína                               
15.40 - Medicína pro 21. století
16.00 - Interpelace                                 
16.55 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Kamera na cestách: 
 Baleárské ostrovy 
17.55 - Karnali (4/4)                               
18.25 - Haló, haló! (7/85)                          
19.00 - Medúza                                      
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Africa obscura                              
21.00 - Ta naše povaha česká
21.30 - Krásný ztráty                            
22.10 - To by se mně
 stát nemohlo!?
23.10 - Michael Jackson: Odkaz
00.10 - Ďáblova pouta (1/2)                      
01.45 - Q                                        

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským          
05.30 - Pod pokličkou                           
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                  
08.30 - Kouzelná školka                         
09.00 - Včelka Mája (104/104)                   
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů (9/26) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (6/13)   
11.10 - Arabela (7/39)                          
11.40 - Fantom opery                            
12.00 - Polední události                        
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Sama doma                               
14.00 - Život na zámku (34/52)                  
15.00 - PLANETA YÓ                              
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka             
16.30 - Malá farma                              
17.00 - Za školu                                
17.30 - Hoby naší doby                          
18.00 - Události v regionech                    
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem
18.40 - Evropské pexeso                
18.45 - Večerníček                              
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion          
19.00 - Události                                
19.35 - Branky, body, vteřiny                   
19.50 - Předpověď počasí                        
19.55 - Losování Euromiliony                    
20.00 - 4teens (3/7)                                 
21.00 - 13. komnata Nikol
 Kouklové              
21.35 - Všechnopárty                            
22.20 - Losování Euromiliony                    
22.25 - Hercule Poirot XI                       
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Všechno nejlepší                        
01.20 - Fotografovat módu                       
01.40 - Bydlení je hra                          
02.05 - Události v regionech                    
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                  
                     

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 Expert na vraždu:
 Záhada zamčené ...
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:40 Námořní hlídka II (2)
14:40 Gilmorova děvčata II  
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (82)
18:30 Ulice (2005)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Život s Helenou  
22:25 Aljaška v plamenech
00:25 Návrat pana Ripleyho
02:10 Novashopping
02:45 Áčko Stereo
03:55 Stefanie VIII 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                        
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (61)                                                                
08:55- M*A*S*H (62)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                               
10:25- To je vražda, napsala                               
11:30- Diagnóza vražda V (6) 
12:30- Případ pro Sam III (1)     
13:30- Kutil Tim IV (5)                                                            
14:00- Přátelé VIII (19)     
14:30- Closer V (14)     
15:30- Julie Lescautová III 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru XI    
22:00- Show Jana Krause    
23:00- Cesty k úspěchu 
23:15- D-Tox 
01:20- Bandolero!
03:20- Volejte Věštce     
                                       

             
   
05.00 - Zahrada  
05.35 - Čtenářský deník...
05.50 - Buď fit s ČT                                
06.00 - Hledám práci                                
06.25 - Přidej se                                   
06.35 - Nedej se                                    
06.55 - Entrée libre 21.                  
07.25 - Toulky s L. Smoljakem
07.40 - KULTURA S DVOJKOU
07.55 - Haló, haló! (8/85)                          
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1957         
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Ta naše povaha česká
10.05 - Krásný ztráty                               
10.45 - Tajemství divočiny 
11.15 - Karnali (4/4)                               
11.35 - Dobrodružství vědy
 a techniky               
12.05 - Úděl nadání                                 
12.35 - Zdeněk Mastník                              
13.10 - Folklorika                                  
13.35 - Chcete mě?                                  
13.50 - Máte mě!                                    
14.05 - Vzkaz V. Mikuláškové                      
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země           
14.35 - Dobrodružství vědy
 a techniky               
15.10 - PORT                                        
15.45 - JÁDRO                                       
15.55 - Tajemství divočiny 
16.20 - Papua Barat (1/6)                           
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
16.55 - Sladký stín oázy                           
17.10 - Cenoty - posvátné 
 prameny Mayů             
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Haló, haló! (8/85)                         
19.00 - Babylon                                    
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Zázračná planeta
21.00 - Komety                                     
21.55 - Mistři českého
 animovaného filmu II           
22.50 - Flight of the
 Conchords II (3/10)          
23.20 - Q                                          
23.50 - Malá Velká Británie               
00.20 - Klobouček                                  
00.50 - Zrcadlení                                  
01.40 - Na plovárně s 
02.05 - Neznámí hrdinové

05.00 - Kluci v akci                              
05.25 - Sváteční slovo ...
05.30 - Chalupa je hra                            
05.55 - Malý televizní kabaret                    
06.35 - Babar (19/26)                             
06.55 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (21/26)    
07.20 - Věda je detektivka                
07.50 - Bimbuli                                   
08.00 - Cesta do vesmíru (20,21)
08.15 - Asterix v Británii                        
09.35 - Zprávičky                                 
09.50 - Bludiště                                  
10.25 - Projekt Jennie                            
11.40 - Film o filmu Lidice                       
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue                           
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským            
13.25 - Náhodný turista                           
15.25 - Sever a Jih II (2/12)                     
16.10 - Dempsey
 a Makepeaceová            
17.00 - Kluci v akci                              
17.30 - Taxík                                     
18.00 - Uvolněte se, prosím                       
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                          
20.00 - Zázraky přírody                           
21.20 - Dublér                                    
22.45 - Hledejte Anthonyho                        
00.15 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.20 - Dvaadvacítka                              
00.50 - Zákulisí Četnických
 humoresek II.         
01.05 - Pod pokličkou                             
01.30 - 13. komnata N. Kouklové
02.00 - Na cestě po jižní Jamajce
02.25 - Pošta pro tebe                            
03.20 - Televarieté                               
04.35 - Je to krásné, když
 vám přes noc vyroste
 na zahrádce cirkus                

 

06:05 Pirátova rodinka 
06:35 Bolek a Lolek (9, 10)
07:00 Myšák Stuart Little 
07:30 Spongebob v kalhotách
07:55 Přežil jsem (4)
08:50 Tučňáci
 z Madagaskaru II (2)
09:20 Česko Slovenská
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Nebe a dudy   
14:25 My tři a pes z Pětipes 
15:55 Hrabě Monte Christo
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Nejkrásnější hádanka 
22:05 300: Bitva
 u Thermopyl
00:25 Válka policajtů  
02:15 Novashopping
02:55 Volejte Novu 
03:40 Stefanie VIII
 (22, 23)  
05:10 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Pokémon: Diamant
 a perla XI (27) 
07:25- Mickeyho klubík II (39) 
07:55- M*A*S*H (62)                                                                
08:35- Autosalon     
09:50- Kam na výlet?                                                               
10:25- Šéf na grilu 
11:15- Moje falešná svatba    
13:10- Oheň 
15:55- Julie Lescautová  
17:50- Prima sobota     
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Rozchod!    
22:25- Déja vu     
00:55- Země mrtvých     
02:45- Volejte Věštce     
04:25- S Italem v kuchyni     
05:05- Trní     

05.00 - Klíč                                       
05.30 - Ta naše povaha česká
05.55 - Zdeněk Mastník                             
06.25 - Zvířecí kameramané
06.50 - Zvířecí kameramané 
07.15 - Komety                                      
08.10 - KULTURA S DVOJKOU
08.30 - Panorama                                    
09.10 - Náš venkov                                  
09.30 - Folklorní magazín                           
10.00 - Ta naša kapela                              
10.30 - Tisíc let
 české myslivosti
11.00 - ČSF týdeník 1961
11.15 - Divadlo žije!                               
11.45 - Game Page                                   
12.10 - Medúza                                      
12.35 - kult_off                                    
13.10 - Filmkompas                                  
13.40 - Čtenářský deník...
13.55 - Knižní svět                                 
14.20 - Divnopis                                    
14.30 - Zázračná planeta:
 Yellowstonský             
 národní park (3/3)   
15.25 - Obří ryby
 - sen každého rybáře             
16.20 - Toulky s Ladislavem
 Smoljakem
16.40 - Hájili jsme hrad                            
18.30 - Kultura.cz                                  
19.00 - Hudební vizitka                             
19.30 - Terra musica                                
20.00 - Šumné stopy (6/10)                         
20.35 - Svatojánské Navalis 
 2011
21.35 - Echo Pražského jara 
 2011                   
21.45 - Filmopolis                                 
22.40 - 12:08 Na východ
 od Bukurešti
00.10 - Tarzan v důchodě: 
 Miroslav Tichý           
01.05 - Kosmopolis                                 
01.30 - To by se mně
 stát nemohlo!?                
02.25 - Malá Velká Británie 
02.55 - Veletržní televizní 
 pouť 1972              
04.00 - Neznámá Indonésie                          
04.45 - Čtení na dobrou noc        

05.00 - Auto Moto Revue                        
05.30 - Zajímavosti z regionů                  
05.55 - Návštěva v ZOO                         
06.05 - Noční mora                             
06.40 - Zpívánky                               
06.45 - Trojčátka (22/26)                      
07.15 - Tancuj, tancuj (5/26)                  
07.30 - Studio Kamarád                         
09.45 - Kalendárium                            
10.00 - Toulavá kamera                         
10.30 - Objektiv                               
11.00 - Zkoušky z dospělosti 
12.00 - Otázky V. Moravce                 
13.00 - Sváteční slovo ...
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ    
14.30 - Svět ČT                                
14.50 - Film o filmu Lidice                    
15.05 - Dopis psaný španělsky
16.15 - Pokračování příště                     
16.55 - Rozpaky kuchaře
 Svatopluka             
18.00 - Arabela (8/39)                         
18.40 - Dějiny udatného
 českého národa         
18.45 - Večerníček                             
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion         
19.00 - Události                               
19.35 - Branky, body, vteřiny                  
19.50 - Předpověď počasí                       
19.55 - Sportka a Šance                        
20.00 - 3 plus 1 s M. Donutilem
21.30 - Zlínské festivalové
 minuty
21.40 - 168 hodin                              
22.10 - V HLAVNÍ ROLI ZLOČIN:
 Pravda visí na vlásku                              
23.30 - Losování Sportky
 a Šance               
23.35 - Svět ČT                                
23.55 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.00 - Nezvěstná                              
01.30 - Všechnopárty                           
02.15 - Fantom opery                           
02.30 - Kalendárium                            
02.45 - Po stopách                             
03.00 - Otázky V. Moravce                 
04.00 - Otázky Václav
 Moravce 2. část         

 
05:50 Pirátova rodinka (19)
06:15 Bolek a Lolek (11)
06:30 Batman vítězí III (3)
06:55 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (8)
07:25 Spongebob v kalhotách
07:50 Skippy (37) 
08:20 Babicovy dobroty 
09:00 Koření
09:55 Pěnička a Paraplíčko 
11:50 Čarodějky z předměstí 
13:30 Velká cena Monaka
16:00 Popravdě řečeno
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:45 Střepiny
23:15 Čas dluhů 
01:30 Novashopping
02:05 Kriminálka New York 
02:50 Áčko Stereo
03:50 Stefanie VIII (24, 25) 
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (28) 
07:40- Mistr Manny I (1) 
08:10- Svět ve válce (12)                                                          
09:20- Svět 2011     
09:55- M*A*S*H (63)                                                                
10:25- M*A*S*H (64)                                                                
11:00- Partie     
11:45- Receptář prima
 nápadů    
12:55- Zločiny v zahradách 
14:05- Oči pro pláč   
15:45- Vraždy v Midsomeru VI    
18:00- S Italem v kuchyni    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Máš minutu!    
21:15- Aféry     
22:15- Nový svět    
01:05- Myšlenky zločince I (6)     
02:05- Volejte Věštce 
03:45- Zločiny v zahradách 
04:35- Svět ve válce (12)      
                                                 

05.00 - Filmkompas                                 
05.25 - Uchem jehly                                
05.55 - Cesty víry:
 Jiřetínské zázraky             
06.20 - Chcete je?                                 
06.30 - Cestománie                                 
07.00 - Barvy života                               
08.00 - Zrezivělá krása                            
08.30 - Panorama                                   
09.10 - Hledání
 ztraceného času
09.30 - Šumné stopy (6/10)                         
10.00 - Žijeme s vírou                             
10.30 - Přidej se                                  
10.45 - Nedej se                                   
11.00 - Svět umění:
 Robert Downey Jr.              
11.50 - Příběh rozhledny                           
12.05 - Chcete mě?                                 
12.20 - Máte mě!                                   
12.40 - Království divočiny 
13.10 - Kamera na cestách
14.05 - Mýty a fakta historie
14.55 - Poklady světa                              
15.05 - Merv                                       
15.25 - Výjimečná
 architektura: Londýn             
16.15 - Deset století
 architektury
16.35 - Vesnicopis                                 
16.55 - Křesťanský magazín                         
17.20 - Cesty víry                                 
17.45 - Uchem jehly                                
18.15 - O češtině                                  
18.30 - Kultura.cz                                 
19.00 - Klobouček                                  
19.30 - Na moll                                    
20.00 - Prokletí rodu 
 Kennedyů 
21.40 - Na plovárně
 s Pavlínou Filipovskou         
22.10 - Tajemství                                  
23.55 - Řím II (2/10)                              
00.45 - Babylon                                    
01.15 - Medúza                                     
01.40 - kult_off                                   
02.10 - Svět umění:
 Robert Downey Jr.              
02.55 - Žijeme s vírou                             
03.20 - Palach 69 - 06                             
04.40 - Zpráva o krajině 

STŘEDA 25. 5. ViolaSTŘEDA 25. 5. ViolaÚTERÝ 24. 5.  JanaÚTERÝ 24. 5.  JanaPONDĚLÍ 23. 5. VladimírPONDĚLÍ 23. 5. Vladimír ČTVRTEK 26. 5. FilipČTVRTEK 26. 5. Filip PÁTEK 27. 5. ValdemarPÁTEK 27. 5. Valdemar SOBOTA 28. 5.  VilémSOBOTA 28. 5.  Vilém NEDĚLE 29. 5. MaxmiliánNEDĚLE 29. 5. Maxmilián

S íd ě N

S íd ě N9

l ý k 20

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral 

 Jak vznikl nápad dě-
lat věrohodně vyhlí-

žející zimní krajiny na žen-
ském těle? 
„Jednou jsem si na internetu 
prohlížel krásné fotky zasně-
žených velehor. Moc se mi 

líbily, jen mě mrzelo, že kvůli 
své práci se do žádných podob-
ných hor  hned tak nepodívám. 
V tu ránu jsem se rozhodl, že 
pokud nemůže jít Mohamed 
k hoře, musí přijít hora k Mo-
hamedovi. Od té doby začaly 
chodit krajinky ke mně domů. 
Všech devatenáct fotek jsem 

nakonec nafotil s celkem osmi 
různými dívkami.“ýýýýýýýýýýýýýýýýýýý

 Jak se vám je všech-
ny podařilo přemlu-

vit? 
„Nesháněl jsem je přes inze-
rát, ani jsem jim neplatil za 
práci. Většinou jsou to kama-
rádky, se kterými jsem se před 

focením krajinek už 
znal. Často jsem jim 
například dělal portrét-
ní snímky. Vždy jsem 
se jich slušně zeptal, 
jestli by do focení něče-

ho podobného nešly. Většinou 
mi na nabídku kývly.“

 Měl jste při hledání 
vhodných modelek 

nějaké problémy?    
„Kupodivu ani ne. Jedinou 
komplikací bylo, když jsem k 
sérii o Jelenovi a Pytlákovi po-
třeboval dívku, která by měla 

patřičné ochlupení. Na fotce 
mělo fungovat jako křoví, ve 
kterém jelen zmizí.  Tohle mi 
poměrně dost děvčat odmítlo. 
V dnešní době se 
totiž většina žen v 
intimních partiích 
holí.... (úsměv).“ ((

 Na dív-
čích tě-

lech pracujete i s 
rekvizitami. Jak 
vznikají?
„Některé jako 
například model 
automobilu Škoda 120 jsem 
si koupil, jiné jako mostek, 
posed či chalupu jsem vyráběl 
sám. Vznikalo to tak, že jsem 
patřičnou část modelčina těla 
vyfotil s pravítkem, abych 
měl míru a teprve po té začal 
vyrábět rekvizity a to přímo 
jí na tělo. Věci totiž musely 

dokonale zapadnout 
do krajiny.  Na těla 
jsem je nejprve při-
pevňoval žvýkačkou, 
ale po domluvě jsem 
je tam začal už lepit normálně 
lepidlem.“ppppppppppppp

 Vaše krajiny jsou 
vesměs zimní. Z čeho 

jste sníh dělal? 
„U prvních fotek jsem využí-
val cukr moučku. V této sou-
vislosti jsem se od některých 
kolegů setkával s poznámka-

mi, že si to po focení asi pěkně 
slíznu... Nicméně cukr nebyl 
vůbec vhodný materiál. Dívky 
od něj byly opravdu celé ule-
pené. Přešel jsem tedy na běž-
ný bramborový škrob.“ýýýýýýýý

 Kdybyste měl vybrat 
z výstavy jednu fot-

ku, která by to byla? 

„Asi ´Jeduuu´, na které sjíždí 
lyžař z kopce k horské chatě, z 
jejíhož komína se kouří. Líbí se 
mi její nápad i provedení. Na-
víc je na ní i hezké světlo. Taky 
s ní bylo asi nejvíce práce. Fi-
nální focení trvalo tři hodiny. 
Bylo to i kvůli tomu, že se brá-
ním ve svých fotografiích vyu-
žívat jakékoliv montáže. Proto 
jsem chtěl, aby dým stoupající 
z komínu byl autentický. Takže 
modelka kromě toho, že měla v 
podpaží přilepený model chaty, 
navíc kouřila doutníky. Kouř 
z nich vyfukovala do trubičky 
vedoucí do komínu chaty.“

 Kam na všechny ná-
pady chodíte? 

„To nevím. Pravdou je, že bývá 
období, kdy mám hromadu ná-
padů najednou a pak přijdou 
chvíle, kdy se trápím a nic se 
mi nedaří, nic se mi nelíbí. Čas-
to pak určitou myšlenku v sobě 
nosím třeba i půl roku, pohrá-
vám si s ní v hlavě, až se s ní 
nakonec vyklube něco úplně 
jiného, co teprve použiji.  

 Uspořádáním výsta-
vy jste si splnil svůj 

sen. Budete v cyklu pokra-
čovat i nadále? 
„Zatím poslední fotku jsem 
udělal začátkem května. Jest-

li ještě někdy nafotím další 
krajinky, to v tuhle chvíli fakt 
nevím. Určitě si dám nějaký 
čas pauzu a budu čekat, jestli 
mě ještě někdy něco napad-
ne.“

kdo je petr sládek?
Petr Sládek se narodil 26. 
března 1982 v Prostějově. 
Vystudoval obor agropod-
nikání na Švěhlově Střední 
škole. Zaměstnán je v rodin-
ném podniku s chovatelský-
mi potřebami. Fotografii se 
věnuje od roku 2004, kdy na 
půdě rodinného domu ob-

jevil staré fotoaparáty po svém dědečkovi. Převrat pro 
něj znamenal objev digitální fotografie. Ve své tvor-
bě se žánrově neomezuje, fotí vše od portrétů či aktů 
přes zvířata až po krajinu nebo architekturu. Důleži-
té je pro něj i experimentování s možnostmi digitální  
fotografie. Jeho snímky mimo jiné sklízí úspěchy na 
fotografickém serveru www.fotoaparat.cz   Je členem 
Fotoklubu Prostějov.  Samostatně  začal vystavovat v 
březnu 2008, kdy v kině Metro představil cyklus „Pří-
běhy Buráků“. Známé jsou i jeho snímky nyní už nee-
xistujícího prostějovského Moragra, které pod názvem 
„Prostějovský hrad“  vystavil  v dubnu minulého roku 
v Galerii u Hanáka.  Ke své tvorbě kromě své obrazo-
tvornosti a preciznosti využívá i fotoaparát Nikon D90. 

23. května 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní interview s prostějovským fotografem

Ne
jú
či

nn
ěj

ší
 re

kl
am

a 
 v

 n
ej
čt

en
ěj

ší
m

 p
er

io
di

ku
!      

Te
l.:

 6
08

 9
60

 0
42

, e
-m

ai
l: 

re
kl

am
a@

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

Prostějov - Jak informujeme na straně 10 dnešního 
čísla, již tento pátek proběhne v Galerii u Hanáka vskut-
ku zajímavá vernisáž výstavy Petra Sládka „Zimní kra-

jinky bez cenzury.“ Díky autorově bujné fantazii, své-
bytnému talentu, téměř chorobné preciznosti a 
často i koňské dávce humoru fotky krajinek 
vytvořených na nahém ženském těle bez-
pečně přitáhnou pozornost i těch, kteří se ji-
nak výstavám vyhýbají velkým obloukem. Na 
celém cyklu je obdivuhodné především to, že 
Sládek dokázal přijít s nápadem, které už ny-
ní jiní fotografové kopírují. Navíc se jej držel 

tak urputně, že vytvořil devatenáct výjimečných snímků držících jednot-
nou linku, aniž by se opakoval. Každý z nich tak funguje i sám za sebe. 
Svědčí o tom i fakt, že fotografie „Na kozím vršku“ byla v anketě časopisu 
Instinkt vybrána mezi nejlepší české akty uplynulého roku! „Nevím, kam 
na ty nápady chodím. Bývá období, kdy jich mám hromadu, pak se za-
se trápím,“ říká v interview pro Večerník fotograf známý už díky svému 
výjimečnému cyklu „Příběhy buráků“. Na devatenácti snímcích pracoval 
od listopadu 2009. 

jjjeje iivivivillll ststs arrréé fffoff toooooapapararátátyy popo

INZERCE

„Kupodivu žádné problémy nebyly.
Jedinou komplikací bylo, když jsem 

k sérii o Jelenovi a Pytlákovi potřeboval 
dívku, která by měla patřičné ochlupení. 

V dnešní době se totiž většina žen 
v intimních partiích holí....“

 o hledání vhodných modelek pro focení

„Jak jsem dělal sníh? U prvních fotek 
jsem využíval cukr moučku. A prý, 
že si to po focení asi pěkně slíznu... 

Dívky ale byly celé ulepené a tak jsem. 
přešel na běžný bramborový škrob“

„Holky jsem nesháněl přes inzerát, 
ani jsem jim neplatil za práci. 

Většinou jsou to kamarádky, se kterými 
jsem se před focením krajinek už znal“

Prostějo
čísla, již te
ku zajíma

jinky b
b

 NA KOZÍM VRŠKU, ROZBIL JSEM SI DRŽKU

STODVACÍTKOU PO HLAVNÍ, JEDU NA STYK POHLAVNÍ 

Jeho snímek „Na kozím vršku“ byl v časopisu Instinkt vybrán mezi nejlepší akty uplynulého roku!
PETR SLÁDEK: „Zasněžené krajinky chodily ke mně domů...“



Budeme se už opakovat, 
ale rádi - své stále přívržen-
ce si za poměrně krátkou 
dobu získala nová soutěž, 
kterou pro vás v rámci 

svého projektu „V novém“ připravil PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník. A tak se i v tomto čísle setkáváte s 
fotografií známé osobnosti veřejného života, která 
je graficky mírně „poupravena“ a vaším úkolem je 
poznat, kdo že se to na snímku nachází... Ti z vás, 
kteří budou na správné vlně, nám mohou své tipy 
nahlásit do redakce a v případě, že budete mít štěstí 
při losování, máte šanci na výhru!
Již v šestém pokračování této originální soutěže uspě-
li ti, kteří v minulém vydání správně poznali,  se jed-

ná o současného ředitele kina METRO 70, IVANA 
ČECHA! Ukázalo se, že tentokrát jsme vsadili na 
„silnější“ kalibr, neboť správných odpovědí s tímto 
jménem dorazilo do naší redakce „pouze“ osmašede-
sát. A našli se i tací, kteří byli „vedle“ a tipovali jinak...
Z těch správných odpovědí se usmálo štěstí na Pet-
ru HANDLOVOU, Pod Kosířem 40, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží zajímavou prémii v podobě 
dárkového poukazu na masáže a zábaly dle výběru 
v hodnotě 300 korun, která jej čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí dnes, kdy jsme opě-
tovně zalovili ve sportovních vodách a „upravili“ 
jednu populární vyslankyni klubového odvětví... 
 Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze šestého kola čekáme v redakci 

do PÁTKU 27. KVĚTNA - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS na 
608 960 042, či e-mail na adresu: 
souteze@vecernikpv.cz. Jméno 
výherce, který od nás obdrží za-
jímavou prémii, zveřejníme opět 
v příštím čísle, tj. v pondělí 30. 
května.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

23. května 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
přináší vybraný tip z 
nabídky televizních 
programů všech česky 
mluvících kanálů, který 
byste neměli dle naše-
ho názoru v žádném 
případě propásnout...

k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní Vìra Matušù, Èeskobratrská 9, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Mìsíc lásky staøí mladí Na kovárnì slaví rádi
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 27. 5. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Svobod-
ný statek

Dalmat-
ské víno

Kohosi
umýt

Oschnout
(o chlebu)

Vodní
kvìtina
Noky

náøeènì

Lenní
statky Primáti

Tiskový
odbor

zkratka

Okouz-
lení

básnicky

Osamo-
cena

Dokonèit
psaní

Severské
zvíøe

Výtvory Pcháè Piva pro
øidièe

SPZ
Šumper-

ka

Kód Nizo-
zemska
Postní
mìsíc

SPZ Ra-
kovníka

Iniciály
autora
opery

Rusalka

Vlastniti
roucho

Sarmat

Omeleta
obecnì

Meze

Šlechti-
cové

Moèál

Znaèka
stroncia

Druh
pepøe

Pobídka

Symet-
rály

Ovanutí

Kozlí
pach náø.

Zájmeno
osobní

Ryby

Lorna
domácky

Sídlo ve
Walesu

Hon

Svìdek
zkázy

Sodomy

Iniciály
herce

Vlacha

Spotøe-
bovati

psaním

Kusy ledu

Bro�

Rival

Znaèka
plutonia

Slezské
mìsto

Korálový
ostrov

InterCity
zkratka
Jemný
likér

Zesílený
zápor

Biceps

Býv. SPZ
S. ¼ubovni

Souhlas

Francouz-
ská øeka

Kód
Islandu

Francouz-
ská øeka

Zubaøský
materiál

Evropské
pohoøí

“Velká
lou�e”

Kód
letištì
Aden

Dezinfek-
èní prost-

øedek

Super-
market

Popravèí

Polské
sídlo

Ruské
auto

Jednotka
èasu

Chránìní

Znaèka
holmia

Jednou

Koøení

Obdaro-
vávat

Nemoc
slepic

Tenisový
úder

Lepidlo

Otravná
látka

Hrozný
fotbal

Nìmecký
hudební
skladatel

Kód
Etiopie
Sloven-
ská øeka

SPZ
Vsetína
Tisícina

jenu

Jitro

Kód
Tanzanie

Pøed-
lo�ka

Závìsná
lù�ka

Lov

Tlupa

Slùvko
artistù
Citosl.

pohrdání
Náš

básník
Ozn. odd.
nemocnic

Sídlo ve
Francii

Hay; hap; Seye; Ay;
Ache; Guzy; ORL;
tchá; rin; hamaky;

Èerveò

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 18. na snímku byl dům na ulici Kravařova v Prostějově. Vylosovaný-
mi výhercem se stává pan Zdeněk Majer, Finská 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově 
najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte  582 333 433 do 31. května 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zve-
řejníme v pondělí 6. června 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ARPA, BANÁN, BEDNA, BOMBA, EPIGRAM, FÍGL, 
FOND, CHERUB, KLAN, KLEPNY, LAPILI, LEVOTA, 
MAPA, MLAT, NŮŠE, OŽÍVAT, PALA, PEVNINA, SICHA, 
SOFIA, STREFA, TUHÝ, TYGR, VÝLOM, YELLOW, ŽULY

Chcete se nechat 
pořádně zmasíro-
vat? Nebo si dát pří-
jemný zábal? Pak 
luštěte SUDOKU v 
PV Večerníku!
Jak jsme v předchozích vy-
dáních avizovali a v minu-
lém čísle naplno rozjeli, sou-
těžíme už „naostro“. V rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ 
vám tak kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, 
jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízíme 
stále více populární sudoku. 
A vaše reakce nám potvrdily, 
že to byla sázka „do černé-
ho“! Váš zájem je nemalý...
 A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat 
tak již dnes o první motivační 
prémii, kterou se stává DÁR-
KOVÝ POUKAZ na masáže 
a zábaly dle výběru v hodnotě 
500 Kč v příjemném prostře-
dí salénu Gabriely Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označených 
čísel nám můžete posílat na 

známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ , či na adre-
su PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce 
na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 27. května, 12:00 hodin.
 Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 2 - 9 - 2 - 4, načež 

první šťastnou výherkyní vylo-
sovanou z osudí se stala Bože-
na Danišová, E. Beneše 29/35, 
Prostějov, která si tak přímo v 
sídle redakce může vyzvednout 
výše zmíněnou výhru. Druhého 
výherce zveřejníme již v příš-
tím vydání PV Večerníku, kte-
ré vyjde v pondělí 30. května.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail.
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 27. května, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „OLO-
MOUCI“. Šťastným výhercem se stal Pavel Vinkler, Sídl. svobo-
dy 61, Prostějov, který se tak může těšit na láhev kvalitního vína, 

věnovanou partnerem 
této soutěže Grandho-
telem Prostějov. Cenu 
si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od 
středy 25. května. 

Další jméno výher-
ce zveřejníme opět 
v příštím vydání PV 
Večerníku, které vy-
jde opět v pondělí 30. 
května.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

        S dnešním vydáním jsme pro vás připravili rekordní...

sobota 28. 5. 2011, 
20:00 hodin

pohádka ČR (2007), 
125 minut
Režie: Zdeněk Troška
Hrají: Jan Dolanský, L. 
Potměšil, Tatjana Med-
vecká, Miroslav Táborský, 
Pavel Kikinčuk, Miroslav 
Hrabě, Jan Zahalka
Matěj má dobré srdce, chyt-
rosti na rozdávání a kromě há-
danek má rád také Majdalen-
ku, pohlednu dceru sedláka, u 
kterého pracuje. Majdalenka 
ho má také ráda, ale otec už 
pro ni vybral jiného, rychtá-
řova syna Jakuba. Nic však 
není ztraceno, protože Matěj 
zachránil bílého holoubka, a 
ten na oplátku přinesl kouzel-
nou jahodu, díky níž chasník i 
jeho milá rozumějí řeči ptáků, 
a tak slyší, jak kohout věští, že 
jednou sedlák ještě rád přijme 
Matěje jako Majdalenčina 
ženicha. K tomu však vede 
dlouhá cesta, plná nebezpečí 
a hádanek. Když totiž sedlák 
Matěje vyhodí, vydá se mladík 
na zámek, kde se právě soutěží 
v hádankách o ruku princezny 
Rozmarýnky. Kdo uhodne tři, 
dostane ji za ženu...

NEJKRÁSNĚJŠÍ 
HÁDANKA

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE S NÁMI!
další kvíz Večerníku najdete na straně 23, 
soutěž o vstupenky na rockový koncert

v Konici na straně 8 a dnes premiérově 
začínáme rozdávat lístky na koncert 

Michala Davida - strana 10!

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!



23. května 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 5 600 Kč/měs. vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
3+1, Svolinského, PV, cihl., 1. patro, lodžie       
 6000Kc/měs. + ink.
 Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu.
 Bližší INFO v RK.

 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 830 000 Kč

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

PV-KRASI-
CE, RD 3+1 
s průjezdem a 
velkou zahra-
dou, poze-

mek 1415 m2.  CENA: 2.690.000,-Kč

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, 1.NP, 63 m2, lodžie, 
zařízený. CENA: 7.500,-Kč 
BYT 1+1, ul. Vrahovická, 3.p., 30m2, 
část. vybav.  CENA 4500,-kč+ink.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v RD 
po rekonstr.,  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Sídl. sv.- byt 2+1 v OV, 55 m2, 1. NP, 
dům po revitalizaci, byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 
 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878

  

777 251 878

realityarea@volny.cz

 

  

 

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 149.000,-

 

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2. 
 Cena: Kč 1.490.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Usedlost 5+kk, po rek., průjezd, 2 garáže. 
Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, sto-
dola 220 m2.                    Cena: Kč 2.950.000,-

Určice, okr. Prostějov
RD - 3+1 a 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou.  Cena: Kč 1.290.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodu 55 m2. Parkování před 
objektem. Cena: Kč 8.000,-/měsíc + energie

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, Palackého ul. Kč 849.000
2+kk, Studentská ul.  Kč 850.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+1, Krapkova ul.  Kč 1.595.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul.  
 Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti   Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
1+1, ul. Pod Kosířem  Kč 4.000,-/měsíc + inkaso
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso (3.500)
2+1, Klopotovice 
 Kč 1.500,-/měsíc + inkaso (3.500) 
2+1, sídl. Svobody Kč 6.500,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
RD 3+1, Jezdecká ul. Kč 8.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
 Kč 10.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
PRODEJ ORNÉ PŮDY:

k. ú. Myslejovice – 17.490 m2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaallllliiiittttnnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Chata - Vysoká u Jevíčka  Tel: 777 231 606
3+1, krb, koupela se sprchou, splachovací wc, tep-
lá voda, septik, nová terasa, nová střecha, dřevěné 
obložení, zastřešené garážové stání, pozemek 900 
m2, studna.  Cena: 800.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové rozvody, 
plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. Komora 
na patře. Panelový dům po kompletní revitalizaci.  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč
Tel: 777 231 606

Pronájem 1+kk, M. Pujmanové, PV Tel: 777 231 606
Zvýšené přízemí, panel, 34 m2. V bytě je vybavená 
kuchyňská linka, zděná koupelna s vanou, plovou-
cí podlahy, plastová okna, lodžie. Cena je uvedena 
včetně inkasa.. Cena: 5.500,-/měs.
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Holandská, PV  6.800,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Špály, PV  800.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Doloplazy  620.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice
rodinný zděný přízemní dům s podkrovím a dvoj-
garáží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, 
celková výměra pozemku 3 073 m2. 
 Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení
Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k re-
kreaci,  celková výměra pozemku 1 039m2.                                 
 Cena: 880.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty
DB, cihlový, 3.NP, 36 m2, sklep, komora, plastová okna        
 Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso 2.500 Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

 BRODEK U 
PROSTĚJOVA 
- RD 3+1, zast. 
plocha 167m2, 
zahrada 280m2, 

garáž, všechny ing. sítě, bezvadný stav. 
 CENA: 1.600.000Kč.

 OTASLAVICE 
- RD 1+1, k de-
molici, pozemek 
363m2, všechny 
ing. sítě, využití 

jako stavební parcela, centrum obce.  
 CENA: 300.000Kč.

 TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.pa-
tro, orient. na 
západ, původní 

stav, lodžie, výtah, dům po kompl. re-
vitalizaci. CENA: 580.000Kč.

 A. SLAVÍČKA 
- BYT 2+1, 
57m2, panel, OV, 
7.patro, po čás-
tečné rek., lodžie, 

sklep, výtah, dům po kompl. revitali-
zaci. CENA: 980.000Kč.

 DOLNÍ UL. - 
BYT 2+1, 54m2, 
panel, OV, 6.pa-
tro, orient. na jih, 
bezvadný stav, 

balkon, výtah, dům prochází revitali-
zací. CENA: 860.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč
Krumsín - stav. poz., 1370m2 - 
 CENA: 490.000Kč
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 - 
 CENA: 500.000Kč

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 23. května 2011V NOVÉM 20

Pronájem bytu 3+1 po rekon., za-
řízený, ul. Holandská. Cena 8 000 
Kč + ink. Tel.: 608 119 919.

Prodám pěkný byt v OV 1+1 ul. 
Slavíčka v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 734 585 904.

Pronajmu byt 3 + 1, 6.500 Kč + 
ink. Anglická ul. 737 684 882.

Komfortní pokoje a apartmány 
ihned k pronájmu. Pro jednotlivce 
i skupiny. Tel.: 776 544 388.

Prodám RD k demolici se zahra-
dou, 5 km od PV. Tel.: 603 784 204

Prodám apartmán hotelového typu 
na Červenohorském sedle. Tel.: 
603 784 204

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s ga-
ráží a zahrádkou volný od 1. 8. 2011. 
Tel.: 739 988 916. Volat po 17. hod.

Pronajmu byt 1+kk, trvalý po-
byt možný. RK nevolat. Tel.: 
720 204 000

Pronájem 2+1 cihla, ul. Česká,
nájem 5 000 Kč + ink.

Pronájem 2+1 cihla, ul. Pražská, 
nájem 5 000 Kč + ink.

Tel.: 608 776 089.

STATEK s.r.o Prostějov nabízí 
k pronájmu skladovací prosto-
ry cca 270m2 v areálu s ostrahou. 
Tel.: 736 631 710, 582 345 845.

Pronajmu garáž u staré nemocnice. 
Tel.: 723 417 934. Volat po 20. hodině.

Pronájem nebytových prostor v 
centru PV 67m2, 63m2, 73m2, 
23m2, 350m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096. 

Prodej bytu 3+1 panel v OV, ul. 
Zrzavého, dům po revitalizaci, pl. 
okna, odečty topení, hezký výhled. 
Volný ihned. Tel.: 733 626 319.

Prodám zahradu v PV 200m2, 
udírna, sklep o výměře 24m2. 
Tel.: 604 746 906

Prodám stavební pozemek v Most-
kovicích o výměře 740m2. RK ne-
volat. Tel.: 773 68 01 99.

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220V, ZP 
42m2, pozemek 1.111m2.Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256m2.Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu prodejnu blízko centra 
50m2. Tel.: 607 919 040.

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, více 
Info: www.dumprostejov.estranky.cz 
nebo tel.: 774 881 926. SLEVA !!!!!  

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu 
s výlohou, s možnosti parkování. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu nadstandartní byt 3+kk 
v centru PV. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096.

Prodám panelový DB 2+1 59m2, 
lodžie, šatna.ul V. Špály, panelový 
dům po revitalizaci. Ihned k nastě-
hování. Cena dohodou. Tel.: 608 
464 019. Volat po 12. hod.

Koupím pole, nebo les v KÚ Kos-
telec na Hané, Bílovice a Lutotín. 
Tel.: 607 918 046.

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr., Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62m2, volný od 1. 6. 2011. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

REALITYREALITY

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1, 
lodžie, 2.p.,v OV,74m2, Brněn-
ská, PV. Cena: 1 320 000 Kč. Tel.: 
+447  895 420 378, michael222@
seznam.cz.

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P 75 m2, 
ul. Belgická. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme cih-
lový byt v dobrém stavu s vlastním 
vytápěním 1+1 nebo 2+1. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu RD 
4+1, 5+1 se zahradou v Prostějově 
nebo okolí. Tel.: 774 101 818

Prodej RD 4+1 Mostkovice parcela 
200 m2 udržovaný. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pronájem bytu 4+1 (2x koupelna, 
2x wc, šatna) 120m2, 7 500 Kč + 
inkaso. Tel.: 606 727 614

Koupím domeček v PV a okolí. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám družstevní byt 3+1, 77m2 
v klidné lokalitě blízko centra. Cena 
1.090 000 Kč. Dohoda možná. Tel.: 
603 326 336

Pronajmu byt 2+1 na Sídliště svo-
body. Cena 7 500 Kč včetně inkasa. 
Tel.: 737 671 619

Prodám 3+1 v PV. 608 839 131

Prodám garáž v Prostějově. Tel.: 
604 188 648

Prodám cihelný 1+1, I NP 50m2 
DB, blízko centra. Spěchá, proto 
bezkonkurenční cena 860 000 Kč. 
Tel.. 736 201 199.

Pronajmu 3+1 v RD. 608 839 131

Prodám stavební pozemek v PV 
o výměře 1.142 m2. Vybudovány 
všechny inženýrské sítě a komuni-
kace. Výhodná orientace pozemku, 
klidná lokalita, připraveno k oka-
mžité výstavbě. Tel.: 737 257 269.

Prodám byt  2+1 v panelovém 
domu , v klidné části nedaleko cen-
tra, zděné jádro. Dům po revitali-
zaci. RK nevolat. Tel.: 602 558 388.

Koupím byt nebo RD i v původním 
stavu. Okres Prostějov. Platba hoto-
vě. 723 634 781

Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2.000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám RD 4+1 s garáží, s dílnou a 
dvůr s přístřeškem pro 2 auta, vlast-
ní studna. Cena dohodou. Tel.: 603 
909 926.

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, v 
PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Příp. dluh vyplatím. 
Tel.: 724 906 630.

Pronajmu garáž na Brněnské ulici 
v blízkosti benzínové pumpy, ihned 
volná. Tel.: 606 145 790

Prodám byt 3+1 (nebo pronajmu), 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Pronajmu byt 3+1 ul. Krasická, cihl. 
+ vl. plyn. topení, sklep + stání pro 
auto. Tel.: 774 864 588.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemo-
vitostí v k.ú. Budětsko – budova 
Zavadilka č. p. 20 a pozemků parc. 
č. st. 259, parc. č. 382/1 – zahrada a 
382/2 – trvalý travní porost za mi-
nimální kupní cenu 259.635,00 Kč. 
Další informace poskytne p. Kap-
rálová na adrese Rejskova 28, Pro-
stějov, tel. č. 582 302 591, e-mail: 
katerina.kapralova@uzsvm.cz

Prodám mobilní bistro ze tří buněk 
50m2, vše podle unie v PV jen k od-
vozu na jiné místo. Stojí před Kau-
flandem. Cena jen 50 000 Kč. Tel.: 
775 622 222.

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

REALITYREALITY REALITYREALITY

Prodám DB 2+1 s lodžií 61m2, Pro-
stějov, Šmeralova za 780.000 Kč. 
Tel. 602 570 658. Ne RK.

Prodám byt v OV 2+1 ul. A. Sla-
víčka 57m2. RK nevolat. Tel.: 604 
203 324

Vyměním byt 4+1 (státní) 120m2 
v centru města za menší 2+1, nebo 
1+1. Tel.: 608 537 081

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej pozemků 
v k.ú. Lešany u Prostějova. Jedná se 
o ornou půdu dle LV č. 60000 o cel-
kové výměře 118 488 m2 za mini-
mální kupní cenu 1 836 000,00 Kč. 
Další informace poskytne p. Hudco-
vá na adrese Rejskova 28, Prostějov, 
tel. č. 582 302 585,
e-mail: yveta.hudcova@uzsvm.cz 

Prodám pozemek o rozloze 1050m2 
na stavbu RD 13 km od Prostějova. 
731 607 603

Pronajmeme prostory bývalého 
pneuservisu na Kostelecké 39 
vedle autodílny, možno na pro-
dejnu, služby atd. Nyní kancelář, 
dílna a sklad. Tel.: 602 721 017.

Prodám pozemek o rozloze 2144m2 
na stavbu RD 5 km od Prostějova. 
731 507 603

Prodám cihlový DB 1+1, 53m2, druhé 
patro, střed města. Tel.: 582 344 267

Prodám RD 2 x 4+1, podsklepený 
s garáží možnost půdní vestavby, 
řadový koncový, zahrádka 3 minuty 
od centra v PV. Tel.: 777 094 184

Pronajmu zděný byt 2+1 ul. Krasic-
ká  s garáží, vlastní topení. Tel.: 737 
711 902

Pronajmu byt 1+1 s balkonem po 
rekonstrukci, 1 patro, blízko centra. 
Cena 4 000 Kč + inkaso + kauce. 
Tel.: 777 833 866 

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - 
ulice Italská. Tel.: 602 775 607

Prodám DB 2+1 s lodžií 47m2, Pro-
stějov, Zrzavého za 700.000 Kč. Tel. 
602 570 658. Ne RK.

Prodám byt 1+1 v pův. stavu na Ty-
lově ul., 33m2, DB, výtah, lodžie, 
orientace na západ. Dům po revita-
lizaci. Cena 590 000 Kč k jednání. 
Tel.: 777 710 285.

Pronajmu 1+1 v PV, levně + ko-
merční prostory 85m2, 7 000 Kč + 
ink. Tel.: 608 100 405.

Pronajmu nebo prodám garsoniéru 
22m2, Olomoucká ul. Ihned. Tel.: 
777 572 247

Koupím byt 2+1 v Kostelci na 
Hané. Spěchá. Tel.: 732 285 189

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV 
72m2. Nájem 4 000 Kč + inkaso 3 
500 Kč. Tel.: 739 250 495

Hledám ke koupi byt 2+1, 2 + kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. Tel.: 
777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1 Dolní       730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka    795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.  850.000 Kč
* 2+1 Dolní       900.000 Kč
* 2+1 Špály           900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 990.000 Kč
* 1+kk Kostelecká   1.070.000 Kč
 (novostavba, 48 m2, OV)
* 3+1 Šárka, po rek. 1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl. Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E.Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1 E. Beneše, po rek.1.380.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 2+1 Čechy p.Kosířem 395.000 Kč
* 3+1 Dr.Uhra, PV  1.750.000 Kč
* 3+1 Lutotín        1.490.000 Kč
* 6+2 Trávnická, PV  2.690.000 Kč
* 4+1 Vrahovice     2.100.000 Kč
* 7+2 Pavlovice u Přerova,
 cena v RK
 (novostavba, pozemek 3.300 m2)
* 5+1  Plumlov   3.300.000 Kč
* 6+2  C. Boudy, PV  4.500.000 Kč
PRONÁJEM NEBYTOVÝCH
PROSTOR:
* prodejna 260 m2, novostavba,
Svatoplukova  30.000 Kč/měs.
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
AKTUÁLNĚ POPTÁVÁME:
* byty 2+1 a 3+1
* rekreační objekty
* rodinné domy
* stavební pozemky a zahrady
 POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Autopark – Francouzská ul., Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 2,5 + 1 s balko-
nem. Volný ihned. Nájemné 6 900 
Kč + inkaso + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366.

Hledám ke koupi rodinný dům v PV 
a okolí. Tel: 602 570 658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. Levně.  Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 3+1 ul. E. Beneše. Cena 
948 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Pronájem RD 2+1 v Určicích, 7 000 
Kč vč. inkasa. Tel.: 606 639 083.

Prodám byt 1+kk za 510 000 Kč + 
právnický servis. Tel.: 775 622 661.

Prodám byt 2+1 ul. V. Špály. Cena 
798 000 Kč. Tel.: 608 888 541

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte
608 960 042

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.440.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs
Prodej zd. garáže, Vrahovice, sídl. 
Svornosti.    Cena 100.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   435 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 560.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 540.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 630.000Kč
1+1 Sidl. Svobody OV 40m2 680.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 600.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 690.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 62m2 po celk. rek 999.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.300.000Kč 
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1Vojáčkovo nám. cihl. 78m+lodžie a sklep 
 1.290.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.310.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.350.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 800.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DB 68m2 750.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
RD Žešov k celkové rekonstrukci 390.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
6+1 Vrahovická zahrada  1.860.000Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice  1.971.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov  2.096.400Kč
Novostavba RD 3+kk Pv-Žešov  zahrada
 2.101.000Kč
Dům PV-Trávnická 3x2+1, zahrada  
 2.280.000Kč
Novostavba 4+kk PV-Žešov zahrada 
 2.350.000Kč
Novostavba 4+kk Bystročice  2.510.000Kč
RD 3+1 Určice novostavba, 900m2 zahrada
 2.072.000Kč  

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po kompl. rek. 
 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.790.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 
  300.000Kč
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 PV Vrahovice roh. předz. 2.200.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 
 2.100.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 
 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 
  5.990.000Kč
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Svatoplukova 30m2 původní stav 
 2.500Kč+ink
1+1 Sidl. Svornosti  cihla 5.500Kč vč. ink
1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.900Kč vč. ink
2+kk Seloutky 60m2 po celk. rek 6.000Kč vč.ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  
 7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 
 7.900Kč vč. ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 
 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2+1 E.Beneše 62m2 zařízený 7.500Kč vč. ink
3+1 E.Beneše 70m2+lodžie 5.500Kč + ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+1 Kolárova cihla 5.000Kč vč.ink
1+1 Dolní 56m2 5.500Kč vč.ink
2+kk Daliborka podkrovní 80m2 6.000Kč+ink
2+1 Hliniky po rek. 5.500Kč+ink
3+1 Sídl. Svobody 80m2 zařízený 8.000 vč.ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.

Volejte: 732 285 189
2+1 Rumunská cihla 50m2 po rek.  
 6.000Kč+ink 
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  
 8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



23. května 2011 21Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Prostějov, ul. Dr.Uhra
3+1, sklep, možnost garáže, pozemek  
176m2, dvůr, zahrada. Klidná lokalita blízko 
centra. Cena: 1.750.000,-Kč

RD, Pavlovice u Přerova
rozest.novostavba nízkoenerg.domu 7+2, 
pozemek 3300 m2. Nádherná krajina s vý-
hledem na Hostýnské vrchy! Cena: v RK

Chata Přemyslovice
El.220/380 V, studna, septik, skleník, za-
střešené parkování, ZP 47 m2, zahrada 
612 m2. Cena : 730.000,- Kč 

   

Byt 2+1, St. Manharda
OV/C, 51 m2, balkon, plast.okna, dlažba, 
parkety, vestavěné skříně
 Cena: 995.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti, 
právní i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. Dolní, 3. NP, 70 m2, 
dům i byt po rekonstrukci, balkon, 
 cena: 1.450.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.450.000 Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 30.500,-/m2

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 SLEVA! 1.800.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě. Cena od 21.000,-/m2

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, 
samostatně stojící, kolaudace 1993, 
zastavěná pl. 100m2, celková plocha 
650m2. V přízemí velký obývací po-
koj, kuchyně, koupelna, WC, v 1. pat-
ře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografi e v R.K. 
 Cena 2 200 000Kč 
 při rychlém jednání sleva

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné 
místo energeticky nenáročný, zahrada 
100m2. Cena 3 300 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po 
rekonstrukci, zahrádka.  
 Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2  Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní 
rekonstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč
◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. 
patro, 54 m2, velký, pěkný. 
 Cena 920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč

◘ Pronájem bytu 2+1, po 
rekonstrukci,75m2, Trávnická ulice, 
1.p  Cena 7500vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 s 
garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV ul. Nálevkova-
-OL,Hodolany.Výměra bytu 33,7m2, 2NP. Byt je 
v původním stavu, moc pěkný, udržovaný. Nízké 
náklady. 655000,-Kč.Velká sleva! Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Li-
tovel o celkové výměře 78m2. Byt v původním 
stavu, velmi udržovaný, pěkný se dvěma balkóny. 
Dům po kompletní revitalizaci. Byt se nachází v 
klidné lokalitě obce, parkování před domem. Níz-
ké náklady. Cena k jednání. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a 
velkou zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po re-
konstrukci r.2006.Celková výměra 1646m2.Dům 
ihned obyvatelný. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 

3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč (viz obrázek)
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
zařízen  2.490tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 3.700tis Kč 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek. 1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží, 699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený,  
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen  
 6.000 Kč+en (viz obr.)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka, část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 DV Šárka  350tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod 
či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 50.000,-Kč

www.cmreality.cz

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

Byty pronájem Prostějov:
1+1 nám.Spojenců  
 Cena: 5.500,-Kč/měsíc - celkem
2+1 Sušilova Cena: 7.000,-Kč/měsíc
 +inkaso (cca 2.500,-Kč)

 Domy prodej:
RD Brodek u PV - Sněhotice, zahrada
 Cena:1.300.000,-Kč
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné.  Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař.,  6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis.Kč vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso
2+1 Česká 6 tis.vč.ink.
2+1 Sídl.E.Beneše, zařízený 6,8 tis.+ ink.
2+1 Fügnerova 6 tis.+ inkaso

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Holandská 8 tis.+ ink.
3+1 Anglická, část.zař. 6,5 tis.+ ink.
3+1 Milíčova 5,2 tis.+ inkaso
3+1 Fugnerova 7 tis.+ inkaso
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8,5 tis.+ ink.

------------------------------------------------------------------
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

----------------------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2, 539 tis. Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč

Rodinné domy:
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.
Komerční prostory:

- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  Cena 7 tis.Kč/měs, 
 bez odstupného.Možnost i převzetí celého klubu. 
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem: Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 90 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy:
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky:
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 5+2 Hrubčice  2.180.000,-Kč 
RD 2+1 a 3+1,2xG,Hrubčice 
 2.180.000,-Kč 
RD 5+1 Kostelec na Hané 
  3.200.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 
  995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané 
  1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice 850.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě 
 1.660.000,-Kč
RD 3+1 Suchdol u Konice 190.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.300.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic  
  800.000,-Kč
RD 6+2, Vícov,   PV   1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov   1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.ul.V.Ambrose   
 920.000,-Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ 
zahrádka  940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní  900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- 
Prostějov,    1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice   
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1500m2= 250.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
 plocha1300a1400m2=1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice  4.800.000,-Kč
Olomouc 50.800m2 = 1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko  
 11.200m2 = 500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení 
– Prostějov nebo blízké okolí
(popřípadě RD větší do 1.800.000 Kč 
k rekonstrukci) 
Dále hledáme pro klienta stavební 
místo na RD cca plocha do 800m2 

v Prostějově

 OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

     AKCE TOHOTO TÝDNE:
*************************************

* „KARTIČKA VĚRNOSTI“ je tu pro vás...“ * 
- VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY

PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

Jak se zúčastnit programu? Je to snadné...

* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU
V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč 

A VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!

* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a 
DÁRKOVÝ PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU ZDARMA + 

DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY
OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platbě
a nebo na požádání u obsluhy.  

************************************
NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍNEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ

NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, 
KTERÝ SI MŮŽETE PODATKTERÝ SI MŮŽETE PODAT

PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!
PRAVIDELNÝ INZERÁTPRAVIDELNÝ INZERÁT
VÁM NAVÍC PŘINESE VÁM NAVÍC PŘINESE 

NEJLEPŠÍ CENYNEJLEPŠÍ CENY
I NĚJAKOU TU ODMĚNU!I NĚJAKOU TU ODMĚNU!

NABÍZÍME VÁMNABÍZÍME VÁM
ATRAKTIVNĚJŠÍ NABÍDKU ATRAKTIVNĚJŠÍ NABÍDKU 

PRO ŘÁDKOVOU INZERCIPRO ŘÁDKOVOU INZERCI
V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

U KAŽDÉHO DRUHÉHOU KAŽDÉHO DRUHÉHO
INZERÁTU INZERÁTU 

NEGATIVNEGATIV SE SLEVOU SE SLEVOU
PADESÁT PROCENT!PADESÁT PROCENT!

St ední odborná škola
                   podnikání a obchodu

            Rejskova 4, Prost jov
*************************************************************************************************************

 nabízí
3leté dálkové nástavbové  studium

vzd lávacího programu

PODNIKÁNÍ A MARKETING
organizace studia

výuka probíhá dvakrát týdn  v odpoledních hodinách

2leté zkrácené denní pomaturitní studium
pro získání maturity z odborných p edm t

ve vzd lávacích programech

PODNIKÁNÍ V EU
A PROJEKTOVÉ ÍZENÍ

ÍZENÍ SLUŽEB A MARKETING
TURISMU

organizace studia
výuka je zam ena p evážn  na odborné p edm ty

a je rozložena do dvou let s denní docházkou
*************************************************************************************************************

tel. 582 341 413, 582 333 845

www.sospo.eu



Penzion U Zedníků Seč přijme 
kuchaře/ -ku. Ubytování zajištěno. 
Tel.: 602 417 423, 582 391 592

Hledáme hlídače na jahodo-
vé pole v Prostějově, nejlépe s 
vlastním psem vhodné i pro dů-
chodce. Dohodou o provedení 
práce. Tel.: 607 601 121.

Hledáme montážníky a zedníky na 
plastová okna. Tel.: 734 381 141.

Brigáda - přivýdělek. Česká firma 
přijme několik schopných lidí na 
distribuci letáků a zpracování kon-
taktů. Vhodné pro všechny pra-
covité lidi. Olomouc, Prostějov, 
Litovel, Uničov, Přerov. Osobní 
pohovor sjednáte na 774 744 459.

Přijmu kadeřnici. Tel.: 607 634 098.

Pro nově zřizované pobočky v 
Olomouckém regionu přijme-
me šikovné spolupracovníky. 
Nabízíme 24 – 50.000 Kč/měs. 
Zaškolení. Žádný prodej, herbal. 
Tel..: 775 332 851.

Hledám lidi na výpomoc do ja-
hodárny v PV a Slavoníně. Tel.: 
602 571 516

Hledám asistentku/-a a klientské-
ho pracovníka pro práci v terénu i 
v kanceláři. Tel.: 606 935 154

23. května 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNÁME              VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME              VZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce, dodávka a 
pokládka plovoucích podlah 
atd. Máme příznivější ceny než 
firmy. Tel.: 725 922 477, 724 
689 756.

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení, tel.: 775 
132 134.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Malířské a natěračské prá-
ce i s úklidem. LEVNĚ! 
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Ozvučnění a osvětlení velkých 
i malých akcí, diskoték, ven-
kovních i společenských akcí, 
svateb, narozenin a jiné. Mož-
nost DJ-e na akci i dle přání. 
Tel.: 739 845 217.

Hodinový manžel. Tel.: 608 
730 983.

Opravy a montáž elektro + 
vodotopo. Tel.:608 730 983, 
pvt.elektro.sweb.cz. 

Renovace koupelnových van. 
Tel.: 608 462 346.
www.koupelnove.sluzby.cz.

Nabízím masáže klasické, rege-
nerační, relaxační a aromamasá-
že. Přijďte si odpočinout. Plum-
lovská 86. Tel.: 605 304 866.

Nabízíme malířské, natěračské 
a zámečnické práce. Tel.: 777 
597 212

Měli jste DOPRAVNÍ NEHO-
DU? www.pravonaodskodne.cz

M. Revay - provádíme stroj. 
čištění keram. dlažby (terasy, ga-
ráže a pod), koberců a sedacích 
souprav, www.revay.cz, tel.: 582 
382 325, 604 439 302.

Úklidové práce MIRIBURI 
provádí strojové čištění ko-
berců, čalounění a veškeré 
úklidové práce. Tel.: 732 
604 916, e-mail: miriburi@
seznam.cz, www.miriburi.
estranky.cz. V případě zájmu 
volat po - pá od 14.00 hod.

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 
9 - 11, st 14 - 16, čt 9 - 11 hod.

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Půjčka pro všechny od 1. pří-
mého věřitele!!! Tel. 733 224 
414, 732 547 490.

Rychlá půjčka, stačí zaslat 
na 775 525 935: JM-PŘ-RČ-
-TEL.Č-OKRES-PŘÍJEM A 
VÝŠI ÚVĚRU A pro neza-
městnané ZP i od více věř. 

Rychlá půjčka 5 – 20 000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Novinka od FIS. Stačí zaslat jm-
-př-rč-tel.č., pož. částku, okres. 
ZP i od více věřitelů.739 617 757.

Půjčka až 40 000 Kč. Tel.: 608 
881 746. Firma solidní finance.

Novinka z vlastního kapitálu 
a pro kohokoliv do 48 hodin. 
ZP i u více věřitelů. Tel.: 775 
727 160

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly – prodejna, 
PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

Koupím Škoda Felicia, jakýkoliv 
stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 1. maji-
tele, není podmínkou. Tel: 603 
710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svateb a jiné. 

Prodám štěňata pudla - rasa 
Toja, nejmenšího vzrůstu. Od-
běr ihned, cena 2 000 Kč. Tel.: 
721 131 587

Odešel člověk,
na kterého

jsme se mohli spolehnout
a jen čas může zocelit

tak velkou ránu.

Dne 18. května 2011
uplynulo 5 smutných let 

od úmrtí
pana Václava BÁŠI

z Plumlova.
Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Dcera Jindra
a Vlasta s rodinami.

Ruce Tvé
už nikdy nepohladí,

srdce v nouzi neporadí,
lásku Tvou

už nikdo nenahradí. 

Dne 21. května 2011
jsme vzpomněli první

smutné výročí od úmrtí
paní

Milady NOVÁKOVÉ
z Prostějova.

Za vzpomínku děkuje
syn Pavel s rodinou

a syn Stanislav s Věrou. 

Dne 24. května 2011
by se dožil 59 let

pan Jaroslav ŘEHULKA
z Dětkovic

a 23. května 2011
uplynulo 5 let od jeho úmrtí.

Vzpomínají manželka,
synové Jaroslav

a Miroslav s rodinami
a vnučka Danielka.

Děkujeme všem příbuzným,
přátelům a známým,

kteří doprovodili
na poslední cestě našeho

tatínka a dědečka pana
Jana HLINKU

z Kralic na Hané.
Zároveň děkujeme
za květinové dary

a slova útěchy.
Poděkování patří též

pohřební službě
p. Václavkové.

Dcera Monika s rodinou

Děkujeme všem
kteří 13. května 2011

doprovodili
na poslední cestě,

jak svou přítomností,
tak v tiché vzpomínce 

pana Jiřího KLVÁČKA
z Budětska.

Manželka Marta s dětmi.

Kdo v srdci žije,
nezemřel…

Dne 24. května 2011
by se dožil 57. let

pan Zdeněk VEČERKA
z Prostějova.

Zemřel neočekávaně
21. května 2009

po 12 dnech hospitalizace 
na interním oddělení

v nemocnici Prostějov,
na nepoznaný

žaludeční vřed.
Vzpomíná maminka

s rodinou.

Dne 19. května 2011
uplynulo 25 let

od úmrtí
pana Leo DADÁKA

z PROSTĚJOVA.
S láskou a úctou
stále vzpomíná

rodina Dadákova.

To, že se rána zahojí,
je jen zdání,

v srdci bolest zůstává
a vzpomínání.

Dne 24. května 2011
vzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí
pana

Stanislava ČERNÍČKA
z Klenovic na Hané.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dcery

s rodinami.

Dne 30. května 2011 
zpomeneme první výročí

od úmrtí
pana

Miloslava MENŠÍKA
z Obědkovic.

Vzpomínají dcery Božena
a Ludmila, vnuci Jaroslav

a Miroslav
a pravnučka Danielka.

Dne 25. května 2011 
uplynou 2 roky od úmrtí 

pana Jaroslava HOPIÁNA 
z Prostějova.

S láskou vzpomíná manžel-
ka a děti s rodinami.

Byla jsi to nejlepší,
co jsme kdy měli...

Dne 24. května 2011
to bude již 20 let,

kdy nás beze slov rozloučení
opustila naše milovaná

maminka a babička
paní

Zdenička DRÁBKOVÁ, 
roz. ZAPLETALOVÁ. 

Nikdy nezapomenou
a za tichou vzpomínku

děkují děti Luďka
a Zdeněk s rodinami.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Muž 45 let by se rád seznámil 
se ženou přiměřeného věku.

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

Rozvedený muž 49 let hledá 
ženu k vážnému seznámení. 
ZN: Společné léto.

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodejna IVKA Netušilova ul., 
PV, nabízí všem zákazníkům, 
kteří mají velké problémy s no-
hami, kvalitní a testovanou ko-
ženou obuv, výborná na prozutí 
(kostky, vysoké nárty a oteklé 
kotníky). Velký výběr kvalitních 
botasek a sálovek. I nadměrné 
velikosti.

Trafika U Lázní rozšířila sortiment 
o studenou kuchyni (gyrosy, bage-
ty, obložené pletýnky a jiné). Nově 
i sortiment mražených výrobků, 
velký výběr cukrovinek.

Soukromý zemědělec nabízí 
čerstvá vejce, přísady zeleniny 
a květin, slivovici. Po domluvě 
možný dovoz. Tel.: 728 404 427.

Prodám nové oběhové teplo-
vodní čerpadlo Piccollo za cenu 
1 000 Kč. Tel. 604 730 811.

PRODÁM VELMI LEVNĚ 
vybavení dětského pokoje. 
Dvě skříně: V180cm/ Š1m, V 
180cm/ 80cm - barva buk + 
rozkládací pohovku (lze pou-
žít jako dvojpostel) 2m/70cm 
- barva šedo - modrá. Tel.: 
776 197 212.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Hledám brigádu na soboty. ŘP 
sk.B, C, T, E + prof. průkaz + 
VZV. Tel.: 737 854 132.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Pro svého 20-ti letého syna 
hledám fyzioterapeuta/-ku, 
který by zajišťoval trvale fyzi-
oterapii v domácím prostředí 
v PV. Možno i studenta/-ku. 
Tel.: 737 983 104.

Práce z domu - dobrej-job.cz

Přijmeme pracovníky/-ce tel. 
operátor, asistent, obchodní zá-
stupce, manager a realitní mak-
léř. Nabízíme 22 - 45 000 Kč. 
měs. Nehledáme dealery. Tel.: 
605 254 556.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci 26 - 50 000 Kč / měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Zavedená obchodní firma přijí-
má spolupracovníky na práci v 
kanceláři, komunikaci s klienty 
a vyřizování zakázek s výdělkem 
až 40 000 Kč. Tel.. 775 911 607

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/-ně.
Tel.: 774 601 167.

Hledám zručné zámečníky na 
výpomoc při stavbě vhodné i pro 
zdatné důchodce. Platba denně. 
Tel.: 602 719 273.

Přijmu spolupracovníky do kan-
celáře. Nabízím zaškolení, vyšší 
příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na pozi-
ce: telefonista, asistent, manager. 
Zaprac. 20 - 40.000 Kč/měs. 
Tel.: 777 949 152. 

Přijmu automechanika s praxí 
a pracovníka do pneuservisu v 
PV. Nástup možný ihned. Tel.: 
777 870 729.

SUPER PRÁCE
www.cinnostdoma.cz/kiki.

Přijmu spolupracovníka/ -ci do 
kanceláře na sjednávání obchod-
ních schůzek. Dobré platové 
podmínky, zaškolení. Tel.: 728 
417 525.

Nekr Servis, U hřbitova 9, Dr-
žovice přijme do trvalého prac, 
poměru soustružníka, zámečníka 
a svářeče. Tel.. 777 743 604, 777 
743 600.

Přijmu kadeřnici na ŽL do zave-
deného kadeřnictví v centru PV. 
Velmi výhodné podmínky. Tel. 
773 203 230.

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu zedníka. Tel.: 720 318 195

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644

Přijmeme stolaře na výrobu ná-
bytku, oken a dveří. Nástup mož-
ný ihned. Tel.: 605 710 365.

Prostějovská obchodní firma hle-
dá spolehlivé spolupracovníky. 
Poradenská a konzultační činnost. 
Tel.: 607 967 763. Volat od 17.00 
hod do 19.30 hod.

Oblastní ředitelka vypisuje výbě-
rové řízení na pozici asistent/-ka   
managera finančního poradenství 
- zpracování finančních plánů. 
Požadujeme: ÚSO s maturitou, 2 
roky praxe pojišťovnictví, bankov-
nictví, obchodní sektor, práce PC, 
ŘP sk B. Tel.: 605 876 554 email: 
renata.vankova@fincentrum.com

Přijmu dělníka na pozici – malíř,  
sádrokartonář, zedník, nejlépe 
po vyučení, zaučíme, s vážným 
zájmem o řemeslo. Tel.: 603 753 
849, wwwsdp-schuster.cz

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Uzávěrka
řádkové
inzerce 
pro příští
číslo je

v pátek 27. 5.
v 10 hodin

Dne 25. května 
2011

vzpomeneme
první smutné

výročí úmrtí paní

Evy KOŘÍNKOVÉ
z Čechovic.

S láskou vzpomíná
dcera a syn
s rodinami.

Za tichou vzpomínku
všem, kdo ji měl rád

děkujeme.

Chtěla bych touto cestou po-
děkovat primářce Anně Zaora-
lové, paní Lence Pokorákové,  
zdravotním sestrám, sanitářům 
a sanitářkám LDN v Prostějo-
vě oddělení C. Srdečně děkuji 
za jejich krásný a lidský vztah 
k nám seniorům v jejich neleh-
ké práci.
 Srdečné díky
 V. Žédková - 85 let

Děkujeme všem
za projevenou soustrast
při rozloučení s panem 

Mudr.
Bernardem SOLDÁNEM. 

Děkuje manželka
s rodinou.

773 493 394



23. května 2011 23Aktuálně, školství, soutěžV NOVÉM

inzerce

Dnes již pošesté vám nabízíme takový malý 
„Večerníkovský kvíz“, který při své premiéře v 
rámci speciální přílohy „Večerník patnáctým rokem“ 
a následně i dalších příležitostech, vzbudil u vás, 
čtenářů vlnu vysokého zájmu. Je tedy logické, že 
jsme se rozhodli přinášet vám podobné náležitosti 
co nejčastěji. Věříme, že si na rubriku „KVÍZ 
Večerníku“ rychle a snadno zvyknete, a hlavně - 
bude se vám líbit! 
Vězte také, že témata obsahu a vůbec celkovou náplň 
budeme prostřídávat tak, aby jeho pestrost byla široká, 
nápaditá a různorodá. Jedině tak vám bude tento kvíz 
minimálně dobrým kamarádem, případně v budoucnu 
i třeba poradcem...
Vedle prověření ze znalostí určitého druhu témat a 
oboru můžeme navíc prozradit, že na vás čeká plejáda 
drobných, avšak zajímavých dárečků. Losovat budeme 
tradičně za všech správných odpovědí a to po každém 
kole. Dnes přinášíme jak vyhodnocení z oficiálně 
čtvrtého dílu, který jste mohli najít v minulém čísle tak i 
otázky pro dějství nové, v pořadí tedy páté...

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z DÍLU ČÍSLO 4:
1. Na které straně vám pomocí hvězd zvěstujeme, co vás 
v nadcházejícím týdnu čeká...
a) čtyři
2. Jak se jmenuje rubrika, v níž se pod drobnohledem 
ocitá uplynulý víkend na fotbalových hřištích?
b) fotbalová rozhledna
3. Kdo se stal dosud poslední posilou našeho redakčního 
týmu?
c) Martin Zaoral

Znozu z téměř stovky těch, kteří se správně trefili 
ve všech třech možnostech, se štěstíčko při losování 
usmálo na Alenu Kočí, Sněhotice 20. Výherkyni 
blahopřejeme a zvěstujeme, že od středy 25. května 
jej v redakci čeká odměna v podobě dárkového 
poukazu na masáže a zábaly v hodnotě 500 korun! 
Pro ty další tady máme avizované páté kolo, takže 
neváhejte a s chutí do toho!

OTÁZKY PRO 5. KOLOOTÁZKY PRO 5. KOLO
1. Kterému sportu je věnována dnešní speciální pří-
loha?
a) basketbalu
b) fotbalu
c) volejbalu

2. V jaké rubrice zpovídáme politiky města?
a) Radní pod palbou...
b) Na slovíčko..
c) Ptali jsme se...

3. Kolik korun českých stojí Večerník?
a) dvacet 
b) deset
c) dvanáct

Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám zasílejte 
na e-mailovou adresu: souteze@vecernikpv.cz, či 
telefonujte na 582 333 433. Svůj tipovací lístek můžete 
také donést přímo do redakce v Olomoucké ulici, či 
jej poslat poštou. Čas na to máte do pátku 27. května 
2011. Jméno šťastného výherce zveřejníme při dalším 
pokračování kvízu na stránkách Večerníku... -pk-

VečerníkuVečerníku
Vyzkoušejte si SVÉ ZNALOSTI 

a třeba i vyhrajte

Smržice/MiH

Letošní Smržické vandr je tedy 
už minulostí. Kromě největší 
účasti měl ještě jeden primát. 
Jedním z ‚nej‘ byla také největší 
bouřka s krupobitím v historii, 
které některé účastníky zahnalo 
do nezbytných azylů různě po 
hospodách a mnozí dorazili do cíle 
až v noci. Proto také účastnické 
listy a medaile byly z části 
předávány až v neděli ráno…
„Nejkritičtější situace kromě té 
odpolední bouřky vznikla v lese 
nad Čechami pod Kosířem na trase 
MTB, kde pod náporem cyklistů 
na horských kolech rupl dřevěný 
mostek přes koryto potůčku. 
Naštěstí se nikomu nic nestalo, 
museli jsme ale trasu odklonit po 
silnici na Lhotu a úsek přeznačit,“ 
přibližuje horké chvilky účastníků i 
organizátorů předseda pořádajícího 
Klubu českých turistů ve Smržicích 
Zdeněk Balcařík.

Ovšemže ranní mírně pod-
mračeno bylo turistice téměř 
ideálně nakloněno, což patrně 
podobně vyhodnotila drtivá 
většina těch, co měli v úmyslu 
se do Smržic vydat. Výsledkem 
pak byla rekordní účast, která 
překonala zatím nejvyšší počet 
vandrovníků z předloňska. 
„Největší zadostiučiněním 
docela náročné přípravy vandru 
je ta nádherná účast, o stovku 
jsme letos překonali rekord z 
roku 2009,“ přiznává. 
Ale abychom byli konkrétní. 
Letos si zvolilo některou z 
tras Smržického vandru 1470 
účastníků, z toho 270 pěších, 
ostatní se vydali vandrovat na 
bicyklech. Nejstarším účastníkem 
byl Blahoslav Kříž z Brna, který 
si ve svých pětaosmdesáti letech 
vybral čtrnáctikilometrovou pěší 
trasu. Naopak nejmladší byla Stella 
Volek. Ta stejnou trasu absolvovala 
v kočárku ve svém velmi 

nepatrném věku - něco víc jak 
měsíc (narozena 19.4. 2011 - pozn.
red.). Samozřejmě nejde pominout 
ani počet organizátorů, kteří se o 
průběh starali. Těch bylo letos také 
rekordních sedmačtyřicet. 
Abychom věděli, zač je ve 
Smržicích vandr, na nejkratší 
pěší trasu jsme se vydali také. 
Zpočátku to spíš vypadalo, že 
nás organizátoři poslali na nákup 
do Tesca, neboť až téměř před 
Držovicemi se změnil kurz do 
strmého stoupání na Stráž. Odtud 
pak „hřebenovkou“ se pohodlně 
přešlo do masivu Kosíře. Cestou 
se střídaly vůně a cestou do Kaple 
mezi poli už sluníčko docela 
pálilo. Tady jsme zaregistrovali 

skupinku poněkud neortodoxních 
turistů, kteří právě vystoupili 
z přijíždějícího motoráčku se 
svými vlajkami klubu dobrých 
hospodářů a klubu milovníků 
výletů. Jak na sebe prozradili, doby, 
kdy polykali kilometry, jsou již za 
nimi, nyní pojímají turistiku tak 
nějak svojí originální metodou… 
Z Kaple se pak cesta stáčela kolem 
lomů v úpatí Kosíře do Čelechovic, 
kde drobnou neplechu nadělala 
rozkopaná silnice kvůli kanalizaci. 
Od nádraží už ale kolem Českého 
potoka zbývala poslední meta - 
cílová. Za dvě a čtvrt hodiny jsme 
zase zpátky ve sportovním areálu. 
V klídku, v pohodě, s dobrým 
pocitem. A o to jde především!

V sobotu se podstatně zvýšil počet obyvatel Smržic. 
‚Vinu‘ na tom nesl sedmý ročník Smržického van-
dru, který letos vylákal na své pěší i cyklotrasy re-
kordní počet účastníků. Ti, co si zvolili delší štreky, 
měli kromě kilometrů v odpoledních hodinách ještě 
jednoho soupeře navíc. Jejich vandrování na chvil-
ku přerušila bouřka a krupobití.

Povolený doping. První kontrola byla na vrcholku Stráže. Povolený 
doping v podobě chleba se škvarkovou pomazánkou odmítl asi má-
lokdo…   Foto: Miloslav Havelka

Počet obyvatel Smržic se v sobotu zdvojnásobil
„O STOVKU JSME PŘEKONALI REKORD,“ říká Z. Balcařík

Prostějov/mm

Podrobné pokyny a veškerou 
organizační práci vzal tradičně 
na svá bedra RNDr. Jan Lázna 
z prostějovské Střední zdravot-
nické školy, který je dlouhodo-
bě dobrou duší této soutěže na 
všech úrovních. Konstatoval, 
že do krajského kola se dostaly 
již práce na vysoké odborné ale 
i formální úrovni a u většiny z 
nich je předpoklad, že jejich 
autoři mají nakročeno k další 
vědecké práci a to i na vyso-
koškolských studiích, neboť 
všechny VŠ k SOČ přihlížejí a 
ty nejlepší práce jsou ochotny 
podpořit a dál v nich pokračo-

vat v rámci vysokoškolských 
výzkumů.
Celý den pak probíhaly líté boje 
na vědeckém poli a do celostát-
ního kola, které proběhne v Se-
zimově Ústí ve dnech 10. až 12. 
června 2011 se probojovaly práce 
opravdu jen ty nejlepší. Zde je tře-
ba dodat, že u prací, které skončí 

na místě druhém probíhá tzv. 
„licitace“ a mají ještě šanci též do 
celostátního kola postoupit.
Pochopitelně nejzajímavější jsou 
postupy z Prostějova, přičemž 
ty se do celostátního kola zro-
dily hned čtyři práce přímo a tři 
práce do licitace, takže v případě 
správného „lobbingu“ je šance 
na celostátní šťastnou prostějov-
skou sedmičku.
O tom, jak si prostějovští zástup-
ci vedli v kole celostátním vás, 
budeme informovat a doufáme, 
že někdo z Gymnázia Jiřího 
Wolkera, Cyrilometodějského 
Gymnázia, Střední zdravotnic-
ké školy nebo Střední odborné 
školy průmyslové a středního 
odborného učiliště strojírenské-
ho v Prostějově „urve“ nějakou 
medailovou pozici. 

Krajské kolo SOČ se konalo v Prostějově:

DOMÁCÍ USPĚLI!
V polovině května proběhlo krajské ko-
lo Středoškolské odborné činnosti pro 
Olomoucký kraj na prostějovském Reálném 
gymnáziu a Základní škole města Prostějova. 
Celou akci zahájili společně Bc. Kateřina 
Kosková z oddělení mládeže a sportu OŠMT 
OL kraje, místostarostka města Prostějova 
Mgr. Ivana Hemerková a ředitel RG a ZŠ 
města Prostějova RNDr. Rostislav Halaš.

Studenti v akci. Mladí lidé zápolili v minulém týdnu při krajském 
kole „SOČky“ a dařilo se jim velmi dobře.



DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

22. kolo: Pelhřimov - Vikt. Otrokovice 2:1 (0:1),  MSK 
Břeclav - Kroměříž B 6:0, Bohunice - Vrchovina 8:0, Havl. 
Brod - Žďár n.Sázavou nehlášeno, Prostějov - Sparta 
Brno B 5:0 (1:0), Vyškov - FC Veselí 2:0 (2:0), Líšeň - 
Velké Meziříčí 5:1 (2:0).
1. Břeclav 22 15 4 3 74:14 49
2. SK Rostex Vyškov 22 14 5 3 70:28 47
3. Pelhřimov 22 13 4 5 52:27 43
4. SK Líšeň 22 12 4 6 50:39 40
5. Bohunice 22 10 4 8 58:58 34
6. Žďár n.Sázavou 21 10 3 8 44:40 33
7. Havl. Brod 21 10 3 8 44:56 33
8. Veselí n.Mor. 22 9 5 8 35:29 32
9. 1.SK PV 22 7 4 11 41:57 25
10. FC Sparta Brno B 22 6 6 10 36:40 24
11. V. Meziříčí 22 7 3 12 38:52 24
12. Kroměříž B 22 4 9 9 34:48 21
13. Otrokovice 22 4 5 13 27:58 17
14. Vrchovina 22 2 1 19 19:76 7

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

22. kolo: Pelhřimov - Vikt. Otrokovice 6:1 (2:0), MSK 
Břeclav - Kroměříž B 2:2 (1:2), Havl. Brod - Žďár 
n.Sázavou nehlášeno, Prostějov - Sparta Brno B 6:2 
(2:0), Vyškov - FC Veselí 7:0 (4:0),  Líšeň - Velké Meziříčí 
8:3, Bohunice - Vrchovina nehlášeno.
1. SK Rostex Vyškov 22 17 4 1 85:16 55
2. Brno Bohunice 21 18 1 2 60:14 55
3. SK Líšeň 22 10 7 5 50:31 37
4. Žďár n.Sázavou 21 9 8 4 41:27 35
5. 1.SK Prostějov 22 10 4 8 60:37 34
6. Havlíčkův Brod 21 9 6 6 50:46 33
7. FC Sparta Brno B 22 10 3 9 54:53 33
8. Městský SK Břeclav 22 8 6 8 47:35 30
9. FK Pelhřimov 22 8 4 10 50:46 28
10. FC Velké Meziříčí 22 6 4 12 31:67 22
11. SFK Vrchovina 21 6 2 13 36:68 20
12. Viktoria Otrokovice 22 5 4 13 18:53 19
13. Veselí nad Moravou 22 4 3 15 26:70 15
14. Slavia Kroměříž B  22 2 4 16 25:70 10

Krajský přebor starší dorost
18. kolo: FKM Konice - Kralice 6:2 
(4:0) Antl 3,Drešr F.,Kořenovský,Franc 
– Suchomel,Huňka, Nezamyslice - 
Čechovice 1:2 ( 0:0) nehl., Jeseník - 
Šternberk 2:1 (2:1) Kysela,Furik - Vráblík, 1. 
HFK “B” - Mohelnice 1:1 (0:0) Fukan - nehl., 
Šumperk - Vikt. Přerov 7:1 (4:0) Kochwasser 
2,Jindra 2,Macek,Němeček,Snášel – 
Matějíček
1. Čechovice 17 12 2 3 43:22 38
2. Mohelnice 18 11 2 5 69:28 35
3. Jeseník 17 11 2 4 60:28 35
4. 1. HFK ‚“B“‘ 18 9 5 4 59:23 32
5. Šumperk 17 8 4 5 47:26 28
6. Černovír 17 9 1 7 47:41 28
7. FKM Konice 17 6 6 5 34:31 24
8. Šternberk 17 7 1 9 43:43 22
9. Vikt. Přerov 18 5 2 11 22:50 17
10. Kralice 17 4 1 12 26:80 13
11. Nezamyslice 17 0 0 17 9:87 0

Krajský přebor mladší dorost
18. kolo: Nezamyslice - Čechovice 
0:10 (0:4) nehl., FKM Konice - Kralice 
1:7 (1:3) Franc – Navrátil 3,Kvapil 
3,Trávníček, Jeseník - Šternberk 1:3 
(1:0) Krohmer – Sláma 2,Kalous, 1. HFK 
“B” - Mohelnice 3:0 (1:0) Lorenc 2,Habaň 
- nehl., Šumperk - Vikt. Přerov 4:4 (3:2) 
nehl.

1. 1. HFK ‚“B“‘ 18 17 0 1 114:6 51
2. Šumperk 17 15 1 1 89:19 46
3. Vikt. Přerov 18 10 3 5 65:45 33
4. Černovír 17 10 1 6 60:35 31
5. Mohelnice 18 10 1 7 51:36 31
6. Čechovice 17 8 2 7 49:30 26
7. Šternberk 17 7 2 8 32:37 23
8. Jeseník 17 6 1 10 59:46 19
9. Kralice 17 4 1 12 39:67 13
10. FKM Konice 17 1 2 14 19:89 5
11. Nezamyslice 17 0 0 17 7:174 0

Krajská soutěž
skupina “B”-  dorost

23. kolo: Troubky - Bohuňovice 0:13 (0:5) Vašíček 3, 
Nesvadba 2,Fryčák 2,vlastní 2,Hodoň, Vollman, Půda, 
Smrček, Kozlovice – Chválkovice 3:4 (3:1) Šuťák 
2,Jemelka – Toman 2,Korec,Čapka , Lipník - Brodek u 
Př. 9:2 ( 4:0) Bouda 3,Telepun 3,Pospíšil,Kolařík,vlastní – 
Němec,Hrbáček, Nové Sady - Tovačov 1:2 (0:1) Augustin 
– Tvrdý 2, Nemilany - Určice 1:3 (1:1) Novák – Halouzka 
2,Josif, Hlubočky - Kostelec 4:2 (2:2) Zlámal 2,Goldsmeid 
M.,Jirák – Konečný,Bílý, Náměšť na Hané - Opatovice 3:3 
(1:1) Csontos,Juráš,Pluskal – Ondroušek,Číhal,Hostaša 
Kam za fotbalem
 1. Lipník 23 17 3 3 84:26 54
 2. Opatovice 23 17 3 3 78:36 54
 3. Tovačov 23 17 3 3 70:30 54
 4. Hlubočky 23 13 3 7 71:49 42
 5. Bohuňovice 23 11 5 7 54:40 38
 6. Určice 23 10 6 7 50:42 36
 7. Náměšť na Hané 23 9 4 10 59:59 31
 8. Kostelec 23 9 2 12 67:58 29

 9. Nemilany 23 8 4 11 41:61 28
 10. Kozlovice 23 7 4 12 44:51 25
 11. Nové Sady 23 6 6 11 44:53 24
 12. Brodek u Př. 23 4 5 14 37:61 17
 13. Chválkovice 23 4 3 16 39:82 15
 14. Troubky 23 3 1 19 18:108 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:

Tabulka po neúplném 13 kole:

1. DFK Holešov 12 10 1 1 122:7 31 
2. FK Kunštát 12 9 1 2 31:7 28 
3. Rakovec Kotvrdovice 12 9 1 2 32:12 28 
4. FK Šternberk 13 7 2 4 22:23 23 
5. Sokol Drnovice 12 6 0 6 19:38 18 
6. FC Boskovice 12 5 2 5 30:22 17 
7. FC Kostelec na Hané 13 5 0 8 18:32 15 
8. Sokol Lažany 12 4 0 8 23:37 12
9. Jiskra Brodek u K. 12 1 1 10 8:77 4 
10. SK Olympia Ráječko 12 0 2 10 3:53 2

Prostějovsko/jim

SOKOL KONICE „B“ – SOKOL 
MOSTKOVICE

8:0 (6:0)
Branky: Schön 3, Navrátil a 
Ullmann 2, vlastní
Rozhodčí: Lizna – Milar, Pácl.
Sestavy: Konice: Hradil – L. 
Blaha, Bílý (80. Weisgärber), 
Štaffa, Jurník – Navrátil, T. 
Křeček, Kaprál, Ullmann – 
Kryl (60. Kvaššay), Schön (46. 
Doseděl). Trenér: Martin Sle-
zák.
Mostkovice: Fišer – Šmíd – P. 
Zapletal (60. Kazda), Milar, 
V. Vojtíšek – P. Musil (55. Ja-
reš), O. Zapletal, M. Vojtíšek 
(70. Chmelař), Hanák – Da-
dák, Šlambor. Trenér: Jiří 
Kamenov.

Hodnocení trenéra Konice B 
Martina Slezáka:

„Takový výsledek jsme po-
třebovali, popravdě nejsem 
překvapen. Hosté přijeli s ote-
vřeným hledím, věřili si na 
nás. Kostelec tu uhrál body a 
myslím si, že i oni chtěli hrát 
ze zavřené obrany, ale my jsme 
hned ze začátku vstřelili bran-
ky a tím se jejich koncepce 
rozpadla. Následná snaha hrát 
fotbal se jim vymstila. V sobo-
tu se to sešlo, dali jsme rychlé 
góly a výraznou měrou nám 
pomohl Martin Schön, který 
dal tři branky. Za dvacet minut 
bylo rozhodnuté, ve 40. minutě 
6:0. Znamená to, že máme čtyři 
body náskok. Ještě ale tři kola, 
tedy devět bodů. Byl bych rád, 
kdybychom na Hanou jeli už za 
rozhodnutého stavu a odehrát 
to v klidu. Mostkovice nepřed-
váděli vůbec špatný fotbal a 
jsou fotbalovější než Vrahovice 
nebo Protivanov a nebudou mít 
problém příští rok.“

Hodnocení trenéra Mostkovice 
Jiřího Kamenova:

„Nestačili jsme se ani zoriento-
vat a svým přístupem jsme se ne-
chali jednoznačně přehrát výko-
nem o třídu lepším. Vůbec jsme 

nestíhali, hráče jsme nedostupo-
vali, nedokázali jsme kombino-
vat. Žádný osobní souboj nevy-
hraný, obrovské osobní chyby, 
chtěli jsme hrát ofsajd systém a 
dva šli sami na našeho gólmana 
za stavu 4:0. Za třicet minut bylo 
utkání rozhodnuté. Naši nepři-
stupovali, nebránili jednotlivě, 
běhali za nimi, u všeho jsme byli 
pozdě. Oni chodili ve třech hrá-
čích na centrované míče do váp-
na. Vlastně jsme jenom stínovali 
a dali nám lekci fotbalovosti, 
kterou jsme museli skousnout až 
do konce. Přehrávali nás už na 
půlící čáře. Záloha si nepokry-
la míč, kombinace, přečíslení, 
rychlé přihrávky na jeden dva 
doteky. Neexistuje, aby se hráč 
mohl otočit ve vápně a vystřelit, 
musí nastat zásah obránce. Úto-
ky nebyly přerušeny, chyběl dů-
raz, pohyb bez míče i s míčem, 
nabídka. Hráli jsme deset minut 
fotbal a pak půl hodiny zase nic. 
Byť konický trenér říkal, že jsme 
nehráli špatně a na co chytli, to 
jim vyšlo. Co jsme jim dovolili, 
toho využili. Za půl hodiny bylo 
hotovo a to už se potom těžko 
psychicky zvedá. Výsledky byly 
doteď dobré a samotného mě 
zarazilo, že to byl tak obrovský 
výkonnostní rozdíl. Konický 
trenér řekl, že jsme hráli líp než 
Vrahovice, ale oni hráli 1:1 a my 
0:8. Nedá se nic dělat, je potřeba 
hodit to za hlavu. Pokud porazí-
me Pivín, není důvod mít špat-
nou náladu.“

FK BÝŠKOVICE/HORNÍ ÚJEZD – 
FC KOSTELEC NA HANÉ

3:2 (2:1)
Branky Kostelce: Baláš, Wal-
ter.
Rozhodčí: Kašpárek – 
Dömisch, Bognár. ČK: 60. Sy-
nek (K).
Sestava Kostelce: J. Rozsíval 
– Synek, Navrátil, Začal, Chytil 
– Walter, Langr, Baláš, Vařeka 
– Březina, Zatloukal. Trenér: 
Vladimír Doležel.

Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Vladimíra Doležela:

„Vyrovnaný zápas, domácí řek-
li, že vyloženě vydřené body. 
Po bodu jsme sahali, bohužel 
jsme na něj nedosáhli. Kluky 
jsem pochválil, hráli jsme veli-
ce dobře, bohužel jsme to nedo-
táhli. Mysleli jsme, že to ukope-
me, ale tentokrát to nevyšlo. Od 
páté minuty jsme vedli 1:0, ve 
22. minutě domácí vyrovnali. 
První poločas jsme měli možná 
i více šancí než domácí, bohu-
žel jsme je neproměnili. Říkal 
jsem klukům nic se neděje, 
šance určitě přijde a dáme gól. 
Taky jsme gól dali a vyrovnali 
na 2:2, ale bohužel dvě tři mi-
nutky před koncem jsme dostali 
nešťastný gól ze skrumáže na 
3:2., ale smolný gól dvě minuty 
před koncem.

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE – 
HANÁ NEZAMYSLICE

1:1 (0:0)
Branka Nezamyslic: Oulehla
Rozhodčí: Valouch – Kouřil, 
Kubíček.
Sestava Nezamyslic: Buriá-
nek – Michal Lakomý, Přikryl, 
Miroslav Lakomý, Mojtek – 
Šteflovič (80. Bartoň), Fialka, 
Mariánek, P. Horák (60. Hájek) 
– Holub, Oulehla. Trenér: Dra-
homír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Spokojeni s bodem jsme, 
ale mrzí to, protože je málo k 
udržení se v soutěži. Je pěkné, 
že bodujeme u lepších celků, 
ale se slabšími prohráváme. 
Zápas byl naprosto vyrovnaný, 
Moštěnice mají velice dobrý 
mančaft, myslím si, že i lepší 
než Haná. Tu si myslím, že 
jsme i přehrávali. Tady to bylo 
vyrovnané. Kluci z Moštěnic 
jsou mladší a zvládají s našimi 
běhat. Hrálo se nahoru dolů. V 
první polovině měli dvě šance, 
nedali, my jsme měli jednu a 
taky nedali. Až do 75. minuty 
byl stav 0:0, ale po hrubce při 
standardce jsme dostali bran-
ku. Asi sedm minut před kon-
cem jsme taktéž ze standardky 
vyrovnali. Oulehla přímo z 
trestného kopu z minimálně 
pětadvaceti metrů přesně do 
šibenice. Trošku náhoda. Pak 
jsme ještě měli šanci, Aleš 
Holub šel sám dvě minuty 
před koncem z levé strany na 
branku, obstřelil gólmana, ale i 
bránu. Ukazuje se, že mužstvo 
sílu má, aby již ale nebylo poz-
dě. Pro tento mančaft by byla 
obrovská škoda, kdyby spadl, 

protože na to mají. Jen to štěs-
tíčko. Teď máme Konici, pak 
jedem do Pivína a doma Rad-
slavice.“

SOKOL PIVÍN – SOKOL 
VRAHOVICE

6:0 (4:0)
Branky: Filka 2, Vláčilík, Sla-
menec,  Šišma, V. Švéda
Rozhodčí: Knoll – Kopecký, 
Lizna
Sestavy: Pivín: Novák –  Spi-
sar, Pinkava, Filka, Vrba – M. 
Glouzar, Mlčoch, Tydlačka (72. 
V. Švéda), Šišma (70. R. Švéda) 
– Vláčilík (80. Dostálík), Slame-
nec. Trenér: Jaroslav Svozil.
Vrahovice: Mačkal – Kyselý, 
E. Vojáček, Pořízka, Šmíd – 
Smička, Dostál, Varga, Strou-
hal (58. Závodský) – Dvořák, 
Studený (46. Mudrý). Trenér: 
Vladimír Krč.

Hodnocení trenéra Pivína 
Jaroslava Svozila:

„Utkání jara se nám podařilo. 
Týden jsme pořádně trénovali, 
řekli jsme si, že na ně vletíme, 
což se nám strašně povedlo. 
Už ve druhé minutě jsme ved-
li 2:0, když jsme dali branku z 
prvních dvou akcí. Připravoval 
jsem kluky na to, abychom po 
vstřelení branek nepřestali hrát 
a chtěli je dorazit. To se nám 
povedlo, i když Vrahovice měly 
za stavu 2:0 dvě gólovky, které 
neproměnili. O poločase jsme si 
řekli, že začínáme opět za stavu 
0:0, aby se to nějak nepřevráti-
lo, a budeme hrát na nulu, což 
se taky povedlo. Velmi to ovliv-
nil vstup, kdy jsme dali góla, 
oni to museli otevřít a konečně 
jsme brejky dotáhli do konce. 
Myslím si, že jsme zachráně-
ní. Mančaft má perspektivu a 
pochválit si zaslouží mládež-
ničtí trenéři, kteří to vybudo-
vali a díky nimž můžeme hrát s 
vlastními odchovanci. Vyzdvihl 
bych celý mančaft v čele s kapi-
tánem Tomášem Vrbou.“
Hodnocení trenéra Vrahovic 

Vladimíra Krče:
„Výkon mužstva nebudu ko-
mentovat. Gratuluji Pivínu k 
zaslouženému vítězství, jedno-
značně nás převálcoval. Totálně 
jsme propadli. V první minutě 
2:0 a nebylo co řešit.“

TATRAN VŠECHOVICE  SK LIPOVÁ 
1:7 (0:3)

Rozhodčí: Slota – Petr, Kašpá-
rek.
Trenér Lipové Liška nezvedal 
mobilní telefon..

23. května 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
26. kolo: Napajedla - Uherský Brod 3:0 (2:0), 
Blansko - Tasovice 2:0 (0:0), Vikt. Otrokovice 
- Sparta Brno 2:1 (1:0), Velké Meziříčí - Slovan 
Rosice 0:2 (0:0), Bystrc - Konice 0:0 (0:0), 
Vyškov - Pelhřimov 3:0 (2:0), Žďár n.Sázavou - 
Vrchovina 3:1 (0:0), HFK Třebíč - Hodonín 4:1 
(2:1).
 1. SK Rostex Vyškov 26 13 6 7 41:23 45
 2. Otrokovice 26 14 3 9 46:34 45
 3. Rosice 26 13 5 8 50:30 44
 4. RSM Hodonín 26 12 7 7 44:31 43
 5. Pelhřimov 26 12 7 7 50:38 43
 6. Horácký FK Třebíč 26 10 12 4 37:24 42
 7. Žďár n.Sázavou 26 11 7 8 51:34 40
 8. V. Meziříčí 26 10 7 9 36:43 37
 9. Vrchovina 26 9 6 11 23:27 33
 10. Bystrc 26 8 9 9 30:43 33
 11. Sokol Tasovice 26 9 5 12 39:46 32
 12. FC Sparta Brno 26 7 9 10 26:36 30
 13. Napajedla 26 6 9 11 39:45 27
 14. Blansko 26 7 5 14 26:50 26
 15. Sokol Konice 26 5 10 11 31:42 25
 16. Uh. Brod 26 5 7 14 20:43 22

Přebor Olomouckého KFS
27. kolo: Ústí - Oskava 8:0 (4:0) Orava 3,Kufa 
2,Černotský 2,Páleník, Kralice - Velké Losiny 
nehráno pro nezp.terén – dohoda na 1.6. 
v 17.30. Lipník – Litovel 1:2 (1:0) Rouček – 
Miklánek,Šrom, Jeseník - 1. HFK “B” 0:2 (0:1) 
Hapal,Krejčí, Dolany - Hranice 1:0 (0:0) Pospíšilů, 
1.FC Přerov - Kozlovice 2:0 (2:0) Schlehr,Kašpárek 
p.k., Želatovice - Určice 1:3 (1:0) Liška – 
Cibulka,Trajer,Los p.k., Zlaté Hory - Hněvotín 1:1 
(1:1) Ihnatišin p.k. - Zamykal
 1. 1.FC Přerov 27 14 8 5 54:36 50
 2. Kralice 26 15 4 7 51:33 49
 3. Litovel 27 15 4 8 53:40 49
 4. Hranice 27 13 9 5 53:33 48
 5. 1. HFK ‚“B“‘ 27 15 0 12 50:39 45
 6. Oskava 27 12 5 10 53:50 41
 7. Určice 27 11 8 8 49:48 41
 8. Ústí 27 11 7 9 56:48 40
 9. Kozlovice 27 10 4 13 41:51 34
 10. Velké Losiny 26 8 9 9 61:60 33
 11. Dolany 27 9 5 13 39:49 32
 12. Želatovice 27 8 5 14 49:59 29
 13. Lipník 27 6 10 11 34:44 28
 14. Hněvotín 27 6 9 12 31:47 27
 15. Zlaté Hory 27 6 7 14 32:48 25
 16. Jeseník 27 3 12 12 28:49 21

I.A třída, skupina “B”
23. kolo: Bělotín - Dub nad Mor. 2:0 (1:0) 
Juřica,Novosad, Bělkovice - Brodek u Př. 2:0 
(0:0) Forejt,Tureček, Slatinice - Jesenec 4:0 
(2:0) Volf 2,Křižan,Kryl, Tovačov - Kojetín 1:3 
(1:2) Rous – Bosák,Krčmář,Láník, Klenovice 
- Troubky 1:4 (1:1) nehl., Náměšť na Hané - 
Opatovice 3:0 (1:0) Kvapil 2,Marhoul, Čechovice 
- Plumlov 1:1 (0:1) Urbánek - Hrstka.
1. Troubky 23 16 3 4 62:33 51
2. Kojetín 23 16 2 5 47:18 50
3. Bělkovice 23 12 5 6 42:28 41
4. Bělotín 23 12 2 9 34:28 38
5. Náměšť na Hané 23 11 3 9 42:35 36
6. Čechovice 23 10 6 7 40:42 36
7. Opatovice 23 9 7 7 54:35 34
8. Dub nad Mor. 23 8 6 9 45:47 30
9. Klenovice 23 9 3 11 34:42 30
10. Jesenec 23 8 5 10 34:43 29
11. Slatinice 23 8 3 12 40:43 27
12. Plumlov 23 7 4 12 31:43 25
13. Brodek u Př. 23 6 0 17 27:66 18
14. Tovačov 23 4 1 18 19:48 13

I.B třída, skupina “A”
23. kolo: Býškovice - Kostelec 3:2 (2:1) 
Bilík,Vašina J.,Hasal – Baláš,Walter, Hor. 
Moštěnice - Nezamyslice 1:1 (0:0) Fikr - Lakomý, 
Konice “B” - Mostkovice 8:0 (6:0) Schon 3,Navrátil 
2,Křeček T.,Ullmann,vlastní, Pivín - Vrahovice 6:0 
(4:0) Slamenec,Šišma,Švéda,Vláčilík,Tydlačka,
Filka, Radslavice - Hustopeče 1:2 (1:2) Lukáš – 
Blažek,Pavlištík, Všechovice - Lipová 1:7 (0:3) 
Chlup – Přikryl 2,Abrahám 2,Burget,Lehký,Neoral, 
Protivanov - Haná Prostějov 2:2 (1:2) 
Nejedlý,vlastní – Levinský,Kovář
1. Konice ‚“B“‘ 23 16 6 1 69:19 54
2. Haná Prostějov 23 15 5 3 46:26 50
3. Hor. Moštěnice 23 13 4 6 48:32 43
4. Lipová 23 13 3 7 56:34 42
5. Kostelec 23 12 6 5 52:33 42
6. Býškovice 23 10 4 9 45:42 34
7. Radslavice 23 8 5 10 33:41 29
8. Všechovice 23 7 6 10 37:47 27
9. Hustopeče 23 7 4 12 34:43 25
10. Mostkovice 23 7 4 12 22:52 25
11. Pivín 23 6 6 11 40:44 24
12. Nezamyslice 23 5 4 14 34:48 19
13. Protivanov 23 3 8 12 30:55 17
14. Vrahovice 23 3 7 13 24:54 16

Přebor OFS Prostějov
II.třída

20.kolo: Olšany-Zdětín 2:5 (1:3). 
23.kolo: Vrchoslavice-Určice B 4:0 (2:0), Trávníček 3, 
Pavelka, Čechovice “B”-Držovice 2:1 (1:0), Haluza, 
Hruda - Krčmář, Otinoves-Olšany 5:1 (2:0), Konečný 2, 
Škvára 2, Sekanina - Hansl, Bedihošť-Otaslavice 4:2 
(1:0), Musil 3, Zdráhal - Kaplánek, Koudela, Němčice-
Kralice 1:7 (0:2), Bosák - Bross 3, Valtr 2, Dvořák, Kratina, 
Zdětín-Brodek u PV 4:0 (2:0), Kment 2, Maťa, Navrátil, 
Hvozd-Přemyslovice “A” 2:2 (1:2), Bílý, Muzikant - Tyl 2. 
 1. Vrchoslavice 23 20 1 2 85:24 61  
 2. Kralice 23 13 4 6 53:32 43  
 3. Otaslavice 23 13 2 8 44:39 41  
 4. Otinoves 23 12 4 7 51:32 40  
 5. Olšany 23 12 3 8 59:38 39  
 6. Držovice 23 12 1 10 40:41 37  
 7. Brodek u PV 23 11 3 9 58:49 36  
 8. Hvozd 23 8 6 9 52:50 30  
 9. Čechovice “B” 23 9 3 11 35:41 30  
 10. Zdětín 23 8 3 12 28:37 27  
 11. Určice B 23 8 3 12 34:58 27  
 12. Přemyslovice “A” 23 5 6 12 45:39 21  
 13. Němčice 23 6 0 17 31:71 18  
 14. Bedihošť 23 4 1 18 29:93 13  
Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), Lacina Martin 
(Vrchoslavice), 15 - Hošák Jaroslav (Olšany), Škvára Pavel 
(Otinoves), 14 - Bross Petr (Kralice). 
 

III. třída
23.kolo: Tištín-Kostelec B 1:4, Haná Prostějov B-Jesenec 
B 6:0, Pavlovice-Horní Štěpánov 5:1, Vícov-Kladky 
3:1, Čechy pod Kosířem-Vrahovice B 5:3, Dobromilice-
Smržice 3:2, Vyšovice-Nezamyslice B 2:2. 
 1. Dobromilice 23 17 3 3 87:25 54  
 2. Vícov 23 14 4 5 51:24 46  
 3. Kladky 23 15 1 7 52:37 46  
 4. Haná Prostějov B 23 13 6 4 65:44 45  
 5. Smržice 23 10 5 8 58:41 35  
 6. Pavlovice 23 9 5 9 51:49 32  
 7. Horní Štěpánov 23 9 5 9 39:44 32  
 8. Tištín 22 9 4 9 41:35 31  
 9. Kostelec B 23 9 2 12 57:50 29  
 10. Nezamyslice B 22 7 5 10 40:46 26  
 11. Vyšovice 23 7 5 11 28:37 26  
 12. Čechy pod Kosířem 23 6 3 14 41:67 21  
 13. Vrahovice B 23 6 3 14 34:62 21  
 14. Jesenec B 23 2 3 18 33:116 9  
Kanonýři: 17 - Křeček David (Kladky), Vozihnoj Luboš 
(Dobromilice), 15 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), 
Špaček Jakub (Dobromilice), 14 - Štěpánek Radomír 
(Smržice). 
 

IV. třída skupina A
15.kolo: Drahany-Mostkovice B 0:3, Zdětín B-Malé 
Hradisko 1:0, Rozstání-Lipová B 1:2, Ptení-Brodek u 
Konice 2:3, Přemyslovice B-Plumlov B 3:0. 
 1. Zdětín B 15 9 3 3 34:18 30  
 2. Lipová B 15 9 2 4 32:16 29  
 3. Ptení 15 8 3 4 33:26 27  
 4. Plumlov B 15 8 2 5 28:17 26  
 5. Brodek u Konice 15 7 4 4 33:29 25  
 6. Mostkovice B 15 5 5 5 23:22 20  
 7. Malé Hradisko 15 5 4 6 22:22 19  
 8. Rozstání 15 5 1 9 28:42 16  
 9. Přemyslovice B 15 2 5 8 21:35 11  
 10. Drahany 15 1 3 11 13:40 6  
Kanonýři: 10 - Koudelka Zdeněk (Lipová B), 8 - Konečný 
Pavel (Přemyslovice B), 7 - Hrazdil Dušan (Zdětín B), 
Petržel Aleš (Rozstání). 
 

IV. třída skupina B
19.kolo: Pivín B-Biskupice 8:2, 1.SK Prostějov-Hrubčice 
1:1, Ivaň-Otaslavice B 3:2, Tvorovice-Doloplazy 
-nehlášeno, Želeč-Němčice B 5:2, Brodek u PV B volný 
los. 
 1. 1.SK Prostějov  17 15 2 0 83:12 47  
 2. Hrubčice 17 9 6 2 31:18 33  
 3. Tvorovice 17 10 2 5 54:34 32  
 4. Želeč 18 7 4 7 40:40 25  
 5. Pivín B 17 7 3 7 37:27 24  
 6. Ivaň 17 7 3 7 23:41 24  
 7. Doloplazy 16 7 1 8 39:42 22  
 8. Biskupice 18 6 1 11 41:56 19  
 9. Otaslavice B 17 5 3 9 26:47 18  
 10. Brodek u PV B 17 4 1 12 24:58 13  
 11. Němčice B 17 2 4 11 21:44 10  
Kanonýři: 23 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 20 - Kocourek 
Michal (1.SK Prostějov), 13 - Simon Petr (Biskupice). 
 

Okresní přebor dorostu
23.kolo: Brodek u PV-Klenovice 14:0, Mostkovice-Výšovice 
3:2, Držovice-Olšany 5:0, Němčice-Protivanov 4:1, Pivín-
Vrahovice 3:5, Brodek u Konice- volný los, Otaslavice- volný los. 
25.kolo: Brodek u Konice-Otaslavice 0:5. 
 1. Pivín 21 17 2 2 97:29 53  
 2. Protivanov 19 14 0 5 82:40 42  
 3. Němčice 21 12 1 8 62:39 37  
 4. Otaslavice 19 11 2 6 51:38 35  
 5. Držovice 20 9 6 5 62:29 33  
 6. Vrahovice 18 9 3 6 52:35 30  
 7. Mostkovice 19 8 4 7 42:31 28  
 8. Klenovice 19 7 0 12 63:69 21  
 9. Výšovice 20 6 3 11 30:50 21  
 10. Brodek u Konice 21 4 4 13 40:67 16  
 11. Brodek u PV 20 4 1 15 40:124 13  
 12. Olšany 19 2 4 13 18:88 10  
Kanonýři: 29 - Selucký Dominik (Pivín), 28 - Pospíšil 
František (Protivanov), 20 - Slivka Pavel (Němčice). 
 

Okresní přebor žáků
14.kolo : Protivanov – Smržice 3 : 0
15.kolo: Pivín-Určice 1:2, Dobromilice-Plumlov 3:6, 
Vyšovice-Klenovice 4:0, Nezamyslice-Protivanov 1:1, 
Smržice-Přemyslovice 10:0. 
 1. Protivanov 15 11 3 1 55:14 39  
 2. Plumlov 15 11 2 2 53:11 35  
 3. Nezamyslice 15 10 3 2 87:18 33  
 4. Určice 15 9 1 5 50:26 28  
 5. Smržice 15 7 3 5 35:24 24  
 6. Pivín 15 7 3 5 35:21 24  
 7. Klenovice 15 4 2 9 21:60 14  
 8. Vyšovice 15 3 1 11 12:58 10  
 9. Přemyslovice 15 3 0 12 13:76 9  
 10. Dobromilice 15 1 0 14 23:76 3  
Kanonýři: 41 - Soldán Alex (Nezamyslice), 23 - Kolařík 
Michal (Plumlov), 21 - Milar Ondrej (Protivanov). 

20
23
Pa
Hr
Šk
(1
Kr
Zd
Hv

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFooooooootttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaalllllllllooooooovvvvvvééééééééééé ppppprrrráááááááázzzdddddnniiiinny s OOFS Prostějov

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

DRTIVÉ VÝHRY REZERVY KONICE, LIPOVÉ I PIVÍNA
Víkend v číslech 

Již na čtyři body narostl tři kola před koncem skupi-
ny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS náskok vedou-
cí Konice B na druhou Hanou Prostějov. Zatímco 
první tým tabulky rozdrtil poměrem 8:0 Mostkovice, 
Haná ztratila dva body po remíze 2:2 v Protivanově. 
Rozhodující krok k záchraně předvedl Pivín, který 
po skvělém úvodu zdolal 6:0 poslední Vrahovice a 
odskočil jim již na osm bodů.

1. okresní liga mužů

Hřiště Dubany: SK Chaloupka Prostějov – SK Ariston Prostě-
jov 7:1, SK Dřevnovice – SK Tomek Dobrochov 2:4, Chachar 
Team Brodek u Prostějova – SK Skalka 6:6, Sokol Dubany – 
SK Griffi ns 98 Prostějov 1:1.
Konečná tabulka
1. S. Dubany 11 1 2 81:42 34
2. Griffi ns PV 10 2 2 69:40 32
3. Dobrochov 8 1 5 56:48 25
4. Ariston PV 7 0 7 60:51 21
5. Chaloupka PV 6 0 8 48:44 18
6. Brodek u PV 4 2 8 42:66 14
7. Dřevnovice 4 1 9 33:46 13
8. Skalka  2 1 11 31:83 7
Sokol Dubany je mužským přeborníkem okresu Prostějov 
2010/11, SK Skalka sestupuje do druhé ligy.

1. Vrbátky 10 1 2 55:13 31
2. Čehovice 8 3 2 44:32 27
3. Laškov  8 1 4 31:24 25
4. Amatér  7 1 5 35:32 22
5. Zavadilka PV 3 4 6 28:40 13
6. Katastrofa PV 3 3 7 26:32 12
7. Otinoves 2 3 8 18:35 9
8. Abrahám PV 2 2 9 23:52 8
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Laškov: 8.00 Zavadilka PV – 
Čehovice, 9.00 Laškov – Otinoves, 10.00 Abrahám PV – Ama-
tér, 11.00 Katastrofa PV – Vrbátky.

3
. okresní liga mužů

1. DD Dubany 12 0 1 75:27 36
2. Betis PV 8 1 4 45:40 25
3. Ohrozim 6 2 5 34:34 20
4. Víceměřice 6 1 6 44:48 19
5. Kobeřice 5 2 6 42:35 17
6. S. Dubany B 4 0 9 45:56 12
7. Kralice 4 0 9 25:39 12
8. Čelčice 3 2 8 25:56 11
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Víceměřice: 8.00 Víceměřice 
– Kralice, 9.00 S. Dubany B – Kralice, 10.00 Betis PV – Čelči-
ce, 11.00 Kobeřice – DD Dubany.

4. okresní liga mužů, skupina A

Hřiště Husovo náměstí Prostějov: Monsters Prostějov – Agrop 
Plumlov 0:5 kontumačně, Medvědi Prostějov – FC Juniors 
Semos Hluchov 3:8, Monsters PV – RomAmatér 1993 0:5 kon-
tumačně, Medvědi PV – Plumlov 1:8, RomAmatér – Hluchov 
8:0.
Konečná tabulka
1. RomAmatér 15 0 1 134:39 45
2. Plumlov 9 1 6 74:46 28
3. Hluchov 9 1 6 65:56 28
4. Medvědi PV 4 3 9 73:95 15
5. Monsters PV 0 1 15 17:127 1
RomAmatér 1993 postupuje do třetí ligy.

4. okresní liga mužů, skupina B

Hřiště Vrbátky: FC LadziMil Čehovice B – FK Dukla Prostě-
jov 7:0, FC Zero Prostějov – Béci Smržice 1:3, Dukla PV – DD 
Sport Dubany B 0:2, Čehovice B – Smržice 3:1, Zero PV – DD 
Dubany B 5:4.
Konečná tabulka
1. DD Dubany B 13 1 2 52:17 40
2. Čehovice B 8 2 6 35:25 26
3. Zero PV 7 2 7 41:33 23
4. Smržice 5 3 8 34:43 18
5. Dukla PV 1 4 11 15:59 7
DD Sport Dubany „B“ postupuje do třetí ligy.

Okresní liga žáků

Hřiště Kobeřice: Sokol Čelechovice – SK Skalka 1:4, SK Kob-
ra Kobeřice – Čelechovice 5:1, Kobeřice – Skalka 1:2.
Průběžná tabulka
1. Skalka  10 0 2 66:9 30
2. Kobeřice 8 2 2 37:11 26
3. RomAmatér 7 0 3 53:25 21
4. Laškov  4 2 4 23:31 14
5. Čehovice 1 2 5 8:32 5
6. Čelechovice 1 0 7 13:49 3
7. Bedihošť 1 0 9 12:55 3

SK Skalka je žákovským přeborníkem okresu Prostějov 
2010/11.
Okresní soutěže v malé kopané fi nančně podporuje město 
Prostějov. -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky malé kopané ČSRS Prostějov

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:

KRALICE NEHRÁLY, URČICE JEDOU!
Prostějovsko/son 
Víkendové dějství Přeboru Olomouckého KFS přineslo z pohledu 
regionálních zástupců pouze jedno vystoupení. Sobotní duel Kralic 
na Hané proti Velkým Losinám byl totiž odložen. Fotbalisté TJ Sokol 
Určice nabrali poslední dobou výbornou formu. Sérii příznivých vý-
sledků prodloužili o další vítězství, tentokrát v sedmadvacátém děj-
ství na hřišti FC Želatovice. Drží po něm sedmou pozici v tabulce jen 
o skóre za šestým místem.

Pořádná bouřka s mohut-
nými přívaly vody odložila 
na sobotu 21. května plá-
novaný duel 27. kola kraj-
ského přeboru mužů mezi 
fotbalisty FC Kralice na 
Hané a Sokol Lázně Vel-
ké Losiny. „Hrát opravdu 
nešlo. Některé části hřiště 
byly kvůli silnému dešti 
zcela pod vodou, normál-
ní fotbal by se nedal hrát. 
Odložení zápasu předsta-
vovalo za dané situace je-

diné rozumné řešení,“ in-
formoval Večerník trenér 
FC František Jura.
Nesehrané utkání nebral 
ani jako výhodu, ani jako 
opačný případ. „Prostě to 
tak je a my se s tím musí-
me vyrovnat. Počasí roz-
hodlo za nás, nezbývá než 
se podle toho zařídit. Sou-
peři z čela tabulky se do-
stanou před nás, na druhou 
stranu zase můžeme útočit 
zezadu,“ nadhodil Jura, je-

hož tým bojuje o postup do 
divize.
Oba sobotní soupeři se 
okamžitě dohodli na ná-
hradním termínu, střetnutí 
Kralice – Velké Losiny 
se tak odehraje ve středu 
1. června od 17.30 hodin. 
Ještě předtím Hanáci ab-
solvují mač 28. dějství KP 
na půdě Litovle (sobota 
28. května od 16.30 ho-
din), jež má stejně bodů 
jako oni.

ZÁPAS ODLOŽEN! S Velkými 
Losinami budou dohrávat 1. června

Špatné začátky a dobré 
konce, to už je takový jar-
ní kolorit Sokola. Zůstal 
zachován rovněž v ne-
dělním odpoledni. „Opět 
jsme se nevyvarovali chyb 
v obranné fázi a po jedné 
z nich šli domácí už v 15. 
minutě do vedení. Další 
dvě hrubky středu naší 
defenzivní linie naštěstí 
nepotrestali a dali nám 
tím možnost k obratu,“ 
nastínil trenér určického 
týmu Evžen Kučera.
Otočení skóre přišlo po 
změně stran. „Už do pře-
stávky jsme měli tři slibné 
šance, které však Trajer, 
Kiška ani Vaněk nepromě-
nili. Ve druhém poločase 
jsme pak naprosto ovládli 

hru, vypracovali si množ-
ství dalších příležitostí a tři 
z nich skončily gólem. Nej-
prve se trefil Cibulka, brzy 
nato Los z penalty po faulu 
na Trajera a nakonec i sám 
Trajer. Naše výhra byla 
zcela zasloužená,“ konsta-
toval spokojený Kučera.
Jeho mužstvo střetnutí 
zvládlo i s dorostencem 
Števulou mezi tyčemi. 
„Teď máme opravdu 
dobrou formu a předvádí-
me kvalitní fotbal. Jedinou 
kaňkou jsou ty opakující 
se defenzivní minely, jinak 
nemám klukům absolutně 
co vyčíst. Po nepovedené 
přípravě a průměrném za-
čátku jara se postupně roz-
jeli a momentálně mančaft 

působí skutečně silně. Vě-
řím, že ve zbytku sezony 
můžeme získat minimálně 

šest bodů a posunout se 
až na pátou příčku,“ dodal 
Kučera optimisticky.

Určičtí vyplenili Želatovice 
a dotáhli se na šesté místo

FC ŽELATOVICEFC ŽELATOVICE
SOKOL URČICE SOKOL URČICE 

Branky: 8. Liška – 54.Cibulka, 52. Los (PK), 
78.Trajer. Žluté karty:  Figur, Dlouhý  – Hložán-
ka, Ján, Trajer. Červená karta: 55. Čech (brankář 
Želatovice) 
Rozhodčí:  M Lakomý - Tomeček, Křepský.
Diváků: 60.

Sestava Určic: 

Števula – Ján, Hložánka (46. Mlčoch), Peka, Javořík 
(65. Bokůvka) – Cibulka, Los, Vaněk, Coufal – Kiš-
ka (80. Plajner), Trajer. Trenér Evžen Kučera.

1:3 1:3 
(1:0)(1:0)

Pouhé dva body si roz-
dělili fotbaloví zástupci 
Prostějovska ve víkendo-
vém 23. kole I.A třídy, sku-
piny „B“ Olomouckého 
KFS. A protože v jednom 
případě se střetli ve vzá-
jemném remízovém du-
elu, výsledkově to bylo 
takové malé „Waterloo“...

Prostějovsko/son -

SOKOL ČECHOVICE – SOKOL 
ORESVO PLUMLOV

1:1 (0:1)
Branky: 83. Kovařík – 22. Hrst-
ka. Sestavy týmů - Čechovice: 
Brablec – Šťastný, Vinklárek, 
Peka, Chmelík (68. Šteigl) – Bílý, 
Hatle, Kolečkář (80. Antoníček), 
Zacpal (46. Horák) – Kvapil, 
Urbánek. Plumlov: Kovařík – P. 
Kiška, Staněk, Hladký, J. Kiška 
– Kroutil, Hrstka, Ševcůj, Bureš 
(70. Ježek) – Křupka, Matoušek.

Hodnocení trenéra TJ Sokol 

Čechovice Stanislava Bilíka: 
„Bylo to klasické derby, ve kte-
rém jsme měli víc šancí a mohli 
vyhrát i prohrát. Hned v úvodní 
minutě jsme neproměnili jasnou 
tutovku, po níž si asi kluci mysle-
li, že to půjde samo. Nešlo. Agre-
sivně hrající soupeř otevřel skóre 
po náhodně propadnutém míči 
za obranu, kromě toho ještě po 
přestávce nastřelil břevno a měl 
jednu další šanci. Jinak jsme měli 
herně navrch my a neproměnili 
několik příležitostí, po hodině hry 
dokonce Hatle zahodil penaltu. 
Většinu druhé půle jsme ale sou-
peře hodně tlačili a dvacet minut 
jej v podstatě nepustili za půlku 
hřiště, až Urbánek vyrovnal. Vý-
sledkově doplácíme na nezkuše-
nost našeho mladého týmu, kluci 
někdy nedokážou bodově zúročit 
kvalitní fotbal, jaký hrají. V tabul-
ce bychom určitě mohli být výš, 
než jsme.“

Hodnocení trenéra 
TJ Sokol ORESVO Plumlov 

Jana Peška:
„Z derby jsme chtěli minimálně 
bod, na který jsme dosáhli, mrzí 

ale vyrovnávací gól domácích jen 
osm minut před koncem. Na dru-
hou stranu však Čechovice byly 
fotbalovější a z mého pohledu 
se tak zrodila zasloužená remíza. 
Nás podržel brankář Kovařík, 
jenž chytil několik šancí včetně 
penalty. Sami jsme také dokázali 
být směrem dopředu nebezpeč-
ní, když Hrstka kromě vedoucí 
trefy ještě napálil spojnici břevna 

s tyčí a Ježek těsně před srovná-
ním skóre nedal sólo na gólmana. 
Škoda, vedení 2:0 už bychom 
neztratili. Před kluky přesto sme-
kám, ve velkém vedru podali na 
své možnosti výborný výkon a 
potěšili mě. S derby můžeme být 
spokojeni, polepšili jsme si v boji 
o záchranu. Na předposlední mís-
to teď máme náskok sedmi bodů, 
ale kdyby náhodou sestupovaly 

tři celky, musíme zvládnout dva 
následující zápasy doma proti 
Slatinicím a Jesenci.“

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 
 SOKOL TROUBKY

1:4 (1:1)
Domácí mužstvo navázalo na 
předchozí špatné výsledky, jar-
ní část soutěže mu zatím vůbec 
nevychází. Výběr TJ Sokol 
Klenovice na Hané v odvetné 
části získal pouhých šest bodů a 
klesl z horní poloviny tabulky na 
desátou příčku, z níž se nezvedl 
ani po souboji se silným lídrem 
průběžného pořadí. Troubky 
rozhodly lepším druhým po-
ločasem, klenovického kouče 
Zdeňka Válka se nám pro bližší 
informace bohužel nepovedlo te-
lefonicky zastihnout.

SK SLATINICE – SK JESENEC 
4:0 (2:0)

Sestava Jesence: Navrátil – L. Ti-
chý (30. Zajíček), Burian, Horák 
– Laštůvka (50. Prokeš), Staněk, 
Čížek, Tyl, Konečný – P. Tichý 
ml. (47. Svoboda), J. Tichý.

Hodnocení trenéra SK Jesenec 
Petra Tichého staršího: 

„V první čtvrthodině jsme byli 
jasně lepší a vypadalo to, že jde-
me za vítězstvím. Pak bohužel 
Konečný ve vápně úmyslně hrá-
bl rukou po balonu, právem byl 
vyloučen a my tak zbytek zápa-
su dohrávali o deseti. Brzy po 
červené kartě jsme navíc během 
pěti minut dvakrát inkasovali, 
načež se mančaft úplně sesypal 
a byl z toho debakl. Domácí nás 
jasně přehrávali a nebýt několi-
ka výborných zákroků brankáře 
Navrátila, dostali bychom ještě 
větší příděl. Protože už jsme 
zachránění, dali jsme příležitost 
některým dalším členům kádru, 
což se za nepříznivého vývoje 
asi taky projevilo. Navíc se nám 
zranili tři hráči v situaci, kdy 
jsme se konečně dali zdravotně 
dohromady. Letošní sezona je 
po téhle stránce snad prokletá, 
pořád musíme látat sestavu. Je 
potřeba tenhle ročník důstojně 
dokončit, přes léto se dát do 
kupy a příští sezonu zvládnout 
mnohem lépe.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Minimální bodový zisk regionálních celků

Čechovice v derby plichtily s Plumlovem, 
Klenovice i Jesenec dostaly příděl

Biskupice/son

Po sérii drtivých vítězství se 
tabulkový suverén musel spo-
kojit se ziskem jednoho bodu. 
„Jsem z toho celý špatný. 
Jednak jsme nehráli dobře, i 
když jsme vedli a kontrolova-
li zápas, měli několik šancí a 
nastřelili břevno i tyč. Hlavně 
však zápas provázely ještě 
jiné okolnosti,“ pravil trenér 

Prostějovanů Pavel Musil 
smutně.
Co měl na mysli? „O výhru 
nás obral rozhodčí, který celé 
střetnutí pískal tendenčně 
proti nám a při vyrovnávacím 
gólu přehlédl faul na našeho 
hráče i následný dvoumetro-
vý ofsajd. Přitom v utkání o 
nic nešlo, takže vůbec nechá-
pu, proč to sudí dělal. Všem 
nám fotbal tak znechutil, že 

plánované posezení na osla-
vu postupu jsme odložili na 
příště,“ povzdechl si Musil. 
„Jsem schopný si přiznat, 
že náš výkon byl vinou pří-
lišného nakopávání míčů na 
úkor kombinace slabší. Ale 

když se k tomu přidá taková 
arogance člověka, který na 
hřišti rozhoduje vyloženě ve 
prospěch jednoho týmu, jste 
pak znechucení na nejvyš-
ší míru,“ připojil rozladěný 
Musil.

Již jistý postupující tým 1.SK 
Prostějov ztratil na jaře první body
Kouč Musil žehral po remíze s Hrubčicemi na tendenčního rozhodčího...
Chtěli po utkání oslavit už jistý postup do vyšší soutě-
že, místo toho byli naštvaní. Fotbalisté 1.SK Prostějov 
v devatenáctém kole IV. třídy mužů, skupiny B OFS 
v domácím mostkovickém azylu uhráli pouze neroz-
hodný výsledek s FC Hrubčice, když soupeři podle 
trenéra hostitelů výrazně pomohl sudí.

1.SK PROSTĚJOV 1.SK PROSTĚJOV 
FC HRUBČICE FC HRUBČICE 

Branka domácích: Kocourek

Sestava 1.SK Prostějov: 

Polák – Matoušek, Zbožínek, Olejník, Kubáč (70. Abrhám) – Fa-
biánek, Kocourek, Gryglák, Vitásek (75. Klimeš) – Laník, Ošlej-
šek (50. Balek).

1:1 1:1 
(1:0)(1:0)

Snímek z utkání Čechovic.                Foto: Z. Pěnička



Sokol Konice

FC Kralice na Hané

Sokol Určice

Sokol Čechovice

Oresvo Sokol Plumlov

SK Jesenec

Sokol Klenovice na Hané

TJ Haná Prostějov

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSSSS

FFFFFFFFFF

SSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSS

OOOOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTT

11111111

23. května 2011 26FotbalV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

TRIBUNÁL
33
--
11
33
33
55
55
44
44

Bystrc, Konice/jim
Hodnocení trenéra Konice 
Karla Procházky:
„Další venkovní remíza. 
Vzhledem k průběhu je asi spra-
vedlivá. Prvních pětasedmdesát 
minut šlo o vyrovnaný zápas, 
poslední čtvrthodinku nás soupeř 
přitlačil a měl gólovky. My jsme 
měli během zápasu čtyři gólov-
ky. Hned v 5. minutě po centru 
Koutka z pravé strany Schön sám 
před gólmanem se lekl nabídnuté 
šance a míč se od něj odrazil mimo 
brankovou konstrukci. V 17. mi-

nutě centr Vorala a Bílý sám před 
gólmanem hlavičkoval přímo do 
rukavic. V 64. minutě Václavský 
zprava odcentroval, Kryl z ma-
lého vápna zakončil gólmanovi 
doprostřed do rukou. Poslední na-
še šance přišla v 82. minutě, kdy 
Kryl utekl stoperovi, který ho ze-
zadu na hranici šestnáctky srazil a 
Voral ze standardky vystřelil opět 
gólmanovi do rukou. Koncovka 
nás trápí celé jaro. Do brankových 
příležitostí se dostaneme, ale pro-
blém je, že to nedáme. Na tom, že 
jsme neobdrželi gól má lví podíl 

Kmeca. Soupeř zlobil až posled-
ních patnáct minut. První bran-
ková příležitost přišla po rohu, 
kdy míč propadl k jejich hráčovi, 
který překonal Kmecika střelou 
mezi nohy a Klobáska odkopával 
z brankové čáry. Vzápětí hlavič-
koval Kratochvíl do šibenice a 
Kmecik nádherným zákrokem 
vyrazil na roh. Poslední jejich 
šancí byla střela k pravé tyči těsně 
vedle. Vše od 77. do 80. minuty. 
Musíme ve zbylých kolech bo-
dovat. Los je ale těžký, vše hraje 
v náš neprospěch.“

Rozhodčí: Beneš – Smekal, Mikyska.

Sestava Konice: Kmecik – Koutek, Cetkovský, Řehák, Bílý – 

Václavský, Klobáska, Voral, Schön (80. Směták) – Blaha, Kryl

Trenér: Karel Procházka.

26. kolo MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE „D“26. kolo MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE „D“

Fotbalisté Konice zůstávají venku neporaženi!

Teprve pátý jarní bod v desátém letošním pokračování divizní sku-
piny „D“ získali fotbalisté Konice. Zatímco doma stále pouze prohrá-
vají, venku se jim daří o něco lépe a vozí alespoň remízové bodíky. 
Naposledy se jim to povedlo na hřišti jedenácté Bystrce, leč ani tento 
bodík nezabránil tomu, aby se čtyři kola před koncem propadl výběr 
Karla Procházky až na předposlední, sestupovou pozici.

Výběr Karla Procházky remizoval i při pátém jarním výjezdu 
na soupeřovy trávníky, přesto klesl na patnácté místo..

Kostelec na Hané, 
Brodek u Konice/ jim

Kostelecký trenér Petr Merta 
udělal před duelem s Boskovicemi 
několik změn oproti předchozímu 
souboji s Brodkem u Konice a 
mohl si mnout ruce. Nejen že 
přišla další výhra, ale také se 
zlepšil herní projev i koncovka. 
Za vše hovoří čtyři branky během 
necelých dvaceti minut.

„Změnil jsem rozestavení z 4-3-
3 na 4-1-4-1. Takhle jsme hráli 
poprvé. Šlo to. Jsem přesvědčen, 
že máme na to hrát systémem 
4-3-3, ale poslední dobu nám to 
nějak nefungovalo. Určitě bych 
ale od tohoto rozestavení nechtěl 
odcházet a chtěl bych ho holky i 
nadále učit,“ poznamenal.
Radost mu udělala především 
lepší hra s míčem. „Byl to 

obrovský rozdíl oproti Brodku, 
kdy jsme nebyli schopni si přihrát. 
Musím moc holky pochválit, 
krásně jsme si dali balon, dobře 
si zahrály. Krásné akce na dva 
doteky. Paličková se dvakrát 
prosadila po individuální akci, 
Tomešová podobně, Sekaninová 
po rohu hlavou,“ hovořilo se 
Mertovi opět mnohem veseleji.
Při skládání základní jedenáctky 
se přitom musel obejít bez 
strůjkyně posledních tří bodů. 
„Chyběla nám Řezníčková, 
takže jsem musel na stoperskou 
dvojici posunout Pitákovou a 
z Katky Boškové jsem udělal 
štítovou záložnici. Tušil jsem, 
že Boskovice mají silný střed, 
silnou zálohu a chtěl jsem to 
zhustit, což se nám vcelku 
podařilo,“ chválil děvčata.
Na úvodní branku Horňové 

zareagoval změnou pokynů 
a Konrádová začal hrát na 
střelkyni osobní obranu. 
„Perfektní výkon. Co jsem po 
holkách chtěl, to do puntíku 

splnily. Boskovice jsou 
vyrovnaným soupeřem, ale z 
holek to spadlo a štěstí se trošku 
otočilo na naši stranu. Hned se 
nám trochu líp dýchá,“ oddechl si.

DIVIZE ŽEN:DIVIZE ŽEN:  Kostelečanky podruhé v řadě zvítězily, 
Brodečanky nezvládly druhou půli v Kotvrdovicích
Zcela opačné emoce zavládly po šestnáctém kole 
skupiny „C“ Moravskoslezské divize žen v tábo-
rech obou regionálních zástupců. Zatímco koste-
lecké dívky potvrdily týden staré vítězství v derby 
nad Brodkem a díky čtyřem brankám v první půli 
přehrály Boskovice, Brodečankám se již tak dobře 
nevedlo a po dvou brankách v první půli inkasovaly 
dalších pět po přestávce a z třetích Kotvrdovic si 
odvezly nadílku 0:7.

FC Kostelec na Hané – FC Boskovice  4:2 (4:1)
Branky: 24. Sekaninová, 27. a 38. Paličková, 42. Tomešová – 10. 
Horňová, 70. Alexová
Rozhodčí: Kolář – Pechová, Dokoupil.
Sestava Kostelce: Křupková – Burgetová, Pitáková, Konrádová, 
Pavlíčková (58. Knápková) – Bošková – Hájková (73. Píchalová), 
Tomešová, Páleníková, Paličková (78. Adamová) – Sekaninová 
(64. Vykopalová). Trenér: Petr Merta.

FC ANDĚL Prostějov - DELTA REAL Šumperk 5:4  (4:2)
branky: Fládr 3, P. Gotwald 2 -  Macek, Smrž, Nedvěd, Václavský
vývoj skóre:  1  ́ 0:1 (Macek), 6  ́1:1 (Fládr), 8  ́1:2 (Smrž), 18  ́2:2 
(Fládr), 20  ́3:2 (Gotwald Petr), 20  ́ 4:2 (Gotwald Petr) - 29  ́4:3 
(Nedvěd), 30  ́4:4  (Václavský),  33  ́5:4 (Fládr)

sestava FC ANDĚL Prostějov:
Vystavěl, Gotwald Petr, Gotwald Tomáš, Fládr, Dokoupil, Kovařík, 
Dostál

Rakovec Kotvrdovice – TJ Jiskra Brodek u Konice  7:0 (2:0)

Sestava Brodku: Mikešová – Freharová, Machová, Zapletalová, 
Václavková (64. Urbanová), Burgetová (55. Ošlejšková), 
Hanáková, Jelinková, Bělunková, Koudelková (68. Machačová), 
Tereza Mrnková (80. Marie Mrnková). Trenér: Josef Takáč.

Foto týdneFoto týdne

Haná neuspěla. V regionálním derby I. B třídy fotbalisté prostějovského 
týmu pouze remizovali na půdě zachraňujícího se Protivanova načež tak 
de facto ztratili reálnou naději na postup. Na tomto snímku se neprosadil 
hostující forvard Mašik. Foto: Z. Pěnička

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA „D“

27. kolo: Sokol Konice - Slovan Rosice (hřiště: 
umělá tráva, neděle 29.5., 16:30 hodin, 

rozhodčí: Mikula - Hanák Čechák)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
28. kolo:  Litovel - Kralice na Hané (sobota 28.5., 16:30, 
Molík - Válek, Štěpánek), Určice - 1.FC Přerov (neděle 
29.5., 16:30, Straka - Válek, Řezníček)

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO 
KFS
24. kolo:  Kojetín - Čechovice (sobota 28.5., 16:30, 
Kučera - Dömisch, Lasovský), Plumlov - Slatinice 
(sobota 28.5., 16:30, Šebesta - Langhammer, 
Kopecký), Opatovice/Všechovice - Klenovice na Hané 
(neděle 29.5., 10:00, Kubíček - Boháč, Částečka), 
Jesenec - Bělotín (neděle 29.5., 16:30, Juřátek - Kreif, 
Knoll) 

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO 
KFS
24. kolo: Haná Prostějov - Hor. Moštěnice (sobota 
28.5., 16:30, Pivoňka - Polanský, Řezníček), 
Nezamyslice - Konice "B" (sobota 28.5., 16:30, Motal 
- Svozil, Knop), Vrahovice – Radslavice (sobota 28.5., 
16:30, Slota - Kaňok, Antoníček), Kostelec na Hané 
- Protivanov (sobota 28.5., 16:30, Ille - Slabý, Knoll), 
Mostkovice - Pivín (neděle 29.5., 16:30, Štěpánek - 
Hetmánek, Boček), Lipová  - Býškovice (neděle 29.5., 
16:30, Malaník - Šťastný, Zika)

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ 
- starší dorost:
24. kolo:  Veselí n.M. - 1.SK Prostějov (hřiště: umělá 

tráva, sobota 28.5., 14:15, Chramcov - Jm KFS, Jm 
KFS)

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ 
- mladší dorost:
24. kolo:  Veselí n.M. - 1.SK Prostějov (hřiště: umělá 
tráva, sobota 28.5., 16:30, Jm KFS – Chramcov, Jm 
KFS)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - starší dorost 
20. kolo: Mohelnice - Nezamyslice (sobota 28.5., 
10:00, Lepka - OFS Šu, OFS Šu), Čechovice -  FKM 
Konice (sobota 28.5., 10:00, Slabý – OFS Pv, OFS Pv), 
Kralice na Hané - Jeseník (sobota 28.5., 10:00, Knoll 
L. - OFS Pv, OFS Pv).  

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - mladší dorost 
20. kolo: Mohelnice - Nezamyslice (sobota 28.5., 
12:15, Lepka - OFS Šu, OFS Šu), Čechovice -  FKM 
Konice (sobota 28.5., 12:15, Slabý – OFS Pv, OFS Pv), 
Kralice na Hané - Jeseník (sobota 28.5., 12:15, Knoll 
L. - OFS Pv, OFS Pv).    

KRAJSKÁ SOUTĚŽ dorostu:
24. kolo: Určice - Kozlovice (sobota 28.5., 14:15, 
Krutovský), Kostelec - Nemilany  (neděle 29.5., 10:00)

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
24. kolo, neděle 29. května, 16:30 hodin:  FC Kralice 
na Hané „B“ - Sokol Bedihošť, Sokol Olšany TJ Sokol 
Čechovice „B“, Sokol Otaslavice - TJ Otinoves, Sokol 
Přemyslovice - TJ Sokol Zdětín, TJ Sokol Brodek 
u Prostějova - FK Němčice nad Hanou, TJ Sokol 
Držovice - Sokol Vrchoslavice (sobota 28.5., 16:30), 
TJ Sokol Určice „B“ - FC Hvozd 2(sobota 28.5., 16:30) 
 

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
24. kolo, neděle 29. května, 16:30 hodin: FC Kostelec 
na Hané "B" - FC Výšovice, TJ Smržice - Sokol Čechy 
pod Kosířem, TJ Sokol Vrahovice „B“ - Sokol Vícov, 
TJ Sokol Kladky - TJ Pavlovice u Kojetína, TJ Horní 
Štěpánov - TJ Haná Prostějov „B“, SK Jesenec "B" - TJ 
Sokol Tištín (sobota 28.5., 16:30), TJ Haná Nezamyslice 
„B“ - FC Dobromilice (neděle 29.5., 10:00) 
 
IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
16. kolo, neděle 29. května, 16:30 hodin:  TJ Oresvo 
Sokol Plumlov "B" - FC Ptení (hřiště: Krumsín), TJ 
Jiskra Brodek u Konice - Sokol Rozstání, TJ Sokol Malé 
Hradisko - TJ Sokol Drahany, TJ Sokol Mostkovice 
„B“ - Sokol Přemyslovice "B" (sobota 28.5., 16:30), SK 
Lipová „B“ - TJ Sokol Zdětín „B“ (sobota 28.5., 16:30) 
    
IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
20. kolo, neděle 22. května, 16:30 hodin:  FC Hrubčice 
- TJ Sokol Pivín B, FC Morávia Doloplazy - TJ Sokol 
Ivaň, TJ Biskupice - TJ Sokol Brodek u Prostějova 
B, Sokol Otaslavice "B" - 1.SK Prostějov (sobota 
28.5., 16:30), FK Němčice nad Hanou "B" - TJ Sokol 
Tvorovice (sobota 28.5., 16:30 )

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV DOROSTU:  
24. kolo:  FC Výšovice - TJ Sokol Brodek u Prostějova 
(odehráno), SK Sokol Vrahovice - FK Němčice nad Hanou 
(neděle 29.5., 10:00), Sokol Olšany - TJ Sokol Mostkovice 
(neděle 29.5., 10:45), TJ Sokol Protivanov - TJ Sokol 
Držovice (neděle 29.5, 11:00), TJ Sokol Klenovice na Hané 
- Sokol Otaslavice (neděle 29.5., 14:00)
 
MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE ŽEN, SKUPINA „C“:
17. kolo:  Drnovice – Kostelec n.H. (sobota 28.5., 16:30, 
Vostřejž - Jm KFS, Jm KFS), Boskovice – Brodek 
u Konice (hřiště: umělá tráva, sobota 28.5., 13:30, 
Kondler - Jm KFS, Jm KFS)
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši 
návštěvu!       -pk-

MMORRAVSK
SKKUPIINA „„D“„„

227. koolo: SSokol Ko

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“

Na kostelecké ploše se  
zrodil překvapivý výsledek, 
když mužstvo 2. ligy OŠSF 
Prostějov porazilo tým, který 
vyhrál 2. ligu futsalu - východ a 
vybojoval si postup do příštího 
ročníku nejvyšší futsalové 
soutěže v ČR (je však potřeba 
přiznat, že Šumperk přijel ve 
značně kombinované sestavě).
Na začátku utkání se Šumperk 
dostal do rychlého vedení z 
přímého kopu, FC ANDĚL 
poté co zjistil, že se se 
soupeřem dá hrát, hrál ze 
zabezpečené obrany do brejků. 
Rozhodujícím momentem byl 
časový úsek mezi osmnáctou a 

dvacátou minutou, kdy otočili 
domácí z 1:2 na 4:2. Ve druhém 
poločase  hosté vyrovnali, ale 
vzápětí jim vstřelil Fládr gól 
na 5: 4 a tento výsledek přes 
power-play hraný Šumperkem 
už FC ANDĚL Prostějov 
uhájil.
FC ANDĚL tak postoupil přes 
tři(!) mužstva z vyšších soutěží 
(EXIMPO Náklo - divize, 
GAMASPOL Jeseník - 2.liga, 
DELTA REAL Šumperk -2.liga 
resp. 1.liga) mezi nejlepších 
šestnáct celků a na podzim si 
zahraje zápas osmifinále na 
domácí půdě s dalším mužstvem 
l. ligy futsalu.

Futsalové 
překvapení:
Andělé zaskočili i Šumperk!
Kostelec na Hané/koc, pk - Ve středu 18. května se 
v Kostelci na Hané odehrálo finálové utkání krajské 
části (Olomoucký kraj) Českého poháru ve futsale 
- ročník 2010/11. A doslova senzačního výsledku 
v něm dosáhli prostějovští Andělé, kteří po heroic-
kém výkonu zdolali extraligový tým ze Šumperku! 



Prostějov/son

Ačkoliv přátelské zápasy přijdou 
na řadu až téměř za tři měsíce, 
mají už Jestřábi jasno o jejich 
předběžných termínech. „Ale 
upozorňuji, že ještě může dojít ke 
změnám podle toho, kdy odstartu-
je nová sezona první i druhé ligy. 
Začátek soutěží totiž dosud nebyl 
stanoven,“ upřesnil kouč LHK. 
Podle současného harmonogramu 
by se jeho svěřenci měli utkat se 
Šumperkem, Vsetínem, Techni-
kou Brno a Uherským Hradištěm.

Co se druholigového působení 
našich hokejistů v nejbližším 
ročníku 2011/12 týká, hrozba 
jejich přeřazení ze skupiny Vý-
chod do skupiny Střed už není 
tak akutní. Moravské kluby sice 
daly dohromady Deklaraci za 
změnu herního systému 2. ligy, 
jejíž součástí je návrh na zúže-
ní východní grupy na dvanáct 
mužstev. Ovšem Prostějov sou-
časně figuruje mezi dvanáctkou 
navrhovaných týmů, jež by v 
početně omezené soutěži měly 
působit. Teď půjde o to, jest-

li nadnesená varianta úspěšně 
projde předsezonním aktivem 
všech oddílů 2. ligy mužů.
Co ještě moravské kluby ve své 
Deklaraci navrhují? Pozdější za-
čátek soutěže ve druhé polovině 
září, čtyřkolovou základní část s 
celkovým počtem 44 střetnutí, 
hrací dny středu + sobotu (pří-
padně neděli), odehrání dvou kol 
mezi Vánocemi a Novým rokem, 
první dějství v roce 2012 až 7. 
ledna, konec dlouhodobé fáze 
nejdříve v závěru února, všechna 
kola play off na tři vítězné zápasy 

a jednotnou propagaci soutěže na 
nových webových stránkách.
A jak vypadá navrhovaný se-
znam účastníků 2. ligy mužů, sku-
piny Východ 2011/12 při dvanácti 
týmech? Jsou v něm Havířov, 
Orlová, Přerov, Nový Jičín, Pro-
stějov, Opava, Valašské Meziříčí, 
Šternberk, Frýdek-Místek, Vsetín, 
Uherské Hradiště a Hodonín.
Co z uvedených představ se ujme 
a co bude smeteno ze stolu, to roz-
hodne až aktiv, který se uskuteční 
již za týden, to znamená v pondělí 
30. května v Praze.

23. května 2011 27SportV NOVÉM

INZERCE

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám

ZDARMA 

vyzkoušet

jízdu na elektrokole

Jestřábi pokračují v přípravě
a už znají termíny „přáteláků“

Dalibor Sedlář: Jsem rád, že zůstávám v Prostějově

Vznikla Deklarace moravských klubů 2. ligy, podle níž by
hokejisté Prostějova neměli vypadnout ze skupiny Východ

Aktuální program přípravných duelů: 
pátek 12. srpna Prostějov – Vsetín, úterý 16. 
srpna Šumperk – Prostějov, pátek 19. srpna 
Vsetín – Prostějov, úterý 23. srpna Prostějov – 
Technika Brno, pátek 26. srpna Uherské Hradiště 
– Prostějov, úterý 30. srpna Technika Brno – 
Prostějov, pátek 2. září Prostějov – Uherské 
Hradiště, čtvrtek 8. září Prostějov – Šumperk.

Nic zásadního nekalí probíhající suchou přípra-
vu hokejistů LHK Jestřábi Prostějov. Mužský 
A-tým našeho oddílu dál maká na fyzické kondici 
a síle přesně podle plánu hlavního trenéra Petra 
Zachara. „Kluci trénují poctivě a opravdu se sna-
ží. Někteří sice okecávají současné tvrdší dávky a 
občas nadávají, ale odpracují všechno, což je pod-
statné. Snad bude všechno pokračovat tak dobře, 
jak to běží doteď,“ řekl Zachar po jednom z delších 
výběhů.

Rozhovor s brankářem Jestřábů názorně ukázal, jak dobrou partu mančaft tvoří

Marek Sonnevend

 Daliku, o hokejových 
brankářích se traduje, 

že nemají úplně nejlepší fyzič-
ku. Vy jste však teď přiběhl ze 
všech hráčů jako úplně první. 
Znamená to, že jste fyzicky 
„nadupaná“ výjimka?
„Trenér mi hned po doběhu 
říkal, že jsem si zkrátil trať, 
tak má asi pravdu. (smích) Po 
pravdě jsme my gólmani běželi 
něco trochu jiného, než ostatní 
kluci, takže možná proto jsem 
byl první. V týmu je spousta lep-
ších běžců než já, něco na těch 
řečech o slabší kondici hokejo-
vých brankářů asi bude. Zatím 
nikde jsem nezažil, že by běhali 
nejlíp ze všech, vždycky jsou 
ostatní hráči o něco lepší. Tady v 
Prostějově jsem po téhle stránce 
průměrný, takový zlatý střed.“pp

 Trenér Zachar mluví 
o tom, že momentálně 

je příprava hodně náročná. 
Odpovídají jeho slova realitě?
„Povinně sice trénujeme jen 
třikrát týdně, ale přesto je toho 

docela dost. Hodně běháme jak 
delší tratě v terénu, tak kratší 
úseky na hřišti, navíc chodíme 
do posilovny a řekl bych, že 
makáme fakt ve velkém tempu. 
Hlavně Páťa Šebek dře jako kůň, 
i když ještě nemá smlouvu. (se 
smíchem směrem k procházejí-
címu a reptajícímu spoluhráči) 
Už několikrát říkal, že dokud ji 
nedostane, tak znovu nepoběží – 
a stejně na tréninky pořád chodí.“ 
(opět se směje a Šebek nadává)(( p

 Je vidět, že vám zdravé 
hecování a dobrá nála-

da v kolektivu nechybí, že?
„Tady je sranda každý trénink, 
výborná parta a supr atmosféra. 
Hecování k přípravě nejen v té-
hle fázi určitě patří a je potřeba, 
zvládání zátěže je pak mnohem 
zábavnější.“j

 Podstupujete pouze 
dril, nebo je náplň aspoň 

občas i zábavná?
„To zase jo. V pondělí míváme 
takové pestré kruháče s řadou za-
jímavých cvičení, ani v posilovně 
to rozhodně není nuda. Jenom bě-
hání asi nikoho vyloženě nebaví, 

ale je potřeba pro dobrý fyzický 
základ na celou sezonu. A když 
jsou tréninky povinně jen třikrát 
týdně, dá se všechno bez problé-
mů zvládnout.“

 Pro zpestření byste 
měli absolvovat teniso-

vý i fotbalový turnaj. Těšíte se?
„Určitě. Nevím, nakolik tyhle 
sporty umím, ale hrávám je a 
baví mě. Na obě akce se všichni 
moc těšíme, protože zabojujeme 
mezi sebou, bude sranda a pan 
Tomiga nám prý na večer po 
turnajích připraví něco hezkého.“ 
(smích)(( )

 Po závěrečném utká-
ní minulé sezony jste 

říkal, že byste nejradši zůstal u 
Jestřábů, což se nakonec stalo. 
Můžete popsat jednání, která k 
tomu vedla?
„Už na konci uplynulé sezony 
jsem byl rozhodnutý, že nechci 
pokračovat v Olomouci. Hned 
po vyřazení ve čtvrtfinále dru-
holigového play off jsem mluvil 
s trenérem i s panem Tomigou a 
předběžně jsme se domlouvali, 
jednání pak pokračovala během 
následujícího dvouměsíčního 

volna a bez problémů dospěla k 
dohodě. Jsem rád, že to tak do-
padlo a můžu být v Prostějově.“p

 Vzhledem ke změnám 
v kádru s příchody tří 

zvučných posil to vypadá, že 
budete mít ještě silnější mužstvo. 
Co vy na to?
„Já si myslím, že to bude supr. Zís-
kali jsme hlavně jednoho vynikají-
cího hráče Míšu Černého, to je pan 
hokejista. (plácá si rukou s vysmá-
tým parťákem - pozn.red.) Navíc už 
je prý domluvený na smlouvě, tak-
že se nám rýsuje skvělý mančaft. 
Rozhodně bychom se měli prát o 
nejvyšší pozice, pohybovat se ně-
kde níž by bylo špatné. Musíme 
prostě myslet hodně nahoru.“p

 Na brankářském 
postu dál tvoříte dvoji-

ci společně s Jirkou Slovákem. 
Rozumíte si, jste mezi sebou v 
pohodě?
„Jasně, my spolu nemáme je-
diný problém. Známe se už pár 
let a myslím si, že nám oběma 
pomáhá, když na sebe vzájemně 
tlačíme. Díky tomu se můžeme 
zlepšovat.“p

 A nevadí, když není 
jasně daná jednička 

mezi tyčemi?
„Právě že vůbec. Jak říkám, 
podle mě nám rovnocenná po-
zice oběma pomáhá k větší vý-
konnosti. Snažíme se být lepší 
než ten druhý, samozřejmě bez 
jakýchkoliv naschválů a podob-
ně. A pro mančaft je jen dobře, 
pokud má dva vyrovnané gól-
many. Když to nejde jednomu, 
naskočí druhý a v tom má tým 
výhodu.“

Prostějov - První celou sezonu za prostějovský 
klub by měl v příštím ročníku 2011/2012 odchytat 
mladý gólman Dalibor Sedlář. Momentálně třiadva-
cetiletý hokejista Jestřábům pomáhal už v uplynu-
lých dvou letech, kdy naskakoval na střídavé starty 
z prvoligové Olomouce. Nyní se s LHK domluvil na 
hostování a má velkou motivaci pomoct našemu 
týmu v boji o postup do vyšší soutěže. Večerník 
Sedláře vyzpovídal po jednom z kondičních trénin-
ků završeném dlouhým výběhem.

Prostějovská cyklistická naděje SKC JAKUB FILIP
vybojoval v brněnském klání na 500+1 kolo páté místo 

Brno, Prostějov/pk 

Do závodu nastoupilo kom-
pletní družstvo SKC U 23, 
posílené o navíc o juniora 
Ondřeje Tkadlece. Tkadlec v 
posledních dnech prokazoval 
výbornou formu a jeho start 
v kategorii nejvyšší se ukázal 
jako dobrá volba. „V závodě 
si počínal zkušeně a i výkon-
nostně za nejlepšími nezaostá-
val,“ okomentoval jeho výkon 
trenér Michal Mráček starší. 
Premiérový závod na dráze 
absolvoval v prostějovské 
žlutomodré kombinéze Mar-

tin Cetkovský. „Jeho výkon, 
motivován touhou ukázat se 
před bývalými kolegy z Dukly 
Praha, předčil očekávání. A Fi-
lipův skvělý výsledek patří ce-
lému týmu a to bez nadsázky a 
zneužívání této fráze. Tkadlec, 
Cetkovský i Michal Mráček 
ml. se pro svého „lídra“ obě-
tovali. Sjížděli úniky, připravo-
vali pozice do spurtů, v každé 
etapě pracovali především pro 
tým jako celek. Závod solidně 
absolvoval i Nikolas Maršálek, 
naopak Tomáš Salaj závod 
nedokončil. Výbornou práci 
odvedl i trenér Michal Mráček 

st,. jehož taktické pokyny byly 
třeba více než obvykle,“ přidal 
předseda oddílu Petr Šrámek.
500+1 kolo je bodovací závod, 
rozdělený do pěti etap ve třech 
dnech. Pořadí v jednotlivých 
etapách je bodově ohodnoce-
no, kdo získá po pěti etapách 
nejvíce bodů, zvítězil. „Závod 
to byl velice dramatický. Kluci 
čelili silné konkurenci nejen 
polských cyklistů, ale přede-
vším závodníků pražské Duk-
ly. Dukla jako obvykle využí-
vala početní převahy a závod 
režírovala dle svých představ. 
Rozhodující okamžik pro zisk 
Filipova pátého místa byl ve 
čtvrté etapě. Filipovi se podaři-
lo zachytit únik Kadlece, Bláhu 
a Glowatzkého. Skupina získa-
la kolo náskoku a výsledkem 
pro Filipa bylo čtvrté místo v 
etapě,“ popisoval Mráček star-
ší. „Právě v okamžiku jako byl 
tento, se projevila práce celého 
týmu. Na Filipovu „rundu“ se 
nadřeli všichni. O první místo 
se závodilo do samého kon-
ce závodu. A samotný závěr, 
specialita závodu pětset plus 
jedno kolo, kdy bodování v pě-
tistém a pětistém prvním kole 
je hodnoceno dvojnásobným 
počtem bodů se do historie zá-
vodu jistě zapíše. V nájezdu do 
posledního dějství totiž došlo 
k hromadnému pádu, o jehož 
původci se již teď vedou ostré 
spekulace a do kterého dostalo 
dvanáct závodníků, byl závod 
předčasně ukončen. Pádu se 
nevyhnul ani Michal Mráček 
ml. a přivodil si zranění, jehož 
rozsah ještě není přesně dia-
gnostikován. Za předvedený 
výkon ale patří našim mla-
dým cyklistům velké uznání. 
Předvedli, že mohou na dráze 
konkurovat mnohem zkušeněj-
ším a silnějším týmům,“ dodal 
kouč SKC Prostějov. 

Ve velký úspěch se proměnil start družstva U 23 
SKC Prostějov na již 44. ročníku tradičního podni-
ku 500+1 kolo. Po pěti etapách rozdělených do tří 
dnů dosáhl osmnáctiletý Jakub Filip na 5. místo v 
celkovém pořadí. Byl tak vyhlašován na pódiu ob-
klopen medailisty z MS i ME. Na místě prvním sta-
nul brněnský rodák a závodník Dukly Praha Martin 
Bláha. Bylo to již jeho třetí vítězství v závodě. Druhý 
byl polský reprezentant Dawid Glowacki, třetí Milan 
Kadlec rovněž z ASC Dukla Praha, čtvrtý pak dal-
ší polský reprezentant, tentokrát v barvách stáje 
CCC Polsat Rafael Ratajczyk.

Prosadil se. Prostějovské želízko Jaklub Filip skončil na prestiž-
ních závodech v Brně pátý (na snímku zcela vpravo). Na prvním 
místě Bláha, druhý Glowatzki, třetí Kadlec, čtvrtý Ratajczyk 
 Foto: archív SKC

Plavci TJ POZEMSTAV sbírali body do Českého poháru
Bátěk a Mráčková na stupních vítězů!

Během víkendu proběhlo 
v Ostravě 2. kolo závodů 
Českého poháru. Velké ceny 
Ostravy se zúčastnilo deset 
plavců. Pro většinu z nich 
je to zároveň i první velký 
mezinárodní závod. Nejvíce 
se dařilo Tereze Mráčkové a 
Tomáši Báťkovi, kteří se loni 
v celkovém žebříčku České-
ho poháru umístili v nejlepší 
desítce. Celkově si naši plav-
ci vylepšili 17(!) osobních re-
kordů a získali 6 finálových 
startů, které přetavili na dvě 
medaile.

Ostrava, Prostějov/
mm, pk

Osmnáctý ročník Velké ceny 
Ostravy, který je současně 
druhým kolem Českého po-
háru hostil na kryté padesát-
ce kromě českých závodníků 
také plavce ze Slovinska, Pol-
ska a Slovenska. Na těchto 
závodech se plavci mohli po-
kusit o splnění limitů na letní 
mistrovství světa v Šanghaji. 
Na Velké ceně se představilo 
271 plavců ze 43 oddílů.
1. den – sobota
První den se do finálových 
bojů s přehledem probojova-
li zkušení závodníci Tereza 
Mráčková a Tomáš Bátěk. Te-
reza Mráčková postoupila do 
finále na 50 metrů motýlek z 1. 
místa a Tomáš Bátěk v disciplí-
ně 200 metrů prsa postupoval 
ze 4. místa. Bátěk ve finálovém 
závodě poskočil ještě o dva 
stupně a z Ostravy si odváží 
stříbrnou medaili. „V polovině 
trati obracel jako první a „na-
háněli“ se s Petrem Bartůňkem 

až do konce, kde nakonec To-
máš dohmátl na 2. místě časem 
2:25,25.“ popisuje průběh zá-
vodu Báťkův trenér Petr Ada-
mec. Tereza nešťastně přišla o 
první příčku a musí se spokojit 
s bronzovou medailí a časem 
0:29,18. „Bylo to velké drama, 
protože Terce uklouzla noha 
na startovním bloku a hned 
od začátku velmi ztrácela. Ale 
nevzdala to a bojovala až do 
konce. Mohl to být vynikající 
výkon,“ vysvětluje Adamec. 
V další disciplíně 100 metrů 
volný způsob zůstala Tereza na 
devátém, tedy prvním nepostu-
povém místě.
Ve finále si zabojovala i tři-
náctiletá Lenka Skoumalová, 
která po rozplavbách na 200 
metrů polohový závod skon-
čila sice na desátém nepostu-
povém místě, ale po odhlášení 
dvou soupeřek se nakonec do 
finále dostala. „Lenka byla ve 
finále nejmladší a neměla v 
konkurenci starších soupeřek 
se zvučnými jmény příliš vel-
kou šanci na lepší umístění,“ 
hodnotí Petr Adamec. Navíc 

se jí nepodařilo zopakovat čas 
z ranních rozplaveb a skončila 
na celkovém 8. místě. Osobní 
rekordy si na 50 metrů motý-
lek zaplavali Michal Tome-
ček (0:28,41), Jakub Cibulka 
(0:29,37) i Tereza Petrželová 
(0:32,51).
2. den – neděle
Druhý den přinesl také tři fi-
nálové účasti prostějovských 
plavců. V disciplíně 50 metrů 
prsa si Tomáš Bátěk zajistil po-
stup do finále ze 6. místa a na 
dvojnásobné trati postupoval 
ze třetího místa. Ve finále však 
na 100 metrů prsa zůstal těsně 
pod stupni vítězů na nepopu-
lárním 4. místě v čase 1:08,22 
a na 50 metrů prsa je celkově 
sedmý. Tereza Mráčková po-
stoupila do finálových bojů na 
100 metrů motýlek z 5. místa a 
ve finále doplavala šestá v čase 
1:05,24. 
Další účast ve finále si zajistila i 
Lenka Skoumalová na 400 me-
trů polohový závod výkonem 
5:27,91. Dva osobní rekordy 
na 50m volný způsob (0:26,45) 
a 100m motýlek (1:03,37) si 
vytvořil Michal Tomeček. Ve 
stejných disciplínách a v osob-
ních rekordech zaplaval i Jakub 
Cibulka, který první rok soutěží 
mezi dorostenci. 
Celkově si prostějovští plavci 
vylepšili 17 osobních rekordů 
a získali šest finálových startů, 
které přetavili na dvě medaile. 
Na závodech Českého poháru, 
kde se utkávají s českou špič-
kou a také se zahraničními zá-
vodníky jde o výborný výsle-
dek. Začíná pomalu finišovat 
letní sezona a jejich výkony 
jdou nahoru, což dokazuje 
množství osobních rekordů. 

Tomáš Baťek. (vlevo) 2. misto v závodě na 200 metrů prsa. 
 Foto: archív TJ Pozemstav

Tereza Mráčková. (vpravo) 3. místo v závodě na 50 metrů motýl.
 Foto: archívTJ Pozemstav

Plavečtí dorostenci 
bojovali v Brně 
o kvalifikaci na MČR
Brno, Prostějov/mm

První květnovou sobotu se uskuteč-
nil krajský přebor dorostu a dospě-
lých v Brně-Lužánkách. Prostějov-
ský plavecký oddíl reprezentovalo 
na padesátimetrovém bazéně devět 
plavců, kteří do Prostějova přivezli 
celkem šest medailí. Z prostějov-
ských plavců nejvíce zářila Lucie 
Řiháková, která doplavala jako prv-
ní v disciplíně 200 metrů motýlek a 
na druhém místě na poloviční trati. 
Během prvního víkendu v květnu 
odstartovala série krajských pla-
veckých přeborů pro různé věkové 
kategorie. Na těchto závodech se 
bojuje o kvalifikaci na mistrovství 
České republiky, které se uskuteční 
v červnu a v červenci. Pro některé 
méně zkušené plavce jsou však již 
krajské přebory vrcholem sezóny. 
Aktuální informace a kompletní vý-
sledky najdete na webu plaveckého 
oddílu nebo na facebook stránce pro 
fanoušky www.facebook.com/pla-
vani.prostejov.



Prostějov/pk

Titul z loňského roku obhajuje 
Jan Hájek, který na antuce 
svého kmenového oddílu TK 
AGROFERT zvítězil i v letech 
2006 a 2009 a jelikož na French 
Open vypadl již včera v úvodním 
dějství, je jisté, že o další triumf 
se bude Hájek pokoušet letos. 
A stejně jako v předešlých 
ročnících lze čekat, že se v 
Prostějově objeví jak nejlepší 
čeští hráči, tak i kvalitní plejeři 
z první světové stovky žebříčku 
ATP. 
Mezi přihlášenými na 
UniCredit Czech Open je devět 
hráčů ze světové stovky, divoké 
karty by měli dostat třináctý 
hráč světa Michail Južnyj, 
pokud nepostoupí daleko na 
French Open, nabídku dostal 
také Němec Florian Mayer, 21. 
na žebříčku ATP. „To je pro nás 
výborná vizitka. Navíc je šance 
oslovit zajímavé hráče v prvním 
pařížském týdnu,“ konstatovala 
šéfka turnaje Petra Píchalová-
Langrová s tím, že další 
konkrétní jména, která připadají 
v úvahu, prozradí až ve čtvrtek... 
Do hlavního města Francie 

se v sobotu vydala společně 
s Miroslavem Černoškem 
a Jaroslavem Navrátilem, 
manažerem turnaje. Vedle 
Štěpánka a Hájka, který už 
vyhrál prostějovský challenger 
třikrát, jsou z Čechů v hlavní 
soutěži také Lukáš Rosol, 
Jaroslav Pospíšil a Ivo Minář. 
Vzhledem k losu French Open, 
který Berdychovi přisuzuje při 
obhajobě loňského semifinále 
těžké soupeře a ve čtvrtfinále 
i nezdolného Djokoviče, 
připadala v úvahu možnost startu 
Tomáše Berdycha. To však není 
možné za žádných okolností. 
Důvod je prostý, Berdych se 
šestnáctého května opět vrátil 
na šesté místo ATP, což je 
zatím nejlepší umístění v jeho 
kariéře a pravidla challengerů 
jsou strohá - nesmějí na něm 
startovat hráči Top Ten a těm, 
kteří jsou dál do padesátého 
místa, otevírá dveře na turnaj jen 
volná karta. I tak se šéfka turnaje 
Petra Píchalová-Langrová 
přece jen pokusila o nemožné. 
Vždyť jednou už se to podařilo, 
kdy se připravoval se desátý 
ročník turnaje Živnobanka 

Czech Open 2003 a Jiří Novák 
byl na 10. místě ATP. „Výjimku 
udělil Novákovi po složitých 
diplomatických jednáních až 
šéf ATP Mark Miles, ten mi v 
pondělí ráno zavolal, že Jirku 
můžeme zařadit do losování,“ 
zavzpomínala ředitelka 
Petra Píchalová-Langrová. 
Tentokrát však vedení ATP bylo 
kategoricky proti. „Tomáš je na 
žebříčku tak vysoko, že o tom 
nechtěli ani slyšet,“ prozradila 
Večerníku. 
Před rokem zajistil Miroslav 
Černošek pro Berdycha 
speciál, s ním přilétl z Paříže 
do Brna, aby se pak před finále 
představil na diváky nabitém 
centrálním dvorci. Je možné, 
že něco podobného uvidí 
příznivci i letos.. „Uvidíme, 
pokud k tomu bude příležitost, 
něco vymyslíme,“ uvedla se 
šibalským úsměvem ředitelka.
Vše tedy nasvědčuje, že největší 
českou hvězdou bude Radek 
Štěpánek, v Prostějově vyhrál 
už dvakrát – v letech 2003 a 
2004 a loni byl ve finále. „Do 
Prostějova se pokaždé těším. 
Strávil jsem tu spoustu let a 

hrát před domácím publikem 
a kamarády je vždy něco 
speciálního,“ řekl aktuálně 57. 
hráč světa, 
který vzdal 
finálový duel 
proti Hájkovi. 
„Mám v sobě 
m o t i v a c i 
a hlad po 
v í t ě z s t v í . 
Poslední turnaj před rokem jsem 
odehrál dobře a budu se snažit na 
to navázat,“ řekl dvaatřicetiletý 
Š těpánek  nov iná řům. 
Naposledy hrál koncem dubna 
semifinále s Rusem Nikolajem 
Davyděnkem v Mnichově, kde 
kvůli bolesti v levém kolenu v 
druhém setu vzdal. V Prostějově 
by měl být v naprostém 
pořádku, ale i v jeho případě – o 
všem rozhoduje první pařížský 
týden…
V sedmnáctileté historii 
získal český tenis sedm titulů 
(třikrát zmíněný Jan Hájek, 
dvakrát Bohdan Ulihrach a 
Radek Štěpánek), Argentina 
tři tituly (Coria, Roitman a 
Calleri), Austrálie dva tituly 
(dvakrát Fromberg) a do 
listiny šampionů se ještě 
zapsali Slovák Kučera, Ital 
Gaudenzi, Rus Česnokov, 
Švéd Vinciguera a Fin 
Nieminen.
A jestliže se zabýváte třeba 
otázkou, proč si UniCredit 
Czech Open dlouhodobě 
zachoval takovou prestiž, 
pak vám odpovídá muž 
nejpovolanější - boss celého 
prostějovského tenisového 
dění Miroslav Černošek. „Je 
velice příjemné a motivující 
organizovat největší český 
turnaj. Když se podíváme 
zpátky, opakovaně jsme 
sváděli souboje s funkcionáři 
i médii o tom, zda jdeme 
správnou cestou, mockrát 
jsme museli obhajovat naši 
turnajovou filozofii. Ukázalo 
se, že jsme měli pravdu, šli 
jsme nahoru postupně, podle 
svých možností,“ prozrazuje 
Černošek svůj recept na 
úspěch a přidává: „Jen snílci 
a marketingoví manažeři si 
mohou ještě myslet, že český 
tenis potřebuje velký milionový 

turnaj. Už několikrát jsem říkal, 
že některé megalomanské 
tenisové projekty, které 

neodpovídaly 
n á s l e d n é 
síle české 
ekonomiky, 

zákonitě propadly. My jsme 
měli navíc ohromné štěstí 
v dokonalém partnerství 
Živnostenské banky a později 
UniCredit Bank, v rozvaze a 
vizionářské velkorysosti Jirky 
Kunerta. Díky vytrvalosti, 

cílevědomosti a určitě i 
trpělivosti našeho titulárního 
i dalších klíčových partnerů 
má tento turnaj ve světě svůj 
zvuk a hráči se k nám rádi 
vracejí. 

(Dokončení na str. 29)

23. května 2011 28TK PLUSV NOVÉM

UNICREDIT CZECH OPEN 2011 opět láká hvězdy
do startovního pole i doprovodného programu

Ostrava-Vítkovice, 
Prostějov/pk

Jubilejní padesátý ročník byl 
představen na tiskové konfe-
renci v Praze a je jisté, že i le-
tošní Zlatá tretra, která je opět 
součástí světové série World 
Challenge, nabídne atletiku v 
luxusním balení. Svým obsa-
zením i skvělou organizací by 
se mítink nepochybně neztratil 
ani v Diamantové lize. Týmu 
okolo ředitele Jana Železného 
se do Ostravy podařilo i díky 
rozpočtu kolem 30 milionů ko-
run nalákat atletické superstar: 
třicet medailistů z mistrovství 
světa v Berlíně 2009, dvacít-
ku medailistů z olympiády v 
Pekingu, čtyři aktuální světové 
rekordmany, nebo třeba osm 
lídrů světových tabulek.

Nejzářivější hvězdou večera 
bude jamajský sprinter Usain 
Bolt, který jakožto nejrychlejší 
muž historie nastoupí v běhu 
na sto metrů a pokusí se vylep-
šit rekord mítinku 9,83 vteřiny, 
který má v držení jeho krajan 
Asafa Powell. „O start Usaina 
jsme vehementně usilovali. Je 
to klíčová postava celé akce, 
lidé v Ostravě jej milují a on 
miluje Ostravu. Proto si určil 
nejen trať, ale přizpůsobili jsme 
mu i samotný termín,“ prozradil 
před týdnem Večerníku Miro-
slav Černošek.
Po Boltovi bude druhou největší 
zahraniční hvězdou světový re-
kordman na 800 metrů a vloni 
nejlepší světový atlet IAAF Da-
vid Rudisha. Tradiční účastník 
tentokrát nastoupí na kilomet-
rové trati, přičemž tato disciplí-

na bude mít v podání mužů na 
„Tretře“ svoji premiéru. Další 
hvězdou „jubilea“ se stane nej-
lepší výškař současnosti ruský 
bohatýr Ivan Uchov. Mužská 
výška se do hlavního programu 
vrací od roku 2007 a to ve správ-
nou chvíli, když česká jednička 
Jaroslav Bába získal stříbro na 
nedávném halovém mistrovství 
Evropy v Paříži a na startu sa-
mozřejmě nebude chybět.
Z dalších novinek je zajímavé, 
že na dvousetmetrové trati se 
představí vycházející sprinter-
ská hvězda z tréninkové skupiny 
Usaina Bolta, Yohan Blake. A 
zní to neuvěřitelně, ale na této 
trati bude v ohrožení rekord 
mítinku, jenž drží právě Bolt 
(19.83 z roku 2008).Bývalý ju-
niorský mistr světa ve štafetě má 
být sprinterským překvapením 
roku. Vloni se zlepšil na 19.78 
a letos už vyhrál mítink Kings-
tone časem 9.80 jenom s mírnou 
podporou větru a především s 
vypuštěným závěrem. Na sever 
Moravy se naopak těší světo-
vý rekordman Dayron Robles 
z Kuby. Zajímavou podívanou 
slibuje také závod na 400 met-
rů mužů. V Ostravě se poprvé 
představí jihoafrický sprinter 
Oscar Pistorius, který má ampu-
tované obě nohy a přesto usiluje 
o start na olympijských hrách v 
Londýně. 
Předprogram bude zahájen již v 
patnáct hodin národními závody, 
hlavní menu je na programu od 
17:30 hodin. Diváci uvidí cel-
kem šestnáct disciplín. V pon-
dělí 30. května se na vedlejším 
stadionu uskuteční závod v hodu 

kladivem mužů a žen, který je 
zařazen do světové kladivářské 
série.  Do Ostravy by měli dorazit 
také slavní atleti historie, ame-
rický sprinter Maurice Greene 
nebo německá legenda Marita 
Kochová. Z plejády dalších zná-
mým person si odbude premiéru 
legendární tenista Ivan Lendl!
Vstupenky si lze zakoupit pro-
střednictvím sítě TICKET ART, 
na hlavní tribunu jsou však již 
vyprodány. Opět se tak očekává 
zcela zaplněný vítkovický stá-
nek, do něhož se vejde přes dva-
cet tisíc fanoušků! Kdo z vás 
nebude mít štěstí být při tom, 
může vzít zavděk televizním 
přenosem, který bude vysílat 
Česká televize.

Zlatá tretra Ostrava již za osm dnů:Zlatá tretra Ostrava již za osm dnů:
„Padesátka“ s Boltem i Jágrem!
Vrchol roku v podání prostějovské marketingo-
vé společnosti TK PLUS se blíží. Už příští úterý 
vypukne mezinárodní atletický mítink v Ostravě-
Vítkovicích, který již pojedenácté v řadě neodmys-
litelně patří do portfolia této špičkové tuzemské 
agentury. A přestože předchozích deset ročníků 
sneslo ty nejpřísnější měřítka, tentokrát chtějí orga-
nizátoři posunout laťku ještě o něco výš. Žene je k 
tomu především meta jubilejního 50. ročníku Zlaté 
tretry. „Je to výjimečná událost a my si vážíme, že 
můžeme být u toho,“ souhlasně pokývnul hlavou 
Miroslav Černošek, spolumajitel TK PLUS. Mítink 
se koná v úterý 31. května tradičně na vítkovickém 
stadionu. A mezi řadou vzácných hostů nebude 
chybět ani nejlepší útočník světového šampionátu 
Jaromír Jágr.

Jamajská superstar Usain 
Bolt nasedne na český kolo-
toč dva dny před mítinkem. 
Privátním letadlem přiletí do 
Brna z Londýna, kde bude 
hostem finále fotbalové Ligy 
mistrů, ve Slavkově zahájí 
golfový turnaj, další den bude 
u startu tenisového Unicredit 
Czech Open v Prostějově, 
pak uvidí divadelní ztvárně-
ní své biografie „Usain Bolt 
9,58“, kterou v českém pře-
kladu vydalo nakladatelství 
65.pole. A v úterý v 19:50 
hodin bude hlavním bodem 
mítinku. Právě v tento čas 
odstartuje běh na sto metrů. 
„Snažíme se, aby tu měl klid, 
všechno volné, aby se tu cítil 
dobře,“ uvedl manažer mítin-
ku Alfonz Juck.

BOLT V ČESKU

Kvalifikační boje
jsou na programu
UŽ TUTO NEDĚLI

Prostějov - Přesně sedm dnů zbývá do startu osmnáctého ročníku meziná-
rodního tenisového turnaje mužů UNICREDIT CZECH OPEN 2011, který 
se pravidelně koná v druhém týdnu grandslamové Paříže. V pražském 
Obecním domě se uprostřed minulého týdne konala první tisková konferen-
ce, přičemž za předsednickým stolem usedli předseda představenstva a 
generální ředitel UniCredit Bank Jiří Kunert, šéf českého tenisu Ivo Kaderka, 
jednatel marketingové společnosti TK PLUS Miroslav Černošek, dvojnásob-
ný vítěz UniCredit Czech Open Radek Štěpánek a turnajová ředitelka Petra 
Píchalová-Langrová, jež bude v této funkci už potřinácté! Jak se následně 
všichni zainteresovaní shodli, chystá se na Hané jako každoročně další velký 
tenisový svátek, který okoření řada hvězd a zvučných jmen či hostů. Turnaj 
začíná v areálu Národního tenisového centra MORAVA a areálu TK Agrofert 
Prostějov v pondělí 30. května, finálovým duelem vše vyvrcholí v sobotu 4. 
června. Samotný challenger bude mít již tradičně dotaci 106 500 eur, což je v 
přepočtu 2,7 milionu korun. Hvězdou doprovodných akcí bude stejně jako loni 
legendární Ivan Lendl, který nastoupí i v exhibičním tenisovém zápase. Jeho 
další aktéři budou oficiálně představeni na čtvrteční „tiskovce“, jenž je naplá-
nována do Prostějova. A Večerník bude pochopitelně u toho. Ba co víc, i my 
pro vás chystáme jedno VELKÉ PŘEKVAPENÍ! Proto by si tenisoví příznivci 
měli pečlivě podchytit příští vydání..  Ale už tuto neděli 29. května vypukne 
kvalifikační boje, které jsou na programu od 9:30 hodin.

Tenisoví příznivci zvyšují ostří zrak, turnaj začíná už za týden



Tenis, ostatní sporty 23. května 2011 29V NOVÉM

INZERCE

(Dokončení ze str. 28)
Mnohokrát jsem navíc zdůrazňo-
val, že pro turnaj této úrovně je dů-
ležitá především účast české špičky 
a vzhledem k našemu postavení v 
českém tenise tedy prostějovských 
hráčů,“ zopakoval i před tímto roč-
níkem Miroslav Černošek.
„Vždycky nám šlo o to, aby turnaj 
odpovídal reálným ekonomickým 
možnostem všech, kteří se na něm 
podílejí,“ tvrdí už několik sezón šéf 
UniCredit Bank Jiří Kunert. „Víme, 
že k nám mohou přijet jen ti, kteří 
neuspějí v prvním pařížském týd-
nu, ale na druhé straně nás těší, že 
naším turnajem prošli hráči, kteří se 
pak výrazně prosadili ve světovém 
tenise nebo talentovaní mladí tenis-
té, kteří mají kariéru před sebou,“ 
poznamenal zástupce titulárního 
partnera největšího tuzemského 
podniku.
„Všechny spolupracovníky okolo 
organizace tohoto turnaje musím 
pochválit. Je to náš určitě největ-
ší a nejlepší turnaj, do Prostějova 
se těším,“ souhlasně v pražském 

Obecním domě pokývl hlavou Ivo 
Kaderka, prezident Českého teniso-
vého svazu. 
Golf bude hrát v neděli i Bolt
Lendl se představí v exhibici
Speciálním hostem chal-
lengeru bude letos kro-
mě Ivana Lendla také 
jamajský sprinter Usain 
Bolt. Ten se však v Pro-
stějově oproti některým 
zprávám tuzemských 
médií neobjeví. „Bude 
hrát golf ve Slakově, který 
se tentokrát uskuteční již 
před startem tenisového 
podniku a jehož se zúčast-
ní další slavné osobnosti 
a celebrity jako například 
Jaromír Jágr. Padesátiletá 
bývalá jednička kromě 
golfu na Slavkově zahraje 
golf a těsně před sobotním 
finále se představí také na 
kurtu zřejmě ve čtyřhře. 
„S kým bude hrát? To 
zatím nemůžu říct. Při-
pravujeme překvapení...,“ 

přidala další návnadu pro fanoušky  
Píchalová-Langrová. 
„Celý turnaj je organizačně za-
jištěný a de facto připravený. Na 
diváky čekáme nová tribunka u 

centrálního dvorce, která jej tak 
ze všech stran uzavřela a nový 
kabát dostala i zatahovací střecha. 
Myslím, že příznivce, stejně jako 
hráče a všechny aktéry, čeká ještě 

větší komfort,“ dodala Pí-
chalová-Langrová.
Další informace ze záku-
lisí turnaje i aktuální no-
vinky vám PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, jakožto 
tradiční mediální partner 
akce, přinese již v příštím 
čísle. Na čtvrteční den je 
naplánovaná tisková kon-
ference v Hotelu Tennis 
Club. 
Jedno je ale jisté už dnes - i 
tentokráte to bude v Pros-
tějově kvalitní tenisová po-
dívaná a jako každoročně 
bude vedle napěchovaných 
soutěžních duelů v hracím 
pavouku připraven i velice 
atraktivní doprovodný pro-
gram s řadou známých osob-
ností z nejrůznějších sfér 
života. O tom ale až příště...

Paříž(Francie), 
Prostějov/pk

Jednadvacetiletá Kvitová, letošní 
vítězka turnajů v Brisbane, Paříži 
a Madridu, patří k v favoritkám 
turnaje. S o jedenáct let starší Ar-
novou, letos vítězkou z Aucklan-
du, se dosud nestřetla. „Arnová je 
zkušená, dobře servíruje a hraje 
rychle. Není to nic jednoduchého, 
ale to není žádné grandslamového 
kolo,“ poznamenal David Koty-
za, její osobní trenér. V případ-
ném třetím dějství stojí Kvitové, 
která před rokem vypadla v Paříži 
v 1. kole, v cestě teoreticky Slo-
venka Dominika Cibulková. V 
osmifinále šestá nasazená Li Na 
z Číny a pak čtyřka Viktoria Aza-
renková, kterou Češka porazila ve 
finále Madridu. 
„Grandslamové vítězství? Uvidí-
me. Grandslam je něco jiného než 
třeba turnaj v Madridu,“ nechala 
se slyšet jednadvacetiletá Kvitvá 
po výhře ve španělské metropoli, 
kde získala letos už třetí titul na 
okruhu WTA, což ji posunulo do 
elitní desítky. „Špička je hrozně 
vyrovnaná. Každá může porazit 
každou a vyhrát může vážně kdo-
koliv. Je to top turnaj a velkou roli 
hrají nervy,“ doplnila česká jed-
nička, která v posledních dnech 
léčila natažený stehenní sval. 
Pětadvacetiletý Tomáš Berdych 
držel v sezoně laťku převážně na 
úrovni čtvrtfinále, ale nepovedlo 
se mu porazit ani jednoho z hrá-
čů světové desítky. Naposledy 

vypadl v Nice v semifinále se 
Španělem Almagrem, pozdějším 
vítězem. „Daří se mi hrát vysoký 
standard. Když to takhle půjde 
celý rok a přidají se k tomu dobré 
výsledky, tak to bude to, co jsem 
si přál na začátku roku,“ zůstává 
přesto v klidu loňský semifinalis-
ta Roland Garros Berdych před 
antukovou sezonou. V Paříži za-
hájí proti domácímu Robertovi, v 
osmifinále hrozí souboj s Južným 
a v případě postupu do čtvrtfiná-
le narazil na letos neporaženého 
Srba Novaka Djokoviče
Los zároveň rozhodl, že Radek 
Štěpánek, který se vrací na kurty 
po pauze zaviněné zraněním kole-
na, se v 1. kole utká s turnajovou 
třináctkou, domácím Richardem 
Gasquetem. Zápas se hraje dnes. 
Jana Hájka čekal další nasazený 
domácí hráč Jo-Wilfried Tsonga, 
kterému již včera podlehl 3:6, 2:6 
a 2:6. Český tenista na francouz-
ského soupeře nestačil ani ve dru-
hém vzájemném utkání a stejně 
jako loni na antuce v Barceloně 
neuhrál s 18. hráčem světa ani set. 
„Špatný zápas jsem neodehrál, i 
když je výsledek jednoznačný a 
při jeho servisu jsem skoro ne-
měl šanci,“ hodnotil utkání Jan 
Hájek. Člen prostějovského TK 
Agrofert má na silné soupeře 
v prvních kolech grandslamů 
smůlu. V lednu vypadl na Aus-
tralian Open s Američanem An-
dym Roddickem, loni ve Wim-
bledonu hrál s domácím Andym 
Murrayem. „Vždycky na někoho 

musí horší losy vyjít. Smůla, ale 
člověk si z toho musí vzít poziti-
va a makat dál,“ konstatoval Há-
jek, kterého tak příští týden čeká 
obhajoba titulu na chalengeru v 
Prostějově. Proti Tsongovi hrál 
na centrálním dvorci a vychutnal 
si atmosféru zaplněných ocho-
zů. Diváci se bavili i mexickou 
vlnou. „Byl to zážitek, plný 
centrkurt. Tohle člověk v Paříži 
mockrát nezažije. I když jsem 
prohrával a zápas mi utíkal mezi 
prsty, tak jsem si říkal, dohraj to 
se ctí, abych si mohl říci, že jsem 
udělal maximum,“ řekl.
Úspěšně naopak zvládla start do 
antukového mistrovství Lucie 
Šafářová, která se na kurtu zdrže-
la jen 57 minut, když Belgičanku 

Flipkensovou porazila dvakrát 
6:1 a popáté za sebou postoupila 
do 2. kola pařížského grandsla-
mu. „První kola na grandslamu 
jsou nervózní, nepříjemný a 
nejistý a jsem ráda, že jsem to 
takhle zvládla,“ řekla Šafářová. 
S Flipkensovou si poradila i díky 
dobré přípravě. „Věděla jsem, že 
bude hrát hodně čopů a snažit se 
mě dostat z rytmu. S trenérkou 
jsme si stanovily taktiku, které 
jsem se držela, a fungovalo to,“ 
uvedla spokojená prostějovská 
tenistka.
Dění na French Open budeme 
pochopitelně i prostřednictvím 
svého externího fotografa Jiřího 
Vojzoly, který je přímo ve fran-
couzské metropoli, sledovat.

UNICREDIT CZECH OPEN 2011 SE BLÍŽÍ
Tenisový svátek začíná už za dva týdny

D

v

t

n

J
t
t

b

p

n
ž

Vítězové prostějovských turnajů:

1994  Karol Kučera (Slovensko)
1995  Andrea Gaudenzi (Itálie)
1996  Andrej Česnokov (Rusko)
1997  Bohdan Ulihrach (ČR)
1998  Richard Fromberg (Austrálie)
1999  Richard Fromberg (Austrálie)
2000  Andreas Vinciguera (Švédsko)
2001  Bohdan Ulihrach (ČR)
2002  Guillermo Coria (Argentina)
2003  Radek Štěpánek (ČR)
2004  Radek Štěpánek (ČR)
2005  Jarkko Nieminen (Finsko)
2006  Jan Hájek (ČR)
2007 Sergio Roitman (Argentina)
2008 Augustin Calleri (Argentina)
2009 Jan Hájek (ČR)
2010 Jan Hájek (ČR)

V Paříži začalo French Open, 
KVITOVÁ jeho „ČERNÝM KONĚM“!
Z postupu už se radovala Šafářová, naopak Hájek je z kola ven
Druhý grandslam sezony odstartoval včera v Paříži. A 
stranou pozornosti nemusí zůstat ani české, resp. pro-
stějovské barvy. Skvělou formu má světová devítka a 
vítězka z Madridu Petra Kvitová a loňskou semifiná-
lovou jízdu obhajuje Tomáš Berdych, který je šestým 
hráčem žebříčku a letos podává relativně stabilní výko-
ny. Kromě tohoto dua se do hlavní soutěže z členů TK 
Agrofert zapojili, či zapojí Jan Hájek, Radek Štěpánek 
a Lucie Šafářová. Naopak ve třetím kole kvalifikace vy-
padla Petra Cetkovská a neuspěl ani Jaroslav Pospíšil.

Jdou na to! Šťastná dvojice Prostějovanů - Tomáš Berdych a Lucie Šafá-
řová po posledním tréninku v areálu Roland Garros. 
 Foto z Paříže pro Večerník: Jiří Vojzola

Paříž (Francie)/jv - Před samot-
ným úvodem letošního Roland 
Garros pořádala firma Nike v 
jednom tenis klubu v jižní čás-
ti Paříže velkou akci pro děti. 
Zúčastnilo se nejen 200 nejú-
spěšnějších tenisových dětí, ale 
i hvězdy, které se v té době při-
pravovaly na začínající French 
Open - světová šestka Tomáš 
Berdych, Američan Isner, Pet-
ra Kvitova, dále Azarenková, 
Tomičová, Šafářová, Mirnyj a 
další. Ti se zahráli s dětmi tenis, 

načež následovala autogramiá-
da. Největší zájem byl o Tomáše 
Berdycha, který na akci dorazil 
přímo z letiště, když přiletěl z 
Nice. Na závěr proběhla velká 
tombola, přičemž ve hře byly 
i lístky na letošní boje Roland 
Garros. „Bylo to velmi příjemné. 
V Paříží se cítíme fajn,“ shodla 
se unisono prostějovská trojice 
Tomáš Berdych, Lucie Šafářová 
a Petra Kvitová. 
 Z Paříže pro PV Večerník 
 Jiří Vojzola

Francouzská mládež obdivovala
tenisové vyslance Prostějova

Prostějov/son
Jen tři týdny úplného volna si po skon-
čení uplynulé sezony mohly užít ně-
které ženy VK Modřanská Prostějov. 
Třem z nich totiž už dnes začíná další 
tréninková náplň, neboť se zapojí do 
přípravy s oddílovými kadetkami.
„Zatím se to týká trojice Markéta 
Chlumská, Veronika Hrončeková a Da-
rina Košická, další se případně zapojí 
později dle situace. Jde o to, aby holky 
neměly extrémně dlouhou pauzu mezi 

skončeným soutěžním ročníkem a za-
čátkem přípravy na novou sezonu, což 
jsou plné tři měsíce,“ vysvětlil trenér VK 
Miroslav Čada.
Jeho svěřenky se však nemusí bát žádné-
ho tvrdého drilu. „Hlavní je, aby děvčata 
něco dělala. Nepůjde o příliš náročné tré-
ninky, spíš budou udržovací ve volněj-
ším tempu. Společně s koučem kadetek 
Jaroslavem Matějem je povede můj asi-
stent Ľubomír Petráš a potrvají do konce 
školního roku,“ doplnil Čada.

Některé volejbalistky ode dneška znovu trénují

O nastávajícím víkendu, od 
pátku 27.  do neděle 29. květ-
na, máte jedinečnou možnost  
spatřit odvážné muže na moto-
rových padákových  kluzácích 
při plnění nejrůznějších disciplín 
jejich specifického leteckého od-
větví - motorového paraglidingu.

Prostějov-Stichovice/pk 

Organizátorem akce je místní Paramotor 
klub Prostějov, který  na letišti v Prostějo-
vě-Stichovicích (výpadovka z Prostějova 
na Ohrozim), pořádá pod záštitou Letecké 
amatérské asociace ČR tzv. 2. kolo mo-
torové ligy,  s podtitulem „O pohár krále 
Ječmínka“. 
Soutěžit se bude ve čtyřech kategoriích: 
motorové krosny, tandemové krosny, mo-
torové tříkolky a  motorové tandemové 
tříkolky. Úlohy pro soutěžící jsou technic-
ké - slalom, přesnost přistání, hodnocení 

startu, ekonomické - nejdelší let na odmě-
řené množství paliva, min.a max. rychlost 
a navigační disciplíny - let podle mapy a 
vyhledávání bodů v terénu. Soutěžní lety 
budou probíhat vždy brzy ráno cca od 6.00 
do 10.00 hod a následně odpoledne cca od 
16:00 do 20:00 hodin.
„Přístup na letiště je možný z ohrozimské 
silnice od areálu Forte, parkování aut je na 
vyhrazeném parkovišti a pohyb osob z dů-
vodu leteckého provozu pouze ve vyhra-
zeném prostoru okraje letiště. Občerstvení 
pro účastníky i návštěvníky je zajištěno, 
pěkné počasí objednáno,“ prozradil za or-
ganizátory Ing. Stanislav Lukeš, předseda 
Paramotor klubu Prostějov.
„Poděkování  za pomoc při přípravě akce 
patří také sponzorům: Městu Prostějov, 
firmě INSTA CZ s.r.o.,Wisconsin Engi-
neering CZ s.r.o., GB-Geodezie  Pros-
tějov, PV–mont,  Dřevostav Chobyně a 
místnímu Aeroklubu a Deltaklubu Sticho-
vice,“ dodal s tím, že členové  Paramotor 
klubu Prostějov srdečně zvou do Stichovic 
všechny příznivce leteckých a adrenalino-
vých sportů  na tuto zajímavou akci.

Motorové padáky na hanáckém nebi
O víkendu se na letišti koná „O pohár krále Ječmínka“

Byli v kurzu. Duo Šafářová - Berdych rozdalo při autogramiádě několik 
stovek podpisů. Foto z Paříže pro Večerník: Jiří Vojzola



Basketbal 23. května 2011 30V NOVÉM

rozskokrozskok

PLAY OFF SEMIFINÁLE
4. zápas, úterý 24. května, 20:00 hodin:   BK JIP Pardubice 
- BK Prostějov (PP ČT 4 SPORT)
případný 5. zápas, pátek 22. května 2011, 18:00 hodin:  BK 
Prostějov - BK JIP Pardubice

PLPLAYAY OOFFFF SESEMIMIFIFI ÁÁÁNÁNÁLELE

Kam příště

SEMIFINÁLE MATTONI NBL - 2. zápas:

BK JIP PARDUBICE - BK PROSTĚJOV

7 7 : 7 2
S t a v  s é r i e :  1 : 1SSSS ttttttttt aaaaaaa vvvvvvvvvv   sssssssssss ééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrr eeeeeeeeeeeeeeeeee ::::::::  :::::::::::::SSSS tt ééééééé 11 1SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS tttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ::::::::::::::::::::::::::: 111111111111111111111111 :::::::::::::::::::::::::::::: 111111111111111111111111

OSTĚĚĚĚJJJJJJJJJJJJJJJOOOOVĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚOS OOSTTTTĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚJJJJJJJJJJJJJJJOOOOOOOOV

Čtvrtiny: 20:14, 20:21, 
19:7, 18:30

 Trestné hody:  19/13:32/24
Střelba 2 b.:  50/26:36/18
Trojky:  14/4:17/4
Doskoky: 31:25
Asistence: 10:7
Osobní chyby: 29:23
 Pět chyb:  37. Pospíšil - 

40. Lawrence
Získané míče: 10:8
Ztracené míče: 14:17
 Rozhodčí:  Vyklický, 

Lukeš, Hruša
Diváků: 1650

Lawrence 23
Šležas  7
Veikalas  11
Landry  12
D. Marek  4
Prášil  0

Nicholson  14
L. Tóth  1
J. Bohačík
Dokoupil
Krakovič 
Bratčenkov

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír 

Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Prostějov/son

Pokusem Orlů číslo jedna bude 
čtvrtý vzájemný duel, který se 
hraje v úterý 24. května od 20.00 
hodin v pardubické ČEZ Aréně. 
Pokud tento souboj nerozhodne, 
bude muset všechno rozseknout 
až poslední páté střetnutí, které by 
přišlo na řadu v pátek 27. května 
od 18.00 hodin v hale prostějov-
ského Sportcentra DDM.
„Samozřejmě bychom moc rádi 

postup slavili již v úterním ve-
čeru, jenže to bude strašně těžké. 
Soupeř v sérii naplno prokazuje 
své kvality a rozhodně nic ne-
vzdá, naopak doma udělá vše pro 
další zdramatizování semifinále. 
Nesmíme si jej nechat příliš utéct, 
aby se neopakoval vývoj druhého 
vzájemného utkání. K úspěchu 
dojdeme jen maximálním nasa-
zením a špičkovým výkonem,“ 
uvědomoval si trenér BK Peter 
Bálint.

Východočeský protivník se 
bude ze všech sil snažit Haná-
kům překazit třetí finálovou 
účast mezi českou elitou v klu-
bové historii. „Kromě prvního 
střetnutí, kdy jsme po čtvrtfinále 
s Novým Jičínem ještě nebyli 
plně připraveni, předvádíme 
v sérii proti Prostějovu kvalitní 
basketbal. Věřím, že to bude pla-

tit i v nejbližším zápase a vrátí-
me se  sem k rozhodující bitvě,“ 
prohlásil kouč JIP Jan Slowiak 
po nešťastné páteční porážce 
svého týmu 86:90.
Měření sil mezi oběma soky kaž-
dopádně nabízí výborný a drama-
tický sport. Úspěšnější z dvojice 
přitom ve finále narazí na mno-
honásobného obhájce ligového 

zlata, neboť Nymburk si ve třech 
mačích poradil s Děčínem (66:63 
po prodloužení, 84:79, 78:65).
Termíny zbývajících zápasů se-
mifinálové série Mattoni NBL 
2010/11 BK Prostějov versus 
JIP Pardubice: úterý 24. května 
v Pardubicích (20:00 hodin) a 
případně 27. května v Prostějově 
(18:00 hodin).

Obchodní partneři BK Prostějov

Basketbalisté Prostějova vedou v semifinále Mattoni NBL 2:1 na zápasy

Marek Sonnevend

 Co říkáte na třetí semi-
finálový duel, který jste 

nakonec zvládli?
„My jsme dnes nezačali úpl-
ně dobře a v prvním poloča-
se spíš paběrkovali. Naše hra 
nebyla dostatečně agresivní, 
chyběla větší vůle. Navíc jsme 
měli dost problémy s Wrigh-
tem, který hodně skóroval i 
z těžkých střel. Dnes nám tak 
soupeř dělal větší potíže ne 
pod košem, ale na obvodu. 
Naštěstí jsme vše vynahra-
dili ve druhé půli a hlavně 
v poslední čtvrtině, tam jsme 

mnohem víc bojo-
vali s větší touhou 
po vítězství, čímž 
šel výkon celé-
ho týmu nahoru. A v závěru 
možná rozhodly zkušenosti 
našich klíčových hráčů. Cel-
kově jsme oproti předcho-
zímu vzájemnému střetnutí 
podstatně snížili počet ztrát ze 
sedmnácti na osm, což je sluš-
né číslo. Kromě toho jsme víc 
pohybovali míčem a lépe za-
stavili pardubické pivotmany 
na útočném doskoku. Zlepšili 
jsme se tedy v důležitých fak-
torech a já jsem moc rád za 

výhru, kterou jsme v koncov-
ce vybojovali.“

 Jak jste zmínil, do pře-
stávky vašim svěřen-

cům chybělo větší nasazení. 
Čím si to v tak důležitém střet-
nutí vysvětlujete?
„Není jednoduché hrát celých 

čtyřicet minut v maximálním 
tempu. Nám chybí Radek Hyzy, 
čímž je rotace pivotů omezená 
a tím pádem musí Andy Šležas 
hrát delší dobu bez více faulů. 
Aspektů je hodně včetně toho, 
že se hráči možná podvědomě 
trochu šetří, aby vydrželi na 
hřišti do závěru. Proto jim těžko 
můžu něco vyčíst, zvlášť když 
utkání nakonec zvládli. A pokud 
by celý zápas makali jako po-
slední čtvrtinu, nevím, jestli by 

v té menší rotaci vydrželi až do 
konce. Naši mladíci přitom nej-
sou v těchto těžkých soubojích 
moc použitelní.“

 Jak byste tedy oko-
mentoval vstup mladé-

ho Bohačíka do střetnutí, kdy 
neuhlídal Wrighta?
„Já myslím, že svůj cíl splnil. 
Wright sice dával body a on ho 
měl na starosti, přesto většinou 
nešlo o Jardovy chyby. Často to-
tiž došlo k přebrání hráče a dost 
úspěšných střel pak šlo přes La-
wrence. Bohačíkovi tedy nic ne-
vyčítám, úkol ulevit Veikalasovi 
od ještě větší porce minut splnil.“

 Co bylo nakonec z va-
šeho pohledu rozho-

dující na cestě k vítěznému 
obratu?
„Jak už jsem řekl - zkušenosti 
našich klíčových opor v závě-
ru. Tihle ostřílení hráči jsou pro 
koncovky velmi cenní, vždyť 
mají za sebou působení v Eu-
rolize i v Eurocupu. A celý náš 
tým letos nasbíral spoustu cen-
ných zkušeností v EuroChal-
lenge, kde jsme odehráli řadu 
těžkých zápasů, jež rozhodoval 

až závěr. Myslím si, že tahle 
věc se dnes projevila jako naše 
výhoda.“

 Kvůli bolavým zádům 
opět scházel Hyzy. Na-

stoupí příště?
„Chci tomu věřit, ale momentál-
ně nevím.“

 Hraje se semifinále 
Mattoni NBL, přitom 

v Prostějově ani v Pardubicích 
nechodí do hlediště nijak zá-
vratné divácké návštěvy. Čím 
si to vysvětlujete?
„Těžko říct. Jedna věc je sku-
tečně pěkné počasí, čímž lidé 
upřednostňují víkendy někde 
venku a my doma hráváme 
v pátek nebo v sobotu. Navíc 
je to pokaždé v televizi, takže si 
spousta lidí řekne, že se na bas-
ket podívá v klidu doma, nebo 
právě na chalupě. Přesto jde o 
zklamání, protože v minulých 
letech diváků chodilo mnohem 
víc. Není to však pouze náš pro-
blém, protože kromě plné haly 
v Děčíně fanoušci moc nechodí 
ani nikde jinde. Možná se play 
off hraje příliš pozdě, jak řekl 
kolega Honza Slowiak.“

„Možná se play off hraje příliš pozdě...,“ utrousil k menším 
diváckým návštěvám kouč BK Prostějov PETER BÁLINT

SEMIFINÁLE PLAY OFF
2. zápasy: BK Děčín - ČEZ Basketball Nymburk 79:84 (20:23, 
44:44, 60:61). Stav série: 0:2. Nejvíc bodů: Sanders 19, Hatcher 18, 
Alič 13, Pomikálek 10 - Simmons 20, Nissim 17, Sokolovský 14. 
Rozhodčí: Paulík, Macela, Vondráček. Trestné hody: 14/11 - 21/16. 
Fauly: 25:19. Trojky: 6:10. Diváků: 1200 * BK JIP Pardubice – BK 
Prostějov 77:72 (20:14, 40:35, 59:42). Stav série: 1:1. Nejvíce bodů: 
Černošek 18, Arnold 17, Pospíšil 10 - Lawrence 23, Cadri-Nicholson 
14, Landry 12, Veikalas 11. Rozhodčí: Vyklický, Lukeš, Hruša. Trest-
né hody: 19/13 - 32/24. Fauly: 29:23. Trojky: 4:4. Diváků: 1650
3. zápasy: ČEZ Basketball Nymburk – BK Děčín 78:65 (23:12, 
45:27, 66:40). Konečný stav série: 3:0. Nejvíce bodů: Nissim a Pum-
prla po 13, Sokolovský 12, Simmons 11 - P. Houška 16, J. Houška 
11, Pomikálek 9. Rozhodčí: Vyklický, Lukeš, Karásek. Trestné hody: 
28/22 - 29/16. Fauly: 27:29. Trojky: 6:5. Diváků: 800 * BK Prostě-
jov - BK JIP Pardubice 90:86 (23:25, 46:47, 64:68). Stav série: 2:1. 
Nejvíce bodů: Veikalas 17, Prášil a Šležas po 15, Landry a Lawrence 
po 13, Cadri-Nicholson 11 - Wright 26, Arnold 17, Černošek a Po-
spíšil po 13. Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, Hošek. Trestné hody: 20/15 
- 15/15. Fauly: 22:21. Trojky: 7:5. Diváků: 900.     -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

Semifinálová série play off Mattoni NBL mezi dru-
hým a třetím celkem po základní části dospěla do 
své vrcholné fáze. Basketbalisté BK Prostějov i 
podruhé uhájili domácí hřiště a ujali se vedení 2:1 
na utkání, díky čemuž mají hned dva pokusy na 
kýžený postup do finále. JIP Pardubice naopak 
musí odvracet zápasový mečbol. Série pokračuje 
v úterý v Pardubicích (od 20 hodin před kamerami 
ČT 4 SPORT), případný pátý zápas se hraje opět 
v pátek na Hané se začátkem v 18:00 hodin.

Obranou k vítězství. Precizní defenziva dovedla basketbalisty Prostějova k prvnímu krůčku do vysněného 
finále.  Foto: Zdeněk Pěnička

SEMIFINÁLE MATTONI NBL - 3. zápas:

BK PROSTĚJOV - BK JIP PARDUBICE

9 0 : 8 6
S t a v  s é r i e :  2 : 1SSSS ttttttttt aaaaa vvvvvvvv   ssssssssssss ééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrr eeeeeeeeeeee :::::::::::::::  2222222222222222222222 ::::::::::::::::::::SS t éééééé eeSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ssssssssssssssssssssssssss ééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ::::::::::::::::::::::::::: 222222222222222222222222222 :::::::::::::::::::::::::::: 1111111111111111111111

RDUUUUU ICEARDDDDUUUUUUUUUUBICCCCCEDDU CRD B CCCARDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUBBBBBBBBBBBBBBBBBBIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCE

Čtvrtiny: 23:25, 23:22, 
18:21, 26:18

Trestné hody: 20/15:15/15
Střelba 2 b.:  43/27:45/28
Trojky:  13/7:18/5
Doskoky: 24:27.
Asistence: 16:11
Osobní chyby: 22:21
Získané míče: 4:8
Ztracené míče: 5:13
Rozhodčí:  Dolinek, 

Vrážel, Hošek
Diváků: 900

Lawrence 13
Šležas 15
Veikalas 17
Landry 13
D. Marek 4
Prášil 15

Nicholson 11
L. Tóth 0
J. Bohačík 2
Dokoupil
Krakovič 

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

3:0

TŘETÍ FINÁLE V HISTORII MAJÍ ORLI NA DOSAH!TŘETÍ FINÁLE V HISTORII MAJÍ ORLI NA DOSAH!
Rozhodne se buď v úterý na východě Čech, nebo až v pátek na Hané Rozhodne se buď v úterý na východě Čech, nebo až v pátek na Hané 

Prostějov - Obrovský balvan musel spadnout ze 
srdce trenérovi našich basketbalistů (a nejen mu) 
po infarktovém obratu třetího semifinálového mače 
s Pardubicemi. Orli uhájili vlastní palubovku, ujali 
se vedení v sérii 2:1 a úterý 24. května tak může být 
pro BK Prostějov velkým postupovým dnem, po-
kud uspějí i na východě Čech. „Bude to ale 
znovu strašně těžké,“ ví kouč Peter Bálint. 
Co dál řekl v rozhovoru, který Večerníku 
poskytnul po třetím odehraném mači 

v závěru čtyřicet minut v maximálním

„
W
m
n
t
ú
w
v
o

Marek Sonnevend

 Jardo, jak jste viděl 
domácí střetnutí semi-

finále Mattoni NBL svým 
pohledem?
„Já si myslím, že jsme ne-
hráli moc dobře. Z naší 
strany to bylo od začátku 
nervózní utkání, vědě-
li jsme, že jde o hodně. 
Dneska prohrát by zname-
nalo přehoupnutí série na 
pardubickou stranu a my 
bychom se dostali do hodně 
těžké situace, prohrávat 1:2 
na zápasy a jet ven by bylo 
velmi nepříjemné. Asi kaž-

dý měl v hlavě tuhle důle-
žitost zápasu, proto ta ner-
vozita. Nehráli jsme moc 
pěkný basket, ale nakonec 
jsme to vybojovali, což je 
rozhodující. I takové bitvy 
je potřeba zvládat.“

 Jak to, že soupeř nepů-
sobil na rozdíl od vás 

vůbec nervózně?
„Oni hráli venku, což je velký 
rozdíl. Na rozdíl od nás nemu-
seli zvítězit, neměli co ztratit a 
mohli jen získat. Tím pádem 
byli klidnější než my a navíc 
měli za sebou minulý vyhraný 
zápas, proto asi vstoupili do 

utkání lépe. My jsme se s tla-
kem vyrovnávali až postupně.“

 Nastřílel jste patnáct 
bodů, takže spokoje-

nost se svým výkonem?
„Určitě, i když vždycky to 
může být ještě lepší. Dát pat-
náct bodů je hezké, ale dostat 
šestaosmdesát jako tým roz-
hodně není dobré. Zdaleka ne 
všichni jsme bránili tak, jak 
bychom měli.“

 Proto se tolik prosazo-
val Derek Wright?

„Hned na začátku dal tři trojky, 
tím se chytil a to je pak kaž-
dého takového hráče s větším 
sebevědomím těžké ubránit. 
Navíc Američani to mají s tím 
sebevědomím ještě výraznější, 
což Wright hlavně v první půl-
ce předvedl. Nebylo to však o 
bránění jednoho hráče, vzadu 
musí spolupracovat celý tým, 
zvlášť když se někomu ze sou-
peřů tak hodně daří.“

 Co podle vás nakonec 
zápas zlomilo ve váš 

prospěch?

„Naše bojovnost. Na konci 
jsme zapnuli víc než hosté, 
výrazně zlepšili obranu a udě-
lali jim víc těžších střel než 
předtím. Tohle vystupňované 
tempo vedlo k obratu a naše-
mu vítězství. Naštěstí, protože 
jinak jsme klidně mohli zakon-
čit sezonu už v úterý.“

 Máte postupový 
mečbol. Jak moc 

těžké to bude v Pardubi-
cích?
„Teď je tlak na soupeři, teď 
musí on doma zvítězit. Na-
opak my jsme v pozici, kdy 
v uvozovkách nemusíme. 
Samozřejmě uděláme všech-
no, abychom venku vyhráli 
a rozhodli. Uvidíme, jak se 
Pardubice vyrovnají s nároč-
nou situací.“

Kapitán Orlů Jaroslav Prášil bere semifinále pragmaticky: 

„My jsme museli a Pardubice mohly... Teď se role otočily!“
Prostějov - Kapitán je v týmu od toho, aby nikdy 
nic nevzdával, své parťáky burcoval a v pravý 
okamžik zavelel ke zteči. A Jaroslav Prášil se 
v pátečním večeru přesně jako správný lídr ko-
lektivu zachoval. Nejenže ve třetím ligovém se-
mifinále nasázel Pardubicím 15 bodů, on navíc 
bojoval jako lev, v rozhodující fázi výborně bránil 
a velkou měrou tak pomohl k obratu na finálních 
90:86.

Lídr. Kapitán prostějov-
ských basketbalistů Jaro-
slav Prášil táhne svůj tým 
do finále Mattoni NBL. 
 Foto: Z. Pěnička



23. května 2011 31Basketbal, volejbalV NOVÉM

Vývoj po pětiminutovkách: 13:6, 
20:14, 33:24, 40:35, 48:41, 59:42, 
65:55, 77:72

Prostějov/son

Ve druhém utkání semifinálové série 
Mattoni NBL mužů se basketbalis-
té JIP Pardubice předvedli v úplně 
jiném světle, než v předchozím 
duelu. Zatímco na Hané neměli s 
průměrným výkonem žádnou šan-
ci, ve vlastní hale do toho pořádně 
šlápli a tým BK Prostějov tak musel 
skousnout vyrovnání zápasového 
skóre na 1:1.
Domácí do střetnutí odstartova-
li hodně razantně, prosazovali se 
zpod koše a díky Černoškovi i z 
větší vzdálenosti (4:0, 8:2, 15:6). 
Z počátečního útlumu se Orli i bez 
absentujícího pivota Hyzyho zvedli 
zlepšenou obranou, po snížení na 
15:12 však přestali trefovat střely 
a mnohem produktivnější soupeř 
na přelomu první a druhé čtvrtiny 
znovu odskočil (25:14). Hra našich 
borců šla ale s přibývajícím časem 

stále víc nahoru, což se projevilo na 
sklonku poločasu. Dva Američané 
ve službách BK Nicholson s La-
wrencem zvedli ofenzivní prapor, 
ztráta se nejprve smrskla z 35:26 na 
35:31 a do šatny si Bálintova letka 
nesla přijatelné pětibodové manko 
- 40:35.
Hned po obrátce Landry dvěma 
trefami za sebou stáhl dokonce na 
40:39 a vypadalo to na obrat ve 
vývoji zápasu. Bohužel za zbylých 
devět minut třetí části pak Hanáci 
vsítili pouhé tři body (!), čehož kon-
centrovanější hráči Beksy využili 
k rozhodujícímu trháku na 59:42. 
Hosté se v této naprosto nevydařené 
pasáži nechali rozhodit spornými 
výroky sudích a doplatili především 
na mizernou útočnou činnost s ka-
tastrofální střelbou i na řadu ztra-
cených míčů. Nervózním Orlům 
pomohla k uklidnění až pauza před 
poslední čtvrtinou, po níž začala 
jejich mohutná stíhací jízda. První 
nápor (61:51) ještě dokázali Výcho-
dočeši odrazit opětovným zvýše-
ním na 65:51, ovšem vzápětí při-
šla devítibodová šňůra BK a bitva 
byla čtyři minuty před koncem za 
stavu 65:60 zcela otevřená. Domá-
cí se ale dokázali pro ně včas vzpa-

matovat, takže snaha Prostějova o 
finální otočení výsledku neuspěla. 
Náš kolektiv se třikrát přiblížil na 
rozdíl čtyř bodů (66:62, 68:64, 

74:70) a taktickými fauly se snažil 
o ještě víc, jenže protivník bezpečně 
proměňoval šestky a nakonec vede-
ní udržel – 77:72.

Vývoj po pětiminutovkách: 
14:15, 23:25, 33:39, 46:47, 
57:59, 64:68, 77:80, 90:86

Prostějov/son

V semifinále Mattoni NBL 
2010/11 mezi BK Prostějov a 
JIP Pardubice jde do tuhého. Za 
vyrovnaného zápasového sta-
vu pokračovala série klíčovým 
třetím duelem, který se hrál v 
pátek večer na Hané. Dlouho to 
vypadalo na překvapivý triumf 
hostujícího souboru, jenže po-
slední minuty patřily obrozeným 
domácím bojovníkům, kteří tím 
získali postupový mečbol do 
vysněného finále. 
Orli se znovu museli obejít bez 
Hyzyho (bolavá záda), čímž 
soupeř opět mohl těžit z početní 
výhody kvalitních pivotů. Ten-
tokrát však stěžejní rozdíl mezi 
oběma týmy v tomhle směru 
nevznikal, neboť spočíval poně-
kud jinde: v osobě pardubické-
ho rozehrávače Wrighta. Malý, 
ale převelice hbitý Američan si 
z obrany BK od začátku dělal 
dobrý den a nemilosrdně trestal 
opakující se defenzivní chyby 
BK, jehož hra směrem dozadu 
vůbec nefungovala. Wright se 
nastartoval třemi přesnými troj-
kami (6:10, 12:15) a když ho 
po dvojím vyrovnání na 10:10 a 
15:15 podpořili podkošoví obři 

Pospíšil s Arnoldem, šli Výcho-
dočeši do trháku 15:23. Předvá-
děli kvalitní útočný basketbal a 
využívali herní nepohody našich 
borců, kterým kromě lepšího 
bránění chybělo i maximální na-
sazení. Proto museli neustále do-
tahovat a když se jim to povedlo 
(23:25, 23:28 – 28:28), protivník 
hlavně zásluhou neudržitelného 
Wrighta (do přestávky nasázel 
20 bodů!) zase odskočil. Teprve 
na sklonku prvního poločasu 
Prostějované zapnuli na vyš-
ší obrátky, střelecky se chytili 
Prášil, Nicholson i Šležas a vý-
sledkem bylo druhé vedení bě-
hem střetnutí po obratu z 39:45 
na 46:45.
V náporu domácí pokračovali 
i po změně stran (52:47), jenže 
dlouho nevydrželi. Opět udeřil 
famózní Wright a nově Černo-
šek, skóre se znova přehouplo 
na stranu Beksy (52:52, 55:57) a 
po sedmibodové šňůře na 59:66 
už hanáckým fandům bujely v 
mysli černé myšlenky. Hosté to-
tiž nadále působili mnohem ži-
vějším dojmem, hráli o poznání 
kolektivněji a pevně směřovali 
za svým cílem. Ještě osm minut 
před koncem vedli díky další 
bodové sérii dost výrazným roz-
dílem (68:76), ovšem pak Orli 
zabrali a téměř ztracenou bitvu 
zachránili. Čím? Především 
mohutně zlepšenou obranou, 
jíž soka nutili ke ztrátám balo-
nů i k nepřesné palbě. Důležité 
koše navíc zaznamenali Landry, 
Šležas, Veikalas a v závěru ze-

jména Lawrence. Velké vzepětí 
celého prostějovského souboru 
vedlo k otočení stavu na 82:80, 
ovšem celek z města perníku po-
hotově kontroval a ještě zkraje 
poslední minuty vedl (85:86). 
Navíc následoval nepřesný po-
kus BK, naštěstí Landry útočně 
doskočil, vzápětí byl faulován a 
proměnil obě šestky. Na druhé 

straně JIP se svou opakovanou 
palbou neuspěl a jakmile pro-
stějovští bojovníci ukořistili 
odražené míče, bylo vyhráno. 
Veikalas totiž při trestných ho-
dech také nezaváhal, Lawrence 
druhou využitou šestkou zvýšil 
na 90:86 a to už bylo několik 
vteřin před vypršením normální 
hrací doby rozhodnuto!

DRUHÝ ZÁPAS: Na  východě Čech Orlům pšenka nekvetla

CELÝ ZÁPAS PROHRÁVALI, V ZÁVĚRU TO OTOČILI!

Par 77:72 PvPar 77:72 Pv

Pv 90:86 ParPv 90:86 Par

Prostějov - Jeho svěřenci už už 
sahali po nesmírně důležité vý-
hře, která mohla znamenat zlom 
v celé sérii Prostějova s Pardu-
bicemi. Tím větší muselo být po 
výsledku 90:86 zklamání trenéra 
„Beksy“ Jana Slowiaka, které 
však na tiskové konferenci vůbec 
nedal navenek znát.

Marek Sonnevend

 Jak páteční střetnutí hod-
notíte?

„Ukázali jsme slušnou vůli po ví-
tězství a v utkání jsme se hodně 
dlouho drželi výborně. V rozho-
dujících chvílích jsme však přestali 
proměňovat otevřené střely hlavně 
za tři body, podlehli jsme tlaku do-
mácí obrany a vytvořili v poslední 
čtvrtině zbytečně velké množství 
ztrát. Opakovaně jsme pouštěli 
Lawrence do nájezdů, všechny tyto 
faktory rozhodly o naší konečné 
porážce. Pro diváky to ale musel 
být moc hezký zápas s velkým 
nábojem i napětím, obě strany uká-
zaly velice hezké basketbalové mo-
menty. A my uděláme maximum 
pro to, abychom se sem vrátili k 
pátému utkání.“

 Derek Wright předvedl ze-
jména do přestávky a ještě 

i ve třetí čtvrtině skvělý výkon. 
Čím si jeho herní erupci vysvět-
lujete?
„Už ve čtvrtfinále se Novému Ji-
čínu stalo, že ho v určité fázi série 
začal podceňovat svou obranou. I 
dnes se pikenrol soustředil na po-
krytí pivotů a Derek je docela 
svižný, čímž se několikrát za-
darmo dostal do nájezdů. Pak 
se rozehrál k velmi dobrému 
výkonu včetně střel z dálky, 
bohužel v závěru udělal něko-
lik hloupých ztrát, které udělat 
neměl. V těchto rozhodujících 
chvílích byly zkušenosti na straně 
domácích. Jakmile šlo o všech-
no, Lawrence začal hrát naplno a 
Wright byl najednou neviditelný.“

 Ve druhém utkání série 
jste Lawrence pokrývali 

Sýkorou a Hamptonem, zatímco 
tentokrát v závěru ho neúspěšně 
bránil právě zmíněný Wright. 
Proč?
„Tam vznikaly situace po ́ pikenro-
lech ,́ kterým je těžké zabránit, 
pokud chcete pokrýt neméně ne-
bezpečné pivoty. My jsme bohu-
žel tyhle situace v koncovce řešili 

špatně, hráči měli jiné pokyny než 
co pak na hřišti dělali. V případě 
Lawrence nebyli tolik agresivní, 
nevyhrnuli ho dostatečně vysoko 
a tím pádem měly jeho nájezdy 
takovou úspěšnost. Šlo o špatnou 
spolupráci více hráčů a ne pouze o 
individuální chyby Wrighta.“

 Doplatili jste v závěru na 
menší zkušenost hráčů v 

porovnání se soupeřem?
„Bylo to vidět. Všichni víme, že 
Jirka Černošek hraje v téhle sérii 
velice dobře a bere na sebe zod-
povědnost, bohužel v rozhodující 
chvíli při nájezdu do koše mu vy-
padne míč z ruky a skončí to ztrá-
tou. Vzápětí uděláme přešlap na 
koncové čáře a hodíme balon přes 
půl, což jsou chyby, které na druhé 
straně v koncovce vidět nebyly. S 
rozhodujícím vlivem zkušeností 
tedy musím souhlasit. Právě v ta-

kových stěžejních okamžicích se 
strašně mění mentalita hráčů, jež 
přestávají věřit v příznivý výsledek. 
Vždyť my jsme ještě začátkem po-
slední minuty vedli, ale stejně jsme 
to nedokázali zvládnout. Dnes jsme 
předvedli výkon, jakým jsme dva-
krát uspěli v Novém Jičíně, ovšem 
tentokrát byli domácí v závěru 
chytřejší i celkově lepší.“

 Hraje se semifinále Matto-
ni NBL, přitom v Prostějo-

vě ani v Pardubicích nechodí do 
hlediště nijak závratné divácké 
návštěvy. Čím si to vysvětlujete?
„Já musím říct, že my jsme z toho 
trochu zklamaní a platí to zatím 
celé play off. Už série proti Nové-
mu Jičínu nebyla na naše divácké 
poměry nic moc a s Prostějovem 
to pokračuje. Podle mě se vyřazo-
vací část v české lize začíná hrát v 
době, kdy spousta lidí za krásné-
ho počasí upřednostní výlety do 
přírody a podobně. My teď navíc 
máme smůlu, že všechna domácí 
utkání hrajeme v pracovní dny a 
na posledním se podepsal pozd-
ní začátek od osmi hodin večer. 
Logicky pak nepřijdou děti, kvůli 
ústupku České televizi se hraje v ne 
zrovna ideálním čase.“

„Spousta lidí za krásného počasí 
upřednostní výlety do přírody 

a podobně. Navíc jsme ustoupili
požadavkům České televize.“
řekl o malém diváckém zájmu

 Jakmile šlo o všechno, Lawrence začal hrát naplno 
a Wright byl najednou neviditelný,“ porovnal  přínos 
klíčových postav pardubický trenér JAN SLOWIAK

V závěru sice dotahovali velkou ztrátu, ale obrat už nestihli a Pardubice srovnaly sérii

Prostějovští basketbalisté nakonec zvládli nesmírně důležitý třetí díl semifinálové série

Jan SLOWIAK - BK JIP Pardubice: 
„Měli jsme dobrý vstup do utkání, vypadalo to zcela obráceně než mi-
nule v Prostějově. První a třetí čtvrtina nám vyšly skvěle, ale druhá a 
čtvrtá mnohem hůř. Pro nás je někdy za trest hrát s velkým náskokem, 
já jsem paradoxně klidnější, když vedeme o pět bodů než o patnáct. 
My jsme totiž schopní o výrazné vedení během minuty přijít, což však 
často vyplývá i ze hry soupeře na maximální hraně rizika. Hosté se 
tímhle způsobem dokázali vrátit do zápasu, stříleli ze všech pozic a 
trefovali. Naštěstí úplnou koncovku už jsme zvládli tím, že jsme dávali 
důležité koše, chodili jsme si pro důležité fauly a proměňovali důležité 
šestky. Hlavně jsem rád, že náš tým ukázal úplně jinou tvář než v so-
botním zahajovacím semifinále. Teď uděláme maximum, abychom 
stejný výkon jako dnes zopakovali i v pátek venku.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„V první řadě gratuluji domácím k vítězství, asi zaslouženému. Vedli 
už hodně velkým rozdílem, nicméně my jsme se vrátili do zápasu a 
hlavně v závěru ukázali svou lepší herní tvář. Bohužel nám vůbec ne-
vyšla třetí část, kdy jsme nebyli schopní skórovat, dát za čtvrtinu jen 
sedm bodů je strašně málo. Soupeř dnes hrál velice agresivně, někdy 
až na samotné hranici tvrdosti. To se mu vyplatilo a my se z téhle po-
rážky musíme poučit. Abychom v příštím střetnutí doma byli schopní 
hrát lépe než tentokrát.“    -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Peter BÁLINT - BK Prostějov:
„My jsme dnes nezačali úplně dobře a v prvním poločase spíš pa-
běrkovali. Naše hra nebyla dostatečně agresivní, chyběla větší vůle. 
Navíc jsme měli dost problémy s Wrightem, který hodně skóroval 
i z těžkých střel. Dnes nám tak soupeř dělal větší potíže ne pod 
košem, ale na obvodu. Naštěstí jsme vše vynahradili ve druhé půli 
a hlavně v poslední čtvrtině, tam jsme mnohem víc bojovali s větší 
touhou po vítězství, čímž šel výkon celého týmu nahoru. A v závěru 
možná rozhodly zkušenosti našich klíčových hráčů. Celkově jsme 
oproti předchozímu vzájemnému střetnutí podstatně snížili počet 
ztrát ze sedmnácti na osm, což je slušné číslo. Kromě toho jsme víc 
pohybovali míčem a lépe zastavili pardubické pivotmany na útoč-
ném doskoku. Zlepšili jsme se tedy v důležitých faktorech a já jsem 
moc rád za výhru, kterou jsme v koncovce vybojovali.“

Jan SLOWIAK - BK JIP Pardubice: 
„Gratuluji Prostějovu k výhře, za ten závěr si ji zasloužil. My jsme 
ale také ukázali slušnou vůli po vítězství a v utkání jsme se hodně 
dlouho drželi výborně. V rozhodujících chvílích jsme však přestali 
proměňovat otevřené střely hlavně za tři body, podlehli jsme tla-
ku domácí obrany a vytvořili v poslední čtvrtině zbytečně velké 
množství ztrát. Opakovaně jsme pouštěli Lawrence do nájezdů, 
všechny tyto faktory rozhodly o naší konečné porážce. Pro diváky 
to ale musel být moc hezký zápas s velkým nábojem i napětím, obě 
strany ukázaly velice hezké basketbalové momenty. A my uděláme 
maximum pro to, abychom se sem vrátili k pátému utkání.“    -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

VK Modřanská Prostějov získaly úlovek číslo dvě

Po Horké přichází nahrávačka

z Ázerbájdžánu
Poslední ohlédnutí za 
veleúspěšným soutěž-
ním ročníkem 2010-
2011 a představení nové 
členky hráčského kádru. 
To byly dva hlavní body 
nedávné tiskové kon-
ference VK Modřanská 
Prostějov, která proběh-
la v Hotelu Tennis Club. 
A aby těch posezónních 
„překvápek“ pro přízniv-
ce sportu pod vysokou 
sítí nebylo málo, přidalo 
vedení volejbalového 
oddílu v uplynulém týdnu 
další dáreček - posilu s 
pořadovým číslem dvě. 

Prostějov/son, pk

Na úvod závěrečného sumár-
ního zhodnocení, které Večer-
ník podrobně rozebírá v dnešní 
speciální příloze s výstižným 
názvem „Pět přesných ran do 
klobouku aneb VK Modřan-
ská od úspěchu k úspěchu“, 
si vzal slovo předseda správ-
ní rady našeho volejbalového 
klubu Petr Chytil. „Uplynulá 
sezona byla pro nás zatím ze 
všech nejúspěšnější, dosáhli 
jsme nejlepších výsledků a 
dobyli nejvyšší mety v krátké 
oddílové historii. Stali jsme 
se vítězi Českého poháru, 
Česko-Slovenského poháru, 
základní části i Final Four 
Středoevropské ligy a české 
extraligy, v níž jsme znovu 
obhájili titul. Navíc jsme na 
té úplně nejvyšší mezinárod-
ní úrovni dokázali postou-
pit z těžké základní skupiny 
Champions League do play 
off a tam svést vyrovnaný boj 
s pozdějším finalistou této 
soutěže Rabitou Baku. Tohle 
všechno jsou opravdu velké 
úspěchy, které patří holkám, 
koučovi, vedení klubu i všem 
našim obchodním partnerům, 
kterým touto cestou moc dě-
kuji,“ řekl Chytil a pokračo-
val ve vyhlídkách pro ročník 
následující: „V dalším ročníku 
bychom své výborné výsledky 
rádi minimálně zopakovali a 
pokud možno ještě vylepšili.“

Následně kouč volejbalistek 
Prostějov Miroslav Čada před-
stavil první posilu, kterou se 
stala Helena Horká, kterou si 
většina příznivců pamatuje z 
našich předloňských vzájem-
ných soubojů s Bielsko-Bialou 
v rámci Ligy mistryň. Sme-
čařka či univerzálka se nyní 
k volejbalu vrací po mateřské 
dovolené. „O příchod Heleny 
jsme usilovali již dlouho, v 
podstatě celé tři roky, co v Pro-
stějově působím. Proto jsme 
rádi, že teď konečně přichází 
a bude bojovat za náš klub,“ 
okomentoval úlovek lodivod 
Čada. „Slibujeme si od ní ještě 
větší zkvalitnění naší útočné 
činnosti, takto smečující volej-
balistku jsme tady možná ještě 
neměli,“ dodal prostějovský 
kormidelník.
Druhou posilou VK Modřan-
ská se v uplynulém týdnu stala 
nahrávačka Monika Smáková. 
Ostřílená Slovenka nahrazuje 
jinou veteránku Soňu Nováko-
vou, která v Prostějově skonči-
la. Čtyřnásobná vítězka ankety 
o „Nejlepší volejbalistku Slo-
venska“ se narodila 29. srpna 
1973 v Kežmaroku, má tedy 
již 37 let. Měří 173 centimetrů, 
je vdaná a s manželem Františ-
kem má syna Juliána. Během 
své dlouhé kariéry prošla do-
sud jedenácti kluby, na Hané ji 
čeká dvanáctý. A ve své sbírce 
má plných sedm národních ti-
tulů ze čtyř různých oddílů tří 
států! 
„Jak je z jejího životopisu pa-
trné, působila kromě rodného 

Slovenska i v Německu, ve 
Francii, řadu let v Polsku a 
poslední rok v Ázerbájdžánu. 
Tím pádem přináší do naše-
ho týmu obrovské zkušenosti. 
Monika má výbornou nahráv-
ku i obranu v poli a navíc di-
rigentské schopnosti na hřišti, 
je takticky nesmírně vyzrálá,“ 
charakterizoval přednosti nové 
členky prostějovského druž-
stva trenér VK Miroslav Čada.
„Ne náhodou se už čtyřikrát 
stala nejlepší volejbalistkou 
své země. Já s ní mám jen ty 
nejlepší zkušenosti ze sloven-
ské reprezentace, na meziná-
rodní scéně i ve svém vyšším 
věku stále patří ke špičce,“ 
připojil Čada. Smák se přiřadí 
k mladé nahrávačce Šárce Ku-
bínové, zatímco pětatřicetiletá 
Soňa Nováková své působení v 
Modřanské uzavřela. 
„Soně skončila smlouva a já se 
rozhodl místo ní angažovat prá-
vě Moniku,“ vysvětlil odchod 
nejzkušenější hráčky kouč pro-
stějovských volejbalistek.
Kromě nových posil Horké a 
Smakové mají s VK Modřan-
ská podepsaný kontrakt stá-
vající hráčky Solange Soares, 
Markéta Chlumská, Gabika 
Tomašeková, Šárka Kubíno-
vá, Veronika Hrončeková a 
Darina Košická. „S dalšími 
jednáme, zatím není nic uza-
vřeno. Existují různé varianty 
jak se zachováním současné-
ho kádru, tak s případnými 
změnami a příchodem nových 
děvčat,“poznamenal na závěr 
Miroslav Čada.

do roku 1991 Kežmarok/Slovensko
1991 - 1993 Banská Bystrica/Slovensko
1993 - 1997  Žilina/Slovensko (dva tituly)
1997 - 1998  Berlín/Německo (3. místo)
1998 - 1999  Žilina/Slovensko
1999 - 2001  Cannes/Francie (dva tituly)
2001 - 2003  Varšava/Polsko (2. místo)
2003/2004  Bielsko-Biala/Polsko (titul)
2004/2005  Senica/Slovensko (titul)
2005/2006  Muszyna/Polsko (titul)
2006/2007  Varšava/Polsko
2008 až 10 Bydhošť/Polsko
2010/11   Lokomotiv Baku/Ázerbájdžán

dosavadní působiště a úspěchy

moniky smákové

Smaková nahrazuje Novákovou, 
které nebyla prodloužena smlouva

Prostějov uvidí reprezentační bitvy
Volejbalový výkvět přivítá v hale Sportcentra 
Maďarsko. A bude u toho i ŠÁRKA KUBÍNOVÁ

Do Evropské ligy 2011 za-
nedlouho vstoupí národní 
tým volejbalistek České re-
publiky. V základní skupině 
B jej čeká celkem dvanáct 
utkání, z toho šest doma. A 
jak Večerník informoval již 
před týdnem, dva zápasy 
na vlastním hřišti sehraje 
v hale Sportcentra DDM 
Prostějov! Půjde o souboje 
s Maďarskem, které jsou na 
programu v pátek 10. června 
od 15.00 hodin a v sobotu 11. 
června od 14.00 hodin.

Prostějov/son

„Bude to premiéra volejbalo-
vé reprezentace naší země v 
Prostějově. Věřím, že si divá-
ci najdou cestu do hlediště a 
podpoří domácí družstvo, byť 
v tomto případě nepůjde o VK 
Modřanskou,“ uvedl sportov-

ní ředitel našeho oddílu Peter 
Goga.
Pro fanoušky by vystoupení 
českého výběru mělo být tím 
lákavější, že se v jeho bar-
vách představí prostějovská 
nahrávačka Šárka Kubínová. 
Jen škoda, že soupeřem není 

místo Maďarska jiný protivník 
ze skupiny Izrael, protože to by 
příznivci na vlastní oči viděli i 
další dvě plejerky VK – Annu 
Velikiy a Tatianu Artmenko
Ze tří skupin postupují do závě-
rečného Final Four vítězové a 
nejlepší celek ze druhých míst.

Program volejbalistek ČR
v základní skupině Evropské ligy 2011

 27. a 28. května doma Bulharsko
 (18.00 hodin ve Svitavách)
 3. a 4. června venku Izrael
 10. a 11. června doma Maďarsko
 (15.00 a 14.00 hodin v Prostějově)
 17. a 18. června venku Maďarsko
 24. a 25. června doma Izrael
 (20.00 a 18.00 hodin v Brně)
 8. a 9. července venku Bulharsko

vs.
česká republika maďarskočeská republika maďarsko



23. května 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Marek Sonnevend

 Vaše působení 
„doma“ ještě není 

definitivní, dosud nemáte 
uzavřenou smlouvu. Jak 
pravděpodobné tedy je, že 
budete za Prostějov skuteč-
ně hrát?
„Podepsaného opravdu nic 
není, ale moje působení tady 
je na spadnutí. Vidím to na 
devadesát devět procent.“dedededeeedeeededededededeedeededdddedddedeeededeeeeeeedeeeededdddedeeeeeedeeeededddddeeeeedeeedeedeedededdddddeeeeeeeeeeeeeeeddddddddeedeeeeeeeeeeeeeeddddddddeeeeeeeeededededdddddddddeeeeedeeddedddddddeeeeeeddddddddddeeeeeeeeeedddddddddeeeeeeeeddddddeeeeeeddedddddddeeeeddddddddeeedeeedddddddeeeeeeddddddddeeeeeedddeddddeeeeeeddddeeeeeeeeeeddddddddeeeeeeeeeeddddddddeeeeeeeeeeevavavavavvvavvvvavavavvavvavvvvavavvvvvavvvavavavavavvvvvvvvvavvvvvvvavvvvvvvvvvvvvvvvavvvvvvavvvvvvvvvvvvvvvaavavavvvvvvvvvvvvavvvvvvavvvvvvvvvvaavvvvvvvaaavvvvvvaavvvvvvaavaavvvvvaaavvvvaaavvvvaavvvvaaaaavvvvvvvaaaavvvvvvvvvvvvaaaaaaavvvvvvvvvvvvvaaaaaavvvvvvvvaaaaaad

 Proč jste se rozhodl jít z 
prvoligové Olomouce k dru-
holigovým Jestřábům?
„V Olomouci už o mě nebyl 
zájem a nikam dál už kvůli 
rodině nechci chodit. Neláká 
mě nějaké delší dojíždění. 
Tím pádem se jasně nabízela 
tahle varianta vrátit se domů.“

 Pomohl ke come-
backu fakt, že zdejší 

hokej s novým vedením 
konečně funguje na dobré 
úrovni?
„Samozřejmě. S Michalem 

Tomigou už jsme v kontaktu 
nějaké dva roky, vracet jsem 
se chtěl už v minulé sezoně 
a asi desetkrát jsem mu říkal, 
ať si mě do Prostějova stáh-
ne. Tehdy to ještě nevyšlo, 
zatímco teď si myslím, že 
to mým návratem dopadne. 
Moc nevěřím, že by se ještě 
naskytlo něco jiného a pro mě 
lákavějšího.“

 Bude se od tebe oče-
kávat přísun gólů i 

přihrávek do kanadského 
bodování. Jste na to připra-
ven?
„Určitě. Pokud dostanu šanci 
a budu co nejvíc na ledě, tak 
body rozhodně udělám.“

 Jak zatím probíhá 
příprava?

„První týden vždycky bývá 
takový volnější. Zatím se 
rozjíždíme a dostáváme do 
zátěže tak, aby si nikdo nic 
neudělal. Začali jsme volným 
výběhem, pak tam byl fotbá-
lek, nějaká cvičení, basket a 

teď posilovna. Takhle by to 
podle mě mělo být v každém 
klubu, že se začne pomaleji a 
postupně.“

 Dával jste si před 
startem přípravy úpl-

né volno, nebo jste sám fy-
zicky něco dělal?
„V posledních letech pravi-
delně jezdím na kole, kvůli 
kolenu jsem to vyměnil za 
dřívější běhání. Dost jsme 
vyjížděli s Radkem Meidlem 
třeba do Drahan, kromě toho 
taky hodně hraju tenis.“

 Poslední dva roky jste 
působil v Olomouci, 

kde na hokej nechodí tolik 
diváků. Těšíte se na bouřli-
vé prostějovské publikum?
„To je jasné. Prostějov vždyc-
ky měl a pořád má nejlepší fa-
noušky široko daleko, kdyby 
byl tak velkým městem jako 
Brno, chodí jich určitě srov-
natelné množství. I tak ale 
tady fandí spousta lidí a po-
kud budeme hrát dobrý hokej 

na špici tabulky, klidně mů-
žou divácké návštěvy vzrůst 
na tři čtyři tisíce.“

 A vy věříte, že Jestřá-
bi v nové sezoně bu-

dou útočit na nejvyšší místa 
druhé ligy?
„Co jsem sledoval některé zá-
pasy v minulém ročníku a jak 
pozoruju současný mančaft, 
tak bychom měli být dost sil-
ní. Spoustu kluků znám z dří-
vějška jako spoluhráče nebo 
protihráče a jsem přesvědče-
ný, že první druhé místo mu-
síme hrát.“

  Váš odchod z Prostě-
jova před lety prová-

zelo podezření ze sázení na 

vlastní utkání. Počítáte s 
tím, že ne všichni přízniv-
ci vás přivítají s otevřenou 
náručí a mohou se objevit i 
negativní ohlasy..?
„Po tom, co se stalo, určitě 
nemůžu počítat s tím, že mě 
budou všichni milovat. Už 
tenkrát jsem se ale ke všemu 
vyjádřil a za svými slovy si 
pořád stojím. Lidi, kteří mě 
znají, vědí jaký jsem, ty co 
mě neznají a odsoudili mě, 
přemlouvat nehodlám. Kaž-
dopádně se budu snažit co 
nejlepšími výkony na ledě 
všem ukázat, že hokej hrát 
umím a že tehdy byla pravda 
na mé straně.“

Exkluzivní interview s novou posilou prostějovských volejbalistek

Prostějov - Další špičkovou hráč-
ku získal do svých řad prostějov-
ský volejbalový oddíl. Do kádru 
úřadujících šampionek přichází 
elitní smečařka Helena Horká. K 
vrcholovému volejbalu se bývalá 
reprezentantka se zkušeností 
ze tří zahraničních soutěží vrací 

po roční mateřské dovolené. S 
VK Modřanská podepsala elitní sme-
čařka roční smlouvu. PROSTĚ-

JOVSKÝ Večerník vám, jak 
avizoval před týdnem, 

přináší první obsáh-
lejší rozhovor. 

kdo je helena horkáhelena horká
Bývalá česká reprezentantka a 188 
centimetrů vysoká smečařka či 
univerzálka Helena Horká oslaví 
15. června třicáté narozeniny. 
Během své kariéry nastupovala 
za mateřské Královo Pole Brno, 
švýcarský Köniz, řecké týmy 
Apollonios a Panellinios Atény, 
polské celky Kalisz a Bielsko-
Bialu. Poslední rok strávila na 

mateřské dovolené. Nyní má před sebou novou sportovní 
výzvu, na Hané podepsala roční smlouvu.

JDE DO TOHO I S MIMČEM. Na představovací tiskové konferen-
ci se nová posila VK Modřanská pochlubila svojí ratolestí kvůli niž 
volejbalu na rok zanechala. Nyní se ale pod vysokou síť vrací. A 
stane se tak v dresu žlutomodrých šampionek Foto: Jiří Vojzola

A BUM! Na dělovou pravačku Heleny Horké bude prostějovský 
tým v nové sezóně hodně spoléhat. Takto se smečařka předved-
la našim divákům při svém posledním angažmá v dresu polské 
Bielsko-Biala,  Foto: Jiří Vojzola.

V KVĚTNU SLEVA 30% 
NA VYBRANÝ STAVEBNÍ MATERIÁL

CIHLA KERATHERM tl. 30 P+D
běžná cena  29,25 Kč • cena v akci  22,50 Kč   

CIHLA KERATHERM tl. 44 P+D
běžná cena 40,95 Kč • cena v akci 31,50 Kč   

SALITH TM THERMO MALTA 20 kg
běžná cena 163,80 Kč • cena v akci 126 Kč   

KNAUF MP 75 SÁDROVÁ OMÍTKA 30 kg
běžná cena 162,40 Kč • cena v akci 128 Kč 

PŘI NÁKUPU NAD 2000 Kč OBDRŽÍTE DÁREK!!!

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

Chcete inzerovat v Prostějovském Večerníku? Chcete inzerovat v Prostějovském Večerníku? 
Volejte 608 960 042Volejte 608 960 042

Další špičko
svých řad 
ový oddíl.
šampionek
řka Helena
u volejbalu 
ntka se z
ničních sou

po roční mateřské dov
VK Modřanská podepsala e
čařka roční smlouvu. P

p p

JOVSKÝ Večerník 
avizoval před

přináší prvn
lejší rozho

HELENA HORKÁ: „Jdu za dobrými podmínkami a Ligou mistryň“
O příchod elitní smečařky usiloval VK Modřanská tři roky!
Prostějov-Dv
ku získal do
ský volejbal
úřadujících 
elitní smečař
vrcholovému
reprezentan
ze tří zahran

po roční ma

O přích

kk

!ká tři roky!

kkkkk

ká tři roky!

„Trochu strach mám, na druhou stranu vrátit se 
po mateřské úspěšně zvládla spousta hráček 
a proč bych to tedy nezvládla já? Nepřibrala 
jsem třicet kilo, tak snad to půjde dobře...“

 nová posila VK Modřanská o svém 
 comebacku po mateřské dovolené


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809n
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16bn
	pv18n
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28bn
	pv29n
	pv30b
	pv31
	pv32b

